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1 SA S.A.
2 € EUR
2020 25 121.43
3
Société Anonyme
Société par actions simplifiée Société a
Responsabilité Limitée
2001 15 N.R.E. Nouvelles Régulations Economiques 2003
Loi de Sécurité Financiére 2004 24 2004-604
2005 26 Loi pour la confiance et la
modernisation de I' économie 2008 LME Loi de modernisation de I’
économie 2007 36 2010 12 2010-
1511 2012 22 Loi Warsman 11 Loi de simplification du droit et d"allegement
des démarches administratives 2014 29 Loi
Florange 2014 31 2014-863
2014 20 2014-948 2015
10 2015-1127 2015 2015-990
Loi Macron 2016 10 2016-131 2016
12 2016-1691 Loi Sapin Il 2017 27 2017-663
2018 2018-771
2019 22 2019-486
2019 19 2019-744
COVID-19
2020 23 2020-290
2020 25 2020-321 2020 10 2020-418
membres du conseil de
surveillance membres du directoire
administrateurs commissaire aux comptes
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37,000
L.224-2
certificats d’
investissement Cl certificats de droit de vote
Cl
Cl
Cl
Cl Cl 25
Cl Cl
Cl Cl
titres en voie d"extinction
Caisse des Dépots et
Consignations L.225-11
R.225-12
50

25

commissaire aux apports
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()

() 2017 10 2017-970

Président Directeur Général
conseil de surveillance directoire

Président-Directeur Général

Directeurs Généraux Délégués
L.225-56
18 membres du Conseil d"Administration

L.225-24

24

70
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conseil de surveillance

directoire
18

70

150,000

directeur général unique

Président du Directoire
Directeurs Généraux

assemblée générale des actionnaires
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assemblée générale extraordinaire des
actionnaires assemblée générale ordinaire des
actionnaires
son partenaire pacsé
10 15 20 25 30 1/3 50
2/3 90 95
L.225-123
2014
2016
bénéfice
distribuable reports

a nouveau déficitaires

acomptes sur dividendes
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société anonyme
1994 25 94-640 1955
28 2088 12 31
92100 13-15 France Boulogne-Billancourt
92100 Quai Le Gallo 13-15 441 639 465 APE
6420 Z Siret 441.639.465.00018
12 31 12
usufruitier nu-propriétaire

2014 12

71642



14
2014-948

Conseil d"Etat

2002

26

L.233-7
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11 2014 20
il

15 N.R.E.



1
14
2 2014 20 2014-948
3
2008 29
L.225-28
L.225-32
34 R.225-34-2 R.225-34-6

d"entreprise

L.2314-8
100
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L.225-102
L.225-180
L.225-180
L.214-165
L.225-180
FCPE
L.225-180 i
L. 225-197-1 2015
ii iii
2014 20 2014-948  31-2

1986 86-912 11
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L.225-

180
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L.225-34
2002 26
2005 29 2009

2019 24

L.228-1
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révocation

Conseil d' Etat

scrutateur

bulletin de vote

2014 12

00

34
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Commissaires aux Comptes
12 31
CMF
2005 12 30 2005-1739 2012 2012-691 2014
14 2014-479 2003 A
B
EEA
Banque de France
12,500
CMF R.152
30,000,000
CMF R.152
1,000,000
CMF R.152
15,000,000 20
CMF R.152

10 10
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Direction
du Trésor CMF R.153 R.153
EU EEA
EU EEA CMF R.153
R.153 EU EEA
EU EEA CNF
a L.233-3
@ CMF R.153
R.153
EU EEA CMF
1€ 33.33
CME R.153
EU EEA EU
EEA
2014 14 B
2014-479
L.1332-1 L.1332-2
2018 11 29 2018-1057
IT
CMF R.153
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CMF L.151
CMF R.153 13 2017 10 2017-932
2019 22
1995
2007 11
2010

Code Général des Impdts 125 A
Code Général des ImpOts
Etat ou territoire non cooperatif

75

125
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2015 2016 2017 2018 2019 IFRS
12 31
IFRS
O 2015® 2016 2017® 2017 2018® 2018 2019®
(O)
12)
45,327 51,243 58,770 58,770 57,419 57,419 55,537
8 2,375 3,282 3,854 3,854 3,612 3,612 2,662
2,176 3,283 3,806 3,806 2,987 2,987 2,105
3,326 4,598 6,101 6,214 4,174 4,174 1,473
©
2,960 3,543 5,210 5,308 3,451 3,451 19
2,823 3,419 5,114 5,212 3,302 3,302 (141)
Q)
4,215 3,558 3,682 3,780 3,388 3,388 159
272,708 271,968 271,080 271,080 269,850 269,850 271,639
10
®
12 31 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284 | 295,722,284
@
1,127 1,127 1,127 1,127 1,127 1,127 1,127
11 (12)
@) 28,474 30,924 33,442 33,679 36,145 36,088 35,331
©) 90,605 102,452 109,943 109,899 114,996 114,996 122,171
31.43 30.18 30.42 30.65 31.43 31.38 28.92
@7
1 96.29 104.57 113.09 113.89 122.23 122.03 119.47
@7
5 400 3,159 3 5519 3.55 3 55018 3 5510 0@n
©
10.35 12.57 18.87 19.23 12.24 12.24 -0.52
(@
/()
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6,035(18) 4,389 5,702 5,702 6,285 6,285 5,599
(3,049) (1,907) (3,632) (3,632) (4,662) (4,662) (5,107)
(1'052)(19) (2,845) (1,707) (1,707) (953) (953) (253)
23.19 25.06 18.81 18.46 29.00 29.00 0
(c)/(d)
12 31 120,136 124,849 181,344 181,344 183,002 183,002 179,565
1 IAS 12
2016
2015 2016
2-A2 2-A3
2 2016 12 31 2017
(2017 3-B ) 2017
2016
3 b.v
2017 2017
Al.
b.v
2017 2017
A3.
4 2017 12 31 2018 2-A3
2018 2-A5
5 2018 IFRS IFRS 15
2018 2-A
6 2019 IFRS 16 2019 IFRS 16 2019
2-A2
7
10
11 IFRS
12 2018 12 31
57
13 2016 29 2016 17
14 2017 15 2017 23
15 2018 15 2018 25
16 2019 12 2019 20
17 2020 2020 24 2020 19
18 2015
2016
2-A2 2-A3
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19
2015 2015
2016 2-A2 2-A3
b.v
S.A.
S.a.s
S.A. 2002 22 s.a.s
2002 28 s.a.s.
2002 2002
S.A. s.a.s.
2019 10 11 s.a.s S.A. S.A.
12 31
2015 2016 2017 2018 2019
0 0 0 0 0
/ (44) “n @3N (48) (58)
503 586 8a1 1,646 302
503 1,301 842 1,635 303
%) 663 1,382 937 1,726 383
12 31 295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284
()]
1,127 1,127 1,127 1,127 1,127
@ 15,947 19,030 20,894 21,822 20,789
© 27,257 29,349 31,580 31,965 31,024
58.51 64.84 66.16 68.27 65.12
@7/()
53.03 64.35 70.65 73.79 70.30
@)/(9)
2.40P 3.15P® 3.55® 3.55(" o®
©
0 0 0 0 0
1 2016 29 2016 17
2 2017 15 2017 23
3 2018 15 2018 25
4 2019 12 2019 20
5 2020 2020 24 2020 19
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1898
- Renault Fréres
1945
- Régie Nationale des Usines Renault cv

1994 11
- 1996

1998

- 100

1999

36.8

2000

- 70.1

2003
- 2002
17
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2005 2006

2008

AVTOVAZ 25
2010
- AG
3.1 1.55

2013

- 100

- 2013 DRAC

60

221642



2016
- 2010

2017

25

- 120

134

2019 12 31

2019 12 31

25

EZ-GO

50

EZ-PRO

PC
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EZ-ULTIMO

LCV

2030

eGT
Huasong
EV [
2019 12 31

EDINETOIOIOIC)
OC101(E05907)
ooooood



Ak

EATSA

Fanult Caska
" Ropublia

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

241642

24 NS — s.as.
y 0% HEE
IS A
Sty de Sockos das
Transrmizsions = e Auomobiks  Sodicam 2
e Emdrornariant® 3 4T SRCUPE REMALT
& 1008 1005 & 008U 1005, 100% 4 REAL ESTATE FINARCING
10808, ¥ 100% ¥ -
T
1308 7 100% T 1.15% ¥ 1.00%7 109%  Fordaris de wﬂ o Gl
Ranawik Farautt Ranadilt Fraulk e T s .
Flrs Couai Sardowlle Clicn 100% y— b oo 100% ¥ I S5.05%
GRECSA  BRDIWA  mESWA  DADIA Rarault Farait e e
mﬁ oy e e sbante SLOTEY
yv0om | CHNEE % e i 10a%
; SICOFREAT
g Ranadt (TR % ¥ EE o
A ot Grougt
Carizy "oy
I l
PLES
Allance oo Platsau =
pree-r L L TP Farauk Guyarcourt
Warnised Samam
MBIBGIES | 00% 100% GROLIPE RENALLT
DWE™ SRR AL - »  Sofrasiock CAGH MANAGENENT
Auhoimeb
99395 1005 4 100% &
100% Farauk Sport Raradt
= i DAL, France - 004
Eehean
3—ouit B
Ranautt Ronauk heman oo Ranak Gup —
Ll-'m“l'l" talia* R rards B Hordic A8 poananAs
", Crati [Methartrdsy
% oagEE [ 100% & 1cass 4 100% 4 1om 4 el B
T oEDE T B0 ¥ co T 1DT% v 100% FLI ¥ 100%
Downd Farautt L4 Panauk Misan [y Cacia -
PR L
P - ﬁ’i: = Sleanifa (Skowania) Clnenal  Porigl Pl o
L An% A AT P 1008 4 A an3o%
T 100
o Grgyuen, COF RIS
(Frangs) gt " rvied P
o FALM
t 1A7%T a8 Prren
Forault Forauk Fanauk do
Commcanica®  Rerault Rorautdo Soha
P Cobomm®  mnie™  Agenina Eolmbhl Fatce (b EMISA  (COombigt  Rendultsh
1005 4 100% & oE B L 1ooE APEE ADROIN A 71O
R it Misan Tachn clogy
e ilre FACITOCOD
L 100%
Panauk
Grop v
[ etat 19 ploitation™  fAdoktor rarda
RDIC
1%
Rarant Renautt Fonak  Aulmobik
e Com Mdcaniua  Tach Cacia 5A
Hissan et o Pamaniatl [ omanit] s [Romaris
Bulgaria et wE A DO A GOFAA | ARBSEH A DOAIN
1008 4 00575 1005 4
T a0% T OSIE
ROnAE™
Murkas)
=] 131 &
v % 100% + 1o =y A%y
Forat Bai
WEY - NENS phril A B
Codnpany



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

¥ 1,
! FCI Bangua 54, and s sabsidaes
e
EEre
a1
Y 1008 pega 008 mac
i by, - 1008
I—Owsf
BC| Sardces
v 100w - = LE Limited
LT
DACANTOWAT %Jm 1o, b -
1508, RCI Firancial
N 1008, Bumsn._.1m1mp A
Lada.
AT Lada-Sanis
ol R ooy son,, -
'.I'-'JB-" b L § 5N sty —
. e 100% 1005
100w SOADMnE.  AQETE M o rtadasends i s g e
OO0 PG Larda s
RCILMaLed 1008 RCI 1005 50% ranchl
- aroh 0% SR ey arg o s . Sanioss Lo
LLE Lada Bhausk — IETACR ]
TOAME  TEAIN R GEST
Al Saman- Al
SESURDE RCI Frandal
,Im_,,“_ 00w Cada: - - s me ROCOMEA 100w foow  PELERen
1008 Aﬂmm_‘m m._ AD Eoiroma- mﬁ e
et = BEI Financid
BETOM TLUTN Comrkiam SA 100 100m, B! FiLanC
AD Lipatsk- A0 KL - . ]
QOO LM il Lada ™ a2 Lacks Pl {Unied Engdeary
FEI Laasing
A7 DOAEN RO 100 100%, PO LAZK
MO Sararek.
OO0 LD 100% AD Chadlads = - Py THUgr il Priand)
Sport
PRON  GLOEN FILs
e sosTn . A Chabaksary. oo -
D00 Sockulit. '“:Hf'
100% 1008 E i
A Tpamars . )
e FCI Financial 100% _ BCIF 100%
Ot Bviovaz = Sanviu Bera - "ll;:" ]
1008, . — Rlomons
m“ﬁ'ﬁ"‘"“« X 1008, | 308 4 SiR )
I Systanns
FA A
]
Pl Brasi, Adwinistraden
SErviOnsS & ] g Corgonio m‘;
Fart Lt Rl gy R01 Erasl mwﬁ
B il Ay Codoninia immdululn
1008 & 100% & 0L 1w & s A
EQliNy
] B | 5% S8 oW
pEE e - gemd o~ B
Bradi i i
d—2%F
hl"'" 100% | 1008 RCIFrante ... RCIBmard
s = PO = SR
e !
Fina e I L
AR S O R
N—elr— AR TN SRR TS,
- W R AR TR CIRE L TR R T R S CAEF R SN T D T i L

(EF T S AR T R

BT S 1 R =

AVTOVAZ

25/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

43.4% o l 99 4% l 1.55%
| oEams |

100% ¢
[ RCIA5 |

134 13,000
30

2020

E-TECH

100
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2018 EZ-GO EZ-PRO EZ-ULTIMO

PC
2015 10 2017 2019
610,000
SCe 75
EDC
2019
26.3 F500 14 P108
11.2
2019 7.4
2019
v
2020 E-TECH
SAE
MS 10.9 #2 1.8
#2 2.8 2019
344,000 11.5
154,500
2019 430,000
1.5
2019

11
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SAE
TECH
2019
11.5
Suv
AndroidAuto® CarPlay®
2016
KAPTUR
KAPTUR
Suv
2019
BMW
-Suwv
1.6
-Suwv
41

2019 124,000

216,400
1,405,000
AndroidAuto® CarPlay®
KAPTUR
KAPTUR
10
36.7
5.1 323,000
10
2.5
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2020

CVT

2017

226,000

40.3

7.7

11

70

8.5

10
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0.12

109,000
28,000
- 2019
17.9
41.2
4.8 2018 0.18
2019
1.36 32,868
7.1 2018
17.6 2018
23.0 2018 0.80
2018 0.06
24,000
126,065
2020
7.4
77,830
-MPV
35,810
6.41
2020
PC 35 2019
MPV
Suv
SM6 QM6
2020

2019
8.5
16.2 5.4
0.1 2019
16.2
2.40
131,356
-MPV
2019
16.8 2018
42.1 2018
9,232 36.7
2019 dCi
60
SuvV

20
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9.4

172,144

2018

20.5

0.91

4.87



10.2

2019

88

80,827

Paris

MATRIX Vision LED

INITIALE Paris

2019 10,061

WLTP
160

73
3.5

55

9.3
43
MULTI-SENSE
S-
40
FAP
225hp TCe EDC SCR
EDC
Co, NO,
- 47,640
14
SV

30/642
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10.2

120hp 200hp

15,994

11,316

2019

INITIALE
45



2019
EDC6 WLTP
40
15
LCV
2016
2015
633
2019 10
2019
LCV
LCV 15.7
LCV
LCV 1.6
42.4
16
33 kWh
36.6
12

EDINETOOOO
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LPG QM6
170hp 2.0 1
2019 15,084
2019 NV250
LCV 624,289 Jinbei
6.04
42.9
319,277
LCV
6.5 m3 22m3
20 10,077
LCV LCV EV
2018 LCV
2019 125,880
2020

2018
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2019
108,759
LED
2019
LCV
350
400Nm
1/100km NEDC
2019
16.4
2019 3,224
2018
3.1
E6dTemp
2019
3.4

2018

4.15m

275

ADAS

16

36.1

6.5

212,048

170hp  380Nm

100,000

Euro 6d-temp/Euro VI

LCV

47.2
25.6

2018 10

0.6

78 7,527

13,360

32/642

2.01

5.2 8.6m

3

22m

2.3 1 dCi

14

15.7

36,729

LCV
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2019
200,000
EDC
102,289
15.2
180hp
50
LCV
3.4



2019
35
273,550
29,118
EV
11
2019

WLTP
181,893
SM3 10,600
409
100 800,000
100
75 EV
2018 10
10
EV
2019
100

MY
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2018 75

2019
2022
2019
395kms

2010

37

2019
47,000

2019

252,000
48,821
2,658

2010

2018

60

23
382,000



20

2019

736,570

2016

MPV

1966
04

0.3

350,000

99.3

2018
MCV

2019
3.2

4x 4

MCV
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1998 51
SUV
44
2004 6.3
5.1
10.4 564,864
100,000km
SUV

10



Facebook
2000
100
2019
SM3
SM6
SM6 2016
SM6 16,263
SM5 SM6
SM7
Suv
QM6
2019 12
QM3
2019
A110
A110S
A110

500

RSM

RSM 2019

79,081

7.8
SM6

3,200
V6
2019
2020

2019 LPG
2018 44 .4
21.7 2018 7.85

QM6

RSM

69,880

Al10
Al110

35/642
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90,000
Facebook
SUV
18
5.2
SM3
2017 2018 2019
2019
3,800
om3 4,702 2016
QM6 -Suv
47,640 QM6
7,558 2016
RSM QM6
2019
4,500 2019
A110S A110S 292hp
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A110 GT4
2019
A110
LMP2 24
50 2016 12
B.V.
2008
2015
2019
CIS
2019 12 G-
50
3.6 413,000 362,000
51,000
20.6 21.7
2018 0.6
10
2018
VP
300 90
51,000
16,281 5.2 25.2 15,364 14.5
21.3 150 6,628
95,000
1
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2006 2017 P 2018 @ 2019 @
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() 37.4 50.1 50.5 46.0 42.5 43.3 49.2 50.6 48.2
() 983,682 1,172,696 1,277,229 1,326,288 1,247,101 1,194,735 1,379,999 1,850,253 1,963,553 1,807,902
(1) 2017
(2) 2018 Huasong
(3 2019 12
2019
2018
2019
17,868,111 20.3
2,694,063 3.1
G9 15,174,048 17.2
70,352,906 79.7
- 17,967,673 20.4
2,801,745 3.2
5,686,261 6.4
24,923,351 28.3
18,973,876 21.5
88,221,017 100.0
Jinbei Huasong
2019 2018
1,945,821 1.3 1,920,751
698,723 1.3 689,788
G9 1,247,098 1.3 1,230,954
1,807,902 -7.9 1,963,522
- 453,223 -19.3 561,860
750,571 0.4 747,729
424,537 -2.9 437,081
179,571 -17.2 216,852
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3,753,723 -3.4 3,884,273
2019 2018
1,944,934 2,123,615 -8.4
412,159 408,987 0.8
2,357,003 2,532,602 -6.9
690,525 654,996 5.4
46,045 45,625 0.9
736,570 700, 621 5.1
79,081 84,954 6.9
4,835 2,094 130.9
400,256 385,181 3.9
12,633 13,211 4.4
412,889 308,392 3.6
Jinbei Huasong
8,449 13,416 -37.0
153,452 152,194 0.8
Jinbei  Huasong 161,901 165,610 -2.2
1,354 0 0.0
3,129,434 3,264,256 -4.1
624,289 620,017 0.7
3,753,723 3,884,273 -3.4
2019 2018

3,916,208 3,724,842 5.1
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2,694,063 2,632,621 2.3

2,687,530 2,734,276 -1.7

2,102,373 2,093,226 0.4

1,473,983 1,536,664 -4.1

696,809 690,362 0.9

622,460 598,358 4.0

522,723 522,865 -0.0

410,118 410,596 -0.1

372,971 384,837 -3.1

351,900 336,640 4.5

270,351 281,662 -4.0

262,251 267,721 -2.0

259,881 253,394 2.6

184,316 159,654 15.4

181,634 186,836 -2.8

142,444 151,115 -5.7

129,799 136,878 -5.2

122,366 110,490 10.7

110,091 107,243 2.7

104,081 86,957 19.7

84,503 85,571 -1.2

72,145 69,190 4.3

29,250 28,000 4.5

27,979 25,000 11.9

14,250 14,833 -3.9

13,137 19,953 -34.2

8,495 9,084 -6.5

17,868,111 17,658,868 1.2

)
2019 2018
( )

554,975 20.6 -0.2 547,026 20.8
160,793 4.1 -0.1 158,228 4.2
131,796 6.3 -0.5 142,295 6.8
113,018 7.7 -0.4 124,382 8.1
78,830 2.9 +0.0 79,216 2.9
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66,622 9.6 -0. 66,918 9.7
37,238 6.0 -0. 36,604 6.1
37,007 14.1 -0. 39,659 14.8
34,926 6.7 -2. 48,173 9.2
22,279 6.0 +0. 22,692 5.9
19,737 4.8 +0. 19,426 4.7
16,162 4.6 -0. 16,551 4.9
15,080 5.8 -0. 16,461 6.5
12,333 14.6 -0. 13,051 15.3
12,326 4.6 +0. 12,556 4.5
10,186 7.2 +0. 10,625 7.0
9,917 5.4 -0. 8,787 5.5
7,487 10.4 -0. 7,749 11.2
6,540 6.3 -0. 6,272 7.2
5,029 4.6 -0. 5,311 5.0
4,605 3.5 +0. 4,124 3.0
4,504 3.7 -0. 4,413 4.0
3,426 1.9 -0. 5,217 2.8
2,405 8.2 +0. 2,281 8.1
1,718 6.1 -1. 1,842 7.4
490 5.8 -0. 528 5.8
488 3.4 +2. 84 0.6
485 3.7 -1. 1,001 5.0
1,370,402 7.7 -0. 1,401,472 7.9
Q)
)
2019 2018
140,568 5.2 -0. 141,606 5.4
88,499 4.2 +1. 66,377 3.2
83,518 2.1 +0. 74,525 2.0
70,189 4.8 +0. 65,102 4.2
31,809 5.1 +0. 26,839 4.5
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30,951 1.2 +0.3 24,249 0.9
23,998 3.4 +0.3 21,781 3.2
15,542 5.7 +0.0 16,069 5.7
12,152 6.6 +0.5 9,713 6.1
9,839 2.6 -0.1 10,387 2.7
8,547 2.4 -0.2 8,813 2.6
6,851 2.6 +0.1 6,849 2.6
6,145 5.6 +0.8 5,095 4.8
5,001 1.2 +0.1 4,634 1.1
4,250 5.0 +1.4 3,139 3.7
4,162 5.8 +0.9 3,378 4.9
3,420 0.7 -0.3 4,967 0.9
3,354 1.3 +0.0 3,157 1.2
3,263 3.1 +0.6 2,205 2.5
3,103 2.2 -0.3 3,719 2.5
2,431 8.7 -0.0 2,184 8.7
2,290 7.8 +0.6 2,027 7.2
2,036 1.7 +0.4 1,414 1.3
1,829 1.4 -0.1 2,085 1.5
700 5.3 +1.7 717 3.6
165 0.1 -0.0 263 0.1
118 0.8 +0.8 3 0.0
106 1.2 -0.1 119 1.3
564,836 3.2 +0.3 511,416 2.9

2019 2018

3,172 1,156
324 218
302 89
183 145
171 142
62 35
57 52
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54 46
39 27
24 14
20 0
16 19
4 2
1 0
1 0
1 1
4,431 1,946

2019 2018
2,520 2,684
1,023 652
635 879
444 421
413 526
379 128
221 248
136 102
67 25
46 60
27 18
18 2
17 10
8 0
6 4
3 9
2 12
0 6
5,965 5,786
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2019 2018
5,088,912 5,167,100 -1.5%
3,528,040 3,976,113 -11.3%
1,752,013 1,781,677 -1.7%
1,050,577 1,041,689 +0.9%
1,040,754 1,151,308 -9.6%
1,034,379 1,121,396 -7.8%
599,174 598,714 +0.1%
530,000 410,699 +29.0%
509,468 525,886 -3.1%
415,826 401,345 +3.6%
280,742 246,500 +13.9%
258,622 271,497 -4.7%
186,581 254,938 -26.8%
170,000 184,456 -7.8%
165,916 177,359 -6.5%
- - - 17,967,673 19,627,437 -8.5%
)
2019 2018

( )
88,869 2.5 +0.4 82,368 2.1
36,970 29.6 +0.1 37,505 29.5
27,249 5.3 +0.5 25,500 4.8
24,238 14.6 +0.1 25,769 14.5
15,550 9.1 -0.9 18,503 10.0
* 12,840 16.5 -0.5 13,155 17.0
9,831 3.8 -0.6 11,904 4.4
8,839 1.7 +0.2 6,195 1.5
8,634 0.8 -0.1 10,018 0.9
280,569 1.6 -0.3 374,441 1.9

*
)
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2019 2018
( )
46,043 27.8 -0.2 49,649 28.0
23,066 18.5 -7.8 33,432 26.3
6,879 8.9 +0.3 6,650 8.6
3,320 1.3 -0.4 4,622 1.7
1,343 2.8 +0.7 1,055 2.1
887 11.4 +1.9 784 9.5
665 9.1 -0.2 665 9.3
438 20.6 +0.7 343 19.8
316 1.4 -0.5 648 1.8
89,243 0.5 -0.0 98,338 0.5
*
(G
2019 2018
349 116
35 32
15 0
4 0
403 148
*
2019 2018
( )
2,603 1.5 +0.4 2,001 1.1
257 1.1 -0.1 425 1.2
97 0.4 -0.2 122 0.6
7 0.2 -0.1 195 0.4
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3,034 0.0 +0.0 3,087 0.0
*
2019 2018
( )
79,081 5.2 -0.3 84,954 5.5
79,081 0.5 0.0 84,954 0.5
*
Jinbei Huasong
Jinbei Huasong 2019 2018
500 0
200 0
129 67
39 511
12 20
10 0
3 287
JINBEI HUASONG 893 892
2019 2018
1,754,297 1,800,591 -2.6%
479,060 620,937 -22.8%
191,922 179,397 +7.0%
97,608 86,613 +12.7%
72,081 58,253 +23.7%
68,000 61,400 +10.7%
63,275 52,345 +20.9%
43,767 42,731 +2.4%
2,801,745 2,930,643 -4_4%
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2019 2018
)

144,989 8.3 +0.7 137,062 7.6
64,977 13.6 -0.3 85,839 13.8
16,702 8.7 +0.4 14,853 8.3
16,480 16.9 +4.2 11,025 12.7
11,895 18.8 -2.8 11,310 21.6

263,110 9.4 +0.3 267,538 9.1

2019 2018
)

55,463 28.9 -1.5 54,593 30.4
20,006 4.2 -0.6 29,918 4.8
5,772 13.2 +1.1 5,170 12.1
1,232 17.9 -0.2 1,157 18.1
82,473 2.9 -0.2 90,838 3.1
2019 2018

)

362,356 20.7 +0.7 360,204 20.0
16,281 25.7 +5.7 10,478 20.0
15,364 21.3 -1.7 13,404 23.0

6,631 9.8 +5.4 2,651 4.3
1,592 23.8 -5.2 1,159 29.0
403,634 14.4 +1.1 389,153 13.3
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2019 2018
1,302 0
32 0
13 0
5 0
2 0
1,354 0

2019 2018
2,651,737 +7.4% 2,468,434
1,317,727 -7.3% 1,421,458
441,507 -42.9% 773,641
345,512 -17.2% 417,495
248,689 +1.2% 245,622
155,697 +5.3% 147,916
120,516 -7.9% 130,783
101,931 +13.3% 90,000
5,686,261 -5.6% 6,021,047

2019 2018
( )

239,173 9.0 +0.3 214,822 8.7
63,453 14.4 -0.4 114,348 14.8
56,639 22.8 +2.6 49,588 20.2
32,890 2.5 +0.5 27,784 2.0

8,719 2.5 -0.7 13,503 3.2

420,897 7.4 +0.2 436,162 7.2

2019 2018
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209 181
47 185
256 366
2019 2018
1 0
1 0
Jinbei
Jinbei 2019 2018
1,716 0
908 178
552 222
JINBEI 3,383 553
2019 2018
24,464,235 -8.3% 26,678,536
425,000 +0.4% 423,182
34,116 -12.8% 39,139
24,923,351 -8.2% 27,140,857
2019 2018
)
21,869 0.1 -0.1 52,734 0.2
7 0.2 -0.2 153 0.4
21,946 0.1 -0.1 52,887 0.2
Jinbei Huasong
Jinbei Huasong 2019 2018
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157,625 163,965
Jinbei Huasong 157,625 163,965
2019 2018
48,269 40,517 +19.1%
10,349 8,686 +19.1%
K- 2,658 0 +100.0%
SM3 875 1,235 -29.1%
296 113 +161.9%
0 6 -100.0%
62,447 50,557 +23.5%
2019 2018
3,273 3,916 -16.4%

—MMC

Co,

2010
Co,

CO,

49/642



EDINETOOOO

O C1(E05907)
ooooooo
OEM
v
38
4.0
3,760 X 47
2018 2019
97 94
2019
2019
RVI
GM
2019
99,328
342
NV400 6,645
41,804

10,612

50/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

ES

29,405

ES

40,974

327,776

556,716

100,168

16,721

4,245

8,961

67,597

15,016

41,931

64,061

54,118

1,351,450

735,666

95,754

133,121

13,059

NV250

3,561

STA

63,836

101,234

NV300

7,394

23,603

295,087

2019

77,647

50,810
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111,669

996,394

623

199,041

37,342

1,335,824

9,621

473

601,910

32,578

43,311

123,227

18,836

23,026

18,150

SM6

16,203

SM3

2,339

SM3

1,731

SM5

2,717

QM6

67,182

SM7

3,198

69,484

1,124

50

80,287

2,436

52/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

8,965

64,891

707

25,983

SOMACA

27,923

63,331

33,829

156,593

95,556

MCV 17,581

88

34,241

MCV 17,064

35,188

263,035

441,789

537,782

412,585

25,423

26,700

40,582

13,690

19,168

39,179

33,476

X 31,695

57,612

18,739

123,884

4X4 25,013
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2,971

19,565

73,033

66,363

128,486

v 152,599

v 29,342

v 122,451

37,749

226,263

507,289

337,927

350,563

2019

-DRAC

4,340

7,183

1,559

24

-RBJAC

Jinbei Haise Grand Haise Granse F50 Huasong7 37,826

eGT-NEV

K- 3,169

7,251

4,316

9,313

9,941

(PFA)

2,639

10,326
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25,126

35,159

28,818

52,813

36,925

1

22,585

107

3

14,692

4,228

3

13,566

14,170

25,326

26,540

448

489

EV

VI

E-TECH
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2019 2018
*
4,871 2,468 4,938 2,528
RRG 205 190 205 190
626 485 661 511
6,026 5,706 6,158 5,848
* 10,898 8,174 11,096 8,358
2019 2018
2,838 2,456 2,878 2,485
2019 2018
81
59 75 59
2019 2018
665 664
2019 2018
594 288 606 299
2019 2018
Jinbei
154 160
" RENAULT RETAIL GROUP RRG
RRG
RRG
RRG 14

200
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2019
10.0 340,256 208,069
6.1 189,911 143,847
3.9 150,345 64,222
2019 2018
RRG 190 190
2009
648
Vil

SA T

Financing and Treasury department
Renault Finance
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43.4 2019 12 31
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12
AVTOVAZ
2019
31
155
2016
20
2019
2019 12
b.v. 100
2019 12 GM- 100
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2010
3.1
1.55
AG AG

2010
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AcCCU
2012
AG
L 1.3L
2017
Q30 QX30
2015 11 QX30
2018
2019
2019
Zity Moov™in Paris
Yuso iCabbi Glide
M_A.1. Mobility as an Industry

2018

2016
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2017

NP300
Q30
2019
0X50
COMPAS
16 km
Karhoo
2019
2019 10
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2018 200
2.0
Kalray
PowerShare
Shift
Tekion

The Mobility House
2017 12

2020

2017 20

2019 RVC

2019 RvVC
AVSimulation

RVC

Jedlix

1996

2017 SA GM

2018

2014

2016

NV300
2016

Challenges
2019
RVC
GeoTwin
Devialet
Propheese
GM
2019
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2007
2009
NV400
2010
2012
NV250
2019
NP300
2016
2017
27 2018
2019 v MAIS
MAIS
51 49
49
DRAC
2019 10
DRAC
RBJAC 2017 12
CBA 49 Jinbei
2020
RBJAC
eGT 2017 25 25 50
K_
2019 DRAC
2019

AIL-SH
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2019
JIMCG 2018 12 20
2019

KD 2018
2013

2013 12

2019

2019
2019
49

34 FNI
25,000

89,000

NP200
RSA

2017

400,000

SNVI
17

2019

JMEV

RNTBCI 2008

2014

2019

2018
60,000
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9

2019
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RCI

RCI

RCI

2012

3,700

RCI

2.3

s.a.s. 100 2008
ELV
SITA
RCI
36
2019 12 35
AMIP
36
2019
2019 RCI
214 1,798,432
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2015
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2015

1,000
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17,933

2016
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e

474
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7
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7
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2018
2018 3.7
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39.4 53.8
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40.9
RCI

36.8

29.7
32.2

NBI 8.6
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2018
6.8
1.26

597 APA

28.5 RCI

0.51
APA -0.33
0.33

1,215

2019 -0.09

0.37 2018
1,327

2018 858
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20

BV

28

2002 28

02 28

2002

2015 12 11

2016

2015 12 11
RAMA
2015

AEPA
36.8
36.8 44.4 2010
44.4 43.4
15
b.v. RNBV
2016 29
14

10

68/642

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

39.9

RAMA

15



2016

2018
2019

2019

2019

S.a.s.

43. 4% 345
k4
= A= BiE B.Y. B | |Zzom
T 15%
— L5 L.35% [——
h 4 .l"
e ) — YL hT— A&
I 318 —3
10 20 43.4 34
10.76
12
12
win-win
RNBV RAMA
RNBV RNBV
2019

69/642

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

RNBV



2019 12

2020 30

2020 CAFE
LCV

2020 27

70/642

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

40
ASEAN
2025 C-SUV B-SUV
50 2025
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BV

RNBV

RNBV

EU 2018 858

2019 11 27

General Safety Regulation
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60
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EU 2017 1151
2018 WLTP
PC LCV
Euro COy WLTP
WLTP RDE Real Driving Emissions
Euro6d TEMP NOX
2.1 PN 1.5 Euro6d TEMP 2019
2020
Euro6d NOX
1.43 Euro6d 2020 2021
2022
2019
715 2007
15,000km 100,000km
€0, EU 2019 631
EU 333 2014 2020 95 959 km CO,
2021 EU 2019 631 2030
2021 15 2025 2030
37.5
2019 631
2025 2030 ZLEV
2020 147g km CO, 2021
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RCI

RCI

2019 12 31
14

RCI

RCI

RCI

RCI

IT

RCI

RCI

377
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RCI
IT
RCI IT
RCI 1T IT
EBA ECB
IT RCI
IT
e
IT IT
RCI IT
GDPR IT
IT
DRP
IT
2019 12 31
@
2019 2018
- 0,
o 3.75 3.88 3.4%
55,537 57,419 - 1,882
2,662 3,612 - 950
4.8% 6.3% - 1.5
2,105 2,987 - 882
(190) 1,540 - 1,730
242 1,509 - 1,267
19 3,451 - 3,432
(141) 3,302 - 3,443
(0.52) 12.24 - 12.76
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@ 153 607 - 454
®) 1,734 3,702 - 1,968
47.4 44 .4 + 6.8%
@ Jinbei Huasong
&) (
)
(3) 2019 2019 IFRS 16 2018
2019 3,753,723 -3.4
-4.8 4.25
23.5 62,447
0.7
3,130 3.0 55,537 -
3.3 =2.7
-4.2 49,002
-1.4
ckp *°
-3.4
16
-0.7
1.7
2,662 4.8 2018
6.3
-920 1,284
2.6 2018 4.3
-582
-587
547
-324
121
24
70 2018

204 155
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1,223 1.6 -26
RCI
-557
240
-300
2018 2,987
-442
2018 1,540
-432
-1,454
19
12.24 -0.52
28
RCI
1,027
2019 12 31 158
2019 12 31
1.10 2018
2020 2020 24
2020
COVID-19
2019
4.8
3,753,723
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2020 E-TECH
2019
RCI 2019
1,798,432
2019 - - - -
2018
15
ro1s ) 2019 2018
1 698,723 25.9
2 ) 508,647 29.0
3 247,155 6.3
4 239,174 9.0
5 220,403 10.5
6 183,264 12.4
7 179,494 0.7
8 109,952 4.1
S ) 90,989 13.1
10 88,869 2.5
11 86,859 5.0
12 85,055 17.8
13 72,165 37.6
14 70,281 42.4
15 69,090 11.1
1
2
3 Jinbei Huasong
) 2019 ¢ 2018
3,753,723 3,884,273 - 3.4
1,945,821 1,920,751 +1.3
1,370,571 1,401,574 - 2.2
564,854 511,445 +10.4
4,431 1,946 +o+
5,965 5,786 +3.1
- - - 453,223 561,860 - 19.3
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280,569 374,441 -25.1

89,243 98,338 - 9.2

79,081 84,954 - 6.9

403 148 ++ +

3,034 3,087 - 1.7

Jinbei Huasong( ) 893 892 +0.1

750,571 747,729 + 0.4

263,110 267,538 - 1.7

82,473 90,838 - 9.2

403,634 389,153 + 3.7

Jinbei Huasong( ) 0 200 - 100.0

1,354 0 ++ 4

424,537 437,081 -2.9

420,897 436,162 - 3.5

1 0 ++ +

256 366 - 30.1

Jinbei Huasong( ) 3,383 553 o+t

179,571 216,852 -17.2

21,946 52,887 - 58.5

Jinbei  Huasong 157,625 163,965 - 3.9

2,357,093 2,532,602 - 6.9

736,570 700,621 + 5.1

79,081 84,954 - 6.9

4,835 2,094 ++ +

412,889 398,392 + 3.6

Jinbei  Huasong 161,901 165,610 -2.2

1,354 0 ++ +

3,129,434 3,264,256 -4.1

624,289 620,017 + 0.7
1
2

3 Jinbei Huasong Jinbei Jv JV Jinbei Shineray Huarui Huasong
2019 4.8 3,753,723 3.4
-130,550 -183,000
4.25
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63
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2020

11

1.2

SuvV

2.3
0

0.45 2.5

24,142
50

https://group.renault.com/en/finance-2/regulated-information/
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2,357,093 -6.9
5.1 3.6
564,854 10.4
-2.2 -6.9
23.5 62,447 2019
19.2 10,349
K- 2,658
0.7
2.8 3.6
1.3
45

19.1 47,027

564,854 10.4
1.4 29 2.6
.6 362,356 20.7
5.8 144,989
11.3 239,174 0.3
7.4
2019
11.3 7.9
2018
2022

Regulated Information
Monthly Sales
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2019 ¢ 2018
'S 3,662,802 3,846,603 a8
196,682 253,949 - 256
49,969 71,998 - 30.6
oM 26,796 24,098 +11.2
23,031 25,035 - 8.0
15,580 15,802 - 1.4
100,546 90,262 +11.4
962 1,972 - 51.2
DRAC RBJAC e-GT-NEV 54,101 90,226 - 40.0
- 91,000 -
RBJAC 42,468
2019 12 31
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RCI 2019
RCI
RCI 2019 1,798,432
214 2.3
1.5 42.2
44 .2 2018
42.9 2018 3.7 368,409
APA 474
6.8 372 9.4
RCI
2019 2018
1,798 1,799 - 0.0
- 368 355 + 3.7
21.4 20.9 + 2.3
47.4 444 + 6.8

2019

2018

150/642



EDINETOOOO

O OC(E05907)
ooooood
42.7 42.0 + 0.7
447 43.4 +1.3
59.2 56.1 + 3.0
36.5 34.2 + 2.4
29.9 22.9 +7.0
23.9 22.9 + 1.0
RCI 42.2 40.7 + 1.5
2019 2018
45.4 44 .9 + 0.5
38.0 35.0 + 3.0
* 40.9 37.3 + 3.6
29.7 27.0 + 2.8
RCI 42.2 40.7 + 15
* 2019 - -
RCI - - -
12 5.2
2019 5.1 68
RCI
2019 2018
5,092 4,839 + 5.2%
150.3% 136.5% + 13.8
RCI 2019
RCI
2019 Prudential Regulation Authority PRA RCI
UK RCI
RCI

2019 2020
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2,662 3,612 - 950
2,105 2,987 - 882
(442) (353) - 89
(190) 1,540 - 1,730
242 1,509 - 1,267
19 3,451 - 3,432
o 153 607 - 454
@ + 1,734 3,702 - 1,968
35,331 36,088 - 757
(€Y )
(2) 2019 2019 IFRS 16 2018
() 2018 12 31
57
2019 2018
10,916| 13,875 9,662 14,549| 49,002| 11,646| 15,221| 10,057| 14,247| 51,171
767 790 791 782 3,130 716 761 627 936 3,040
844 858 843 860 3,405 793 820 800 795 3,208
12,527| 15,523 11,296| 16,191| 55,537 13,155| 16,802| 11,484| 15,978| 57,419
- 6.3 - 8.8 - 3.9 +2.1 - 4.2
+ 7.1 + 3.8 + 26.2 - 16.5 + 3.0
+ 6.4 + 4.6 + 5.4 +8.2 +6.1
- 4.8 -7.6 - 1.6 +1.3 - 3.3
3,130 3.0 55,537 -
3.3 -2.7
-4.2 49,002
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17

CKD
-3.4
17
-0.7
1.7
2019 2018
1,284 2,204 - 920
2. 6% 4.3% - 1.7
155 204 - 49
5.0% 6.7% - 1.8
1,223 1,204 +19
2,662 3,612 - 950
4.8% 6.35| - 1.5
2,662 4.8
6.3
-920
2.6 2018 4.3
-582
-587
547
-324
121
24
70
204 155
2018 1,204
1,223
1.6 2019
31
IFRS 0.33
2018 0.51 2019 0.47
2018 0.33 2018
2019 0.09
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-557 2018 -625
240
-300
2018 2,987 2,105
2018 -353
-442
2018 1,540 -190 242
-432
-753
-1,454
19 -141 2018
12.24 -0.52
2019 2018
+ 4,144 + 4,386 - 242
+ 1,829 + 781 + 1,048
- 4,846 - 4,166 - 680
- 1,002 - 509 - 493
+ 125 + 492 - 367
+ 28 + 115 - 87
+ 153 + 607 - 454
2019 153
28
4,144
RCI 2018 150 500
1,829 802
-4,846 2018 680
-1,002
2019
2,921 1,925 4,846
75 60 135
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10 0 10
3,006 1,985 4,991
2018
2,476 1,695 4,171
62 22 84
19 0 19
2,557 1,717 4,274
2019 2018 66 34
xXM3
2019 2018

- 3,697 - 3,516 - 181
1,985 1,717 + 268

53.7% 48.8% + 4.9
- 946 - 799 - 147
- 2,658 - 2,598 - 60
-6 - 23 + 17

2018 48.8 2019 53.7
2018
2019 2018

3,006 2,557
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- 213 - 219
1 2,793 2,338
5_0% 4.1%
3,697 3,516
- 521 - 475
3,176 3,041
5.7% 5.3%
1 2 5,969 5,379
10.7% 9.4%
2019 10.7 2018
9.4 1.3
2019 12 31
2018 12 31 + 3,702
2019 + 153
+ 625
- 1,120
- 887
IFRS 16 - 739
2019 12 31 + 1,734
153
2018 12 31 1,968
IFRS 16 -739
-887
2019 12 31 2018 12 31
- 7,927 - 6,196
- 3,875 - 3,343
+ 64 + 55
+ 1,174 + 1,409
+ 12,298 + 11,777
+ 1,734 + 3,702
2019 EMTN 10 500
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2019 12 31 158
123
35
2019 12 31 RCI 96
45
24
22 HQLA
RNBV
2019 2018 2017 2016 2015
@ 3,176 3,043® 2,609 2,284 1,990
55,537 57,419 58,770 51,243 45,327
5.7 5.3 4.60 4.50 4.40
23,5860 |  23,451@ 19,721 18,120 16,605
1,040 816 683 565 479
484 375 235
99 35 33
@
@
2019
EZ-FLEX
100
150k
/ 4.5m
HMI
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2019

360

2018
2019 /2020

2019 15
ZOE Cab
EZ POD
I-Cristal

HMI
La Poste
FOT
FOT
2022 MTP
LiDAR
HD
FOT

FOT
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Z0E Cab
i-Cristal
SystemX IRT VEDECOM EVAPS
( )
ADEME
Investissements d"Avenir de 1"Etat Paris-
Saclay Public Planning Institute
Ile-de-France Mobilités
ELID?
ELID
ELID
E
ELID
R-NEST
R-NEST
D D
R-NEST
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EVs
10
2022 100
2016 NEDC
400km 2022 600km
30 20

EV

kw

2018
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21
10
R AE
216
2019 8.4 7.1
1.3
2019
2019 85 46 50
25 21

EVAPS

HPP

COCTEL

SAM
43
11 ADEME
2019 ANR
OFELIE
BIOSIM
GREAT 2015 2020 CEF EC
65 31
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SCOOP@F- V2X 2016 2019 12 CEF EC
Phase 11 31
ENABLE-S3 2016 2019 H2020-ECSEL  EC
31
DENSE 2016 2019 12  H2020-ECSEL  CE
31
EMPHYSIS 2016 12 2020 EUREKA EC
31
L3PILOT 2017 2021 H2020-ART- EC
31 02-2016
ULTRA-E 20 2016 2018 12 CEF CE
31
C-ROADS 2X 2016 2020 12 CEF EC
31
EVAPS 2017 2020 PIA2 ADEME
29
HSEMAC 2017 2020 12 CEF EC
31
CONCORDA 2017 10 2020 2016-EU-TM-  EC
30 0327-S
HPP HAUTE 2017 2020 PIA ADEME
PRESSION 20 20
PULSEE
INCIT-EV EV 2020 2023 12  H2020-LC-GV- EC
31 2019
SAM 2019 10 2023 ADEME
16 15 AMI
Geroco 2019 2021 12  H2020-ICT- EC
G 31 2018-2020
Horizon 2020 ECF EUREKA 14
2019
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Gcroco
ELSA
REWARD
Vision xEV
2020
600,000
EIG PSA-
LAB
PSA-
LAB 1969
Groupement Scientifique Moteur 1980 LAB
LAB
INDID PEARS LAB U-Drive MOOQVE
AutoConduct
SAM
LAB 2019 10 50
LAB
GSM Groupement Scientifique Moteur
GSM
GSM
IRT
Jules Vernes M2P Technological Research Institutes IRT
EIG PSA
CNRS
IRT ITE
CIFRE
2018 CIFRE 90 2018
2017 ANRT

2018
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CNRS
CEA
2010 2014
CEA 2015
CEA CEA
CEA 2019
2019 6.9
2019 CEA
2019

Ecole des Ponts

CNRS ALBUM SAFRAN AIRBUS

VEDECOM

2019

2019
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2019
2019 CMF-B
CMF-B
2014
85
CMF-B
50kg
20,000 Cx COy
130km/h 1.5
CMF-B
CMF-B
iSize ISOFIX CMF-B
E-TECH
CMF-B
12mm 4,050mm 1,798mm
mm 1,440mm 48mm
17

100 LED
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E-TECH
1.0 SCe
1.5 dci
115hp 260

TCe 100

TCe 100
TRONIC

E-TECH
30

TECH
1.6

TCe 130 FAP
1.3 TCe FAP

360°

SCR
1.0 Tce
TCe 90 10hp 20 Nm
TCe 100 100g km
D-STEP
TCe 110
LPG
2020 E-TECH
1.2 kWh
130hp 240 Nm
TCel20
EDC €Oy
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MY

BOSE

BOSE

2013

E-TECH

9.8 kWh
E-TECH

E-TECH

WLTP

90

CMF-B

E-TECH

E-TECH

135km/h 45km
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SWv
DNA
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2020
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150
1.6
F
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TCe 155 FAP

1.3 TCe FAP

1.3 TCe

100
100

50 20
AC 50kW DC
E-Shifter

BO+

TCe 150 150hp

1980

10

100

155hp 270 Nm

WLTP

155hp/270 Nm
WLTP

390km
DC

X-TRONIC CVT

400
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LED

2.3 dCi
2.3 dCi
Euro6d-temp Euro6d
180hp 400 Nm I 100km NEDC
SCR
100
120km
57kW  76hp 33kh
33 R75
32A/7 . 4kW
105
R-Link Evolution - Media Nav Evolution
HMI
2.0 dCi
2.0 dCi 2.0 dCi
Euro6d-temp
170hp 380 Nm 145hp
0.61/100km NEDC SCR
EDC
EDC
SDO
LED

50 34
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2019

10

EV

CMF-A

E-TECH HEV PHEV

100

E-TECH
E-TECH

E-TECH
80
40
E-TECH
45km 100
65km

100

K-
SuvV

120 Nm  33kw

80

eGT New Energy Automotive Co., Ltd.

PHEV E-TECH

100

100
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100
12 100
E-TECH DHT
HSG
1.6 67kW/91hp
TECH E-TECH
E-TECH
CMF-B
2013
CMF
30 2022
CMF-A
2014
CMF-B
CMF-B IV
2019
18

2022

CMF

15

CAPTUR
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2013 43
CAD
S3 CF
V3P
R&AE
CF
2018
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2022
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CSP
2010
51
2019
2016 2019 140

- 51

- 237

- 490
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Fablab

2019

ADAS

- CEA

- VeDeCom SystemX

- RTX

2018
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2008 29
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CHEMIS

EU

E&HSE

100,000

2016
LED

2015

LED

R2E
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Co,
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Ecorisques
CHEMIS
E&HSE
REACH ATEX
NFPA
2010
ONEE
92
40
LED
65 2019

89,000MWh
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1SO 14001

RRG

CNPA

13
2007

DCF

Autoeco.com

RRG
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2020 24 2020 19
2019 12 31
295,722,284
1
295,722,284
3.81
295,722,284 - -
2019 12 31
2010 28 37
AG 1,617,775
9,167,391 3.81
2014 29 2014-384 L.225-123
2016
2019 12 31 106,950,969 36.2

69.1
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2019 12 31 402,673,253
4,548,736 44,358,343
2019 12 31
2019 12 31 309,407,831
2019 12 31
2019 12 31 2018 12 31 2017 12 31
! 44,387,915 15.01%|  28.60%| 44,387,915 15.0%|  28.60%| 44,387,915 15.01% 28.67%
44,358,343 15.00% -| 44,358,343 15.00% o| 44,388,343 15.00% -
9,167,391 3.10%| 5.00% @ 9,167,391 3.10% 5.91% 9,167,391 3.10% 5.92%
8 8,605,324 2.91% 4.63% 7,210,603 2.44% 4.14% 5,994,937 2.03% 3.87%
4,548,736 1.54% - 5,058,961 1.71% - 6,414,355 2.17% -
184,654,575 62.44%|  61.50%| 185,539,071 62.74%|  61.35%| 185,399,343 62.69% 61.54%
295,722,284 100.00%|  100.00%| 295,722,284 100.00%|  100.00%| 295,722,284 100.00%|  100.00%
(€Y
0] 2018
®) L.225-102 FCPE
2016
1,126,701,902.04 295,722,284 2019 12 31

15.01
28.69 - -

2018 12 31
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2019 11 30

10

2019

3.10

DT
DT

1,688,220

L.225-123

2.58

2011 29

L.225-197-1

2.91

1.54

2018 12 31

44.55
13.29
31.26

17.89

2019
L.225-197-2

(€2))

0.5

38

12
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2019 20
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2019 12 31 3.81 4,548,736 326,321,571
L.225-209 2018 15
2019 12 15 2019 12
2018 15
2019 2018 15
800,000
2019 12 31 4,548,736
(18) AMF 241-2 L.225-211
2019 12 31 1.54
2019 12 31 24
2019 12 31 4,548,736
2019 12 31 326,321,571
2019 12 31 (9 191,865,684
(19) 2019 12 31 42.18
2018 15 2019 12
2019
2019 12 31 2019 12 31
800,000 0
54.95 0
43,956,780 0
2020 19
ANF 241-1 241-7 L.451-3
2020 19
17

AMF
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100
2,957.22
10 (@)
(b)AMF
10
10 2019 12 31 29,572,228
L.225-210
10
18
2019 12 31
44,387,915 15.01% 28.69%
1-1-1 44,358,343 15.00% -
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70327
137 9,167,391 3.10% 5.00% @
3 8,605,324 2.91% 4.63%
4,548,736 1.54% -
184,654,575 62.44% 61.50%
295,722,284 100.00% 100.00%
o) ) 2019 12 3l
(@) 2018
)
2019 12 31
® L.225-102 FCPE
2016
2020 2020 19
12 31 ( )
2014 295,722,284 1.90 2015 15
2015 295,722,284 2.40 2016 17
2016 295,722,284 3.15 2017 23
2017 295,722,284 3.55 2018 25
2018 295,722,284 3.55 2019 20
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2019 2018 2019 2018
64.3 66.7 89.1 86.1
VS VS
2019 2018 2019 2018
|
AFEP-MEDEF
administrateurs élus par le personnel salarié administrateur
représentant les salariés actionnaires
AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF
AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF 2019 12 31
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(1) CE0
(2) AFEP-MEDEF

2020 13
AFEP-MEDEF
S.a.s

2020 13

AFEP-MEDEF

12

2020 13

Covéa

AFEP-MEDEF

2019 12 31

AFEP-MEDEF

2019
2019 12
2019 25
2021

2019 10
AFEP-MEDEF

2020 18
AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF

Covéa

2020 13
2019 12 31

18

64.3
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2018 11 23
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2018
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50 50

FAST

2019
2018 s.a.s.

2018

2019
2020

2019 13
RNBV
2018
2018

2019
2019 12

2019 10 11

(i)

2019 11

2019

2019 12
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CARC
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2019 2018 2019 2018
80 83.3 92.3 90.7
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CARC 2010
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CARC 2019 11
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2018

2019
2020
2019 12
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CARC
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CARC

2020

2019 RNBV
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CSR
CSR 2019
@D
13 13
VS VS
2019 2018 2019 2018
75 87.5 93.1 93.8
VS VS
2019 2018 2019 2018

2019 12 31

201/642



**k

*

**  AFEP-MEDEF
1 2018

2019

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

202/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
ooooo0og

MEDEF

AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF

AFEP-

Autorité des Marchés Financiers

AFEP-MEDEF

203/642




EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooo0oog

2019

AFEP-MEDEF

2018

2018
2019

2016
2017
2019

Pacte

2019

12

2019 13

2018

VS
2018
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AFEP-MEDEF
AFEP-MEDEF
AFEP-MEDEF
9.5
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SA
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22.1
SA
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2020 SA
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2019 22 2019-486
L.225-39
2020 13
SA
21
-RNBV
2018 11 19
Q)
(i) Gii)
(iv)RNBV
2018
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2019 11 2019 10 14
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2019 17
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2020 19 RNBV
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2020 24
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RCI

référentiel professionnel de I' audit

interne  RPAI iFact 9
GRC
25 100
(20) Institut francais de I' Audit et du Contréle interne
QCD

CEO
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70
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1/3

2.87

8.6

1/6

1.43

1/2

4.3

1/3

0.7

2.1

1/6

0.35

1/2

1.05

17.9
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HEC
Hautes Etudes Commerciales

1979 1987 SA

JEAN-DOMINIQUE SENARD 1987 1996
s.a.s
: 1953 67
1996 2001 Fondation d' entreprise Groupe
1 2019 Renault
1 2019
2004
1 2023
4,940 SA
2005 CSR
S.A.S
2007
2011 13
2012 2019

2017
SCmA

2019 24 2019
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1992 :
SA
RCI
CLOTILDE DELBOS
B.V.
- 1967 30 52 2005
2011
B.V.
: 2019 10 B.V.
41,989 FCPE116.64 SA
2012
SA
2014 :
Hactif Patrimoine
SVP 2016
RCI
2019
2019 10 11
SA

RCI
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2019

- 2019 12 31 18 CAC40

2019 12 31 64.34 2018 12 31
66.7
- 2019
46.7 43.7
- 2019 12
2019 12 31

20 250

2019 12 31
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JaFILE. WRE. A—UZE, F—TIE. T4 FILE. FRE. Dy Y05 —K
D4V ITS—K
A—ILE. 5 'IU ARSI =FeIOVVE, FUORK.
WM. =R, —UZE. BBE. 24 ¥75—FK. TULE.

A
FUR, Z_UZE ‘ N—UxE, ZAF—LE. F—TAE. WAE

E PR EEE 8
AF—IE. LARE. A—1TE, AUHS=FrI09VE, F—A1T5vTE, ERE.
AUHS=FeI09VE, FUE, BERE. FAFNS—IE, Z+—ILE

—UZE. w4XIT—K

CEO
. ESG
2019

- 2019 12

- 2019 12

- 2019 12

- 2019 24
2019 12

- 2019 12

2019 12 31
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CARC |RGC |ECSRC|SC
M 66 1,700 c 2019 2023
F 46 100 1D 2017 2022 m m
M 47 FCPE 194.53 DRE 2016 11 2020 11 m
F 57 250 1D 2017 2021 m
M 47 N/A FSR 2018 10 2021 m
F 65 100 1D 2017 2021 m c
M 62 300 1D 2018 2020 11 m m
M 65 100 1D 2018 2022 m
M 51 1 DRE 2012 11 2020 11 m
M 54 FCPE 152.09 DRES 2011 2021 m m
M 57 100 FCPE |DRE 2012 11 2020 11 m m
151.98
F 53 800 1D 2016 2020 c
F 61 100 NR 2016 12 2021 m
F 57 1,000 1D 2010 2022 c
M 72 100 1D 2014 2022 m c
M 65 N/A FSR 2015 N/A m m
F 60 1,000 1D 2019 2023 m
M 63 10,385 NR 2017 2022 11 m
CARC: c: DRE:
m: DRES:
CGR: ID: FSR:
ECSRC: CSR F: NR:
CS: M:
2019 12 31

18
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58.2 3.8 1
64.3 D
o)
2019
2019 CSR
12 31 @ @
100% - - - -
100% - 33.33% 100% 100%
92 .86% - - 0%
78.57% - - - 66.67%
71.43% - - - 33.33%
100% - 92 .30% 100% -
100% 100% 100% - -
100% 100% 100% - -
92 .86% - - - 100%
100% 100% - - 100%
100% 100% 100% 100% -
85.71% 71.43% - - 100%
100% - - 100% -
92.86% 100% - - -
78.57% 75% 100% - -
100% 90.91% 100% - -
100% - - - 66.67%
100% - - - 66.67%
@ 2019 12
Q) CSR 2019 12 2019
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2020
11

2016
2012
2012

11
11
11

2021

2017
2018

2017
2011

2016

10

12

2022

2017
2018
2010
2014
2020

2023

2019
2019

2015

2020 26

10

46.2

AFEP-MEDEF
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CSR
- -
N e
‘Ol
ESCP
e
2015
CATHERINE BARBA
PEPS Lab
: 1973 28 47
: 2017 Retency
Reech
: 2018
e
: 2022 Euveka
2018 CES
100
2011
Femme en Or 2012
ESCP
2014
2015 2016
50

Inspiring Fifty

SA

s.a.s
CB SAS
Etam
Euveka
Reech
RelevanC
Leetchi 2015
2015
2016

2016
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BARRAT

FCPE
206.48

: 1972

FREDERIC

47

: 2016 11

: 2016 11

2020 11

CSR

BTS

1999

AVES

1995
SA

12

11 SCENIC 11

2005

operation

Special Requirements
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MBA
1986 1989

1989
Holmarcom group

Les

Eaux Minérales d’ Oulmes
MIRIEM BENSALAH

CHAQROUN
- 1962 11 14 57
- 2017
2012 2018
- 2017
2021
250

SA

Les Eaux Minérales d* Oulmes

Holmarcom

Les Eaux Minérales d’ Oulmes

-GISD

2017

2018

233/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

Ingénieur général de I’
Armement

Ecole Supérieure de I’ SA
Aéronautique et de I' Espace :
SUPAERO s.a.s.
1995

THOMAS _
COURBE 2002

1972 10
47
Orano SA

1 2018 2010
10

: 2018
10
: 2021

2012 2015
2018

2018 Dexia SA 2018
2018
Dexia Crédit Local
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CSR

DGCCRF SA

Secretary General of

MARIE-ANNICK the Public Prosecutor’ s Office
DARMAILLAC of the Court of Appeal of
Paris
11954 11 24 65 Deputy-prefect 2005
10
- 2017
= 2017
Soc
: 2021 2015 10
100 2017

CSR
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Institut d' Etudes
Politiques de Paris :
Ecole SA
Nationale d’ Administration
s.a.s
Commission des Opérations de
Bourse
PIERRE FLEURIOT 1997 ABN
- 1954 31 ABN
66 :
PCF Conseil & Investissement

1 2018
2009

: 2018 SA

: 2022

100 2016 -
: Cercle de I' Orchestre de Paris
PCF Conseil &

Investissement Fondation de I' Orchestre de Paris

( )

2016
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RICHARD GENTIL

1 1968

29

1 2012

: 2016

: 2020

52

11

11

11

1988

BEP

CAP

SA
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ECP 1990
BENOTT OSTERTAG
1996
: 1965 54 CFDT
2006 2011
CFDT
: 2011
: 2017
: 2021 2012
FCPE
: FCPE
161.22 2015
FCPE
2011
CSR

CSR

SA

.a.s.
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100

1 1962 10

FCPE
151.98

ERIC

14

1 2012

: 2016

1 2020

57

11

11

11
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CSR
1988
15 250 :
2002 SA
s.a.s
1SO :
2007
2005 2012
CFE-CGC
30

Institut Francais des
Administrateurs
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CSR
1985
1992
YU SERIZAWA
1990 2005
= 1958 25 61
2000
: 2016 12
2016 12
: 2021

100

SA

S.a.s.

2003

STS
NPO

Japanese Committee of Honour,
Royal Academy of Arts

2013
STS
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SOURISSE

1,000

1 1962

PASCALE

: 2010

1 2018

1 2022

58

ENST
CGE
2001

2005
2007
2008

CEO

2010 C4l
2012
2013

Officier de la Légion d’
Honneur

Commandeur de I' Ordre du
Mérite
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PATRICK THOMAS

: 1947

100

16

1 2014

1 2018

1 2022

73

Ecole Supérieure

de Commerce de Paris ESCP

1989

15

2000

31

1997

2003

1997

2003

2000

15

2004
2014

SA

SE

AG
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MARTIN
VIAL
: 1954
66
: 2015
: 2015

ESSEC

Ecole Nationale Supérieure des
Postes et Télécommunications

PTT
1986

1988
1993

1993
CSTA
FNAM
1997

2000

CNP
2002

2003 2014

CEO
2015

2015

EDF

KLM

Bpi SA

Commissaire aux

Participations de I’ Etat

SICAV Libertés et
Solidarité

2015

2017
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1995 SA

s.a.s.
ANNETTE WINKLER
= 1959 27 60 1999 2005 SA
- 2019 :
2006 2010
: 2019
: 2023 2010 2018
1,000
2014 AG 2018
2018
2019
2020
2020 13
2020
2020 18 16
2020 29

RAMA
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2020 19
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__ SA -
2006 IR
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IR M&A
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1960 12 59
= 2020
= 2020
1 2022
2020 19 16
2019 2020
71.4 58.3
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CAC40
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2019
2019 23
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2019
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2019 2019
L.225-37-2 2019 12
12
2019 2018
2019 L.225-37-3
2019
L.225-100 2020 19
L.225-100 2020 19
2019
(2019 ) 422,883 422,883 12 450,000
(2019 24 )
(2019 )
(
)
1,716 1,716 (2019 )
2019
2019 2019
L.225-37-2 2019 12
13
2019 2018
2019 10 11 SA
2019 11 8
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125
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) 2019
n 30 ( 100 )
(
40 )
2019 4.8
(
30 ) 57,500 2019
55,537
(FCF) 30 (
30 ) FCF 150 2019 12 31
153
n 20.60 ( 25 )
5.60
( 8.33 )
2019
CSR 7.60 ( 8.33 )
FR (
) 2018
CSR
CSR 100
7.40 ( 8.33 )
CAP2020
2017 2019
2016
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2019
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254/642




EDINETOOOO

0O O(E05907)
oooo0oog
900,000 2019 24 10 11
2019
329,869
2019 12 2019
177,592 50,000
(2019 SA
0.018
5,520 2019 11
SA
2019
)
SA
)
)
2019 12
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‘ ‘ ‘ 169,138
2018 11 20
2019 24
2019 24
48,208
2018 2019 885,840
2018 2019 19,614
277
2019 11
SA
2017 25,000
) )
2017
25,000
2018 50,000
)
SA ()
)
2018
27,509
2012 14,865
2020 12 12
37.43
2020 19
2019
2019 10 11 () SA
)
SA
2019 11 8 .a.s.

258/642



EDINETOOOO

OO O(E05907)
ooooOoog
12
2019 L.225-37-3
2019
L.225-100 2020 19
L.225-100 2020 19
2019
83,307 83,307 12 371,329
(2019 ) (2019 10 11 (2019 10 11 (2019 10 11 )
12 31 ) 12 31 ) s.a.s. 528,671
( s.a.s
)
900,000
(2019 10 11
)
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42,153 ( )
(2019 ) (2019
125
2020 2020 13
2019
" 30 ( 100 )
(
40 )
2019 4.8
(
30 ) 57,500 2019
55,537
(FCF) 30 (
30 ) FCF 150 2019 12 31
153
" 20.60 ( 25 )
5.60
( 8.33 )
2019
CSR 7.60 ( 8.33 )
FR (
) 2018
CSR
CSR 100
7.40 ( 8.33 )
CAP2020
2017 2019
2016
2019 50.60
2019
83,307
371,329 2019 10 11 12 31
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2019
42,153
s.a.s.
150
( s.a.s
)
2019
12
1,125,000
2019
( s.a.s.
)
SA
s.a.s
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2019 12
2019 11
() ( L.242-1 )
( ) 16
( )
2018 12 31 4,366 (65
)
(b) ( L.137-
11 )
)
10 ( )
Pacte 197 2019 12
31 2019
2019-697
( - -
1 27-A )
s.a.s
s.a.s
.a.s. 2019

12 2019 524,822
2018 2019 590,110
2019 20,000
2018 2019 19,614
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2019 9,604
39 2019 12 31
2020 19
AFEP-MEDEF
AFEP-MEDEF
( )
2019 2018 2017
(2019 23 )
( ) 0 1,949,610 2,734,550
( )( )
( ) 0 3,063,859 4,641,684
( ) 0 5,013,469 7,376,234
(672,000)| (1,088,550)
(3,063,859)| (4,641,684)
say-on-pay
) (224,000)
( ) 0 1,053,610 1,646,000
( ) 987,271
( )( )
( ) 1,608,625
(C ) 2,595,896 - -
177,592
( ) 1,164,863 - -
( ) 125,460
( )( )
( )
( ) 125,460
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() 2019 12 2018
10 L.225-100
2018 (224,000 )
2019 13 2019 2015 2018
2014 2018
2019 23
2019
50,000 2019 11
SA
2019
5,520
AFEP-MEDEF
( )
2019 2018 2017
(2019 23 )
0 0| 1,000,000 | 1,000,000 | 1,230,000 | 1,230,000
) 0 0 224,000 362,850 362,850 353,625
) 0 0 672,000 | 2,064,866 | 1,088,550 0
0 0
0 0 48,000 47,540 47,540 48,000
0 0 5,610 5,610 5,610 5,610
0 0| 1,949,610 | 3,480,866 | 2,734,550 | 1,637,235
651,915 651,915
) 329,869 0
5,487 5,487
987,271 657,402 ] _ _ _
83,307 83,307
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42,153 0
0 0
125,460 83,307 . - , ]
() 2019 12 2018
10 L.225-100
2018 (224,000 )
( ) 2016 75
2019 13 2019
2014 2015 2016 2017 2018
2019 23
AFEP-MEDEF 11
() ()
2015
2019
() ()
2019
2019 10
) ()
2019 10
() 2019
() 2019 13
() 2019 11 ()
)
SA
( ) 2019 11 2019
() 2019 11 s.a.s.
S.a.s
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AFEP-MEDEF

AFEP-MEDEF

2019
AFEP-MEDEF

26 5’520( ) 177,592 2022 2022

2019 12 12
12
() 2019 11 2019
50,000 SA
2019
5,520
AFEP-MEDEF
2019
L.225-45
2018 15 2018
1,500,000
AFEP-MEDEF 21.1
2019
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2019
( )
( )
18,000 6,000 0
1,500 3,000 15,000
CARC
CARC 1,500 3,000 7,500
2019
2,294,750 2018 15
35.4 1,500,000
2019 27
2019
50,000 2020
13
10,000
AFEP-MEDEF
( )
2019 2018
2019 2019 2018 2018
0 - - -
77,514 77,499 77,499 46,920
) 62,980 58,374 58,374 54,968
) - - - 34,912
59,105 48,396 48,396 43,943
) 45,055 66,708 66,708 51,996
) 53,130 4,500 4,500 -
96,893 75,600 75,600 50,758
) - - - 34,169
) - 11,550 11,550 68,338
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) 84,781 41,213 41,213 -
) - 32,625 32,625 54,968
) 104,806 28,613 28,613 -
) 68,794 58,374 58,374 54,968
) 0 48,000 48,000 47,539
(0 - 24,150 24,150 65,367
) 119,278 76,650 76,650 83,194
) 94,955 74,520 74,520 65,367
) 102,706 77,004 77,004 72,795
78,968 72,594 72,594 57,939
) - - - 14,856
68,309 47,088 47,088 47,539
88,657 49,350 49,350 57,939
91,079 86,975 86,975 75,766
) 102,706 105,000 105,000 65,367
an 29,552 . . §
70,732 56,244 56,244 50,387
2017 2018
0.95
)
( ) 2017 15
( ) 2019 12
() 2014 20 2014-
948
( ) 2018 10 12
( ) 2018 15
( ) 2018 15 15
( ) 2018 10
( ) 2018 15
(10) 2018 15
(11) 2019 12
L.225-37-3
L.225-37-3
SA SA
s.a.s. 2019 31,643
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L.225-37-3 2020 19
L.225-100
IFRS
.a.s.
2019 24
2019
( )
2019 2018 2017 2016 2015
- | 5,521,258 | 7,292,183 | 7,380,125 | 7,234,929
- 92 121 125 126
- 115 152 158 158
453,499 - - - -
7 - - - -
9 - - - -
3,401,812 - - i, i
56 - - - -
70 - - - -
60,823 60,324 60,107 58,843 57,307
48,824 48,018 47,969 46,591 45,850
4.8 6.3 6.4 6.4 5.2
2020
2020 13
L.225-37-2 2020 2020
19
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2020 2020
2020 25
2020 25
2020
SA 2020
25
2020 SA 2020
2020 100
L.225-37-2 2020 19
13 2020
L.225-37
L.225-
37-2 2019 3.2.4.1
2020 12 450,000

2020
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2020 13 2020
L.225-37-2 2020 19
14 2020
L.225-37
L.225-
37-2 2019 3.2.4.2
CAC 40
PSA BMW
2019 12
12 1,300,000 2020
150
2020
2020 100
Co, CAFE

2020
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MOP)

(FCP)

CO,

2020

CAFE

( 30

30

20

20

24

0.2
30

0.2

24

50
30

50

2.5

16

20

2.5

Co,

CO,

20

2020

50

CSR
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( 16.66 16.66 16.66
)
( )
(
)
2020
2020 100
2020
L.225-100 2020
2020 12 31 2021
2020
TSR
2020 13 75,000
2020
2020 2021 2022
(TSR) (FCF)
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TSR
(FCF)
TSR
TSR
TSR
)
( 20 30 30 20
TSR FCF CMF
FCF
TSR 21 CMF
FCF 20
TSR 30 21 14
10 20 FCF CMF
TSR 20
10 30 2.5
CMF 20
2.5
25
AFEP-MEDEF
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2020
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2020
2020
AFEP-MEDEF
65
2020
a
b
2020

13
13
12
12
13
83
83
82

82
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2019 11 8
s.a.s.
s.a.s.
SA
2020 13 2020
L.225-37-2 2020 19
15 2020
L.225-37
L.225-
37-2 2019 3.2.4.3
2020 12
371,329 2020 2020 30
s.a.s 528,671
900,000 2020 2020 30
150
2020
2020 100
€O, CAFE
2020
Co,
(FCF)
( MOP)
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2020
CAFE
30 30 20
20
€O,
16 C0,
24 2.5
24 20
0.2 20
30 50 2.5
30
0.2
50
50
CSR
16.66 16.66 16.66
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L.225-100 2020
2020 12 31 2021

2020

TSR
2020 13 2020
27,500 2020
2020 2021 2022

27,500

(TSR) (FCF)
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TSR
(FCF)
TSR
TSR
TSR
)
( 20 30 30 20
TSR FCF CMF
FCF
TSR 21 CMF
FCF 20
TSR 30 21 14
10 20 FCF CMF
TSR 20
10 30 2.5
CMF 20
2.5
25
AFEP-MEDEF
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SA

SA

SA

82

83
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a 83
2020 30
16
2020
16
3.5 2.5
16
b 82
2020
12.5
2019 11
s.a.s
s.a.s. 2020
12 2020 528,671
150 2020
2020 20,000
83 82
2020
2019 10 18
2020

L.225-37-2 2020 19
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16 2020
L.225-37
L.225-37-2
2019 3.2.4.4
L.225-45
2018 15 1,500,000
17
2020
( )
18,000 35,000 53,000 0 20,000
CARC 5,000 15,000 20,000 20,000 -
CARC 5,000 10,000 10,000 10,000 -
2020
2020 2021
2019 12 18 L.225-197-2
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15 30
2017 1,060 2018 1,123 2019 1,322
18 19 20
18 bis 19 bis 20 bis
21 26
2019 12 31 2.54
AFEP-MEDEF
2019 12 2019 12 31
/ 31 2019 12 31
)
2011 29
18 2011 490,000 100,000 2015 2019 38.80| 438,612 51,388 0
29 30 28
19¢ ) 2011 300,000 100,000 [ 2015 2019 26.87| 140,000 160,000 0
12 12 12
20¢ ) 2012 447,800 150,000 {2016 2020 37.43| 293,235 51,578 102,987
12 13 12 13 12 12
) 20
( ) 2013 13 2012 FCF
19 50
( ) 2014 12 88.48 20 11.52
AFEP-MEDEF
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/ 2019 12 31(2019 12 31
2013 30
21 bis 2014 12 980,045 0 2017 15 2019 15
) 91,045 889,000
22 ) 2015 11 367,605 100’000( ) 2019 11 2019 11 121,667 245,938
22 bis 2015 11 1,053,650 0 2018 15 2020 15
) 96,601 957,049
2016 2
23 ( 2016 29 361,605( ) 0 2020 29 2020 29 46,995 314,610

2019 12

26 2019 12 1,412,030 0 |2022 122|202 12 5,400| 1,406,630

% 2019 12 50,000 50,000¢ X 2022 122|202 12 44,480 5,520
( )2017 15 92.83 21 bis 7.17
( )2018 15 95 CEO 96.66

22 bis

)
() 2019 13 2015 2016 2017

2018 2019 23
() 2019 10 11 2019 11

SA 2019
)
SA ()
) 2019 12
2019

5,520

( )2019 12 100
10
L.225-184
10 19
C ) 18 @) 20 ()
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478,800 18 38.80 | 240,000 62,000 176,800
19 26.87
20 37.43
10
( )
10
( ) 332,202 200,000 52,000 80,202
( ) 2013 13 2012
19 50
( ) 2014 12 88.48 20
11.52
L.225-197-4
10
19 20
18 bis |bis ¢ 2 |bis € 2 [21bisC 2|2 (2| 23 () | 2 25 26

1,366,000( 110,000 68,000| 78,000 185,000| 185,000| 185,000( 190,000| 205,000| 160,000

10

745,501| 110,000| 34,000 69,015 171,736| 175,750 185,000 0 0 0

10
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) 2013 13 2012
19 bis 50
) 2014 12 88.48
11.52
) 2017 15 92.83
21 bis 7.17
) 2018 15 95
) 2019 12 100
i
ii
a
2019 19
2025
ID s.a.s KPMG ID s.a.s
KPMG S.A.

Laurent des Places
Egho

92066
Tour Egho 2, avenue Gambetta, 92066 Paris-La Défense

2019

EY EY Audit

Aymeric de la Morandiére
Philippe Berteaux

1-2
92400 -

Tour First 1-2, place des Saisons, 92400 Courbevoie - Paris-La Défense 1

2019
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KPMG 2014 30 2019
1979 27
1996 2002 26 2008 29 2014 30
2019
KPMG ID s.a.s KPMG Audit ID s.a.s.
KPMG S.A.
Egho
92066
Tour Egho, 2, avenue Gambetta, 92066 Paris-La Défense
Auditex
EY
1-2
92400 -
Tour First, 1-2, place des Saisons, 92400 Courbevoie - Paris-La Défense 1
KPMG ID s.a.s. 2014 30
2019
1996
2002 26 2008 29 2014 30
2019
b
c
d
2018
EY EY
% % 2018
SA s.a.s. 2.16 262.289 0.00 0.000 2.16 262.289

289/642



EDINETOOOO

0O O(E05907)
ooooo0og
- .75 91.073 3.17| 384.933 3.92 476.006
A .01 353.361| 93% 3.17| 384.933| 83% 6.08 738.294
. SA s.a.s. .04 4.857 0.00 0.000 0.04 4.857
. .05 6.072 0.04 4.857 0.08 9.714
B .09 10.929| 3% 0.04 4.857| 1% 0.13 15.786
- SA s.a.s. 12 14.572 0.03 3.643 0.15 18.215
- .00 0.000 0.56 68.001 0.56 68.001
c .12 14.572| 4% 0.59 71.644 | 16% 0.71 86.215
D=B+C .21 25.500 0.63 76.501 0.84 102.001
E=A+D 12 378.862 | 100% 3.80| 461.434| 100% 6.92 840.296
(i
(ii)
Giii)
KPMG SA KPMG
% % 2018
- SA s.a.s. 21 268.360 2.21 268.360
- .88 106.858 2.89| 350.933 3.78 459.005
A .09 375.219 | 85% 2.89| 350.933| 77 5.99 727.366
- SA s.a.s. .08 9.714 0.08 9.714
- .05 6.072 0.02 2.429 0.07 8.500
B .13 15.786 | 3% 0.02 2.429 1% 0.15 18.215
- SA s.a.s .41 49.786 0.41 49.786
- .01 1.214 0.85| 103.216 0.85 103.216
c .41 49.786 | 11% 0.85| 103.216| 22% 1.26 153.002
D=B+C .54 65.572 0.87| 105.644 1.40 170.002
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E=A+D 3.63 440.791| 100% 3.76| 456.577| 100% 7.39 897.368
KPWG
a
(ii) EFPD
Giii)
2019
EY EY
% % 2019

- SA s.a.s. 2.67 324.218| 77% 0.00 0.000| 0% 2.67 324.218
- 0.76 92.287| 2% 3.30| 411.648| 89% 4.15 503.935

A 3.43 416.505| 99% 3.39| 411.648| 89% 6.82 828.153
- SA s.a.s. 0.03 3.643| 1% 0.00 0.000| 0% 0.03 3.643
- 0.00 0.000|  O% 0.09 10.929| 2% 0.09 10.929

B 0.03 3.643[ 1% 0.09 10.929 | 2% 0.12 14.572
- SA s.a.s 0 0.000 0.00 0.000| 0% 0 0.000
- 0 0.000 0.34 41.286|  o% 0.34 41.286

c 0 0.000| 0% 0.34 41.286| 9% 0.34 41.286

D=B+C 0.03 3.643[ 1% 0.43 52.215| 11% 0.46 55.858

E=A+D 3.46 420.148 | 100% 3.82| 463.863| 100% 7.28 884.010
O]
(ii)
Gii)

KPMG SA KPMG
% % 2019

- SA s.a.s. 2.46 298.718 2.46 298.718
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- 1.06 128.716 3.12| 378.862 4.18 507.577
A 3.52|  427.434| 90% 3.12| 378.862| 91% 6.64 806.295
- SA s.a.s. 0.106 12.872 0.106 12.872
- 0.036 4.371 0.05 6.072 0.091 11.050
B 0.142 17.243| 4% 0.05 6.072| 2%| 0.197 23.922
- SA s.a.s. 0.218 26.472 0.218 26.472
- 0.052 6.314 0.27 32.786 0.323 39.222
c 0.270 32.786| 7% 0.27 32.786| 8%| 0.541 65.694
D=B+C 0.41 49.786 0.32 38.858 0.73 88.644
E=A+D 3.93|  477.220| 100% 3.45| 418.934| 100% 7.38 896.153
KPWG
O]
(ii) EFPD
Gii)
iii
2019 12 31
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2019 12 31
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2019 12 31
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Code de commerce

Compagnie nationale des commissaires

2015 12 11

2016

iv

17.9

iv
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2016
10
AG B.V. RNBV
2010 AG B.V.
2013 12 13 2013 12 19
2014 30
2016 10 34
2018 15
2018 10 2019
12
2002 28
B.V. RNBV
2005 29 2006
2012 10 2012 11
B.V.
2013 30
2015 12 11
(D
(i)
Giii)
2016 29

2020
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KPMG
KPMG S.A.

(Philippe Berteaux)
Laurent des Places (Aymeric de La
Morandiere)
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)
IFRS
2019
2002 1606/2002 1ASB
2019 12 31
SA CRC
Comité de la Reglementation Comptable ANC Autorité des Normes
Comptables 1999 29 99-03
38 59 131
IFRS
IFRS
KPMG
32
12 193
UFJ 2020 25
121.43
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@

2019 @ 2018
4 55,537 67,439 57,419 69,724
(44,665) (54,237) (45,417) (55,150)
10-A (2,658) (3,228) (2,598) (3,155)
(5,552) (6,742) (5,792) (7,033)
5 2,662 3,232 3,612 4,386
6 (557) (676) (625) (759)
6 80 97 149 181
6 (637) (774) (774) (940)
2,105 2,556 2,987 3,627
7 (311) (378) (308) (374)
7 (386) (469) (373) (453)
7 75 91 65 79
7 (131) (159) (45) (55)
7 (442) (G37) (353) (429)

)
(190) (231) 1,540 1,870
12 242 294 1,509 1,832
13 (432) (525) 31 38
1,473 1,789 4,174 5,068
8 (1,454) (1,766) (723) (878)
19 23 3,451 4,191
(141) a7 3,302 4,010
160 194 149 181
( )(2) (0.52) (63.14) 12.24 1,486
( & (0.52) (63.14) 12.13 1,472
( )
9 271,639 271,639 269,850 269,850
9 273,569 273,569 272,222 272,222
1 2019 IFRS 16 2019 IFRS 16
2-A2 2018
2
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2019 2018
1,473| (1,454) 19 | 1,789 | (1,766) 23 | 4,174 (723)| 3,451 | 5,068 (878)| 4,191
137) 49 @8)| (166) 60| (@07)| (356) 3| 59| 32 @| (436)
(194) 50 | (144)| (236) 61 | (175) 53 (16) 37 64 (19) 45
57 @ 56 69 ) 68|  (409) 13| (396)| (497) 16 | (481)

67) 6| @48 @y 8| (@80)| (83 29| @9 (@87 35| (551)

119 - 119 145 - 145 | (213) | ewy| (s | @s9)
(99) - 99| (120) | o@o| an -|oamy| @) | )
(70) @l asn| @5 @e)| | o2 32 a0 | @29 39 (85)
@ an 6| @a»| @ 7 (13) 7 0 3 9 5) 4
@ - _ - - - - - 1 1 - 1 1
A (204) @2)| (236)] (248) @9)| (87| (839) 26| (813)| (1,019) 32| (87
24 - 24 29 - 29| (206) - | (@0 - @0
23 - 23 28 - 28 (68) - ©8)| (83) - (83)
1 - 1 1 - 1| (@139 | o@sey|  @es) - @e8)
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@ 352 - 32| 427 - 27| 956 - 956 | 1,161 ~ | 1,161
407 - 407 494 = 494 960 - 960 1,166 - 1,166
(55) - (55) 7 - ®7 ) - ) ® - ®)
B 376 - 376 457 - 457 750 - 750 911 - 911
A+ B 172 32) 140 209 (39) 170 (89) 26 63)| (108) 32 an
1,645 | (1,486) 159 | 1,998 | (1,804) 193 | 4,085 697)| 3,388 | 4,960 (846)| 4,114
1 1 3,221 3,911
158 192 167 203
1 2019 10 2018
2 2019 2018
3 2019 2019 12 31 ZAO GM-AVTOVAZ
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2019 12 31 1)) 2018 12 31
10-A 6,949 8,438 5,913 7,180
@ 10-8 16,900 20,522 14,304 17,369
21,232 25,782 21,439 26,033
12 20,622 25,041 20,583 24,994
13 610 741 856 1,039
22 1,072 1,302 928 1,127
8 1,016 1,234 952 1,156
17 1,224 1,486 1,485 1,803
48,393 58,764 45,021 54,669
14 5,780 7,019 5,879 7,139
15 45,374 55,098 42,067 51,082
16 1,258 1,528 1,399 1,699
22 2,216 2,691 1,963 2,384
17 86 104 111 135
17 4,082 4,957 3,779 4,589
22 14,982 18,193 14,777 17,944
73,778 89,589 69,975 84,971
122,171 148,352 114,996 139,640
1 2019 IFRS 16 2-A2 2018
2 IFRS 16 669
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2019 12 31 @ 2018 12 31 @

1,127 1,369 1,127 1,369
3,785 4,596 3,785 4,596
(344) (418) (400) (486)
232 282 236 287
(2,584) (3,138) (2,826) (3,432)
32,489 39,451 30,265 36,751
(141) A7) 3,302 4,010
34,564 41,971 35,489 43,094
767 931 599 727
18 35,331 42,902 36,088 43,822
8 1,044 1,268 135 164
19 1,636 1,987 1,531 1,859
20 1,458 1,770 1,463 1,777
23 8,794 10,679 6,209 7,540
8-C 187 227 140 170
21 1,734 2,106 1,572 1,909
14,853 18,036 11,050 13,418
19 64 78 56 68
20 1,064 1,292 1,100 1,336
23 2,780 3,376 2,463 2,991
23 47,465 57,637 44,495 54,030
9,582 11,635 9,505 11,542
8-C 223 271 289 351
8-C 8 10 22 27
21 10,801 13,116 9,928 12,056
71,987 87,414 67.858 82,400
122,171 148,352 114,996 139,640

302/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

1 2019 IFRS 16 2-A2 2018

2 2018 2019 IFRIC
2-A3
2018 12 31
57
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010 C1(E05907)
Oooooooo
( (
(
)
2017
12 31
1 295,722 | 1,127| 1,369 3,785| 4,596 (494) | (600)| 809 | 982 | (3,376) | (4,099)| 26,265 | 31,894 | 5,212 | 6,329 | 33,328 | 40,470 | 294 | 357 | 33,622 | 40,827
IFRS
Q| (@6 73) (89) oy @] @ @ | an
IFRS 15
@29)| (278) | @’y ©| an| @ss)| (289
1AS 29
14 17 65 79 79 96 79 96
2018
295,722 | 1,127| 1,369 3,785| 4,596 (494) | (600)| 788 | 957 | (3.362) | (4,082)| 26,028 | 31,606 | 5,212 | 6,329 | 33,084 | 40,174 | 283 | 344 | 33,367 | 40,518
2018
3,302 | 4,010 | 3,302 | 4,010 | 149 | 181 | 3,451 | 4,101
2 @ (38) | (653)| 487 591 (30) (36) (81) @) 18| 22 (63) an
2018
(G38) | (653)| 487 591 (30) (36)| 3,302 | 4,010 | 3,221 | 3,911 | 167 | 203 | 3,388 | 4,114
2017
5,212 | 6,329 | (5,212) | (6,329)
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©958) | (1,163) ©@58) | (1,163)| 90| 119)| @.052) | (1.277)
o4 | 114 94 114 94 114
® 33 40 39 47 72 87 | 241 | 293 313 380
2018
3 4 86 104 89 108 1 1 90 109
an| an 13 16| @2 @s36) ay| @l 1 1| | @se)
2018
12 31
5 205,722 | 1,127| 1,369| 3,785| 4,596| (400) | (486)| 236 | 287 | (2.826) | (3,432)| 30,265 | 36,751 | 3,302 | 4,010 | 35,480 | 43,004 | 599 | 727 | 36,088 | 43,822
2019
@ | am| aa| army| 160 | 194 19 23
® @ | 267 24 | 2| ) 142 | @ @] 140 170
2019
@| | 27 24 | @2n| @n| | an 1 1| 158 | 192 159 193
2018
3,302 | 4,010 | (3,302) | (4,010)
(966) | (1,173) ©66) | (1,173)| 96) | (117)| .062) | (1,290)
56| 68 56 68 56 68
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) ®) ©) 6)| 106 | 129 101 123
2018
(25) 30) 59 72 34 4 34 4
(45) (55) (45) (55) (45) (55)
2019
12 31
295,722 | 1,127] 1,369| 3,785| 4,596| (344) | (418) 232 282 | (2,584) | (3,138)| 32,489 | 39,451 (141) (171) | 34,564 | 41,971 767 931 | 35,331 | 42,902
1 IFRS 16 669
2 2018 12 31 57
4 2018 b.v
b.v. 3-B
5 IFRS 16 IFRIC 23
2019 18
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OooooOodd
2019 @D 2018
19 23 3,451 4,191
(46) (56) (44) (53)
3,809 4,625 3,245 3,940
190 231 (1,540)| (1,870)
26-A 1,937 2,352 1,39 1,695
4 5 2 2
@ 5,013 | 7,180 6,510 | 7,905
® 625 759 828 | 1,005
.612)| (3,172) (3,596) | (4,367)
(659) (800) (160) (194)
@B.271)| (3.972) (3.756) | (4,561)
23-C 3,869 4,698 4,245 5,155
23-C (4,034)| (4,898) 3,148) | (3,823)
3,696 4,488 2,435 2,957
(428) (520) 61 74
3,103 3,768 3,503 | 4,363
(1,059) | (1,286) (519) (630)
26-8 1,214 1,474 551 669
6,525 7,923 7,207 8,751
78 95 67 81
(368) 447) (332) (403)
8-C (636) 772) (657) (798)
5,599 6,799 6,285 7,632
26-C (5,022) | (6,098) 4,407) |  (5,351)
31 38 131 159
5 6 (29) (35)
(157) (191) (215) (261)
2 2 - B}
36 44 8 10
@ @ (150) (182)
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OoOooOodd
(5.107) | (6.201) (4,662) | (5,661)
18-D (1,035) | (1,257) (1,027) | (1,247)
(10) (12) 11 13
18-H (96) (117) (94) (114)
(36) (44) (41) (50)
@177 | (1.429) (1.151) | (1,398)
23-C 1,557 1,891 1,895 2,301
23-C (574) (697) (1,455) | (1,767)
(59) 72) (242) (294)
23-B 924 1,122 198 240
(253) @307) (953) | (1,157)
239 290 670 814
(1) 2019 IFRS 16 2-A2 2018
@)
®) 2019 46 2018 44 2019 579 2018
784
2019 2018
14,777 17,944 14,057 17,069
239 290 670 814
(34) (41) 50 61
14,982 18,193 14,777 17,944

22-C
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A.
Al.
1

2019

49,002 | 59,503 | 3,130 | 3,801 - - | 52,132 | 63,304 | 3,405 | 4,135 - - | 55,537 | 67,439

105 128 774 940 (774) (940) 105 128 18 22 | @23)| (@49 - -

49,107 | 59,631 | 3,904 | 4,741 @74)| (940)| 52,237 | 63,431 | 3,423 | 4,157 | (123)| (149)| 55,537 | 67,439

1,289 1,565 156 189 @ @| 1,444 1,753 | 1,223 | 1,485 G) ®)| 2.662 | 3,232

762 925 130 158 ) W 8ol 1,082 | 1,294 | 1,571 60| (@n| 2,105 | 2,556

179 217 (111) (135) - - 68 83 (10) 2| (00)| (607)| (442)| (537)

(213) (259) 2 2 - - (211) (256) 21 26 - - 190)| (23D

728 884 21 26 @ @ 748 908 | 1,305 | 1,585 | (580)| (704)| 1,473 | 1,789

@1,122)|  (1,362) 51 62 - - | @] @301 (383) (465) - - | @.e58| @,766)

(394) (478) 72 87 ) ) (323) (392) 922 | 1,120 | (580)| (704) 19 23
@ 2019 2019 246
(2) 2019 IFRS 16 2-A2 2018
(€))
0 2019 500
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1 1
2018
51,171 | 62,137 | 3,040 | 3,691 - - | 54,211 | 65,828 | 3,208 | 3,895 - - | 57,419 | 69,724
96 117 815 990 615) |  (990) 96 117 18 2 | @4)| (@38) - -
51,267 | 62,254 | 3,855 | 4,681 (815)| (990)| 54,307 | 65,945 | 3,226 | 3,917 | (114)| (138)| 57.419 | 69,724
2 2,202 2,674 204 248 - -| 2,406 | 2,922 | 1,204 | 1,462 2 2| 3,612 | 4,386
1,583 1,922 209 254 - - 1,792 | 2,176 | 1,193 | 1,449 2 2| 2,987 | 3,627
3 <D (118) (95) (115) - - (192) (233) an @13)| (@50)| (82)| (353)| (429)
1,527 1,854 ®) @) - - 1,524 | 1,851 16 19 - -| 1,540 | 1,870
3,013 3,659 111 135 - -| 3,124 | 3,793 | 1,198 | 1,455 | (148)| (180)| 4,174 | 5,068
(369) (448) (26) (32) - - (395) 480)|  (330) (401) 2 2 (723)|  (878)
2,644 3,211 85 103 - -| 2,729 | 3,314 868 | 1,054 | (146)| (77)| 3,451 | 4,191
@ 2018 2018 311
@
(€))
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A2.
2019 12 31
21,701 26,352|  1,740| 2,113 - - | 23,441| 28,464 408 495 - - 23,849 28,960
21,087 25,606 3 4 - - | 21,000| 25,610 142 172 - - 21,232 25,782
7,478 9,081 - -| @,025)| (1,245)| 6,453| 7,836 2 2| (5,577)| (6,772) 878 1,066
194 236 - - - - 194 236 - - - - 194 236
1,446 1,756 469 570 (108) @31)| 1,807 2,194 433 526 - - 2,240 2,720
51,906 63,029| 2,212| 2,686| (1,133)| (1.376)| 52,985| 64,340 985 1,196 (5.577)| (6.772)| 48,393 58,764
5,379 6,532 352 427 - - 5,731 6,959 49 60 - - 5,780 7,019
1,175 1,427 183 222 (87) o6)| 1,271| 1,543| 46,252 56,164 891)| (1,082)| 46,632 56,625
1,197 1,454 5 6 ©) ©| 1,195 1,451| 1,948 2,365 27| (1,126) 2,216 2,601
3,003 3,647 66 80 ®) @)| 3,086 3,723 5,984 7,266| (4,882)| (5,928) 4,168 5,061
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12,231 14,852 70 85 ®) @)| 12,208 14,933| 2,762 3,354 (78) 95)| 14,982 18,193

22,985 27,911 676 821|  (100) (121)| 23,561| 28,610| 56,995 69,209 (6,778)| (8,231)| 73,778 89,589

74,891 90,940 2,888 3,507| (1,233)| (1,497)| 76,546| 92,950 57,980 70,405 (12,355) | (15,003)| 122,171| 148,352

35,214 42,760 1,108 1,345 (1,028)| (1.248)| 35,204| 42,858 5,632 6,839 (5,595)| (6,794)| 35,331 42,902

2,604 3,162 37 45 - - 2,641| 3,207 640 777 - - 3,281 3,984

7,106 8,629 821 997 - - 7,927 9,626 867 1,053 - - 8,794 10,679

1,982 2,407 60 73| (108) @31)| 1,934| 2,348 844 1,025 - - 2,778 3,373

11,692 14,198 o18| 1,115  (108) @131)| 12,502| 15,181 2,351 2,855 - -| 14,853 18,036

1,034 1,256 66 80 - - 1,100| 1,336 36 44 - - 1,136 1,379

3,785 4,596 100 121 (10) 12)| 3.875| 4,705 - -| @,095)| (1,330)| 2,780 3,376

9,520 11,560 487 591 (84) 102)| 9,923| 12,049| 48,253 58,594| (1,129)| (1,371)| 57,047 69,272

13,646 16,570 209 254 ®) (4)| 13,852| 16,820 1,708 2,074| (4,536)| (5,508)| 11,024 13,386

27,985 33,982 862| 1,047 ©n (118)| 28,750| 34,911| 49,997 60,711| (6,760)| (8,209)| 71,987 87,414

74,891 90,940 2,888 3,507| (1,233)| (1.,497)| 76,546| 92,950 57,980 70,405 (12,355) | (15,003)| 122,171| 148,352

2019 IFRS 16 2-A2
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2018 12 31

18,448 22,401  1,422| 1,727 - - | 19,870 24,128 347 421 - - | 20,217 24,550
21,314 25,882 11 13 - - | 21,325 25,895 114 138 - - | 21,439 26,033
6,907 8,387 - - (855) | (1,038)| 6,052 7,349 2 2| (5,201)| (6,316) 853 1,036
75 91 - - - - 75 91 - - - - 75 91
1,738 2,110 342 415|  (07) @30)| 1,973| 2,39 464 563 - - 2,437 2,959
48,482 58,872| 1,775| 2,155  (962)| (1.168)| 49,295 59,859 927 1,126 (5,201)| (6.316)| 45,021| 54,669
5,515 6,697 321 390 - - 5,83| 7,087 43 52 - - 5,879 7,139
1,295 1,573 205 249 (80) ©7)| 1,420 1,724| 42,854 52,038 (808) (981)| 43,466| 52,781
1,415 1,718 - - (6) M| 1,409 1,711 1,369 1,662 (815) (990) 1,963 2,384
2,764 3,356 157 191 ) G)|  2,917| 3,542 5,028 6,106| (4,055)| (4,924)| 3,890 4,724
11,691 14,196 89 108 o) @| 11,777| 14,301 3,004 3,757 (94) A14)| 14,777| 17,944
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22,680 27,540 772 937 (93) (113)| 23,359| 28,365| 52,388 63,615 (5,772)| (7.009)| 69,975 84,971

71,162 86,412| 2,547| 3,093| (1,055)| (1,281)| 72,654| 88,224| 53,315 64,740| (10,973)| (13,325)| 114,996| 139,640

36,004 43,720 908| 1,103|  (859)| (1,043)| 36,053 43,779| 5,249 6,374| (5,214)| (6,331)| 36,088 43,822

2,529 3,071 27 33 - - 2,556| 3,104 578 702 - - 3,134 3,806

5,508 6,688 688 835 - - 6,196 7,524 13 16 - - 6,209 7,540

1,070 1,299 34 41| (106) (129) 998| 1,212 709 861 - - 1,707 2,073

9,107 11,059 749 910/  (106) (129)| 9,750 11,839 1,300 1,579 - - | 11,050 13,418

1,103 1,339 44 53 - - 1,147 1,393 31 38 - - 1,178 1,430

3,258 3,956 94 114 ©) @y 3,343| 4,059 - - (880) |  (1,069)| 2,463 2,991

9,279 11,267 495 601 (78) (95)| 9,696| 11,774| 45,311 55,021 (1,007)|  (1,223)| 54,000 65,572

12,411 15,071 257 312 ®) 4)| 12,665 15,379| 1,424 1,729| (3,872)| (4,702)| 10,217| 12,407

26,051 31,634 8o0| 1,081 (90) (109)| 26,851| 32,605 46,766 56,788| (5,759)| (6,993)| 67,858| 82,400

71,162 86,412| 2,547| 3,093 (1,055)| (1,281)| 72,654| 88,224 53,315 64,740 (10,973)| (13,325)| 114,996| 139,640

2018 2019 IFRIC
2-A3 2018 12 31

57
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A3.
2019 @
@ @) @18) 72 87 e ) @2)| @2 022 | 1,20 | (80)| (04 19 23
(46) (56) : ; § . (46) (56) § - § - (46) (56)
3,607 4,380 120 146 - - 3,727 4,526 82 100 - - 3,809 4,625
213 259 ol O - _ 211 256 1) (26) - - 190 231
1,355 1,645 50 61 - - 1,405 1,706 475 577 57 69 1,937 2,352
4 5 - - . . 4 5 . . - . 4 5
® 4,73 | 5,755 240 | 201 6 @| 4978 | 6,085 | 1,858 | 1,770 | (528)| (635)| 5,913 | 7,180
® 625 759 - - 625 759 - . - - 625 759
- . - - . - - - | 3,383)| (4,072) 82 100 | @3,271)| (3,972)
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- - - - - - - - 2,968 3,604 135 164 3,103 3,768
(1,002) | (1,217) - - - - (1,002) | (1,217) G7) (69) - - | @,059)| (1,286)
1,829 2,221 15 18 - - 1,844 2,239 (635) (771) 5 6 1,214 1,474
6,191 7,518 255 310 @ @ 6,445 7,826 381 463 (301) (366)| 6,525 7,923
73 89 5 6 - - 78 95 - - - - 78 95
(301) (366) 67| (106) 1 1 (387) (470) - - 19 23 (368) 447)
/ (367) (446) an| @3 - - (378) (459) (258) (313) - - (636) @772)
5,596 6,795 162 197 - - 5,758 6,992 123 149 (282) (342)| 5,599 6,799
1 2019 IFRS 16 2-A 2018
2 2019 500
3
4 46 579
2019
5,596 6,795 162 197 - - 5,758 | 6,992 123 149 (282)| (342)| 5,599 | 6,799
(2,016) | (2,448)| (67) (81) - - (2,083) | (2,529) ®) ) - - | (2.086)| (2,533)
(2.846) | (3.456)| (95)| (115) 15 18 (2,926) | (3,553) (10) 12) - - | (2,936) | (3,565)
16 19 27 33 14) an 29 35 2 2 - - 31 38
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(55) 67) ©) 1) (64) (78) 71 86 - - 7 9
(120) (146) - - (120) (146) @ @) - - @1)| @an
) (©) (O] 1 1 @ @ - - - - @ @
(5.024)| (6,101)| (143)| (174) (5.166) | (6,273) 59 72 - - | .,107)| (6.200)
1,165) | (1,415) @ Q) 1,166) | (@,416)| (51|  (621) 500 607 | (1,177)| (1,429)
1,180 | 1,433 (49) (60) 1,131 1,373 - - Qo | (251) 924 | 1,122
15 18 (50) (61) (35) 43)| (511)| (62D) 293 356 @53)| (3o7)
) 587 713 ) (38) 557 676 (329)|  (400) 11 13 239 290
2019
11,601 | 14,196 89 108 ®) @| 11,777 | 14,301 | 3,004 | 3,757 (94) Q14)| 14,777 | 17,944
587 713 | (31)| (38) 1 1 557 676 (329) (400) 11 13 239 290
1) G| 12 15 Q) @) (36) (44) 3) 4) 5 6 (34) (41)
12,231 | 14,852 70 85 ®) 4| 12,208 | 14,933 | 2,762 | 3,354 (78) (95)| 14,982 | 18,193
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2018
2,644 | 3,211 g5 | 103 . - 2,729 | 3,314 ge8 | 1,054 | (u6)| @ 3,451 | 4,101
(44) (53) - - ; - (44) (53) - - - - (44) (53)
3,066 | 3,723 109 | 132 _ - 3,175 | 3,855 70 85 _ - | 3,205 | 3,940
@527 | (1,854 3 4 _ | @5 @85 (16) (19) - - | @.s40)| (2,870
825 | 1,002 9 | 109 o) ) 014 | 1,110 503 611 @1) @6)| 1,39 | 1,695
2 2 - - _ - 2 2 - _ _ - 2 2
® 4,966 | 6,030 287 | 349 o) ®| 5252 | 6,358 | 1,425 | 1,730 | (67)| (203)| 6,510 | 7,905
@ 828 | 1,005 - . . - 828 | 1,005 - . - - 828 | 1,005
- - - - - - - - | @.s8e)| @38 @] os)| @.756)| (4,561
- - - - ; - - - | 3,503 | 4,363 - - | 3,503 | 4,363
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(509) (618) - - - - (509) (618) (10) 12) - - (519) (630)
781 048 16 19 6 7 803 975 (331) (402) 79 96 551 669
6,066 7,366 303 368 5 6 6,374 7,740 1,091 1,325 (258) @13)| 7,207 8,751
71 86 5 6 ©) ©) 74 90 - - Q) ©) 67 81
(263) (319) ©5)| (115) 2 2 (356) (432) - - 24 29 (332) (403)
/ (388) 471) as| an - - (402) (488) (255) (310) - - (657) (798)
5,486 6,662 199 242 5 6 5,690 6,909 836 1,015 (241) (293)| 6,285 7,632
44 784
2018
5,486 6,662 199 242 5 6 5,690 | 6,909 83 | 1,015 (41)| (293)| 6,285 | 7,632
1,735)| (@.107)| (32) (39) - - @1,767) | (2,146) ) ) - - | @yl @.151)
@,557)| (3,105)| (83)| (10D) 19 23 @.621)| (3,183) (15) (18) - - | (2,636) ] (3,201)
126 153 31 38 24) (29) 133 162 - - ) 0 131 159
(15) (18) @ @ - - an (1) (12) (15) - - (29) (35)
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(159) (193) - - - - (159) (193) (48) (58) - - (07)|  (251)
() (156) (189) - - 6 7 (150) (182) - - - - (150) | (182)
(4,496) | (5,459)| (86)| (104) 1 1| (4,581 (5,563) 79) (96) ® @| (,662)| (5,661)
(1,149) | (1,395) - - - - | @,149)| (@,395)| (153)|  (186) 151 183 | (1,151)| (1,398)
233 283| (139)|  (169) @ ©) 87 106 - - 111 135 198 240
16)| (1.112)| (@39)| (169) ) @| (.062)| (1,200)| (53)| (186) 262 318 (953) | (1,157)
) 74 9 | (26) (32) ) [6H) 47 57 604 733 19 23 670 814
2018
11,718 | 14,229 | 130 | 158 ®) 4)| 11,845 | 14,383 | 2,354 | 2,858 142)| (@72)| 14,057 | 17,069
74 90 | @) (32 @ €H) 47 57 604 733 19 23 670 814
(101) @a23)| @5)| (18) 1 1 (115) (140) 136 165 29 35 50 61
11,691 | 14,196 89 | 108 ®) @| 11,777 | 14,301 | 3,004 | 3,757 @) (4| 14,777 | 17,944
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2019 12 31
(7,106) | (8,629)|  (821) (997) - - (7,927)|  (9,626)
(3,785)| (4,596)|  (100) (121) 10 12 (3,875)|  (4,705)
64 78 - - - - 64 78
1,180 1,433 1 1 ©) ©) 1,174 1,426
12,231 | 14,852 70 85 ®) @| 12,298 14,933
2,584 3,138 (850) | (1,032) - - 1,734 2,106
2019 IFRS 16 2-A2 2018
2018 12 31
(5,508) | (6,688) (688) (835) - - (6,196) |  (7.,524)
(3,258) | (3,956) (94) (114) 9 11 (3,343)|  (4,059)
55 67 - - - - 55 67
1,415 1,718 - - (6) Q) 1,409 1,711
11,601 | 14,196 89 108 3) @| 11,777 14,301

322/642



EDINETOOOO

OO O(E05907)
OoOooOodd
4,395 5,337 (693) (842) - - 3,702 4,495
2019

4,739 5,755 240 291 @ @ 4,978 | 6,045

1,829 2,221 15 18 - - 1,844 | 2,239

73 89 5 6 - - 78 95

(301) (366) 87 (106) 1 1 (387)| (470)

(367) (446) (11) (13) - - (378)|  (459)

(4,846) | (5.884) (135) (164) 1 1 (4,980) | (6,047)

(1,002) | (1,217) - - - - (1,002) | (1,217)

125 152 27 33 1 1 153 186

2019 2018 2018
2019
IFRS 16
IFRS 16
2019 57
2018

4,966 6,030 287 349 @) @ 5,252 | 6,378

781 948 16 19 6 7 803 975

71 86 5 6 0 0 74 90

(263) (319) (95) (115) 2 2 (356) | (432)

(388) (471) (14) an - - 402)| (488)
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(4,166) | (5,059) (84) (102) ) ®)| (@.255)]| (5,167)
(509) (618) - - - - (509)|  (618)
492 597 115 140 - - 607 737
B.
2019
ASEAN
2018 2019
[6))
2019
36,516| 44,341| 4,435| 5,385 127 154| 7,038| 8,546| 7,421| 9,011| 55,537| 67,439
42 51 3 4 - - 14 17| 3,317| 4,028| 3,376 4,099
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15-B
A2.
2008 2016
2015 2020
1.5 2019 30 1.7
75 70
2019 12 2015 2020 1.5 1.7
2029 30
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125 SA
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28 B.
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2019 2018
() 12 31 12 31
Renault SA
Renault s.a.s. 100 100
Auto Chéssis International (ACI) Le Mans 100 100
Auto Chéssis International (ACI) Villeurbanne 100 100
Alliance Média Ventures 100 100
Carizy(l) 96 -
Fonderie de Bretagne 100 100
IDVE 100 100
1DVU 100 100
Maubeuge Construction Automobile (MCA) 100 100
Renault Développement Industriel et Commercial (RDIC) 100 100
Renault Environnement 100 100
Renault Mobility As an Industry(l) 100 -
Renault Retail Group 100 100
Renault Samara 100 100
RDREAM 100 100
Renault Sport Racing s.a.s. 100 100
Renault Venture Capital(l) 100 -
SCl Plateau de Guyancourt 100 100
SNC Renault Cléon 100 100
SNC Renault Douai 100 100
SNC Renault Flins 100 100
SNC Renault Sandouville 100 100
Société des Automobiles Alpine Caterham 100 100
Société de Transmissions Automatiques (STA) 100 100
Société de Véhicules Automobiles de Batilly (SOVAB) 100 100
Société Immobiliére de Construction Francaise pour I' Automobile et la
Mécanique (SICOFRAM) 100 100
Société Immobiliére Renault Habitation (SIRHA) 100 100
Société Immobiliére d Epone 100 100
Société Immobiliére pour I' Automobile (SCIA) 100 100
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SODICAM 2 100 100
Sofrastock International 100 100
Technologie et Exploitation Informatique (TEI) 100 100
Renault Deutschland AG 100 100
Renault Osterreich GmbH 100 100
Renault Belgique Luxembourg 100 100
Renault Industrie Belgique (RIB) 100 100
Renault Croatia 100 100
Renault Espagne Commercial SA (RECSA) 100 100
Renault Espafia SA 100 100
Renault Hungaria 100 100
Renault Irlande 100 100
Renault Italia 100 100
Motor Reinsurance Company 100 100
Groupe Renault b.v. 100 100
Renault Nederland 100 100
Renault Polska 100 100
Cacia 100 100
Renault Portuguesa 100 100
Renault Ceska Republika 100 100
Grigny Ltd. 100 100
Renault Retail Group UK 100 100
Renault Sport Racing Limited 90 90
Renault UK 100 100
Renault Slovakia 100 100
Renault Nissan Slovenija d.o.o. 100 100
Revoz 100 100
Renault Nordic 100 100
Renault Finance 100 100
Renault Suisse SA 100 100
Groupe Renault Argentina 100 100
Renault Do Brasil LTDA 100 100
Renault Do Brasil SA 100 100
Cormecanica 100 100
Renault CSC s.a.s. 100 -
Sociedad de Fabricacion de Automotores (Sofasa) 100 100
Renault Corporativo SA de CV 100 100
Renault Mexico 100 100
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Vehicle Distributors Australia 100 100
Renault Samsung Motors 80 80
Renault Treasury Services PTE Ltd. 100 100
Renault Algérie 100 100
Renault India Private Ltd. 100 100
Renault Maroc 80 80
Renault Maroc Services 100 100
Renault Tanger Exploitation 100 100
Renault Tanger Méditerranée 100 100
Société marocaine de construction automobile (SOMACA) 97 77
mev® 50 -
mevs 50 -
Renault Beijing Automotive Company 100 100
Renault Nissan Bulgaria 100 100
Dacia 99 99
Renault Commercial Roumanie 100 100
Renault Mécanique Romania SRL 100 100
Renault Technologie Roumanie 100 100
CJSC Renault Russie 100 100
Oyak-Renault Otomobil Fabrikalari 52 52
Renault Ukraine 100 100
Diac SA 100 100
Diac Location SA 100 100
RCI Banque SA 100 100
RCI Versicherungs Services GmbH 100 100
RCI Financial Services SA 100 100
Renault AutoFin SA 100 100
Overlease 100 100
RCI ZRT 100 100
ES Mobility SRL 100 100
RCI Insurance Ltd. 100 100
RCI Life Ltd. 100 100
RCI Services Ltd. 100 100
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RCI Financial Services b.v. 100 100
Renault Leasing Polska Sp. z.o.o. 100 100
RCI Gest Seguros Mediadores de Seguros 100 100
RCICOM, SA 100 100
RCI Finance CZ s.r.o. 100 100
RCI Financial Services s.r.o. 50 50
RCI Financial Services Ltd. 100 100
RCI Services UK Limited™® 100 -
RCI Finance SA 100 100
Courtage SA 100 100
Rombo Compania Financiera 60 60
Administradora de Consorcio Renault Do Brasil 100 100
RCI Brasil SA 60 60
RCI Brasil Servicgos e Part. Le® 100 -
Corretora de Seguros RCI Do Brasil 100 100
RCI Colombia SA Compania de Financiamiento 51 51
RCI Servicios Colombia SA 100 100
RCI Financial Services Korea 100 100
RCI Finance Maroc 100 100
RDFM 100 100
RCI Broker De Asigurare 100 100
RCI Finantare Romania 100 100
RCI Leasing Romania IFN 100 100
000 RN FINANCE RUS 100 100
LADA International Ltd. 68 68
Alliance Rostec Auto b.v. 68 68
SOAO Minsk-Lada 38 38
PAO AVTOVAZ 68 68
LLC Lada lzhevsk 68 68
000 PSA VIS-AVTO 68 68
000 PPPO 68 68
A0 Lada-Imidzh 68 68
A0 Lada-Servis 68 68
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0AO Izh-Lada 68 67
A0 ZAK 68 68
AO Piter-Lada 61 61
A0 Samara-Lada 48 48
A0 Yakhroma-Lada 59 59
AO Lipetsk-Lada 45 45
A0 Oka-Lada 59 59
AO STO komsomolskaya 53 53
AO Tyumen-Lada 68 68
A0 Tsentralnaya STO 68 68
A0 JarlLadaservis 64 64
A0 Avtosentr-Togliatti-VAZ 34 34
AO Bryansk Lada 51 51
000 LIN 68 68
AO Kostroma-Lada-Servis 65 43
AO Kursk-Lada 49 49
000 Lada Sport 68 68
AO Saransk-Lada 61 61
A0 Smolensk-Lada‘® - 4
AO Cheboksary-Lada 63 63
000 Sockulthit-AVTOVAZ 68 68
A0 Dal-Lada®® - 46
220 eh-avTovaz & 68 -
JV Systems ™ 68 -

34 - 68 34 68
(1) 2019 3-A
(2) 2019
®
31 B.

2019 2018
( 12 31 12 31

Renault Nissan Technology and Business Centre India Private Limited 67

(RNTBCI)

31 C.
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2019 2018
() 12 31 12 31

Renault South Africa 40 40
Renault Algérie Production 49 49
Tokai 2 GmbH™ 15 -
EGT New Energy Automotive Company Ltd. 25 25
Dongfeng Renault Automotive Company 50 50
Renault Brillance Jinbei Automotive Company Ltd. 49 49
Boone Comenor 33 33
Alliance Mobility Company France(l) 50 -
INDRA INVESTISSEMENTS s.a.s. 50 50
Les Editions Croque Futur 35 40
Tokai 1(1) 15 -
Renault Nissan Automotive India Private Limited 30 30
Alliance Mobility Company Japan(l) 50 -
Nissan group 44 44
Alliance Ventures b.v. 40 40
Motorlu Araclar Imal ve Satis AS (MAIS) 49 49
Renault Crédit Car 50 50
Nissan Renault Financial Services India Private Limited 30 30
RN SF b.v. 50 50
BARN bv 30 30
RN Bank 30 30
Orfin Finansman Anonim Sirketi 50 50
Ferro VAZ GmbH 34 34
270 Gh-avTovAz? - 34
CSC ARMENIA-LADA 34 34
(1) 2019 3-A

(2) 2019

Autorité des Normes Comptables 2016 12 2016-09

2019
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COMPTES CONSOLIDES
i miTiove ofeumas] Motes 8
Chilffre d'aftaires L) 55537 57419
Codlts des blens ot services vendus [44825) [45.417)
Fraiks e recherche ef disinppement 104 [2 858} 2 55E]
Frailz généraus et commerriux [5553} 578
Marge spérationnelle 5 1662 3812
Autres st charges d & =57} (825]
Autres prodults fesplaitotion ] a1 4%
Autres charges explokintion & {37y 78]
ReAsultat d'exploiation 115 1987
Codt de Fendettement Nancier net 7 @ fE ]
it de Mendebtement Sncer bt T fELA ferell
"Proguits relstis # [0 frésanerie s o piocements 7 b ] &5
Austres prodults et charges Snanciers T N3} 5
ReAsultat financer T ez} 353
Fartigans e résultst des entreprices assnciées et des coemtreprises ik 1540
Nisson 7 247 1508
Auires entreprises smnoides of combrepries ] {433} ki
RAsultat avant Implits 1473 41748
Impks couranks e difténds ] {1458} (723
Fefsultat et — part des actlonnzines de |2 soc#te méne 41} 3302
Fesultat net — part des part clptinns ne donnant pas e conkile 140 149
Fedsultat et de hase par action ™ fem surns) a5y 1224
Fesultat net il par action & jem eunas) (253} 1213
Hombine d'acHoes reben fem miliers)
Pour |z rdculPst net de bose por sctlon ? A 749850
Pour Iz resulfst ned ol por sction El 27350 72332

{T)Les dormées 2019 berment compde de Soppiootion de 0 nanme #FRS 14 = Controty o (noshion = Les affety de fappicotian o ko arme WFRS T4 § compter du 1= e
2079 sont presanies dons fo nofe 2-A2. Les donnfes 2018 o'ont pos £8 retmiifes
{2) Réswtot net — part des sotianaires de o modte mene mpporte ou nomhre O'ochoes imdigus
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FEMALT : AGSEMBLEE GEMERLALE
e P S e, i Memame
COMPTES CONSOLIDES
018
e il of pomas) Erut Effet impiis Het Brut Effet implis Ket
Resultat et 1473 1454 1 4174 123} 3451
Autres Eiéments du résultat ghobal provesant de L sockéts mkne £t e filkles
Elfments qui me SErant pos recinssés ultansurement e rdsultat [iEn] a5 (] [258) i} {359
Ecarts artuariels wr rAgimes de retraite 3 prestatizns définies [y 50 (144 53 ne ar
Instruments de C3pHauw propres 3 5 [uste valeur par caplEw propres 57 m 50 [208) 12 (394)
Eiements qui Sa0t, oo qut seront aiter £, reciass &7 L L as3) = [4=4
Ecarts de change récultant de 13 comaersion des scthitis S TBtrangar 1% = 19 [213} - ™3
Ecarts de change résultant de 13 conmeersion des scthes dams les sonsmies
hypernAationn = = el [175} - (7S]
Couverturs partisiis de | Tmvesti ssement dans Missan [y 7 {157] [vaz} Erd )
Couvertures g Aur ge frésorerie ©+ nm & [l 7 e 3
Instruments de dettes 3 13 uste u3lear par cplitau propres A = = - - 1 1
TOTAL DES AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL FROVENART
D€ LA SOCIETE MERE ET SES FILIALES {#) [204) [Eri] [238] {E39) 2% @13
Part des Endreprioes asncides et Eprises Sans Les uires Maments du réniltat giokal
Elfments qui e Serant pos reciassés ultAreurement e rdsultat D = 4 [206) - {208
Ecarts arhuariels wr rdgimes de retralte 3 prestatizns définles ] = 3 8} - 82
Hutres ¢igments 1 = 1 (138} - (13
Eléments qui sant, ow gui seront witdr i, recioss L 357 - 357 -1 - 56
Erarts de changs résultant de 13 comeersion des scthies S TEtangsr 407 = 07 %80 - 560
Autres Hements = - 155] [ - L
TOTAL DE LA FAST DES ENTREPRISES ASSOCIEES ET DES DOENTREPRISES
DN LES AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL {H] ITe = Erd 50 - 50
AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL [&] = [B) m fEri] 140 = 5 63
Dant part des actionmalres d (@ saciétd méne 1 EFei]

Dont part des participations me donnant pars ke conbriile 1 187

{1) Dant PO miflons o'ewms neciasses en resubkint net en 2009 [d milons dewos e Z018)
|Z) Dant (1) mitlion d'eunos recissss e réswbot net eo 2077 (7 mellions d'eoros en 30081
|3) Dant 3 miltfons o 'raras reciossés mo résyitat net e 7017 smite 0 o consniidotion por inteqrotion globsie de ZA0 GM-AVTDYAT ou 31 détemare 2075,
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COMPTES CONBOLIDES

fm mikons oreumas)

Actifs mon couranks

Immehisztizns Incorporsiles o goodwit
Immetisztizns corpareles A

Farticipations dans les entreprises assodies ek o
Nissom
Autres enireprises smoodes of combreprises

Actis financlers non Ccorants

Impats dETées actifs

Autres sctls nom courants

TOTAL ALCTIFS ROMN COURANTS

Actifs couranks

Stocks

Créances g2 Firancement des wenbes

Oréances dients de |'Automotile

ActEs Ainanclers owranks

Créances Simpiits courants

Autres sciFs cowrsnts

Trésorerie et équicients de trésorere

TOTAL ACTIFS COURANTS

098
16900
alrtr

any
1072
1018
1314
48393

5781
45374
12588
2318
By
408
14982
TATTE

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

31 décembre 2018

5¥3
k]
N4a9

45021

SET9
4307
1359
1383
m
aTe
W
&5 575

[T} Les effets de fopmicotion de i0 nonme [FRS 18 « Cootrots o docohion « & compter du T+ jonwler Z07F sont présentes dons io note 2-A7. Les données Z016 n'ont pos éiE
retrovedes.

{2} Dont droies otk eihfs & fispakotion de fo norme [FRS Td « Controts de (noobion s pour 64 mil¥oes ffewns § o dete de premine sppitotion
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RENBILT : AGSEMELEE GEMERALE

o A S
COMPTES COMSOLIDES

[ mmillans deunos) Notes 31 décembre 2078 @
Capitaux progres

Capkal 1137 nar
Primes &émission ITes 3785
Tires d'autncontrtie ] ]
Rédvaluation des Instruments financders L) 30
Ecart de comversion fFE= ] el
Rézzrses 3r.428 305
Résultat net - part des actionnaires dela sockétd mine [141] FIO2
Caphtaus pregres - part des achonnaires e 3 skt mise 34564 35 489
Capitaun propres — part des particlpations ne donnant pas e conkrile Tar 599
TOTAL CAPITAUK PROPRES i 353 3£ 088
Paxsifs non couRnts

Impets dfErds pawsits & 1048 135
Prowislons pow engagements Se rebraite o aysimiies - part 3 plus dun an 1 1830 1531
Prowlshons pour risques et charges — part 3 plus dun an F. ] 1458 1403
Pazalls fisanciars non oouramts 3 BT a9
I dimpbés sur les retatives 4 des positions Mscales Incertaines — part S plus dunan & 187 140
Autres pagsis nom couramts Fil 1734 1572
TOTAL FASSIFS MOK DOURANTS 14853 19 250
Pazxifs couramts

Prowislons pour engagements de retraite £t assimiles — part 3 moins & unaEn i "8 58
Prowislons powr risques =t charges — part 3 molns SunEn M 1024 1100
Pamalls fisanchers couants 3 I TEn 43
Dettes de Flrancement des wenbes 3 4T 4855 44495
Foumisseurs 958 FE05
Detbes Fimpbts courants B-C Frc |9
Prosisions d'impads sur les réssliats retatives 2 des positions Nscales incertaines — part & mo ns Sun an -8 a8 e
Autres passis courants an 0E:n 928
TOTAL FASSIFS COURANTS T1 987 &7 E58

[1) s effets de Pappilcotion de 0 marme IFRS 18 « Contrats: de inostian « & comphar du 17 jomeer 2079 sant présenbés dons bo mote 2-A2 Lex donndes 2008 oot pas BHF
Les données ou 37 décembre 2008 Heanent compde odu recirssement des rowisioes iz o des rEoyitots revolives 0 des mm:musswu‘s?‘n
m:‘pémqmsetnmpm:npcmﬁhnspmrmsetmurgﬂmW:unm%ﬂmmlmwmmxp&gﬂtmﬂrrrn.rri‘-.ﬂ]} Eles ont smssl BIE
metiiers temT comypte dfum gjustemest oe mikions deurds oS 05 O U propres o Hire dune correotion dfersenT SUr nes DpETOtons dons fo Adgion
ﬂmqmﬁmmmme?mmmmmﬁlmﬂmm R
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COMPTES CONBOLIDES
Résultat mei anlt-i::p-t
revenant propres part des
Résvalmation am des partl ons
Hclnbm Titres des actionmaires actionnaires  ne Total
Primes d'auto- Instruments Ecartde dizlla sociétd dela sockéid |pas b Capitaux
[em mions oeuras) [nnmmﬂs‘l Capital d'émission contriile  financiers conversion Reserves miTe mkre contriée  propres
Transition & IFRS?
 Ajustements 3 louverture = il e ] e ] [} 1]
Transitien 3 IFRE 1%
w AjtEments 3 ouverture [kl 9 ® (m3E
o e I3 norme LIAE 39
EMEnts 3 lourveriure » 14 =] 9 79
Rzuitzk net 2008 33 33 a7 341
Autres Sifmants du résuliat
ghetial = (535 & 18 LI
Aflectation du résultat met 7017 53z 5213}
Distributian 5 (75 B4 (1067)
Ek:qu cessinns de tires
3 et eilets des
augmeniations de @pkal 54 54 94
Warlatlons des parts d'inkdrdis B 33 I ] ] 3
Indexation des Sdments de
capilaun en &mnamis
hyperinfGtionni sk El B2 S 1 50
Codts des palements fondes
desactions et autres o n4 1y 3 1y
Rsultat nes 2019 ) nan 11 19
Aulres Sléments du résultat
glahat ™ o] 87 (121} 142 ] 140
Affectation du résultat et 378 I3 [EEI]
Distribetion [ 220 By (o
adtocoatiok et ety ces.
augmentations de cpksl 58 ] 56
Varlations des parts dinbénits 6] ] 108 m
Indexation des S4ments de
caplau en dmnomis
hyperinsitinnnl st 5] =] 4 L)
5‘:?;:1'5 zt:uu:msm [as) 45] [45]

{1} Dent drovts o utilsntion sriotts & Fopplicotisn de fo norme (FRS 14 « Controts de focbion = pour 49 milions dewns  fodste de sppbitation
pjr.esmpnm«rpmpmmmmpwmmmmmpr}mu‘mwmnmmMnMurmrmsaFMnsmmmg.mAmnmmm
CouETEpartis @t en provisons pour risques ef chosges
At des reserves comespond our fenrts ochuoviels swr régimes de retraite & presistions définkes consimés sur fo période
Le weniations des ports ointendt e FOTE fes effets des oANDTCE Rnste Autn by, et SAVTOVAT et des o ns g titres
Mxmrﬂp-mﬁmammmmpmmnmrmmdmmmm e 3-81 e
[} L nppilantion des normes IFRE 1 = Comtrofs ce Jrotion w et [FRIC 23 « incestitode neiothe 0 rotement des \mpots sur (e /st s 0 pos dome ew & gustement des
propres dDavertare.

Les éééments comtribuant & La varlation des capitaux propres consolldés de 2019 sont commentés en note 1E.
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RENBILT : AGSEMELEE GEMERALE

T e Tt e
COMPTES COMSOLIDES
[Em miians deurns) Notes 28
Risultat met " 3451
e requs r cobdes nen e [34] 44
Anmuiation ses produits e charges sans Incidence sur 3 trésorerle

nethes aux Bt 3ut pertes de walewrs 3809 3345

Fart dans ks résultats des entreprises 3ssocees et des coentreprises 150 [1549)
Subres produlls B charges Sns Inci ence sur 3 tnesorerle avant INErdts =t Impats ) 197 1398
[Hettentes requs des entreprises associfes et des CoPMbrEprisss non CotBes 4 ]
Capaditt dautofinancement awant intéséts = Impats ELE] &510
Dividendes repus des socltes cobées M &35 28
Warlabion nethe des crédits comsentis 3 |3 cllentele R;z (3 588)
Warlation nethe des crédits renouvetbies 3u raseau de distribution s e
Diminution [augmentation] des créances de FInancement des ventes B @758
Esmisslon d'smprunts obfigataines du Firancement des ventes FEN o L] 4745
sement femp Ou Financement des ventes FEN S HoEy @138
Warlation nette des subres dettes du Finsncement des ventes L 2435
Warlatlon nethe des subres valeurs mobilires st des polts du Financement des ventes g 1
Varlation nette Ses actHs financiers et des dettes du Financement des vemtes ERLE] 3593
Varlation des actifs immobilisés donnés en location L] =19
Varlation du besain en fonds de roslement vant impbis w8 1214 51
Interits requs 8 a7
Iterits payés [208) ]
Impdts couranks | payes)ieges &C foat) (557
Investsments Incorporels =t Corporels FI EE (4407
Proguits des cesslons d'acti®s comorets =t Incorparels Ell 13
Arquisions ge particlpations avec priss de contrdle, nettes de |3 tresarene aoquise 5 [rai]
Arruisiions  autres paricpations {157 )
Cesslons de participations aver perts de contrdle, nettes de |2 frésorerie cédés 2 -
Cesslons d'autres partidpations EL E]
Mminution [asgmeniation) des autres walsurs mosileres et des prits e CAutomobile E] {159
i Ersds aun ac e |3 SDCEtE mérs: 180 s [1ezm
Transaction aver Ies participations ne domnant pas | conkrile [ n
DHstdendes versés aus partclpations ne Sonnant pas Le contrile T8-H 5] B4
[Aichats] wentes de tibres dautnoontrtie 3] 41
Flux de avecies npam 151}
Emisslon d'smprunts obfigataines de [Atomotile FEN o 1557 1895
sement f=mp g gl FEN (574 11 455)
Augmentztion [diminution] nette des sutres pRssks fnancers de Ftomoslle 59 (243
neth financlers de I 3E 4 198

|'Ij|:=s oifrts de Moppilostion de o manme IFRS 14 -mu‘rmmnh&:mmejmmr!mn:pimhﬁ tns Iz mote 2-A2. Les données 2008 o'ont pas EiF

ijmpnu'he Fment owmt IEnts £t impd Exenite ROVS TEpL des SOOEHES Coites

(3] Correspomd aux divicemdes Duimisr (42 miloos Segos en 3078 44 millns deurss en 2008) et Ntsson (579 milions Segros en 2078 et T84 milkions cfeuras e 2018

[ milans duras) 208
Salde de L3 trésorevie ef des équivalents e trésonerie 3 Fowerbure T 14057
Augmeniztion jdiminution] de & frdsoeerle 9 &0
Effets des variations de change ot autnes sur ki trésomerle: 34 50
Solde de L2 trésorere ef des équivalents de trésarede 3 13 Cture® 1497 14737
* Liydrésonenie fatsont Nobjet e restrichionos crutivsotion estoéonte e nete 22-C
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LE ERDUFE mg‘é‘;’é{ﬁﬁ LE BILNERMEMENT PE_HI.I.'I 3] ﬁiﬁiﬁwi IMFIFRLATIIHG
FEALLT FE [MERELE [EHTREFRISE S5 ACTHHNAFEE DA 4 R 210 COMPLEMENTARES
COMPTES COMSOLDES
Les secteurs opérationnets retenus par Rensult somt les suivants © le secteur « ANTOVAZ =, constitué fin 2004, qui comprend Le
le secteur = Automobsie hors AVTOVAZ = regrowmpe ke périmetre Broups AVTOWAZ, carstructeur autamablie russs, et =a “_"uéﬁ
s activités sutomobies du Groupe tel gu'll Etast avant s prise de mere Alllance Rostec Autg Bv. depuls leur prise de coatrole au
comtrile au sens 'IFRS 10 du groupe AVTOWAZ 1L comgirend Les sens &'IFRS 10 en decembre 2004 ;
fillales e production, te commercialisation, de distribution de Ie secteur « Financement des ventes =, considéré par Le Groups
vEhioules partiosliers et utilisires IEgers, les fillales de service romime une activite réalisant des opérations d'exploitation & part
automodlle pour les marques Rensult, Dacks et Samsueng ainsl que entiére, exercée par RCI Banque, ses fillades ot partidpations dans
les fiksles assurant i gestion de |8 trésorerie oo sectewr. L des entreprises associées et coentreprises auprés du résean e
comprend auss Les participation s dans Les entreprises associfes et distribution =t de Ls clientéle finale.
coentreprises du domaine sutomobile, La principale étant Missan ;
Informations par secteur op érationnel
Aurtemnobile Dptrations
o] Intra— TOTAL Financement  Opdrations TOTAL
fem millans dauns) AVTOWAZM  AVTONWAZ ™  Automebile AUTOMOBILE  des venbes imteroecteurs  CONSDLIDE
hiffre FafTaires externe u Graupe Ll 3130 - 52132 3805 - 55 53T
[Hiffye d'aftaves nbersecteurs 3 A 74 105 i =y -
Dhiffre FafTaires du secteur 00T 3P T4 52237 3433 a3y 55 53T
Marjpe apérationmeliz ™ 1289 155 ) 1404 1113 5] 2852
Risultat S exploitation 762 130 } Ell 1394 (=] 2105
Risuitat financier & 179 k] - &8 ] [500} (4
Partt dans |e résultat des entreprises assooées
£t des coentreprises =13 2 - [ri1]} 3 - L]
Risuitat avant Impas 728 il ) 748 13405 [520} 1473
Imipeits courants et diffenss mim 51 - Ty 283 - (1454
[1)Le chiffre Foffayes externs oo mmﬂmmmnn::nm‘n‘ﬂmpsfnm?ﬁﬂ?kmrd‘umrrsrimﬁl&u'wsmmkmﬂmmz
mifiens oewos pour foanee 2075). D devoler apgardit &N constguence dons ks e robines mbersechrars du sectew AVTO

|2) Les offets de Moppilostion de o manme IFRS 14 « Controls de ioomtian « & compher du 1= jomer 2079 sant présenbés dons bo mote 2-AZ Les donndes 2008 oot pas EiF
retraitées

Les Informations sur ies dotonians DU OMOVTSSETEnts B o pevies de weieors sont donnfes dons e boblooy des floy de e conssdisds por sechear apérotiom el
Les ciwirenzles requs do Fnoocement des venties sont compotiises dons ke réssitat o de YAutmabde et sont éiminds dons ies gpénibions Infersertews. A cooTs
o= Farmee 2075, fear montont s'estéleve 0 500 milions deurns.

Autemobile Oipérations

oS Intra- TOTAL Financement —Opérations TOTAL
[em miians daums) AVTOMAZ!  BVTOWAZ®  Automobile AUTOMOBILE  des ventes imbersecteurs  CONSOLIDE
Dhiftfre Faffaires externe au Groupe 51M 3040 - 5421 3208 - 419
[hiffre d aftaives Inbersecteurs 56 B15 815} 8 8 4 -
hiftfre Faffaires du s=cheur 51267 3855 [B15} 54307 316 ma 419
Marjpe opérationmelis 102 o - 2406 13 E] 3612
Risuitat Fexploitation 1583 9 - 1792 1151 E] 2587
Risuitat financies = (L [#5 - ey [ =gy [EEC]
Part dans |= résultat des entreprises assooies
£t des coentreprises 1527 El - 1524 16 - 1540
Risuitat avant Impéks ELE] m - 3124 1158 148y 4174
Imipeits courants st diffenss fer] [t - 395 =) 2 =)
[1)Le chiffre Foffaves externs g m«mnmmnmnmﬂwnmmswmmsml&wusmmleg-mpuvrumz

{311 mifons oewwos pour fonves 2078} Ce derer e ! ntersecteaTs du sectewr AVTON,

|7.|I:=sml'mmt.hmstrn'rsmnsmmmﬁmpm;wmsmmnsmmmmmsmﬂ F: dides por sectenT
[ Les e T F gz wentes 5ot ComphTiAiséT dans b rEsultnt Anancler de Avtomosile ot sont Emings dans ks openstions Interseriars
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31 DECEMBRE 2019*

Automoblle Dpérations
Ihors Inkra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
jam miilons afeunas) AVTOWVAT AVTONAZ Astomnobilie AUTOMOBILE des wenies Intersecteurs  COMSOLIDE
Actits men oourants
Immehisztions Incorporelles ot corporelles, =t goodwll TN 1 78y - FER] aE - I3
w&unmmzm““ 210s7 3 - 21070 o - 2132
Ack®s Ananclers non cosrants - Eires de sociétes T&TR - {1025} #8453 2 E5T7) &8
ActEs financlers nom courants — autnes valeurs mobllres,
r:f;ﬂ:‘ﬁwumm“mmt“ 174 - - 134 - - 154
Impsts dEféns st et ulves 3ok non courants 1844 485 [gl=] 1807 43 - 1240
TOTAL ACTIFS ROMN CDURANTS 51 506 2212 [REE] 51985 285 5577 48393
Actifs couranks
Stocks 5379 L - 57131 & - 5TE0
Créances sur I3 clientile 175 b BT 1 44752 [0 43432
ActEs financers owants 1157 5 m 1155 1588 [erd)] Fralil
Orégnces Timpdts courants et aubres actifs courants 3033 o (] 3 Dad 5 584 4B 4188
Trésorerie et équiaients de trésarere 123 T [E:] 12798 27 -] 14782
TOTAL ACTIFS COURANTS 1585 B6TE (o] 3 551 56995 &6 7TE 73778
Capitaus propres ELF3T ) 18 [ azs 35 154 5532 [5595) 35331
Fassifs non courants
Frosisions - part 3 plus d'wnan Ta04 I - 641 G - 3
Famsifs inanciers nom oouants 7108 Bxl - 7T Ba7 - arma
Impbts dETEres passifs et autres passis non corants 1982 ] =1 1934 aa4 - FRr:]
TOTAL FASSIFS WON COURANTS 11832 g [hoE) 12 502 FEL - 4853
Fassifs oourants
Frovisions - part 3 mole 0'un am 1054 ] - 1100 = - 1134
Famsifs financiers courants ER- W ey EF: 1 - [1o95) 1 TE0
Frurnissears ef dettes de Financement des venbes FEH 4a7 [y 93 48153 [k Fs] STM7
Diettes dimpiits courants et auines pasifs courants 12840 HE ] 13852 1708 4538 1ma
TOTAL FASEIFE DOLRAKTS Ir98s B&1 [ 28 T50 48857 & Ted 7157

* Leseffietsde foppiotion o ke narme FRS 14 « Controts de locobior = 0 compter de 1= jomvier 2079 sont prés=ntes dons io noée 242
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LE ERDUFE mgﬂu#ﬁﬁ LE BILNERMEMENT PE_HI.IJ 3] ﬂiiﬁiﬁ?ﬂi IMFIFRLATIIHG
FENALT FESPIMEABLE ['ENTREFRISE B3 ACTRIHNAIREE DU 24 VAL 2030 COMPLENENTARES
COMPTES COMSOLDES
31 DECEMERE 2018
Automobile Dpérations

s Intra— TOTAL Financement  Opérations TOTAL
[ mmillans deunos) ANTODWAT AVTOVAL  Avtomobils AUTOMDEILE des venbes intersecteurs CONSOLIDE
Ackifs nan courants
Immabllls3tlans Incorparelies et corporelles, et ool 12448 1432 - 19870 47 - manaT
mmnslummmmnu 21318 n - 201325 114 - 1439
APz Ninanclers non courants — Hbres de soclétés 5507 - [B55) a062 2 [5 20M) 53
Artits Mnanclers nom courants — astres valeurs mobilieres,
mw T PRI MR e 5 - - 5 - - 75
Irmigslits difféeds actiPs ef autres actifs non courants 1738 o] [o?) 1573 a8 - 437
TOTAL ACTIFS KON COURANTS 2483 1775 [2s2) 3195 FIT {5 20) 5031
Ackifs courants
Spris 13 H Eral - TE30 43 - SETY
Créances sur La cliemite 1358 205 -] 1420 43554 B L3408
Artifs Ananclers courants 1415 - 1] 1407 1389 815} 1703
Créances dimphis courands ot Jutres actis couwranks s 157 [} TFT 5038 [4-055) &80
Treésorerie et dquivalents de tnésoerle e @l nwm 3094 Lo 14777
TOTAL ACTIFS COURANTS 2 £80 ™ 53 3359 52358 {5777} EFHTE
Caphaus pragres® 35004 w08 [B=3) 35053 5240 5 215) 3% 088
Pazsifs non ouRants
Prawislons —part 3 plus dun an 539 ray - TE5H 578 - 134
Passifs financlers mon courands 5508 -] - 4198 13 - &I
Impedts dfErds paysits o Futres passTs non CoumEnts 1970 £ ] 58 T - 1707
TOTAL FASSIFS MOK DOURARTS 3107 T49 [T} F750 1 300 - 19850
Pazsifs couramts
Prowislons — part 3 maoins uman 112 44 - 1147 3 - 1178
Faozlfs firanclers courants: 3358 k3 [ici] 3343 - [BE Tan3s
Foumisseurs o dethes de Anancemeant des ventes FIT9 &5 |78} T8 4531 [1 0oy 54000
Dethes o Imphts courants et aubres pass s courants 12411 5T <] 12805 1434 L] 1T
TOTAL FASSIFS [DURANTS 25051 5 (] BEEST A5 TES |5 T=5) &7 E58

* Les données au 37 décembre 2018 Hennent compde du reclrssement des prowisioes dimpdts sor des résitots reiobives 0 des positions fstoles incertoines sur des digies

A ciffques of mon B0 provigons ues et chorges e oppdicobioe d'une clanfioobon de STRRIC en sepfembve 2015 2-A7) Eifes onf guss! eir modifises
ﬁ:mmﬁmm mquﬂﬂ'ﬂ.l.l'ﬂ 5 O5s fe3 copinuy propres o Hine d'une mmechion o Hmnrnmgmmm:lalrgbﬂmr pmr

CORErEpOsTiE Bntan Arowinnns pour aues ot changes
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COMPTES CONBOLIDES
Automoblle DOpérations
thors Inéra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
jam miions ofeuras] AVTOVAZ AVTOWAZ  Aetcemobilie AUTOMOBILE des wentes Intersecteurs  COMSOLIDE
Résultat net o 354) ] i 323 912 580y 19
Annuiation des dhidendes requs des participations cobdes
non consolides (48] - - e - - [34)
Annutation des prodults et dhanges sans Inchdence sur la
brésorerie
FINEL B EtEun perhes de
waleur 607 0 - ERray m - 3809
Part care b= résul Sk des entreprises aociies & des
CoEnRrepr ses FaE] 2} - m [ra]l - 150
Bppires prodults et charges sans Inchdence sur | trdsarerle
avant inbérdts 62 Impats 1355 =i - 1405 475 57 1937
DOIVIDEMDES U5 DES EMTREPRISES ASSDCIEES
ET DES COEM PRISES KON COTEES 4 - - 4 - - 4
Capacits awant IntArkts et implits ™ 4739 2 m 4978 1458 [533) 5913
Dibvit end e requs des sockibds ootdes ™ B35 - - A5 - - e
Ciminstion [Fugmentztian] des cresnces e Financement
deswenbes - - - - EEE] B EFIm
Warlatlon nette des actits franders et des detfes du
Finarcement des venkes - - - - 2508 135 ERLE]
Varlation des actifs Immobiisés donnds en Locbion (1ma) - - (137 ] - (1159
Warlation du Besoin en fonds de roulement ent Impdls 189 15 - 1844 [E35] 5 1714
InkEndtz requs EE] 5 - T8 - - 78
Inb2ndis payés ] T 1 [E-4] - % | =88]
Imptis courants [payes|irequs [T L - [EL] s8] - {o31)

[T} Les effets de feppitotion de (o norme [FRE 10 » Contrats de docotion « & compter g T+ jomwier Z07% sont présentes dows o note 2-A7. Les données 2018 n'ont pos éte
retrtees

2] Lex aiidendes regus t Financement des Fentes 5o inclos cns be résaitat net du secheur Asemosie fors AVTDVAZ. Lewr montond st Sievd & 00 millions J'eores:
3] L copoCiE ohoatefinancemen: oVt inténkts et AMPEEs £t préseniee for dividendes repus des Sociéts rokdes
4] Cormespong ouy disidendes Daimier (46 miians feues) f Mz (37 milions deurns)

Aubomobile

Dpérations

hars Intra- TOTAL Financement —Opérations TOTAL
i miTiovs ofeuras] AVTOWAI ~ AVTONAZ Astomoblie AUTOMOBILE  deswentes Intersecteurs  (COMSOLIDE
Investivsements incorparets [zog 17 - (2oes) €] - 2 D8t
Investivsements corpesels (2 844) 195 15 (298] fil] - el
Frodults des cessions & actHs corparets et Incerparels i Fil n4 9 2 - Ell

whdHares ef cesslon rﬂq):rﬂ
ﬁmwur:mﬁur; e P cupete [t} il - 8 m - 7
A:qmnmnmmns ﬂ‘:u‘lﬂspclﬂ:l‘prbm_ﬂ:m n2m - - 12 1 - g
entatinn] des utres valeurs mobillkres
e pm:[ Pt " IE] 1 - K] - - m
Flux tie trésorerie aves Les actionmalres 11185) ) - 11188 [511} 1) pm
Varlatlon nette des pawils fimanclers de Uvinmoble 1120 ! - 1131 - @7y ma
Automobile Opérations

hars inkra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
[em millioes Feurns) AVTOWAZ ~ AVTONAZ Awtosnoblie AUTOMOBILE  deswenies intersecteurs  COMSOLIGE
SOLDE DE LA TRESORESIE ET DE5 EUIVALENTS
DE TRESORERIE & LOUVERTURE 1831 5 =] nmr 3094 i) 1HTIT
Agmentation jdminution] de 3 trésorerle 57 31 1 557 [Er) n el
Effets des varkitions de change £ autres sur 1z frésanere 17 12 m 38 el 3 [=0]
SOLDE DE LA TRESORESIE ET DES EQUIVALENTS
DE TRESORERIE A LA CLATURE 1281 1] [} 12 198 1762 ] 14982
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RENBILT :

AGSEMELEE GEMERALE

LE ERDUFE LE BILNERMEMENT RENRLT ET IMFIFRLATIIHG
FENALT mﬁg ['ENTREFRISE B3 ACTRIHNAIREE w“;&“:mm COMPLENENTARES
COMPTES COMSOLIDES
Autemobiie Dptrations
s Intra— TOTAL Financement  Opérations TOTAL
[ mmillans deunos) ANTODWAT AVTOVAL  Avtomobils AUTOMDEILE des venbes intersecteurs CONSOLIDE
Reésultat met 1844 5 - FyFil ‘B&8 15} 3451
Anrulation des dividendes e partidpations cobdes
non consoilées requ g [a5) - - [34) - [84)
Anmulation des leh [ dniﬂ-ﬂl‘l! Incidere sur k
trésorerie
Dotations nethes Jun amortissements ef 3ux peries de
waleur El-.] pl) - Ea b m - )
Farkt dans le résuliat des entreprises assocides of des
roenbreprhes (san El - 1524 [l - 11549
Autres produlls ef charges @ns Inddence sur iz trfsorerle
avani I'nplr;'l‘ls--rt Impits &5 50 T} Fia ] [Fall 1398
Dwidendes requs des entreprises associies ebdes
mmtpﬂm@nmmuﬂ z - - 2 - 2
Capacitt d'autofinancement wnt intérids of impsis® 4568 = [l 5152 1415 ns7) E510
Dividendes regus des soc Ehés cobées A 28 - - 28 - =28
i [aug {j ches: oo die Financement
des wentes - - - [EL=:0 ik 3758
Varlaton nette des actHs Bnancers =t ges defbes du
Financement des venies - - - 3553 - 3593
Warlation des actls Immobilisés donnds en lecation [EiE] - [505) [gl] - 519
‘Warlation du besain 2n fonds de roslement Jant impbts 781 16 & =3 331] TF 551
Intériits regus n 5 ] 74 7l a7
IntErits payes [ sl 2 st e EE
Impts courants paysslimeges e i - [ pss) - [C]
[1) Lir copocits ofsutafinancement oeont imerits ot impdts o5t préosnte hors aividendes repus des soostes rves
7] Correspond awr dividerdes Doimisr (44 miflioos deoros) =t Msan (784 mislons dhawns)
Autemobiie Dptrations
s Intra— TOTAL Financement  Opdérations TOTAL
fem milllans dewnas) ANTOWVAZ ANTOVAZ  Avtomobils AUTOMOBILE — des venbes interpecteurs  CONSOLIDE
Imset ke ments Incopoees [173m) fiex} - (787 ] - prm
Imsesthzmments conparets [2557) [z} 15 e [15] - [ 538
Produits des cesslons d'act®s corpoeels o Incorparets 128 Edl 124 133 - fied] 13
Mql.ls-lm:luct cessians de atlons avec *WFDI‘
de contride, mﬂhh&ﬂimlw pr ns K] - nm [} - [F&il
Arruisitions et cessans o utres paricipations, et ates 159 - - (15%) (48] - [207)
Mminution artion) e autres waleurs mokl s
et des F‘l‘h-[rl:;?:hluﬂ;?r {154) - [ (153) - (153
Flux = irésocerle aves les actanmales AL - - [iRL:] ns3) 15 {1151
‘arlation nette des passits Snancers de [Automobile 33 nas ] BT m 198
Automobile Dptrations
hars Intra- TOTAL Financement Opérations TOTAL
[ miilians d=wnas) AVTOWAT ANTOWAZ  Avtomobils AUTOMOBILE desventes Intersecteurs  CONSDLIDE
SOLDE DE L& TRESORERSE ET DES EQUIVALENTS
DE TRESDRERIE A L'DUNERTURE 1nne 130 [El] 11 845 135 [y 14057
Augmestztion (diminution) de l tréseeris k1) 125 m ar 504 % &70
Effets dies variations e change et autres sur 13 trésorerle e} ns) 1 sy 138 b2l 50
SOLDE OE LA TRESOREREE ET DES EGUIVALENTS
DE TRESDRERIE A L& CLOTURE 1187 " [El] nmr L 8 14777
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LES COMPTES
COMPTES DONBOLIDES

A Martres informations relatives aux secteurs automobiles : position natie de quidité ou endettoment financier nat ot free

cash fow opérationnel

La position mette de Uquidité ou Uendettement financier net et ke free cosh flow opErationnel ne sont présentés que pour les sectewrs
sutomobiles car ces Indicateurs ne sonk pas appropriés pour e pliotage e Vactiité de Financement des wentes.

Le Groupe Inclut dans la position nette de lquidité ou Uendettement financler net lensemble oes dettes e engagements financers, oes
exploitation, porteurs d'inkéréts, diminwee de b trésarerie et Squivatents de trésorerie ainsi que des awtres actifs financiers, hors explottation, tels

gue Les valeurs mobssEres ou les préts du sectewr.

31 décembre 2009

Automobile hors Dypérations intra- TOTAL
{0 milians Fewss) ANTOVAZ® ENTOVATS Automobile  AUTOMOBILE
Fassifs financlers nen courants [T 100} ) - kil
Fasufs inanclers courants [ 78] oo 0] Ear
Acti®s financlers nom Courants - Futres valeurs mobRlEres, prits ef dérhies s
opérations de fisanczment o - - o4
Actifs financlers cowrants 1120 1 (0] 1178
Trésererie et equivalents de trésorerle 172m i ] €N 12358
FOSITION WETTE DE LIGUIDITE [ENDETTEMERT FINANDIER NET] :
DL SECTEUR DE L'AUTOMOBILE 1584 {351 1734

* Les effels de fepmiootion de (0 nonme [FRS 10 « Comtrots o doootion & & compter du ™ jonwer Z07F sont présentes dons io note 2-A7. Les données 2016 n'ont pos £
netrvbees.

Automsbile hors Dpérations intra- TOTAL
{en milians Fewres) AVTOVET ANTOVAZ AUTOMOBILE
Fassifs financlers nom courants [5 50 (eam] - 5 158]
Fassfs financlers courants [ 258} L] 3 Rl
Actis Ainanclers non Courants - Futnes valeurs moblleres, prats ef derhees s
apérations de firancement 5 - - 55
Act¥s Ananclers couranks 1415 - ] 1409
Trésorerie et équivalents de résorere 11 851 ] [el} nmr
FOSITION KETTE DE LIGUIDITE [ERDETTEMENT FIRARICIER NET]
DU SECTEUR DE L"AUTOMOBILE 4335 (2 3T

350 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019
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COMPTES CONSOLIDES
FREF GASH FLOW OPERATIONNEL

Automabile hors lievtra- TOTAL
fer miloos deamas) AVTOVAZ ANTOVAZ Automobiie AUTOMOEILE
E:ﬁll:ﬂid [hrs rexus des soclétés cotées| avant Inbérdis T 5 m o
Warlation du besoln en fonds de roulement svant implis: 109 15 - 1248
Intirits regus par FAubomoh i 73 5 - T
Interiits paryes par MAutamolie {2) 1] 1 387
Impebts courants {payes] g {287 ny = (e
parets et ICorporets net des cesslons {+8a) s 1 {4389
Wehirules et batteries donnds en location {13 - - {1 o0z
Free cosh fow operationne] des secteurs aubomobiles* 125 an 1 153

" LuMmmm:mmwn,pmmwenmr!nmmrmm 0 cefie de 2078 En 2008, (e frer oosh fow Dmnmmfrmm des chorges o daper Ba fluxe

O'expinitztion, mmmmnmwmmwlmummmmmmmm sant en fur Fegpinfotion Le solde resdre! ou Here oy

paiement des fopers st presente ao fux de fnovcement variolion nedte des nmtmmmm:tmmmmmmrmmmmm
opplntioe de o norme WFRS 14, e free cosh Aow operotionnet an 2079 se semit &leve 0 57 milions 0 eoros

Annee 2018

Amtomstie hors Dpérations intra- TOTAL

e it of rras) AVTOWAZ ANTOWAZ Autormoiile AUTOMOEILE
mg&iﬂ%ﬁmﬂ [hors dividenses requs des socl#tes rotées) avant - - " .
Warlablon du besaln £n fends de roulement avant impis E] 1 & 03
Intéréts requs par FAutemsh e bl : [} b1
Intrits payes par TAukamutiie 53y 5] 2 [354)
Impts curants {ayes]reges E=S] 4 - e
perels et InCorporels mets des cevsion: (12 8 = {4153

Wihicules et balferles donnds en lecation 525 - - (505
Free cosh fiow opérationme] des secteurs atomobiles Lir] 15 - &7

Informations par Régions

La présentation par REglon correspond au découpage gEographique
en vigueur dans Uorganisation du Groupe Les REgions sont deéfinies
e section 1.21.3 du Document d'enregistrement untersed.

I Région Afrique Moyen-Orient Inde Asle-Pacifique compaorte |es
pays d"Afrigue, du Moyen-Orient, de Linde ains que les pays oo
I'ASEAN |Assocstion des Nations de FAsle du Sud-Est), s Corée, L=

. . . lapan et FAustralie.
Lz chiffre d'affalres consolide est presente par zone dmgplantation

e la clientéle. En 2019, = Groupe & fait évoluer son organisation
Internationale. Les anciennes Réglons Asle-Faofique et Afrique
Moyen-Orient Inde ont &€ sCind€es pour donmner nNalssance 8 oeux
mowreelles REgions

La Réglon Chime est dédiée aux activités du Growpe dans o pays ;

Les données fnanciEres retatives & 2008 sont Etables selon le méme
découpage gue celul sdopté en 2015,

Les Immodallisations corporelles et Incosporefies sant présentées par
région oemplantation des fillales et des activités conjolntes.

Afrique Moyen-Orient Inde TOTAL
[em millians dewas) Ewrope*  Amsériques Chine Azle-Pacifigue Eurasie CONSOLIDE
Chiffee d'atfaires 8518 443 17 7038 T4 55537
Dot A¥TOVAZ az E - 4 anr EE-
Imeabillsabions corporelles e Incoeperelles 17382 52 15 1307 218 349
Dont A¥TOVAZ - - - - 1740 1740
Chiffre d'atfaies EL 4084 i3 B194 7582 57419
Dont AFTOVAZ EE 7 - 18 EFEH EE-i}
Immabillszbions corporeiles et Incoeperelles 1480 71 - 1180 3418 0T
Dont AFTOVAZ - - - - 1472 1422

*  Dant Fronce -
fEn mikioes 2Eanss) e
Chiftre d*affaires 13583 13533
Immobilisations corporeliss e incorpareliss 13773 11735
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0 4 LES COMPTES

COMPTES CONBOLIDES

4262 Régles, méthodes et périméire

MOTE 1
APPROBATION DES COMPTES

Les comptes consolidEs du Groups Renautt de Fannée 2019 ont 46 amétés par L= Consell dradministration du 13 févrler 2020 et seront soumis &

I'approbation de ' Assemnblée générale.

MOTE 2
REGLES ET METHODES COMPTABLES

En application de La réglementation surcpéenne, kes comptes consoldés du Groupe Renault de l'exercice 2019 sant préparés en corfarmité avec
Le référentiel IFRS (intermationm Finonolal Reponting Stondords) publlé par PIASE (internotiomal Accounting Stondorgs Soard| au 31 décembre
2019 et tel gu'adapte dans I'Union européenne & s dake de cdigture des compies.

7~ L~ Evolutions des régles et méthodes comptables
Al Evolutions intervenues en 2010

Le Groups Renautt applique bes nonmes et amendements panus au Jaurnal officiel de IUnkon surcpéenne fapplication ob#gatosre & compter du

1" jamnsier 2019.

NOUVEAUN TENTES DAPFLICATIDN GBLICATOIRE AD 1™ JANVIER 2010

IFRE 16 Contrabs de ocation

IFRIC T3 Incertitude reigthve @ traltement des Impdts sur ke résultat
Amendement 15 28 Initeribs 3 long terme Sans des enireprises avmrkes o des coentreprises
Amendement IFRS § Oawes anticipé préwoyant une comy g
Amendement 145 19 HodEication, réduction su Iquidation dwm regime

Amellorations annuelles des IFRS - cycle 2015-2017 Diverses dispraitions mnoemant -

AFFS 3=

= ok IFRE 11 = Fartenariats s inbbulss « intérits

antarewrement détenus dans des 1525 COMMENES =

© Amengements 5185 12 = | 50 e PRSLIMt e IS o O Blules des | sur
Instruments financlers dassés en UL propres =

© Amengements §15 13 « Colils dRmpnunts = inkbules « Cobts Semprunt #liglhtes 3 13 G -

Les changements lEs & Fapplication de la noome IFRS 14 et de
Iinterprétation IFRIC 23 sort présemtés cl-aprés.

Les sutres nonmes, Interprétations et amendemenks d'application
obligatoire & compter du 1% jamvier 20719 sont sans effet signifioatt
sur les Etats fnanoers du Groupe.

NOUVEALIX TEXTES PUELIES Al) JOURKAL OFACIEL DE L'UNIOH EUROPEENNE
APPLIDUES PAR ANTICIPATION PAR LE GROUPE

Le Groupe Renautt appligue par anticpation eu 31 décembee 2015
le=s  amendements ] 1A 3% = Instruments Financiers:
comptabadisation et évsluation », IFAS$ = Instruments financiers =
et IFRE 7 « Instrumerts financiers : informations & fournir » portant
sur | réfarme des taux e rEfErence, publifs dans b= Journal officiel
de I'Union ewrapéenne le 14 |anvier 2020

L'spplication anticlpfe de ces amendements dans les omptes
corsodidés du Groupe penmet de mainkenir iInchangées Les relstions
e couvertune de taus 4'ImbEret {couvertune de flux de trésorerie ou
oowrverture de puste valeur] pendant ba période fincertitude générée
paar ke remplacemeent d'un taux de référence.

Le maode et ka date de remplacement des indices Libor dans |2 cadre
o la réforme oes taux de référence métamt pas  encore
camplEtement définis, le Groups Renault applique cet amendement
aux redations de cowserture Incluant ces indices. Le Groupe considére
ne pas avolr d'incertitude sur Fngice Ewrlbor, car s nouwells
méthodalogle de détermination de IEurihor & 48 valldEe par PESMA
[European Security and Market Autharity].

Le Groupe rma pas appliqué par anticipation kes nouvesux textes
o-aprés parus au Sournad offidel de CUnlon ewapéenne et domt
'applicaticn sera obligetaire aw 1% janwier 2020 oo ulberkeurement.

NOUVEAUX TENTES PUBLIES AU JOURHAL OFACIEL DE L'VNION EVROFEENNE NON AFPLIOUES PAR MNTICIPATION PAR LE GROUFE

Amendements |45 1 et 1458
Amendement IFRS 3

Définition de ks matésalibd
(Définition d'un = ainess »=
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LE ERDIFE I.lg'#i;ﬁiﬁ LE GILVERMEMENT LE5 CONPTES FREALLT ET ﬁiﬁiﬁ?‘” IMFIFRMATIING
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A? Changements dans los états financiers issus de la
premiére application de ka norme IFRS 16 « Gontrats de
location =

Le Groupe Rensult sppsque |8 norme IFRS 16 = Contrats de

location = & compter ou 1% jameier 2019, Cette norme remplace |a

marme WAS 17 = Contrats de locstion = =t les In'berpt\ét,u'tluns IFRIC et

SIC associées. Elle supprime la mistinction précédemment fatte entre

les cortrats de location simple et les condrats de location-

financement oité preneur.

Seton IFRS 14, un prenewr comgtabllise un actd € au drolt
frutilisation et une dette finandéne représentative e Fobligation
locative. L'actil Il au droft dutilsation est amaortl sur ls durée de
lcation. L'obligation lomties, Evelufe initlalement & Lo valewr
actuslisée des palements Iocatifs flxes sur Ls durée de Locstion, est
mésactualisée au taux IMplcite du contrat de location 5°Il peut Etre
facliemert déterminé ou U teux d'emprunt margnal snon. du
compte de  résultst, une charge damortissement du draoit
wrutilisation de Factit est enregistrée =n marge opérationnelle =t une
charge financiére reistive sux téréts sur ls dette de lopers est
présentée en résuttat financier, s= substitssnt sins 3 18 charge de
loyer précédemment enregistrée en oemanution de k@ mange
cpérationnelle. Limpact fiscsl e ce retraftement de consolidation
est pris en compte via la comptabslisation dimpats diférés. Dans e
tablenu de flum de trésarerie, bes fun dexploftation somt ImMpactés
par les charges d'intérets payees et les flux de financerment par la
dette o loyers remboursée. Précédemment, les flux d'exploltation
Etmdent Impactés par bes loyers payes pour leur mantank totsl.

Le Groupe a cholsl e retenin les exemptions prévues par IFRS 14 gul
permettent de cortinuer & enregistrer les loyers des contrats de
location d'une durée de 12 mals aw mains et des contrats oe location
partant sur des actifs de falble valeur, de maniére UnEaine au compte
e résultat sur 1a durée des contrats.

La définition des Indicateurs de performance (voir note 4.2.6.7-A4)
wtillisEs powr be cadrul de la rEmunération des dirigeants et des autres
membres du persanned du Groups rests ldentigue. Bs sont donc
conceTnEs par la mise =n @uvre de b norme IFRS 168 tells que
sérrite ol-oesss.

Les changements résultant de 'adoption dIFRS 14 ont £t€ appliqués
e maniere rétrospective samplifiee dans kes comptes de 2079, Les
comptes consolidés de Uesercice 2018 présentés en période
comparative nfonk pas fait Uobjet de retraltements s tire de
I'application de La norme IFAS 18 et sant donc ldentiques aux Stats
financiers publiés &n 2018 sslon les prncipes comptabies en wigueur
au trbre de ls norme LAS 17,

Le Groupes & appliqué IFRS 14 sux contrats de location gu'elle svait
antérieunement Identifiés comme £tant des contrats de location en
application  MIAS17 = Contrsts  de  locstiom® et OMIFRICE
= DEterminer si un accord contlent un contrat de location = et &
retenu d'appliquer les Exemptians ansl gue ks mMesures oe
simplificstion sulvantes pour la détermination des valeurs & |8 date

de premiére application au 1% |anvier 2019:

# ompiablllsstion des confrats aver une durée résiduselle de
12 mols ou molns & la date de premiére application comme des
fonirats de courte durée ;

# Emcluson ces coits directs Infisux de Pévalsstion du droft
d'utillsatian Lors de |a premiére applcation ;

-

ompiabllisstion  des  provislons powr  contrats  déficitaires
reconnues Au bian avant s date de premiéve application En
dirminuiion du dealt d'wtilisation.

La durée ou contrat comespand & la période non résilanle pendant
laguells b= prenew a le droft d'wilser L= béen loug, A laguells
ssjoutent les options de rencuvellement que le Groupe s La
certituds ralsonnable fexercer. Concernant les baux comimerciaux
frangals, cekte durée et généralement de newf ans

La décsion fragenda d'IFRIC de novernbre 201% relative & la durés
des contrats oe Bocation et Dncidence sur oslle-cl de s durées
d'amortissement des agencements relatifs 8 des constructions
falsant I'objet de confrats de location n'a pas dimpact significatif sur
les comptes du Groupe et ne change pas notre analyse de la durés
des contrats e location.

Au billan au 1 [arvier 201%, les passits finanders Ués s conkrats de
location comespondent & la walewr actuslisés des palements e
loyers restants & décalsser, déterminée & l'alde du taux d'emprunt
marginal au 31 décembre 201E definl en fonction de s dwration
restante du contrat En tant quee preneur, le Growpe utilise e s
d'emprunt marginal, cadculE par zone monétaire, comespond su e
sans risque en VIgUEUr dans s rone AEgmente de la prime oe risquees
du Groupe spplcable pow la deviss locale. Le teux d'emprunt
marginal moyen pondéré sppligué Aux passifs de location AU
1% jarvier 201 étalt de 2,35 %%

Les actits Bés aux droits d'utilisation ont €0é évalsés au 1% jamser
2011% & 10 montant €gal 8 La valeur des dettes locatives @ cette date
ajustée des loyers payés davance ou des avantages Incitatits qui
€talent comptabdisés dans UEtat de la situation  finandére
relativernent & ces contrats au 31 décembre 2018,

Lexplication de I'écart entre |a dette locative comptabllisée 3 la date de ba prevniéne application, et les engagements de loyers de location simple
présentes dans Fannexe des comptes consolidés ae 31 décembre 2018 conformément & 1AS 17, est s sulvante ©

e miians dewnns) 1* janvier 201%

AP hors bitan des [ncations simples au 31 S4cemire 2018 &1
Enclusions ou exempHions normatives m
Effet o actuzlistion des contrats o loction )
Effets Bés & des decalages o= 1 date de prie defiet ]
Effets Hés aux péringes optionneiles non pris=s en compte dans bes engagements hors bilan 05
Autres etets FH
Contrats de lecation-financement extstant 3u 3 détembee 3018 8
Dette Locattve au 1= janvier 13 T8E
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Les Impacts de ls premiere application 4'IFRS 14 sur les postes de ba situstion financiéne consolidée au 1% janvier 2019 sont résumés dans be

indilesy cdessous.

Automobile hors Financement

[iem miTions aheumas) AVTOVAT ANTDVAZ ‘dEs venies Total
Immail lisations corporelies — Drolts &bl sation 502 11 55 BES
Terrains. - E:l - B
Constructions 5E 5 a3r
Autres ¥ M - - 4
Autres actifs et passifs Cowrants m - 1 -
F fers et detbes de des wenes |1 et -
Dtz lacatives B9 15 E5 TE&E
Fassifs firanciers et dettes e inancement des ventes [Lourants et nan courants) —

F dinkdrdts ) [l - )]
F pauT ricques et charges e - - ]
[T} Controts de boro o o Fquiy QUES 0L Dt b F %
{2} Dent principaiemTent ome Armwsio pouwr risgees £f ohorges elrhives ou mdt Cineoopation des incouwe ao Conde SRNuee jusqu'ou derme ors bour =t reckossee en diminution

du drf datfation

L'application o' IFRS 14 nfa pas o Impact signiicesl! sur 1o marge opérationnelle et e résultat financler du Groupe.

fiu 31 décembre 2077, les boyers HEs pux contrats de location non retraités dans [état de stbustion fmancére 5'analysent comemee st -

[en mions oheuras) 31 décembre 2019
Loyers [45 Ju Contrts de I0Cabon de courte dunss <5}
Loyers 1185 aux contrats de location achifs e faibie valear B
Austres boyers Incluznt | loyers var hies (28]
Les données relatives sux dettes oe location sont présentées en note 23
Les vaaiations ge trésorerie relaties aux dettes lncatives par secteurs apérationnels sont les suivantes :

Automobile hors Financement
[i=m miTions aheuras) AVTOVAT ANTDVAZ ‘dEs venies Total
Fiol ]
Warlatlon netbe des aufres detbes du Flnancement des wenbes - - 5} [E]
Intendt payes ) o - e
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS MEXPLOITATION 122} 2 |5, |2%)
Augmentation jEminution] netts des sbres passits Snancers de Isstomobil © =9 e -
FLUX DE TRESOIRERIE LIES AU FIRARCEMENTS 174} 2 [26)
Variation des fiux de trésorerie 18] ) 1] s

*  Cowespong ou rembourserent e ko deffe docoiter powr fes secieurs Awtomote.

Dans le tablesu de fux de trésorerie consoldes au 31 décembre
2019, Fapplicstion de & morme |[FRS 14 & eu un mpact & la hausse
sur les décalssements des fux BEs aux financements de 36 mallons
d'euros et & b basse sur les décalssements des flux Ués aum
opérations d'exploftstion pour ce méme montant Cet Impact ne
conoerne gue ke sectews Automobile car le secteur Financement des
ventes est emtizrement classé parmi Les flux [Es aux opérations
oexploitation.

A3 Application de l'interprétation IFRIG Incartitude
ralative au traitoment des impdts sur le résultat »

L'entrée en vigueur e mterprétation IFRIC 23 « Incertitude relative
au traitement des IMpdks = sur ke résuliat n'a pas condult 8 Identifler
des situations remettant en cause les positions comptables prises
dars kes Etats financlers arrétés sy 31 décembre 201E. Elle est danc
sans effet swr bes capitaux propres au 17 janvier 2001%. Fowr évaluer
les prowisions powr positions fiscales Incertaines, ke Groupe utiise
une methode d'valustion Individuells basée =n gensral sur e
montant e plus probable.

354  GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019

Une salsine de UIFREC a été faite au cours du 1" semestre 20019
concemmnant e classement dans la shuatian finanoére consolidée des
passits relatits aux posttions fiscates ncertaines. En septembse 20019,
LIFRIC & conciy qul convient de les présenter telies gue des dettes
fFimpdks courants etfou dans kes impats différés. Ce dassement n'est
pas celul gul étast retenu par le Groupe, qui classalt les provissons
fimpits sur les résuttats relatives aun positions fismdes Incertsines
fans les provisions powr risques et charges (note 20} afn de se
conformer aux caracténstigues qualitatives qui déterminent utiité
e linformation contenue dans les £tats Tinanclers telies que
dfinies dans b= cadre conceptel.

Ces provisions ont ét€ reclassées sur des Bgnes dédiées dans la
situation financiére consolidée [4.2.3), ventilées entre ba part & mains
tfun an =t ls part & ples d'vn an, dans ks comptes au 31 décembre
2015 et sur toutes les périodes présentées. La présentation sur des
lgnes séparées est conforme sux presoptions 4’145 1 § 35,
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2~ 0~ Estimations et jugements

Pour etstilir ses compies, Renault dott proceder & des estimations et
falre des hypothéses qui affectent (8 valeur comptable de oertains
Eléments d'actif et de pasof, de prodults et de charges, aind que Les
Informations données dans certmines notes de Fannexe, Renault
revoit ses estimations et appréciations de mansére régullere pour
prendre en comgte edpErience passEe et ke sUtres facteurs [Uges
pertinents au regasd des conditions Economigues. En fonction de
I'éwnlution de ces hypothises ou de conditions différentes de celles
gul avalent £t préwues, les montants figerant dans ses futores
comptes consolicés pourralent oetérer des estimations faltes lors de
'arTété des comptes.

D‘une manlére réourrerte, les principaux postes des compies
comsolidés du Groups dépendant d'estimations et de [ugements au
31 décembre 201F sont kes sulvents -

Uinscription & I'actif des dépenses de recherche et dévetoppement
et leur durée framortissement (notes 2-K et 10-4)

L]

# les durées d'amortissement des Immebilisstions autres que les
frais de oéveloppement Immobllsés |notes 2-K, 2-L et 10);

* |es pertes de veleur Eventuelies sur actifs iImmabllis€s [notes 2-M
Bt 11) et les oréances dexploststion (notes 14 et17), et en
particuller les pertes te valeur sur les actifs en Argentine, qui est
en sitsation dhyperinflation depuls 2018 (note 11-8) et les actits
en Chine {notes 4-8 et 13} ;

# la waleur recouvrabie des vEhioules donnés en location classés en
Immobillsstions corporelbes ou en stocks [nokes 2-G, 10-8 ek 14} ;

# les particopations dans les entreprices sssociées, notamment
Missan {motes 2-M, 12 et 13);

lex orésnces de Financemernt des wentes [notes 2-G et 135)) ¢

ln reconnalssance des actifs dWmpots dIFfErés s OEfiots
repartables {rotes 2-1 et 8} ;

L]

-

¥ |s détermination des programmes dincliation & 12 vemnte
comptabilises dans les dettes diverses (notes 2-G et 21} ;

# les prowislons, notamemeent La provision pour garantie bes véhioules
et des batteries [note 2-G), |es provisions powr engagements de
retraite et assamiés (notes 2-5 et 19), Les provisions pour mesures
radaptation Ses =Mectifs [notes 2-T et 4-A), les provisions pour
risquees puridiques et rsques Tiscaux sutres que ceux relatifs sux
Impdts sur les résultats [note 20) et les provisions dempots sur les
resultats relatives aux positions flsombes incertaines {note 21);

L valorisation des dettes des contrats de location, notamment je
calcul des tsux Femprunt marginal =t Uexerclios des optsans de
renouvsllement qul ant wn caractére ralsonnabliement certzin
[mote 23] 2

L]

® |a wakews des avoirs en Iran, constituée prncipatement de tines,
dfun prét d'actionmaire et de oréances commerciales (mote -0 et
e maniere plus genérate, s valeur des actits du Groupe oodises
cans des territoies présentant des risguees pays.

2~ ~ Principes de consolidation

Les compites consolldés IntEgrent bes comptes des  soclétes
ontrdlées oe manlére excusies par le Groups (fillsles], directement
ou Indirectement. Les comptes des sodétés spus controle conjoint
somt consolidés par mise en éguivalence lorsque celies-cl sont
qualifi€es de coentregrises et sulvant e pourcentege dinkgret
propre 8 chsque £Emert du bilsn et du compte o= résultst
lorsquielles sonk gualifiées d'activités conjolntes.

Les comptes des soclétés dans lesquelles e Groups exerce une
Influence notsble (entreprises assockées) sont mis en équivalence.

Les transsctions significathves emtre bes sodétés consolidfes, sinsi
que |es profits nternes non réalses sonk ElEmnes.

Les tires des socétés non significatives contridées de maniére
exclusives et exclees du périmétre de consolidation, bien que
répondant aux oritéres évoqueés of-dessus, sont inscrits &n sutres
actifs non courants.

La consoldstion de lensemble de oes soclétés auralt un Impact
négligeable sur les comptes cansolidés sagissant de structures domt
les pertes Evertuedles sont prises en compte par vole de provision.
De plus, celles-o sont financées par le Groupe, et réalsent auprés be
lui:

# 508t b quasi-totalité de leurs achats ;
# sout ba quasi-totalité de leurs vertes.

Les puts sur particlpations ne commant pas Le controle sont évalués &
lewr Juste valeur et classés pour [es secteurs Autoemabiles en sutres
dettes financieres et pour = sect=ur Financement des wentes en
autres dettes non cowantes su passif de la siuation finandéne
onsolkdEe. La contrepartie de ks dette est snregistrée en caplimug

propres.

2~ ~ Présentation des compies consolidés

Baszas d'éwaluation

Les Etats Tinanclers conso®dés sont £tablls selon la coreention du
it historique & Uexception de cerisines ategoeies dractifs et
passifs corformément sux reégles Edicides par les IFRE. Ces
atégories somt précisées dans |es notes cl-aprés.

Résultat d"sxploitation &t marge opérationnalle

Le résuttat d'exploitation inclut Uensemble des prodults et coilfs
directement Ués aux activwités tu Groupe, que ces prodults et changes
sodent récieTEnts ou quils résultent oe décisians ou d'opfrations
ponctuelies, comme Les codts de restruchuration.

La marge opérationnelle correspond su résultst fesploitation avant
prise en compte des autres prodults et charges d’expboltation qui
revetent par nature ou par exception un caractere significsti et
Inhabituel et peuvent nuire & 8 comparebilité de L marge. Les
autres  produtts et charges  d'exploftation  comprennert
principalement :

# les coilts de restrsctunation Ués & des arréts d'actvité et bes colts

relatifs sux mesures d'adaptation des effectirs

# e résultst des cessiopns d'activités ou de  particpations
apérationnelles (totales ou partiefies], e résultat des cesslons oe
participstions @ans des entreprises assodées et coentreprises
[totales ou partielles) les awtres résultats Ués sux variations be
périmétre coemme kes prises de contrdle su sens dIFRS 10
d'entités prEcEdemment consolidées par mise en Squivalence =t

GROUPE REMAULT | CODMENT [¥ENFESISTREMENT LMNERSEL 2010
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les codts directs d'acquisiion des socdétés consolidées par
Irtté gration globade ou sulvant |e pourcentage oELEret propre &
chaque Elément du bikan et du compte de résuttat ;
® l= résultet de ossshn ges dmmoblEsations Incorporsles et
corporelies (hors cessions d'actifs donnés en locstion) ;
® l=s pertes de walewr des Immebllisstions Incorporelles et
corparelies et des goodwill [hors goodwill des enkreprises
aszockées ot des coentreprises)
Les produits et charges non usuels par kewr fréquence, lewr nature
ou leur mantant retatifs & des ItIiges ou & des pertes de valeurs sur
créances d'enplodtation significatis.

-

Consolidation par mise en équivalence des entreprises
asancides ot dos coontroprisas

Lo part dans le résuitat oes entreprises assooifes et oes
coentreprises présentée dans = compte e résultat corsolidé du
Groupe comprend b part dans ke résultst oe ces entreprises ainsi
que les pertes de walews et les réductions de pestes de waleur
afffrentes & ces emtreprises (mote 2-M). Les peries de wvaleur
enregisirées sont Umitées & |l walewr nette compisble de
Iinvestissement saut en cas d'engagement complémentaire.

Le résultat de cession ou de perte dinflsence noteble ou de contrale
conjoint  d'ertreprises  assodées £t coentregrises  mises  en
équivalence et Le résultat [IE & la prise oe contrdle au sens d'IFRS 10
d'entreprises déjs corsodidées mals non contrilées sonk présemtés
parml les sutres prodults et charges 4 exploltation dans e compte de
résuttat consolldé du Groupe. || comprend e recyclage des €carts de
conversion acoumulés pendant L pEriode de consolidation par mise
en Equivalence.

Les entreprses amoclées et les coentreprisss donment lew &
comptabdisation d'un Enpot différé passt de distribution pour
toutes |es différences entre ba valeur comptable et |a valeur Tscale
des titres {note 2-1). Cet smpot figure dans kes Impdts courants et
différés au compte de résulint du Groupe.

Les goodwill relatifs & des enkreprises assockées ot coentreprises
sont Inclus dans la val=ur de oo pﬂﬂﬂpﬂtlm:&l'ﬂcﬂfdﬂ la srtusEicin
financiére consolidée. En cas de perte de valeur, oelle-cl est
comptabilisée et MESgrée su ompie de résultat du Groupe wis s
part de résultat des entreprises assoclées et coentreprises (nate 2-1).

Les frais daoquisition des particlpations dans ks entreprises
associées et coentreprises sonkt incorporés dans le codt inbtial

d'acqusition de ces participations.

La participation crolsée entre une entité intégrée et une entité
aszorCiée est neutralsée powr I'Evaluation de s participation dans
I'entreprise associEe présentée & Uactif de s stustion financiere.
Amnsl, |la participation de 13% de HNissan dans Rensult est
newtrallsée pour Févalsstion de ba participation dans Missan figurant
& I'sctif de ks situation financkere consolidée (nate 12).

Les oridendes requs des entreprises associes et des cosntreprises
non cobées sont mcles dans le free cosh flow opérationned des
sectewrs astomoblles, slors que ceux regus d'entreprises assocées et
coentreprises cotées, en Uocourrence Missan, sont exclus ou free
costy fow apErationnel de FAutomotile hors AVTOVAT.

350 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019

IHFORMEATION PAR SEC TEUR OPERATIONHEL

Les Informations par secteur opérationned sont tablies sur la base
fes repartings Imtermes communigués su Comtté sxéott Groupe,
Ig=ntifié comme le =principal  décideur opérationnel s Ces
Informations sont €tablles sedon e référentiel IFRS applicable aux
comptes onsolides. Lensemble des données financérss du Graupe
est alloué sux secteurs opgrationnels. Les colonnes = Opérations
Imtersecteurs = et « Opérations Intra-Automaobse = ne comprennent
fue les transactions entre les secteurs, effectuées & des conoitions
proches ode celies ou march€, Les dividendes wersés par ke
Financement des ventes & FAutomaobiie hors AVTOVAZ sont IntEgres
ans ke résultat financier de cette demiére.

Lindicateur de mesure du  résultak sectoriel est . mange
opErationnelle.

& rexception de la charge dEmpit et de la part dans ke résultat des
entreprises associfes, les produlks et charges résuttant de Uactivité
oe Fnancement des ventes sont comptabilsés en prodults et
charges Mexploftatian. Par allleurs, |es effets de Nntégration fiscate
en France sont présentés sa nivesu de la charge d'impat de
I'Awtompbile kors AVTOW AL

Les actifs et Les dettes sont propres 8 chague actiwibé, Les oréances
cédées par 'Auiomaobile hars AVTOVAZT aux sociétés de Financement
oe=s ventes sont :nrnp'bublls:'cs ians bes actifs rexploitation de ces
derniéres quil En assurent stors = fnancement, lorsque Fessentie]
oes risques et svantsges lewr est transférd Ces crémnces somt
constituées pour Fesserntiel e réances sur ke réseau de distribution.

Les véhioules et les battenes falsant Tobjet d'engegemernts oe
reprise par PAvtomobile hors AVTONAZ fonk partie des actifs de
oette demniére. Lorsque ces ackifs sont financés par e Financement
des ventes, ¢& dernier dEtient stors une créance sur '&utomobie
hears BVTOWAZ

Actife/passifs courants et nom courants

Les créances de Financement des ventes, les awbres walewrs
mobllléres, |es dériwés, les préts et les passifs financlers du
Fnancement des ventes {hors tiires participstits et emprunts
subordonneés) zant considérés comime des actifs et passifs courants
car il sart utilisés dans 1= cycle narmal exploitatian de oe secteur.

En ce qui concerne FAutomabile, outre les ElEments directement: lés
au cycle d'exploltation, somt considérés caomme courants bes actifs et
passits dont léchéanoe esk InfEriewsns & un an.

Z—~F~ Conversion des comples des sociétés
étrangéres
La monnale de présertation du Groupes et 'euro.

La monnale fonctionnedle des soclétés étrangéres est généralement
leur monmale locste. Dans e cas o Is majorte des transsctions est
effectuée dans une monnake différente de i monnale looske, Cest
cette premiere qui est retenue.

Les coamgptes des socétés £trangeres du Groupe sont Etsbls dans
leur mennale forcticnnelle, [Eurs comptes €tant ensulte onverts
fans la monnake de présentation du Groupe de b mankére suhantes =

* |es postes de |a situation fnancére, & Uexception des capitaux
prapres qul sont maintenus au taux historique, sont comeertis au
taux de chature ;

# |es postes du compie de résultat sont coneertls au tsux moyen de
\n période ;
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# I'Ecart de comwersion falt partie des awtres déments du résuttat
Etobal =t n'affecte donc pas e résultst net.

Les goootwill dégogss lors d'un regroupement avec e soclété
Etranpére somt traftés omme des actifs et des passifs de Uertité
acquise. |is sonk donc exprimés dans la monnale fonctionnells de
cette ertibe et conwertis en euros s tau de chiture.

Lors de k3 cession d'une soclété €trangere, bes différences de
comversion accurnulées sur ses actifs et passifs sonk transférées en
résultat net parmi les sutres prodults et changes d'exploltation.

Par expsption sux principes o-dessus, =5 comptes des entités dont
I'Economis est en hypennfiation sont comeertls en sppSquant Les
dspositions de ks nomme 145 2% « Imformstions financiEnes dans Les
Economies hyperinflationnistes = Les éléments nom mongEtaires du
bilsn, les postes du compte de resultat eb du résultat glabal ainsi gue
les flux de trésorerie font I'objet d'une réévaluation dans ks devise
locale. L'ensembie des comptes est snsulte convert! au tau de diture
= |a pEviode. Le traftement de 'hyperinfiation conduit 8 constater wn
résultat sur 'exposition @ Fhyperinflation classé panmi les owtres
produsts et charges financlers et donc £n réserves 'année sulvante.

Pour o&terminer sl un pays est £n hyperinflation, ke Groups s= référe
# |z Bste publiée par Uinternotional Proctices Tosk Foroe {IFTF] ou
Center for Apdit Quolity. Les comptes des fillales ou Grouge en
Argentine onk &€ Imtégrés conformément sux principes dlAS 2%
appliqueés més le 1% jamdber 2008,

I conwvient de nofer gue des salsines IFRIC sur Uapplication d'lAS 21
« Effets des warkstions des cours des monnales Etrangeres = et 1AS 29
= |Imtarmiation financéne dans les éoonomies hypernfiationnistes aw
comptes des entités dont 'Economie est en hyperinflation = sort en
cowrs concernant notamment L= dassement des Ecarts de conwersion
accumulés awant la période d'hyperinfistion et le classement des
effets de l'indexation et de la conversian des compies des Plllales en
economie  hyperinflationniste dans les réserves ou I'écart de
comversion dans les capitaus propres. Ls répartition des =ffets de
I'indexation li€e & I'hyperinflstion et de |a conversion entre les
réserves et Fécart de conversion est donc susceptible d'Stre remise
BN cause sulvant les conciusions de VTFRIC 8 venar.

2-F~ Conversion des transactions en moanaie
étrangére

Les apérations libellées dans une monnale différemte de la monnaie

fonctionnelle de Uentité qui les réalise sont initislement converties

et comptabflisées dans La mannase fonctionnelle su cours en wigueur

 la date o= ces transactions.

& |n dte de cliture, les actifs et passifs monétaires exprimeés dans
e monnake gifférente de la monnale fonctionnells oe entité sont
comvertls AU Cours de change & cette mMeéme date. Les différences de
change quil résultent de ces opErations sont comptabllisées dans e
compte de résultat, & Cexception des différences de conwersion
relatiees aux nstruments financlers désignés comme couverture et
relstifs 8 wn investisserment net dans une socClEtE Etrangere
[note 2-X). Les Impacts constatés en résultat sont compta blllses ©
® en résultat financier pour kes différences e conversion relatives
oux opérations financiéres de L'Auctomodile ;
® En marge opérationnelle pour les autres  diffévences de
camversion.

Les  Instrisments  dérivés  sont Evalufs et comptabilisés
comfarmement sux modalites décrites dans ba note 2-X.

2~ i~ Chiffre d"affaires et marge

Le chiffre fraffaires est gal & 'ersemnble des produls résuttant de s
wente des produfts sutomoblles du Groupe, des prestations oe
services mssoclfes & Ces verbes et des différemts produtts de
Financement des ventes proposes par les socétés du Groups 8 Leurs
clkenks.

Ventes de biens ot services of constatation de la mange
opérationnalle

WENTES ET CONSTATATION DE LA MAREE

Les vemtes de produsts automoblles sont comptabilsées 3 a date de
transfert du contrdle. Le transfert du contrdle des produiis
automoblles tervient au moment ol ceux-o sont mis & La
disposition du réseau de distribtion (entrée pu sortle te parc sston
Ies dispositions contractueles] sl s'agit de concessionnaires
Ingépendants, cu Lars de lewr Ivralson aw ckent final pour les ventes
directes.

Le transfert du controde n'intervient pas lorsgue le bien fait Fobjet
' contrat de location opérationnefie par une sockELE financiéne du
Groupe ou lorsgull est consentl un engagement ce reprise duo
wehicule swer une probabilfte de retour Sevee. Oans ces
transactions, b= chiffre d'affaires est reconnu 8 Uevancement
pendant Ls pérode de Location puls su moment du tranctert du
contrdle du vEhloule foccasion. La différence entre le prix payé par
Ie cliert et ke prix de mchat, assiméable 4 un prodwst de location, est
£talée sur la durée de la période de mise & disposition du bien. Le
oiit oe production du béen newt, chjet de oette mise & disposition,
est enneglstré en stock powr les comtrats d'une durée Inférleure 8 un
an et en Immobilsaticns données =n location pour les contrats dune
durée supErieure 8 un an Le valeur de revente prévisionnelle est
estimée &n prenant notamment en compée Uésolution récemte et
onne tu marchE des biens d'occasion, mass aussl ses perspectives
d'Evolution sur la durée d'écowmtement des blens, qul peuvent étre
Influencées par des factewrs externes [shhestion  Smnomique,
Tiscallté] ou Imtermes (évolution de la gamme, Evodution de Ls
stratégle tarifaire du constuctews). DEs lors quune perte est
anticipée sur |a vente du bien d'occasion, cette perte est prise en
Compte par ks constatation d'une dépréciation (dans ke cas d'un blen
stocké] ou dun amortissement complémentaire (dans b= cas dun
bien immabilisE].

PROGAAMMES ['INGITATION A LA VENTE

Les programmes d'incitation & la vente dépendant des volurmes ou
du prix des prodults vendus sont dédults du chiffre d’affaires lors e
renregistrement des ventes correspondantes. Lews provsionnement
falt Mobjet d'estsmations selon e montant |e plus prodatée.

Le Groupe réalise certaimes operations promationnelles sous fonme
de réduction gntéréts sur les orédits accordés A la cllentéle ou de
rédurtian du prix de vente des services. Le ooilt de ces opérations est
onstate en rédwction du chiffre d'affaires du sectews Automobie au
moment de la verte du wéhicule, s'agissant d'opérations fnotation
& la venke des vEhioules, =t non de fagon étslée sur ba durée du
Tinancement ou Bes services.

EARANTIE

Le Growupe Falb une distinction entre les garanties oe bype assurance
et les gorantles de type servioe, ks premiéres donmant lew &
consthution d'une prosision tandis que les secondes se tradulsent
omptsblement par un chiffre faffaires étalé sur la durée de
Iextension de garantie.
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Les coifts supportes ou préwus relstifs & bs garantie constructeor,
gualifiée de garantie type assurance, des wEhicules et pléces vendus
sont constatés en charge Iosgue les ventes sont enregisirées. Les
provisions relatives s colbs restant & supparter sont Evaluées sur
la base de données observEes par modéle et motorisation ; niveau
des codits &t lewr répartition sur les péviodes counertes par s
garantie constructewr. Dans le cas de campagnes de rappel Uées &
des Inddents féoouverts aprés |e débwt de la commercalisation du
wehicule, les coits coarespondants font U'ohijet de provisions dés Lars
que la décision d'Engager b campagne est prise. Les recours
ETgAgES AUPreés des fowmisseurs sonk comptabllisés en réductian de
s charge de garantle lorsque lewr récupération est Juge quasi
certaine.

PRESTATIONS DE SERVIGES ASSOCGEES & LA WENTE DE PRODUITS AUTOMIBILES
Les contrats e service vendus par le Groupe donnent lies & La
constatation d'un chiffre daffaires & Cavancement sur B durée

contractuefie. Il peut s'agir de contrats d'extension de garante, de
maintenance ou o assurance.

Ces contrats peuvent £tre vendus séparément au oient fnal ou Etre
offerts dans le cadre d'une aMre commerciale globale Incduant un
véhicule et des servies assoclés. Dans tous les cas, b Groope
considiére les contrats de service coomeme £tant une obligation de
prestation distincte de celle de la lvralsan du vEhiloule et alloue un
chiffre o'affaines au contrat oe service.

Lorsque |e contrat est paye par Le cient de maniere périodique, Le
chiffre d'affaires est reconnu de manlére linéaire. Larsque (e contrat
est payé davance (su mament de 'achat du wéhicule par exemple),
=5 SOMMEsS PETGUES SOk conservées dans un compte o= prodult
conststé ffawance; 'BvanceEment Se concrétise par un étalement

E des Ees dawanoe pour Les contrats d'extension
de garantie et selon une cowbe dexpénence pour les contrats de
makntenance.

DEPRECIATION DES CREANCES COMMERCIALES

Les résnces commerclales du sectews Autamablle font Uobjet d'une
déprédation basée sur une sppréciation prospective du risque de
crédit & I'initiation de la créancoe et sur son aggravation au ours du
temnps. En cas de risquee de perte swerg, une dépreciation individwelle
de |a créance st constatée.

Produits de Financemsnt des ventes ot constatation

de la marge opérationnedio

PRODUITS DE ANANCEMENT DES VENTES

Les prodults de Financement des wentes soat ba résuitante des
opérations  de  Fmancement Ses  ventes  fsutomabiles  sus
conoessionnaires ou sux utilssteurs finsux. C=s financements,
réalisés par les sociEtes du Financement des ventes, constituent des
crédits =t, en conséquence, sont comptabilsés au bilan au coib
mmart] s=lon la mEthode du taux d'intEret effectir, déduction faite
des dépréciations éventueliement comptabilsées. Les produsts sur
ces contrats sont calculés de maniére 3 ENErer un taus dnteEret
constant sur la période. |15 Tigurent dans le chiffre d effaires.

GOOTS DE FIKANCEMENT DES YENTES

Les oilts e Financement des ventes sont onsioénés comme oes
charges dexplodtation comprises dans la marge opérationneie. B
Induent essentiellement les INtEréts encourus par les soclétés du
Financement des ventes pour refinancer Leurs cpérations de prets &
Ls clientéle, les sutres colfts et produits directemertt Lés & ia gestion
de ce refinancement (placements temporaires, couverture et gestion
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tu risque de taux ou de change] et |2 codt du risque des créances.
Les sources ode refinancement  soot dhversifiées @ Emissions
ohlligataires publigues et privées, titrisstions publiques =t privées
adossées A des crédits artomoblles, titres de crEances negociables,
mépdts de la cliemtEle parthuliére et financemernts  auprés
rrétsblissements de crédit et assimilés,

COMMISSI0NS VERSEES AL APPORTELRS D'AFFAIRES

Elles comstituent des coits extermes e distribution et sont par
corsEquent Incluses dans les encowrs de financement, en tart que
coifts d'acquisition des contrats, et étalées oe maniére & produre un
tauE dintérét constant sur ls durés de ces finanoEments.

CLASSIFICATION ET DEPRECIATION DES CREANCES

Le mode de provisiannement fes encows financiers est déterming
par la catégorie & lsguells s appartiennent. Les sctifs ssins
[catégorie 1), pour lesquels La dépréciation est calculée sur L base
s pertes attendues & un an, les actifs syant subl ne Ségradation
significative de Leur risquees de crédit depuis Pnitiation [categone 2],
pour lesgquels e déprécation st calculée sur la base des pertes
attendues & maturté ou les sctifs oéfadlants (cxtégore 3], pour
Iesquels la dépréciation est catculée sur ls base des perbes avérées.

Le sectewr Financement des Wentes utllise wn systéme de notation
Imterne ou es rebigs Externes pour Evalser une détévioration
significative du risque de credit. En plus de ces notstians, Le Secteur
Financement des Ventes a décidé de ne pas réfuter les hypothéses
Imduites dans L8 norme et de déclasser en catégorie 2 toute créance &
plus de 30 jouwrs dimpayés et en catégorie 3 Les oréances & plus de
SO0 poLs.

Le sectewr Financement des ventes s'appuse sur le dispositil baloes
existant powr générer les parametres nécessalres aux calouls des
probanilités de défaut =t des toux de perte en cas de défaut sur les
mrédits, les créances de locabion financére, les engagements de
financements irrévocabdes et garanties fimanciéres sccordés 8 la
dientéle et au résesu dans les princlpaux pays od B est implamté
[adlemagne, Brésil, Espagne. France, Italle et Roysume-Unl pour les
activités de financement oe La clentéle et ou résesu, Conée pour
I'activité clientéle uniqueement]. Ces actifs représemtent plus de B35 3%
dees mctifs financiers. Pour les sufres actifs, une approche standerd
bevsde sur une méthodotogie simplifiée est appliguée.

Ces hypothéses €tant essentieliement Uées & des connées
oheereées, le calcul de bs Bépréciation pour pertes sttendises dans ke
secteur Financement des ventes Incut également des données
prospectives (forward [ooking) oe type macroéconomig e (PIE, taux
|ong terme..| afin de tenir compte de 'évolution des indicstewrs et
Eléments sectoaiels.

REGLES DE PRSSNGE EN PERTES

Lis wateur brute comptabée d'un sctif financier est réduste lorsqui n'y
a pas d'attente rescnnoble de rétablssement. Lactil est sortl du
bitsn par la contrepartie d'sn compte de perte et la dépréciation
assocée est reprise lorsque ke camacténe mécouvrable des oréances
est confemé et au plos tard lorsque bes drofts duo secteur
Financement des ventes en tant que oréancler sonk Eteimts. En
particulier, Les créances devsennent irrécouvrables et sont sorties du
bilsn dans e cas dsbandons de créances negoclés svec le client
(Notamment dans ke cadre d'un plan de redressement), de oréances
prescrites, de oances ayant falt Uoojet dun |ugement |Egal
oéfavarable (résultat négatf des porsuites engapées ou oe 'action
orun contentiew) ou de créances emvers wn client disparu.
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Z2—H~ Résultat financier

Le coit de lendettement finander net comprend le codgt de
lendettement financier borut minoré des produsts relatifs 8 a
trésorerie, sux Equivalents de trésorerle et aux actifs financers de
rAutomodlle. Le codt de Fendettement financer brut est constitug
s changes et des prodults générés par Nendettement fmancer de
IAutomohile pendant | période, ¥ compris bes eMets de la part
efficace des couvertures de taux dantérét assockées.

Les autres produits et charges financiers ingégrent notamment le
résultat ce change sur les ééments finanders et couwertures
associées, e résultat sur exposition 8 Chyperinflation [note 2-EJ,
UIntErét net swr les proviskons pour engegements de retraite ains)
ue L= dividendes =t pertes de valeur de sack€tés nl contrilées ni
sous Influence notable.

21— Impdt sur les résultats

Le Groupe commgtahbilise des Impdts différés pour Uensemble des
cefférences termparelles entre Les valeurs fiscales et comptables des
actifs et passifs au bilan consoldé. Les Impdts différés sont caloulés
en appliquant be dernler taux d'impdt vobe & ls date de cidhere et
applicable & ia période de renversement de ces différences. Au sein
mune mEme entité flocale (sooébé |undique, Etablissement ou
groupe d'entites redewable de Uimpdt awmpres de Uadministration
Piscale], les Impdts différés actifs =t passis sont présentés de
maniére compensée, s bors que cedle-cl A L2 droft de compenser ses
actifs et passifts d'impdts exigibles. Les sctifs nets dimpots oHfferes
samt reconnus en fonction de leur probatbllité de réalisation future.

Les emtreprises assoclées et ks coentreprses donnent beu &
comptabilisation d'un impdt différé passif de distribution pour
toutes tes différences entre La valewr comptabée et ba valeur fiscale
s tires.

Les crémits o'impdt dont utillsstion est conditionnés  par s
réalisation d'un bénétice fiscal sont compesbilses en réduction de la
charge d'lmpdt sur tes résuttats. Les orédits o'impdt dont la
récupération nest pas suboroonnés & |a réalsation dun bénéfice
Piscal figurent en réduction de ba nature de charge & laguelie |is se

rapportent.

Pour Evaluer les provisions pow positions fiscales Incertaanes, |e
Groupe wtillse une méthode d'@valuation Individueslle basée en
pEnéral sur le montant e plus probable. Ces proviskons sont classées
=ur fes lignes dédiées dans ks situation financiére consalloée, afin de
se onfosmeT & keurs maractérstiques qualliatives.

2—J~ Goodwil

Les partiopations ne donnant pas LB contrile [anclennerment
SEnommees « intéréts minoritaines ») sonk évaluées soit & Lo Juste
valeur {méthode dite du goodwdll complet], soit & keur quote-part
ans Ls |uste valeur des acti's scquis et passifs repes (méthode dite
fu goodwdll partiel). & ce our Aenault Ma enreglstré que des
qoodwiil Evalués selon @ méthode dite du goodwdll partiel. L'option
entre ces deux meéthodes d'évaluation =5t exercée par e Groups au
Cas par cas.

Les goodwild e sont pas amartls mals Tant Uobjet d'un test de
mépréciation au minimum une fals par an, =t dés qul sxiste 10 Indice
e perte de valeur. Aprés kewr comptabilsation Initisie, bes goodwdl
samt donc Evalués 8 leur oot diminué du cumul des pertes de valeur
eventelles.

Les goocwdll relatifs & des entreprises assoclées et coentreprises
sont Inchus dans La walews de ces participations 8 'actif de L situstion
fmancére onsolidée. En cas e perte e walewr, celle-o est
omptshilsée et Inteégrée au compte de résuottat du Groupe via Ls
part de résultat des entreprises assodess et coentreprises.

Les acquisitions dwntéréts complémermtalres ne donnart pas Le
onirle dans des soclétés contrdlées sont traftées comme des
transactions de capstsux propres. L'Ecart, positd ou négati, entre L=
Coiit d'scquesition des Hires ef Ls valeur comptabie des particpations
acquises ne donnant pas e controle est comptsbilise =n capiimu

pro@res.

2~ ~ Frais de recherche et de développement et
autres immobilisations incorporelles

Frais do recherche ot de développamant

Les frals de développement engagés entre |a décision fentrer dans
le ofveloppement et Cindustrialsation d'un vEhloule nouveau ou
d'';n organe nouvesu [moteur, boite de witesses, etc.) et 'acoord de
fabrication en sére o= ce wEhiculs ou de et organe  sont
momptehilsés en Immobllisstions  incorporelies. Ces frals somt
amaortis Enésirement & partir de Uaccord de fabrication sur L durées
de commerclallsation prévue de of véhicule ou de cet organe, mette
durée Initiale n'excédant pas s=pt ans. Les durées de vie sont revues
régullerernent et ajustées postérieurement en cas de modification
significative par rapport @ Uestimation Inftale. 15 comprennent
principalement les colts des prototypes, les ooilis des Etades
externes facturées, kes codts o= personned affecté au projet, la part
des codits de structure oédiés de mansére exclusive 3 Cactivitg de
dévetoppement.

Les colfts demgrent directement attribusbies au développement
o' projet nécessitant au moins 12 mals de préparation avant s
mise en service sont Intégrés A la waleur brube de ces actifs diks
qualifies. Le taue de capitassation des codts d'emprunts est limité de
fagon & ce que Les codits femprunts capitallses n'excEdent pas L=
montant total des coifs demprents support®s sur lexercice.
Lorsgue |e financement et réalisé & l'alge d'un emprunt affecté, L=
taux e capitalisation est égal au taun dntérét de 'emprurt.

Les frals encoures awant la gécision formells dentrer dans Le
dévelopgement du prodult, de meéme gue les frals de recherche, sant
enregistrés dans kes charges de la période au cours de |aguelle (s
somt encourus. Les frals encourus postérieurement su demarrage de
la production en série sonk traltés comme des colts de production.

Burtres immobilizations incorporalios

Les autres Immobllsations Incorporefies comgrennent des brevets,
drofts aw ball, fonds de coomemerce, Ucencoes, logidets, margues =t
droits similaires acquis. 5115 ont wne durée de vie définis, kes brevets,
droits au ball, Uoences, margues et drofts similaires acquis sont
amaortis  Unéairement sur B durfe de protection lEgale ou
contractselle ow sur s durée d'ukiuké sl oelle-cl est Infémsure. Les
fands e commerce &t les Logiclels somt smortls sur leur durés
d'wiillté. Les durées d'utité sont en général comprises entre trols
etoing ans. 5115 sont sans durée de vie définis, comme par exemple
la margque LADA [note 11-C}, |ls fort Uobjet dun test de dépréciation
au minimum une fois par an, et des qul existe un Indice oe perte de
waleur.
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2 -1~ Immobilisations corporelles et droits
d'utilisation

La vabeur brute des Immobllsations corporelles est Egale au coilt
histarkque facguisition au de productian.

Les frals de concepiion et de mise su point sont Incorpores au coilk
de production des Immobilsations.

Les colts relatits su financement des Immobllisations corpareliss
supportés pendant s période de construction sont egalement
Incorpores su colt des iImmobflisations selon une methode identigue
& celle spp@quée aux Immebllisstions ncorporelles. Lorsque e
financement est réslisE & Falde dun emprint affecté, L tsux de
capitalisstion est égal au taux fintérét de Femprunt.

Les subwentions d'ineestissement regues sont, e cas Echéant,
comptabdisées em déduction de la walewr brute des immobllisstions
sukquelles elles o= rapportent.

Les dEpenses uiberiewmnes sur immabilsations sant comptabilisées en
charges lorsgu'elles sont encownues, saul celles engegEes pour
supgmenter |8 productivité ou pour profonger la durés de vie d'un
blerns

Les actifs smmabdlisés tonnés en location comprennent kes wehicuies
falsant U'objet dwn contrat de IDcation consentl par une SoclEté
financiére du Groupe d'une durée SPEriEure A 1N &M SWeC Un
engagement de reprise du vEnikoule par le Groupe ou d'une vente
aszartle d'une clsuse de rschat du vEhioule par = Groups Bpres e
péripde @utilisstion d'wn an manimem ls comprennent aussl ks
batterles bowées par les socétés fnanckEres ou Groupe A
utilisstewsrs de wéhicules dectriques [note 2-5).

Droits d'utilisation

Les dispositions déortes o-aprés s'appliguent sux comptes de
I'exercice 2015 étab®s comformément aux primcipes des normes n
vigueur au 1% jarmvier 2019, Les comptes de U'exercioe 2008 ont EtE
mmétés seton Uancken référemtiel ; les blens dont ke Growpe disposalt
par contrat de orédit-ball étalent, | cas chéart, traltés comme des
Immobillsations fmancées 8 crédit avec constatstion d'une dette
financiére (nate 23-A).

Un coatrat cortient une location sW confére au prenedr e drolt
d'utiliser un actif specifie pendant une périnde de temps spedfiée &n
retour d'un palement.

A initiation du contrat, un preneur comptabdise un actif U au drolt
d'utilisation et une dette fnancére représentative de Fobligation
locathee. L'actit U€ su droit d'utissation =st amort] sur s durée de
location et l'obligetion locative, évaluée mitlalement @ o valeur
mctuallsée des patements locatifs fixes sur la durée de location, est
désactualisée au taux Impcite du comtrat de location s'il peut Etre
facilement déterming ow ou taux demgarunt marginal sinon. En tant
que prenewr, |e Groupe utllse b= taux d'emprunt marginal, caloulé
par zone manétaire, correspondant au taux sans risque en vigeeur
dans la zone, augmenté de ta prime de risquee du Groupe sppiosble
pour la devise locale. AU compte de résuttat, sne  charge
d'amartissement du drolt d'utilsation de Uactt est enregistrée en
marge opérationmelle et une charge financlEre relstise sux intéréts
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sur | dette de loyers est présentée em résuliat financier. L'impact
fiscal de ce retraftement de consolidation est pris en compte via la
comptabillsation dimpots différés Dans e tablesy de flux de
trésorerie, les flux d'exploitation sont Impactes par les charges
orIMtErets payes et les flux de financement par ka dette de |oyers
rembaursée.

Les loyers Li€s aux contrats de loostion de courte durée {de 12 mods
ou mains) et aux contrats de location d'actits oe falble walews sont
comptabillsés sedon |a méthode de 'smortssement lnéaire en
charges operationnefies

La durée du contrat comespond 8 |8 période non résiliable pendant
laguedie le preneur @ le droft d'utiliser L= blen loué, 8 laguelie
cajoutent les options de renouwsllement quee L= Grospe 8 8
certitude ralsonnatle dexercer.

Les agenoements refati's & des constructions prises en location sont
amorts sur ume durée mférieure ou égale & |a durée de location
retenss pour Févaluation de Ls detie locathe.

Lorsqu'ien coqtrat de location comparte une option fachat que ke
Groups a |la guasi-certitude dexercer, || constitee un achat en
substance et non une locstion. La dette corespondante est
corsiderée comeme une dette financiere, su sens e la norme IFRS 2
et I'actif, comme une Immaobllisstion corporelie, conformément & la
marme &S 18

Les provisions powr remises en Eiat exigfes contractuellement par
Ies balllewrs sont comptsbllsées 8 Pnitiation du comtrat en
contrepartis d'une Immoallsation corponelle.

Le Groupe est sngagé dans des contrats de locstion SmmobisEre
[terrains, concessions, entrepdts, buresux, etc) et mobisEre
[martériel informatigue ou opérationnel, matériel de transport).

Amortissements

Les amoriissements des secteurs Automobile hors ANTOWVAZ et
Financement des wentes sont calculés Inéairement sur les durées
frutilisation estimées sulvantes :

Constractions M 155 Wans
Dutillages seiciligues 1a7ans
MiabSriels ot aubres outilages [hors Ignes de presses) 5515ans
Lignes de presses et Installabions o emiboutissage 203 Wans
Autres ImmehiMsations corpareliss & 4a8ans

1) Lz constrortions dont b mée an service est ontriewe 0 1967 sont amarties
5UF Eme dare e pouvmat a¥er jusper'S 400 oo,

|2)A I'enception des hotteries iguses amonties sur omie doTée o 80 10 ons selon Jes
madéfes.

Les dures drutilisstion sont révisées périodiquement. Dans o= cadre,
les actifs font Uobjet d'un amortissement accéléré lorsque La durée
orutilisation devient infériesre & la durée d'wtilsaton inftlalement
anticipee, en particuller dans |e cas de décsions d'arret de
commerciallsation d'wn vEhioule cu @un organe,

Les amortissements du secteur AYTOVAZ sont miculés Iinéalrement
=ur des furées d'utilsation qul peuvent &tre plus longues que celles
willisées par bes autres socétés du Groups Renault

Rensaknements sur k ste wieagroups rerault com

444/642

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog



LE ERDIFE I.lg'#i;ﬁiﬁ LE GILVERMEMENT LE5 CONPTES FREALLT ET ﬁiﬁiﬁ?‘” IMFIFRMATIING
FENAILT FE [MERELE [VENTREFRISE 3 ACTHHNAFEE DA 4 R 210 COWPLEMENTARES
COMPTES CONSOLDES

2~ Pertes de valeur

Pertes de valeur des dléments do |"actif immobilisé (hors
actifs donnés en location)

Dwes tests e dépréciation somt effectufs sur les ackifs immobilises
s lors gu'll existe un ndice de perte de vateur. Les changements
significatifs et défavorables IMtErvenus sur l=s marcheés sur lesguels
I'ertrepeise npén.-. ou relatifs sux conditions dutilsation des actis,
comstituent ks indices essentiels de perte de vakeur.

Powr FAutomebile hors AVTOVAZ, tex tests de dépréciation soat

comdutts & deux niveawm :

Al HINEAU DES ACTIFS SPECIFIOUES AUX WEHICULES (Y COMPRIS OREANES)

Les sctifs spécifigues & un wéhicule= [y compris organes) soat
comstiués des frals de développement capitadisés et des outlllages.
Les tests de oépréciation sont condults par comparalson entre la
valeur nette comptable et |a valeur recouvtehle caloulée & partic des
Plux de trésorerie actualisés Es au wéhicube [y compris organes). Ces
actifs pewent Etre spEcfiques By modéle etjou au pays de
mestination.

AU HIVEAL DES UNTES GEHERATRIGES DE TRESCRERIE

Une wnité genématrice de irésorerie est definie comeme £tart wen
sOls-Ensemble conérent générant des flux de trésarerle Llargement
Indépendants A ce tire, les autres nités génératrices de trésorerie
peuvent représenter une entité Economigue (usine ou fllale) ou e
secteur Automaobiie hoos AVTOVAZ dans son ensembde. Les actits
mets relatifs sux nités  gEnératrices de trésorevie englobent
matamment les goodwal, kes actifs spcifigues et capacitaires, ainsi
uE les Eléments du besoln n fonds de raukement.

Pour chacun des deux nivesus, bes tests de oépréciation sont
condults par comparaison entre ls valeur nette comptable et s
valeur reccuvrable. La valewr recouvrabie est définle comme
Correspondant au montant Le plues Eleve de 1a valeur d'utiite pu oe la
|uste valeur nette des colts e sortie.

La valeur fiutilité est déterminée & partir de la walewrs actuatsée des
Plux furturs de trésorerie estimes provenant de P'utiBsation des actis.
Les flux futurs de trésorerie somt isswes du plan d'affaires, tabll et
valldé par la Direction, sugued s'ajoute une valeur terminale basée
=ur fes flux de trésorevie nonmatis actislisés, aprés spplicstion d'un
taux de crolssance a Uinfinl. s ImtEgrent également les dividendes
wErsEs par Le Financement des wenkes 8 UAutomobile hors AVTOWVALZ
Ces gividendes tragulsent, sous forme de trésorerie, s contribution
fu Financemsnt ces ventss prise en compte dans les analyses
Imternes de rentabllté des projets. Les hypothéses qui sous-tendent
le plan oraffasres IntEgremt notsmment I'estimation de 'évolution
ges marchés des pays dans lesquels le Groupe opére et oe sa
pEnétration sur es marcheés, oe Uévolution des prix de wente des
prodults et des prix des composanis achetés et des matieres
premieres. Le taux d'actualisation avant Impdat utilisé cormespand au
Coift mayen pandéné du capital déterming par Cemntreprise.

Larsque 1 walewr recousTstle est inférieure 8 Ll valeur mette
comptable, cette perte e vadeur est comptabissée en diminution
mes actifs conoernés,

Powr le Financement des Vemtes, un test de dépréciation est
effectué, au minimum une fois par an et dés que survient un indice
de perte de valeur, en comparant la valsur comptable des actifs &
lewr valeur recouvrable, celle-o étant oéfinie comme L& ples Eleves
entre la puste valeur, diminuée du coit de cesslon, et s valeur
d'wstiltE. La walewr d'utilité est fondée sur une approche oe manché,
elle est déterminée par U'wiSsation de multiples pour chacun des
Eroupes d'unités génératrices de trésorerie, constiteées dentités
Juridiques ou de regroupement d'entités (uridigues dans 0 méme
peys. Un taux d'sctualisation unigue est utilis pour ensembis des
UGT testées, omposé du taux Sans risquee & 10 ans sugmenté oe s
prime de risque moyenne du sectewr dans lequel ces dermigres
Evoluent. L' harizon des donméss prévisionnefies relatives au résultat
estd'unan.

Powr AVTOVAZ, ies tests sont également condults & deux nivesux
[actifs spécifiques et ensemble du Groups). Le groups AWTOVAZ
dans son ensemble et consdérd comime une unité génératrice de
trésarerle et sucun test n'est effectuf au nivesu dune wsine ou
d'ume entité Economigue.

Perie de valeur des participations dans les entreprises
assocites of coantroprises

Des tests de dépréciation sur ks valeur des participations dans les
Entreprises ossoc€es et Ccoentreprises sont condults dés loes quil
Existe un Inmice de perte de valeur. Les changements significstits =t
défavorables Intervenus sur les marchés sur lesquels Fentreprise
AssOciEe opére ou une balsse Importante ou profongée de la valeur
boursiere du titre constiuent les indices essentiels de perte de
walewur.

Les tests de deépréciation sont condults conformément  aux
dispositions des normes LAS 28 =t 1AS 30, par comparalson entre La
waleur comptable e La partiopation dans Uentreprise sssoclée ou
oentreprise et La vadeur recowTable, gul est s plus élevee entre La
waleur dutilté et 1a juste valeur diminuée des coiits de 18 vente. Ls
waleur d'wtilité est Egate & la quote-part de la valeur actselle des flux
de trésorerie futurs estimeés attemdus par Fentreprise associée ou
oenireprise. S| Fentreprise assoclée ou coentreprise est cobtée, Ls
Juste valeur correspond & sa valeur boursiére.

Lorsgue La valeur recounsrable est mférieure a La valeur comptatble, b
perte e valeur quil en résulte est comptabilisés en diminution de s
waleur de la participation dans U'entreprise assodée ou coentreprise &
laguelie elle se rattache et InEErée su compte de résultat du Groupe
vis la part de résultst des entreprises axsoc@es et coentreprises.

2=~ RActifs non courants ou groupe d*actifs
détenus en vue de la vente

Sont consklErés comme détenus en vue de la vente les actts non

Courants au groupes d'actits qui sont disponibles & ka vertte en Uétat

etdont s vente est hautement probable.

Les actifs mon coursnts ou groupes d'sctifs consioérés coomame
détenus en vue de la vente sont évalués et comptabdsés au
mantant Le plus fasle entre leur valeur netbe comptatle et kewr usts
waleur deminuée des couts de la wente. Par sillews, les actifs nom
ourants ciassés comme dEtEnus en vie e L owente [ou Indus au
sedn d'Lmn groupe factifs détenus en vue de |8 vente) essent drétne
amortis. Ils sont classEs sur ne Bgne specifique e la shsstion
Tinanckére cansoldée.
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0 4 LES COMPTES

COMPTES CONBOLIDES

2 -0~ Shocks

Les stocks sonk évalués au colt de revient ou 8 s valewr nette de
réalisation sl celle-ol est Infériewre. Le colt de revient correspond au
coit d*acquisition ou su codt de production. Ce dernder iInCorpore, sur
la base dun niwesy d'activité noomal, les charges directes et
Ingerectes de production aansl quiune quote-part des frals de
structire lEs A s fabrication et le résultat oes couvertses
afférentes Le cas Echéant Afin de déterminer s part de frals fixes &
exclre =0 cas de sous-activité, le nivese dactvit® noomal est
apprede site par sike.

Les siocks de UAutomobile hors AVTOWVAZ et ou Financement oes
ventes sont vator| €5 selan ka méthode du = premier entré - premier
sart] ». Les stocks d"AVTOWAZ sont Svalisés selon la méthode du collt
moyen pondére.

Lorsque La valeur nette réafsable est inférizure & ba valeur au bilan,
une dépréciation est consiatée pour s différence.

2 =P~ Cessions de créances

Les créances cédées A des thers (titrisation, escompte, aftacturage]
sont sortles oe Factif du Groupe losque Pessentlel des rdsgues et
awantages qui leur sant sssoclés esk Egalement transfere & ces tiers.

La méme régle sappligue enire 'Automobile hors AVTOVAZ et Le
Financemert des ventes.

2 =0~ Titres d'autocontrile

Les actions d'astocontrdle correspondent sux actions affectées am
plans d'options d'achat d'actions, ainsl qu'sux plans d'sttribution
d'actians de parformance et sutres accords de palement fandés sur
des actions, consentss aux cadres et dirigeants du Growpe.

Elles sont comptabflisées powr beur codt d'acquisition en déduction
oes copitau propres oy Groups |usqu'a la date de leur cession.

Le prix de cession est comptabflisé gwectement en sugmentation
des capitzux propres du Groupe. Aucwn profit ou perte n'est donc
comptabdisé dans le résuttat net de lexercie.

2 —R~ Plans d'achat et de souscription
d"actions/plans d"attribution & actions de
performance et antres accords de paiement
fondés sur des actions

Des plans  doptions  cechat =t dattribution dactions de
performance ainsl que d'autres palements fondés sur des actions
sant aktribués par ke Groupe =t dénoués en actons Rensult. La date
d'attribution correspond & |8 date & [aquedle les DEnEficialres sonk
Informes de s décision et des modslités d'octrol de plan d'options au
d'actions de perfarmance. Pour les plans soumis 3 des conditions de
performance, e sstimation de [Eur atteinte st prise &n comgee
pour détenminer L= nombre d'options ou dactions attribuées. Cette
estimation est révisée chaque année en fonction des Evalutions de Ly
probabilité de réalisstion des conditions de performance. La Juste
valzur des services requs en contrepartie de Pattribution de oes
options ou actions et évalisée, de maniére définitive, par référence &
la |uste walewr desdtes options ou actions & la date de Beur
attriution. Four vatoriser les options, e Groupe willss un modéle
mathématique de type binomisl adapté ; L prend notamment paur
hypothése un exercice des options répartl Unéairermnent swr s
peripde d'exercice. Les drolts d'attrietion d'actions de parformance
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sant ewalués sur la base de s valeur de Uaction a ks date d'attribution
memanuée oes dhidendes atfendus pendant s péricde d'aoguisition
ek, le cas échéant, ffune décote d'Incessibllité retative & s période de
conservation obligatoire tes actions. La volstiiteé du prix des sctians
est une volatibté smplicite 4 1z date dattribution. Les drddendes
attenodus sonk dtermanés sur s base du plan de wersement de
crvkdendes annoncé au mament de la valorisstion de chadqus plan.

La puste valeur totale sinsl détenminée est reconnue de mansére
Unéaire sur toute 18 période d'acquisition des droits. Cette dépense
est conststée en chasges de personnel en contrepastie dune
ougmemntation des réserves consoldées. Lors de Uemencice des
options aw drotts $'attribution, b= mantant de trésarerle pergu par be
Groupe au titre du prix Cexercice est comptabflise en trésorerie en
comtrepartie des réseryes consolidées.

Z—5— Engagements de retraite ef autres avantages
du personnel & long teme

Pour kes régimes & cotisations définies, les palements du Groupe
sant constatés en charges de s période 8 laquele ils sont LEs.

Pour kes régimes & prestations définies concernant les avantages
postérieurs & l'emplal, b valeur actuelle de 'obligetion est estimée
en utisant 13 méthode des unités de crédit projetées. Selon cette
méthode, les drolts & prestations sont affectes aux périodes de
service en fonction de la farmule dacquisition des drots du régime
ek ced principalermnent de maniéne Bnésire sur bes années de service.

Les mantants des palemments futurs commespondant sux avantsges
ocoordés mux salariés sont Evalugs sur la base ohypothéses
févolution des salsies, d'Age de départ, de mortalké et de
présence. Bs sonk ensuite ramenes & leur valeur actuelles sur (s base
s taux dntérét des chlgations & long terme des Emetteurs privés
e premiére catégore et d'une durée correspandant & 18 durée
moyenne estimés du régime évalug.

Les écarts actuariels résultant de révisions des hypotheses de oadoul
et oes sjustements llés & l'expérience sont enregistrés en autres
Elémeents du résultat ghabasl.

L charge nette de Pexercice, comespondant au colt des serdces
remdus éventueliement majorés du codb des services passés est
corstatee en diminwiion de ls marge operationnelle. La charge
IMtEréts sur ke passif (lactH] net au tire des régimes & prestations
mémnies est constatée en résultat financier.

2~T~ Mesures de restructuration des effectifs

Le oot estimeé des meswres de restructuration des effectifs, traitées
comptablement comme un svantage au personnel, est provisionng
sur la durée estimée d'activité résiduelle des salariés concermes.

Le codt estimE des indemnités de fin de contrat de travall est pris en
charge dés lannonce ou le gébut d exécution fun plan détamlé.

2~ Actifs financiers

Le Groupe ennegistre n sctif financler lorsqul desient partle sux
oEspositions contractuelles oe cet Instrument.

Les actifs finanoers comarennent les titres de socléteés ni oontralées
ni sous influence notable, les veleurs mohilieres, les titres de
réances mégociables, les prEts et les nstruments dérheés actifs
relstifs & des opérations finandéres (note 2-x)
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Ces instrumernts sont présentes en actifs non courants, excepte ceux
présentant une Echéance Inferiewrs & 12 mals & La date de cléture,
gl sant classés en actifs courants.

Titres de sociétés ni controlées ni sous influence notable

Les titres de sociétés nl contridées ni sous Infiuence notable soat
gualifiés d'instruments de capitaux propres Evalugs @ la puste valeur
par résultat. Ls |uste valewr de oes actifs finsnciers sst dfterminée
en priarité par référence au prix te marche, ou, & défaut, sur la base
e meéthodes de walorisation non basées sur des données te marche.

Far exception et sur option Irévocatle, |es tives Desmier soat
présentes en juste walews par |e blals des Autres £lEments do résuttat

glabal.

Valours mobilidres of titres do créances négociables

Les placements sous farme de valeurs mobiséres et de titres oe
créances négociables sort réalsés dans = cadre de s gestion des
eacédents de trésorerle, mals ne respectent pas les critEres de
gualfication en Equivalents e trézorerie. Ce sont des Instruments
e dethe Evalués & |a [uste valeur par ke bials des Autres Eléments du
résultat global & Uexception des placements de type OFCYM et FOP
gul sant Ewalués 8 La juske valeur par résuttat

Dwes pertes de valeur sont compiabilisfes en résultst sur la base du
modile des pertes attendues dés b comptabigsation Initaie de
'actif fmancer pour les Insuments de dette évalués & L Juste
valeur par ke blals des Avtres El€ments du résultat gobal.

Préts

Cr poste comprend essentiellement les préts réallisés dans ke cadre
e plscements de trésorerie et les préts consemtls sux entreprises
assoriées,

Les préts sont éwalués selon la meéthode du colt amortl Des pertes
e valewr sont comptabflisées en résultat sur 1 base du modéle des
pertes sttendwes dés la comptsbillsstion initiste de Facti? financier
et lorsgu'll existe wne indication obgective de déprécistion duw fait
fun éwénement Intervenu aprés la compishbilsstion Intlale de
I"actir.

2=V~ Trksorere et équivalents de trésorerie

La trésorerie comprend bes fonds en calsse, les comptes courants
bancaires et les sutres dépdts & wue, & Uexclusion des découwerts
bancaires qui figurent dans les passits Tnancers. Ces Instruments
zamt Evalués au codit amart! =suf pour |2 plscements dans les fonds
monetaires (FCP et OPCVM) gul sort évalués 8 La juste valeur par
résultat.

Les équiwatents de trésorerie sont constitués de placemerts détenws
dans i but de faire face sux engagements de trésorene & court
terme. Four gu'un instrument soit considéré comeme un €guivalent
e trésorerie, (L dolt Etre Uquede, fackement convertdle en wn
montant connu de trésorerle et Sre sowmis & un risque nEgligeable
e changement de wadewr.

Les comptes bancalres falsant U'ohjet de restrictions lées & des
reglementations propres & certains secteurs d'actiwite [sectewrs
bancalre cu AssUrance) ou su rehaussement de orédit des créances
titrisées sont Incus dans b= poste = Trésorerle et égquivalents de
trésorerie =,

2 —W ~ Passifs financiers de I Automobile et dettes
de Financement des ventes

Le Growpes enregistre un passit fnancer (pour FAutomobie) ou une
dette de Fimamcerment des wentes |orsou’ll devient pastie sux
dispositions ontractselles de cet Instrument.

Les passifs financlers et le=s dettes de Financemert des ventes
omprennent |es titres participatits, ks emprunts obligataires, les
autres dettes représentées par un tikre, les emprunts aopres des
Etablissements de crédit, kes oettes locatives en application
d'IFRS 14 (notes 2-A2 et 2-L), |es sutres dettes porteuses d'ImbErets
et les Instuments dérhvés passifs relatfs 8 des opérations
Tmanoéres (nate 2-x)

Les titres participatits sont des titres de dettes subordonnées ootés
et rEmunérés selon une clause de rEmunération variabde Indexde sur
Ie chiffre 4'affaires. s sont évalués au codt amort], lequel est obbenu
en actuslsant les coupons dmbéndts prévigonneds des titres
participatits au taux d'ImtEret effectit des emprungs.

En dehors des modalités spécfiques liées & la comptabilté de
mouverture  {note 2-x),  bes autres  passifs  financlers  somt
EEnEralement évalués & lewr co0t amortl s=lon la méthode du tmux
d'Imtérgt effectif. Les charges financiénes ains| catculées prennent en
mmpte les frals d'émission et les primes démission ou e
remboursement ainsl que Feffet des renégociations de dettes sl les
monditions de ka nouvells dette ne sont pas substantieWement
diftérertes.

2 =1~ Dérivés et comptabilité de couverture

Evaluation et prasentation

Les dévrves somt Evalués & leur juste valewr lows de  lewr
omptebllsation Initiale. Par la sulte, 8 chagque cldture, la puste
waleur des dérivés ect réestimée @

# la |uste wateur des contrats oe change & terme et des swaops de
devises est détermine par actualisstion des flux financiers, en
utilisant les taux [change et Intérét) du marché & L date o=
cloture ;

* la |uste valeur des dérives de taux regrésents oe gue le Groupe
recevralt (ou palerat] pour dénouer & L8 date de cliture les
Conirats en cours, en prenant en comgte bes plus ou malns-values
latertes déterminées & partir des conditions de taum INtErét oe
marche et de la gualit® de ks contrepartie de chaguee contrat & Ls
date de cliture. Le |uste valewr de ces dérivés de taux Inclut les
InErEts cowmus ;

# la |uste valeur des dérivés e matiéres premiéres est estimée &
partir des conoditions du marché.

Les dérivés e FAutomaoblle sont présentés dans Ls siosstion
Tinanci&re £n non-courant ol courant suhant que leur Echéance s=
situe & plus ou maoins de 12 mols Les dérivés du Fnancement des
wentes sont présentés dans |a stuation fimanciére en coursnt.

Comptabilisation des opérations de couverture

Lorsgue Bes dérives remplssent les conditions dume relstion de
Couverture, |eur traftement vare sebon quils sonk quafes :

# de couverture de |uste valeur ;

# de couverture de flux de trésorerie ;

# de couverture d'un investissement net réalisé & Uétranger.
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Le Groupe |[dentifie Uinstrument de couverture et PElEment couvert:
dEs la mise en plscs de ba cowserture =t documents cette relation de
couvertune en identifiant L= stratégle de couverture, le risque couvert
et la méthode dévaluation de Uefficacité de |8 relation de
couverture. Le Financement des ventes dotuments des relatians de
microcouvertne, colrverture d'un ElEment ou de plusiewsrs Séments
homogenes, et des relstions de macrocouverture, couverture de
plisieurs Eléments présentant des natures de risques similaires,
pour couvrir ses risques. Par la osulte, cette documentstion est
actualisée, permettant ainsl de démontrer Uefficachté e la
couverture désignée.

La comptabdité de couvertre se tradult par des mEéthodes
specifiques dévaluation et de comptabflisation seon |a catégorie de
couvertune concernée

L]

couverture de puste valeur : PElEment couvert est réévalué au titre
du rsgue couvert et Uinstrument de couvertse est Evalué et
comptabilisé pour sa juste walewr. Dans Ls mesure od bes varistions
de ces deux ElEments sont enregistrées simultanément dans Le
compte e résultat, seule Fnefficacté de La couverture Impacke ce
dernier. Elle st compishilsée dans 18 mEme rubriquee du compte
de résultat que les varations de juste wateur de instrument
couvert et de Finstrumert de couvertus ©

# powserture de flux de trésorerie : FElEment couvert ne falt 'objet
ffaucune revalorisation et sewl Vinstrument de couverture est
rEEvaluE & 58 [uste valeur. En montrepartie de cette réévaluation, la
part efficace de s variation de uste valeur attribuable au risque
ooweert est comptabdlisée nette d'lmpdt en autres €lEments du
résultat global alors que s part imefficace est comptabllisée =n
résultat net. Les montants accwmulés en capitaux propres soat
recyrlés au ompie de résultat lorsgue FElEment couvert impacte
o= dernier ;

¥ powserture d'imeestissement net réallsE 3 Pétranger @ Mmstrument
e couverture est réévalué & sa juste valeur. En contrepartie de
oette réévaluation, ta part efficace de ba warlation de |uste valeur
attribuable su risque de change couvert st comgptabllisée nette
frimpit en sutres é€ments du résuliat global alors que la part
Inefficace est comptabidsée en résultat net Les montants
acoumules en caplisux progres sonk repris sy compte de résultat a
la date de lguidstion ou de cession de Ulnvestissement La
Compasante teux des emMprunts en yens utilsée pous ks couverture
e limeestissement dans Hissan est assimilée & de la part
Inefficace et est par conséguent enregistrée directement en
rEsuliat financier.

Comptabilisation des dérivés non qualifiés de couveriure
Lorsque Les dérfves ne sont pas qualifiés de couvertune, Les varistions
o [uste valewr sont portées Immediatement en résultat financler, &
I'eiception des dérlvEs Inités niquemsent powr des  ralsons
Efrpdtement lées & I lon. Dans ce cas, les varistians
e puste valeur sont comptatilisées en marge opErationnelle.

MOTE 3
EVOLUTION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION
Automsbile hors Financemsznt
AVTOVET ANTOVAZ des ventes Tatal
Nomire de soclSts conselidtes 2u 31 décemibre 2008 g 54 a nz
Entrdes de parimbtre [sgulsilens, méstions ) 0] 1 2 13
Serties e périmétre [cewsions, fusions, Uguidabions..) - z - )
s Ell 2019 128 53 2 n3

Les sootés sulvamtes sont entrées dans le périmétre de
consalldation &n 2019

i =04~ Automobile hors AVTOVAZ

L]

L]

Enmars et [uin 2017, Renzalt sa5. o participé 8 hauteur de 13 % &
Ls création des soclétés Toksy 1 et Toksy 2 dont |e capital social
s'ElEve respectiverment & 3,3 millons et 1,3 million d'ewos. Ces
sOciEtés éwaluent dans e domaine du stockage drétectricité. Le
Groupe exerce sur chacune d'elles wne influence notable et bes
consalide par mise en équivalence.

En juin 3079, Rensult a5, en partenariak avec |e groupe Hissan, &
Cré€ les coentreprises Alllance Mabllity Company Framce et
Alllance Maoblitty Company lapan, entités dédides A services de
mohilite sutonome. Le Groupe Setient 50 % du capital de chacune
de ces entités qui s'Eléve @ 100 000 ewrps pour la premiére et
10 millcns de yens pour 18 seconde su 30 uin 20019, Des
sugmentations de capitad de ces entibés ont £bé réallsées & parts
égales par Renauit et Missan pows respectivement 51,6 maslons
d'eurces et 4 %071 millons de yens au cours du second semestre
2019. Ces entités sont consolidées par mise en équivalence.

J64  GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENFEGETREMENT LMVERSEL 2019

® En |ulllet 2019, Renawtt sa5. 8 pris une particpation au capital de
| soclEkE chinolse JMEY llangyl Jsngling Group Electric Vehicie
Co.ltd en s‘engageant sous condition & particoper & une
augmentation de cagital pour um montant nexcédant pas un
millard de renminbis & Ulssue de laguells |2 Groups détiendra
30% de cette entité. Renautt =5t majorttaire au  Conssil
dradministration de cette soclEtE avec & sdminisirateurs sur 7 les
décisions cifs pour Uanalyse du contrile sont prises & La majarité
samgle. Cette prise de contrdle penmet au Growpe de renforcer sa
présenoe sur |2 marché chinols dans B sechewr du wéhbcuste
Electrigue. Les modalités et 1= montant des asgmentations de
capitad sont toujours en cours de négociation avec ke parbenaire
ohimols, Etant  précis®  quiune  premiére  ssgmentation
Int=rviendrait en 2020.
Du faiit du contrale eMfectsd sercé par le Groupe, dune analyse en
sulistance e cette acquisition et afin de tenir compte des actits
=scquis et des passifs repris dans les comptes consolités du Groupe
coaformeément sux prescriptions d'IFRS 10, cekte entité et ses
filates somt consolidées par tégration globale avec un décalage
de trods mols dans 8 prise Een considérstion des données
coamgtabies. Les comptes mtEgrés sont ceux allant du 14 Julliet au

Rensaknements sur k ste wieagroups rerault com
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DOMPTES CONSOLDES

30 septemiire 2019, Les colts Ués 3 s prise de controle ne sont
pas significatits au 31 décemiire 2001% =t ont ét€ comptabilsés en
sutres charges d'sxploitation.

Les actifs et passifs acquls ont €t€ comptabllisés pour lewr valeur
comptable dans kes comptes arrétes par JMEV et sa principale
filiale JMEWS au 31 décembre 201%. Il n'a €té reconmu nl passits

eventsels nl Smrts d'évaleation & ce stade. Le gooowill Seterming
dans kes comptes au 31 décemtire 20NF st danc proviscine. La
détermination des [ustes valeurs des actifs =t des passits acguls
sera effectuce dans un delal oe 12 mos.

L'sctif net scouis se décompose Comme sult

Montants § L3 date de prise de contrals
fem millians dewns)  jmamATiens de renminhs)

Immabillsstions corporelles et Incorporelies 152 1477
Sancis 28 HE
Créances sur | cliemtele 9 1782
Autres actfs 50 ESE]
Trésarerie et dquivalents e frdsorerle L] 1
Famsifs finandiers 53 [1948)
Autres passits ) @4
ALTIF NET ACQUIS 250 2000

Montants § L3 date de prise de contrals
fem millians dewns) o miTlens ge renminbls)

Iusbevaleur de k3 contrepartie braménde [4) 120 1000
ArtiPs nets aouls MEV 3 50% FL] 2000
Quote-part amuise [5) 120 1000
GODOWILL FROVISOI - -

# En décembre 2019, e Groupe a crée lentibé Rensult Mal (Mobiliby
A5 an Industry] pour sccélérer son développement dans les
noweelles mobllités et nouer des partenariats stratEgiques. Le
capitsl social de cette entitd s'ElEve 8 183 millons d'euros. Cette
sockté deétlent & compber du 31 décembre 2019 les titres de
participation des emtités Fit Tech (centrale de réservation pour
taxls], ICabhl {développement de software pour taxis] =t Marcel
[ntermédiation ¥TC), suparavart détenus par RCIBange.

Le Groupe a finalisé La détermination des [ustes valews des actits
Bcquis et des passis repris de 18 soclété Les Editions Crogue Futur
dant Il & scouis 40,24 % en mars 2018 Cette socété Evolue dans le
sectour oe la presse écrite et oftient notmmment les titres de
presse Chollenges, Historl, Soences =f Avenir, Fistole et
Lo Recherche. La soclété Les Editions Crogue Futur, sur laguelle e
Groupe sxerce une Infleence notabée, est consolidés par mise en
Equivalence. Les prindpaux sjustements portent sur les thres de
PIEsSE reconnus powr 5,7 milllons d'euros @ 100 % et les relations
abonnés reconnues pour 8,1 millons deuros & 100 %. Le goodidll
eIt caloulé & ke dete d'acguisition sk de B milllons deuros. En
|ulliet 2015, suite & une sugmentztion de capital & taguells e
Groupe n'a pas souscrit, s participation & &t rédutte 8 35,11 %
Le Groupe a finalisé La détermination des [ustes vatewrs des actifs
acquis et des passifs repris de |a soclébé Carizy dont || & soques
S4,0E % =0 juin 20018, Cette soo€té évolue dans le secteur de
l'expertise et Uimtermédiation du wEnloule d'oocasion et détient
motarmment |e site Casizy.com. Le soclété est consolidée par
Intégration globale. Le prindpal sjustement porte sur la marque
reconnue pour 3 milsons dewros. Le gooowiil défnitit @ ta date
oracquisition est de 24 millions deuros.

L]

-

40~ ANTOVAZ

# Au cowrs de U'exercioe 2019, l= pourcentage de détention de
Renault dans Alllanos Rostec Auto b, ma pas éwolusé Au
31 décembre 2008, Renault c&tenait 41,09 % dalllance Rostec
Auto bo gul oftenalt 100 % AVTOVAT Dans bes comptes
wonsoldes, e pourcentage de cétention oe Renault dans Allanoe
Rostec Auto b, retenu était oe 47,41 % du faft de Ls prise en
mompte de lasgmentation ce capital qui est Intersenue SEbut
2% conformément aux résolutions des  actionnaires  du
2Enovernbre 2008 signées par Renault sas L'impact de ces
opérations et |a varation de la participation de Renautt sa s, dans
Allance Rostec Auto Do et fANlance Rostec Auto bos dans
AWTOWVAT avalent Ebé comptabllisés directement en caplimux
propres part des actlonnasres de |a soclétd mére et part des
participstions ne donmant pas le contrdle pour des montants
respectits te 72 millkons d'euros et 245 milllons d'ewmas.

L= montant de a participation ne dormant pas le contrdle s'Eléwe
& 83 milsons d'ewros au 31 décembre 2019 (32 milllons d'euros au
31 décermnbre 201E].

En [uitet 201%, AVTOVAZ & cEdE les entibés A0 Smolensk-LADA =t

AD Dat-Lada pour un résuttat de cesslon représentsnt 0,5 mafllan
d'Euras.

L]

L]

En décemnare 2015, FAD AVTOVAZ a acguls une partidpation de
30 %, £n compiEment de sa participation initiale be 50 %, dans Le
opital de la soClEtE FAQ GM-ANTOVAZ, powr un montamt e
5.5 millions d'euros. Cette entite =t sa fillale VS stalent
précer e dans les comptes du Groupe.
Cethe prise e contride procune notamement s oétention du drott
d'umage de la margue NIVA. La prise de contrile st Intervenue Le
1& décembre 2019, L'impact de ces entités sur le résuttat ek sur les
wariations e trésorerie sntre L= 14 et L= 27 décernbre 2009 Etant
non significatits, ta consoBdation par Intégration globale a été
effectuée & compter du 31 décembre 2019,

Tt mises en &g
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La |uste valeur & ls date d'acquisition de ls contrepartie totale Les codts lifs & ls prise de comtrdle compisbilsés en aokres

transférée se dEmompose de la fagon suvante : charges d'exploitation ne sant pas significatis.

» 5.9 milors d'euras (4711 millons de roubles russss) su titre de La détermination des justes valeurs des actifs acquls =t des passits
|a participation antérieurement détenue. Cette valonsation & eu sguls sern effectuée dans un délal de 12 maols Les actifs et
pour conséquence de reconnaitre un résultat de cession des passifs acquis ant £tE comptabllisés pour Leur valeur comgptable
titres cftenus préalablement & la prise de contrdle de dans les comptes S GAAF arrétés par ZaD GM-AWTOVATL et
|7.3) milsons deuros £n autres charges d'explostation ; retrattés en IFRS au 31 décermnbre 2019.

+ S,9millors d'euros en muméraire (211 milllons de roubles L'actit met acouils se décompose comme sult ©
russes).

Montanis aw 31 décembre 31009

[enmilensofeurns]  fen milkions e ousies]

Immzhisztions coparelies et incorporelles 1w 133
Autres acily 4 1809
T ety e ] =9
Frovisions pour rsgues et charges ) {2 350]
Fassifs Anancler fE {728)
Mustres passis a nam
ALTIF HET 50QUES il 78]

Ay 31 décemiire 2015, s décompasition du goodwil est 18 sulvante :
Montants au 31 dkcembre 2019

[enmilonsofeurns]  fen meilians e roubies)

Jmtewalewr de La conbrepartls tansfénde [A) 12 w2
Acts nets aoguls ZAD - GHE AVTOVAT 3 100 % (i} ]
Quote-part 2mutse [H] [ Lalul]
GOODWILL PROVISHRE [A] - (B 3 138
4263 Gompte de résultat et résultat global
HOTE 4
CHIFFRE D'AFFAIRES
4~ A~ Décomposition du chifire d*affaires
[em mions oeuras) 2008 ma
biensde I o ANTOVAZ 43 8 L Frl]
\ienmtes aun partenaines de L'furtomobile yo ANTOWVEZ ™ 6208 D45
Frodults de |oction des ackifs & a3 58
Autres prestations de seTvices 1378 1381
F de serwices de | FCANTOVAT e 1539
Wenbes de biens o Anancement des ventes 35 7
Frodults de |oction des ackifs & e 119
Frodults dinbdrdis sur opérations de Anancement des ventes 210 2100
Autres prestations de services ™ 1043 r)
Frestations de senvices du Financement des venfes 3388 3181
TOTAL CHIFFRE D"AFFAIRES 55 537 57 819
[T)Les § st des roosturtears sotomoiies Les pringipooy portengires des sectewes de FAotomabe sont Nisan ef Doimier. Les veres @
%mmmmwmmmm&mmem ques eb outres | e type déveingy

p}ﬁﬁ#mmm&mkmmummmummumem FERASE Do dF lornhion simple doctfs
[3)1¥ 'ogit priwcipoisment de prodiwts de prestotines o eearonos, Centnetien, de wEACTes de rEmpDIeT e 0omOET ou NI S an coninet de Anmoement.
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LE ERDIFE mgnarlé!nﬁ LE GILVERMEMENT RENALLT ET mimﬁm’fﬂ"“ IMFIFRMATIING
FENALT FE [MERELE [VENTREFRISE 3 ACTHHNAFEE DA 4 R 210 COWPLEMENTARES
COMPTES COMSOLDES
Chiffre d"affaires 2018 aux périmétre et méthodes 2019
Amtomiobile hors Finamcement

jem mitlions dewnns) AVTONWAZ AVTOWAZ Ses ventes Total
Chiffre &'=faires 2018 5117 3040 3108 7419
Changements de périmétre 5 [il] - (5]
Chiffre @*ffaires 20718 aux périmbire ot méthodes 1015 51176 3030 3108 57414
Chiffre aiTaires 20019 49002 3130 3805 55537

MARGE OPERATIONNELLE : ANALYSE DES PRODUITS ET CHARGES PAR NATURE

Charges de personnel
Les charges de personnel 5'élEvent a & 704 millons d'ewras en 2007
(@ 703 millons d"ewras en 201E).

Le nombre moyen de salarliés employes au cours de 'exerdce dans
les entreprises consoldées est présenté en section 2.4 - Capital
mumain du Document d'enregistrement unisersed 2079,

Le détall des charges au titre des engagements de retratte et sutres
aventages long terme e5t présenté en note 19.

Les palements fondés sur des actions concernent des plans d'options
machat d'actions, d'attribution d'actions oe performance et des

AUTRES PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION

[en millians dewnos)

outres sccords oe pelement fondés sur des actions consents au
personnel. lls représentent une charge de personned de 59 millions
d'euras en 2019 (57 millions d'ewos en 201E).

Les Eléments de valorisation des plans sont explicités =n note 18-G.

Gains et pertes de change

Les écarts de change enregistirés en marge opérationnells
représentent  wn prodult  oe  42milons  Ceuros  en 2019,
principalement e & [Evolution e la Uvre turque [=n 2016, une
charge de 72 millons d'euros, principalement Bee & UEvodution du
pesc argentin, du real brésiBen et de la Uvre turquel.

Coirts @es restruchurations ef des mesures d'adaptation des efMectifs

Résuliat de cesslon d'activiés ou de participations opérationnelles, iotales ou partislles ot Jutres résultats

s 3ux varlations de périmetre
Resuttat de cession diimmoid st o Ing

o COr

purs

Pertes de valeur E - &nlran

Autres prodults et changes 0 exploitation inhabihuets

Colits des restructurations et des
mesures d"adaptation des effectifs

Les colts de restructurations et des mesures dradaptation des
effectits comcernent principalement la REglon Europe en200%
eL 20718

Les codits de 2019 comperennent en particuller 3% millons d'suros de
charges complémentaires conseoutives aux réwisions dhypotheses
fadhésion au dispositif de dispense dactivitd en fin de carriere
prévu par Uocoord Inftlal = Renault France CAF 2020 — Contrat
rActvitE powr ume Performance dursble de Renauit =n France =
signé L= 13 jamvier 2017 et amendé le 14 avril 2008, pour tenir
compte d'adhésions pls Elevées qu'anticipé.

ety donnés en bocationg
Pertes de valeur ges Immobillsations Inconponelies et corparelles et 0es qooswil (hors gooowill des entreprises
Coemireprises)

3.8 2z B

Pertes de valear des immobilisations
incorporedles et corporelies et des
goodwill (hors goodwill des entre prises
associées et des coentreprises)

A Tin décemnbre 2019, des pertes de valeur ont &8 enregistrées pour
un mantank net de -22% milons d'euros - [274) milllons d'euros
en 2018 - qul se décompose en (3% millions d'ewros de pertes de
waleurs nouvelles =t 10 millons fFeuros de reprise de pertes e
waleur. Elles conoernent des ackifs incorporels pour une dotstion
nette o= -207 millons dreuros =t des actis corporels pour une
dotstion nette de -8 millons d'ewras (motes 10 et 11) Pour ce qul
est des nawselles dépréciations, elles résuitent princpalemnent des
tests de dépréciation relatifs & des wéhlcules thermigues destinés au
marche chinoés compte tenu de la balsse des volumes de vente et de
Ia révision & |a balsse de nos perspecthves sur e marché [notes 10
£t 11). Les reprises de pertes de valeur se rapportent & des vEhicules
Electrigues.
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Pertes de valeur relatives aux opérations en
Iran

L'egposition cu Groups sux risques sur Clran est totalement
déprécée depuis 2012, Elle est constitudée de tbres, dun prét
d'actionnaire =t de créances comemerciales. Ele 8 pou évolugé au
cours oe lannés 2009, Son montart brut & Cactf sélEve @
782 millons d'euros, donk 477 millons d=urcs de oréances clients
au 31 décembee  201%  (respectivement 782 millons dfeuros et
G877 millons deuros au 31 oécembire J018).

L= suite du retrait américain du ICPOA |= Joant Comprehensiye Flan
of Action =) et du rétablissement & ompter du O a0t 20018 des
sanctions relatives au sectew sutomobile concernant Ulran, 1Ly &
pas eu de ventes de CKO en 2015. Les ventes de CED représenkaient
319 milsons creuros en 2008,

Autres produits et charges ' exploitation
inhabituels

En 2018 et 2017, |es tests o dépreciation relatifs 4 oes véhioules ont
conduit & passer en autres charges dexplofations des pasements
fFawance ou & réaliser a des partenalres ow @ des fournisseurs au titre
e ces wEhicubes powr -78 millons d'ewos en 2001% - -T1 milsons
dreuros en 2078,

RESULTAT FINANCIER

i miTiove ofeumas] 8
Codlt de Fendestement Ninancler but ¥ E=1) (373
Fredults relatifs 3 13 brésarerie et 3w placements: = 5
04T DE L'ERDIETTEMENT FINARCIER KIET B (208
Diwir Enales reque de sorkétés nl contréiges, nl sous infuence notsie =5 8
Erarts de change afférents au opérations finandéres 30 13
Fedsudl at sur expasiilen hyperinflation el an
gjnm gm&:{ﬁ%ﬁmﬂ actifs au Bhbre des engagements de retralte et aulres avantages 3 log terme - .
Hustress ldments s8] 4]
AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCERS 31 145

(1) Le maninot des iwbéndts Anancers ou tére de Mopplicotion de (o noeme AFRS 16 en 2019 25t presems en role 2-42

Les nutres £ifments sont principolement camposés
2 ComTisE TS hanosnes, -e_s'mpghﬁ et inbanits g refang

e CHOrges T CRSSOOT de CENCE, de voiotons de jusie voimr (partiopotions FA& ef Fortech Growth), de

[3] Arune gfpréciotion o didments MONoers (Naus ou ey o |

Fmanc’er met v £0F ey okl

La pasition mette de Bquidité ou Vendettement fimancier net des secteurs autmmabiles est présenté dans Pnformation sectoriedie (valr

section 4.2.8.7 — Ad)
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RENBILT : AGSEMELEE GEMERALE

LE ERIAIFE LE BINERMEMENT RERBLLT ET INFIRMATIING
FEAALT e BT DENTREFRSE LR e 63 ACTHIHNAIFES e COMPLENENTARES
COMPTES CONSOLDES
MOTE &
IMPOTS COURANTS ET DIFFERES

Remault S& ayant opte powr 1= régime de lintEgration fiscale oés son origine, celu-cl constitee L= régime fiscal de groupe sous lequel elle est

Imposée en Franoe.

Par allleurs, ke Groupe appique les régimes nationaux optionnels dintégration ou de consolidation fiscate en Allemagne, on Italle, en Espagne,

En Roumanis =t en Grande-Bretsgne.

-/~ Charge d'impdis courants et différés

[em milllans dewas| 1G] WE
Charge & impdts Courants 1220 =)
Prodult [charge] lmpbis diffénds el ] [EEi]
IMPATS COURANTS ET DIFFERES [1454) [1z3

La charge ofimpots courants des entibés de FntEgration fiscale
France sédéve 4 117 millons d'ewros en 201% (50 milllons ©euros
poLr Lennée 201 B). La charge d'lmpdt courant de 201% est en hausse
par rapport & celle de 2018 en ralsaon notamment de la hausse des
PrOVISIaNs pour risques flsceux.

La charge d'Impdts couramts provient des entités étrangéres y
compais AVTOYAZ powr 30% millons d'ewros en Z00% (&S00 millkns
feurns pour Uannée 201E). Ele est en balsse en 201% du fait
matamment de la diminution des résultats taxables dans cevtaines
fillales et e redressements Tiscaux comptabilisés en 2008,

4—F ~ Analyse de la charge dimpdt

La charge d'impats défférés 2001% tlent compte de l'arret de Ls
recomnalssance  d'impots  dIfFErés  actifs  sur  oEndis  flscaux
reportabbes au titre de UimtEgration flscade frangalse pour un
mantant de [753) milans deurcs comgate tenu prnclpatement de
I'absence de perspective de nésuttat sur ce pErimétre 8 Mhorizon du
plan Drive the Future dant les hypothéses sont en cours oe révision
poeur reflEter bes canditions adverses de marche.

{emmilllans dewnos) 105 018
Résultat avant Impet et part dans | rdsultat d P Doides £t e 1863 2434
Taux impe sur bes BAn#Ces en wiguesr e France ET:L Ha%
Predult [charge) dimpst thesrigee 53] )
Effet e différences enine les taux locaus et Ie tau e vigeesr en France 193 49
Crédlts S mpats b3 EE]
Impstts de distriBution 58] B2
Varkablon des impbis dlfénds actifs non reconnus @ ey kL]
Autres Impacts M 8 -
Predult [charge) dimplis et diffénds, : o résultat net 381y (52
It caloubés sur un résultat Inbermédiaine net ™ 2] B3]
Predult [charge) dimpats courants et difénss [ 458 =)

1) Lies principouy comributesrs ou d¥TFrentie! de bouy
|Z) L harge dimypd b5 ole ewermioe 701 % integee Fomit de by reconogissmoe
membves de Mt

Périmidre de lintégration fiscale France

Sar le périmetre de Fintégration fiscale France, la charge dimpots
cowants  sélEve & -117  millons  deurcs coovespondant
principatement & la cotisstion sur la valeur ajoutée oes entreprises
[CWAE) et 1a chiarge dimpdts différés s'éléve & -550 millons deuros
tu falt prindpalement de Famét de la reconnalssance dimpots
EPErés sur déficits fiscsux repartabdes {voir note B-4).

sant by Coree, IExpagne b Maro, ir Roomsie, fo Suisse, fo Turgaie et fe Ropsume-Unt

ootifs compenbilises ouw bires des ofio'ts Asoouy seporionles reiotfs our entités
redressements oo, des sqimes s
colwe.

Hors intégration fiscale France

Sur e périmetre des entités Etrangeres y compris AVTOVAT, ke taux
effectit d'Impdt s'établit & 19,4 % en 201% (28,7 % pour lannés
208).
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Variations des dettes d'impét courants, des créances d'impits courants et des provisions d'impdts sur les
résultats relatives & des positions fiscales incertaines

Impdits comrants au Ecarts de comversdon et
fm mlons arearas) 31 décembre 2M8  compte de rsultat Empots payssnets  awtres mouvemests
Impét cowrant hors posiions Shcates Incertaines ] 570
Prasdsions & lmpbits sr les révulbabs refathes & des
predtions fiscales Incertaines — part S malns dun an [k} 5 7 7 )
Frasisions & implits sr les révulbats refathes 5 des
preitions fiscales Incertaines — part 3 plus d'wman [1am 51 12 ) &7
Créances impdts - gt 3 males o un m [rl:i} 3 &n
Créances Fimpdts — part 3 plus d'un an AL 5 =\ n
Diettes dimpiits courants - part 3 moies dun an =9 . - 115
Diettes dimpiits courants — part 3 plus d'en an - - - -
Ventilation du solde net des impots différés
Autres Sfments

fem mATens cheuras) 31 gécemibre 2018 Compte derégoltat®  durésultat global  Ecarts de coowersion  Autres
Impéés dETans actis 552 Ba =) 2 9 1ma
Impats dEfsmes passits fEL] [l 3 [re)} m 11044
Imphits aifferes nets =T By =) 1] 5 [el]
Dent intéqratian flscale Fronce 178 feax;1 ay - =) Ban)
Dant AWTOWAT 150 0 - El 4 an
Dent oufres 3 e 4 fra]] n nt

?mm pu:ﬂ;ﬂmﬂmﬂ I2 reconnassORCe Cimpdts ARETEs orhfs complobvises our LS des dhots fSTow mpanintles ekt so eniités
[em mions oreuras) ma
Impbits @iferes sur
Farticipations dans les prises associées et les prises hors ANTOVAZ ™ ] ]
Immabisztions hars AVTOWAT [z 350 2]
Prasisions et aubres charges ou dépréclations déductibles lorsde leur palement hars AVTOVAZ g5 TS0
Dficits reparizbles hors ANTOVAT aam 4084
Aulres hors ANTOVAT T8 Ta
TOTAL DES IMPOTS DFFERES ACTIFS ET [FASSIFS) HORS AVTOVAZ kL 31723
Immaetisations AVTOVAT [rz)) [id]
Frasisions et aubres charges ou déprécizbions déductibles lors de leur paiement AVTOVAZ 58 54
DAficits repartabies KVTOVAZ Era 5
Famsifs financiers sans nberdt Mhelts en roubles AVTOVAT [r=)) =]
Autres AVTOVAT 15 ]
TOTAL DES IMPOTS MFFERES ALCTIFS ET [FASSIFS] AVTOVAZ 6 bl
Actis dImpaks dEfsEs non reconmue 30 Btre des defictts Nscaur jnote 8-03) o frd2]
Autres mpits différds actifs mon reconmes [2aT7] 2am

{117 comgxts Nimpdit sor fes éstributions futres de cividendes.
(2] Dant 4 250 miTlons oewns relsts oux entitds membres dr linifgrotion fsooie Fronce ef 387 milions oewns relnifs ow ouies eofMES oo 3T detemane J019
[respectivement 3§64 milYons deoras et 570 mATans deuros oo 2T d¥cemane 2076}
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Sur le périmetre de 'intégration fiscale France, L= solde des impots
mfTErés actifs non reconnus s'Eléve & 3 442 milllons  oheuros
(2 344 millons dfeuros fin 3018} Ils comespondent & des pertes
fiscales reportshies indefinment qui peuwent Stre utilisées dans la
Umite de 30 % des profits taxables futurs. Ces actifs non reconnus
ot &té générés & hauteur de 393 mlllons d'euros par des é&ments
figurant en capltsux progres (effets de |8 cowsverture partielle de
imvestissement dans Nssan), et & hauteur de 3 DS millons ©euros
par des éléments ayant Impacte Ll résoitat {respectivernent
243 millons d'ewros =t 2 O7TF millcns d'euras fin IB'IS].

Hars Intégration fiscale France, bes Impats différés sctifs nom
recornus sont de 848 millons dsurcs au 37 décembes 2019
|B4D milsons ceuros au 31 décembre 201 E), dont 24 millons 4'euros
pour AVTOVAZ (82 mMllons d'ewros au 31 décembre 2018) et
Bl4millons d'euros hors ANTOVAZ (73 milllons d'euros ou
31 décembre 2018} qul morrespondent principalement & des Seficits
reportables gEnérés par le Groupe aw Brésd, en Inde et, dans une
maindre meswre, en Argentine.

03 Analyzs dog impdts différés sur déficits fiscaw par date d'expiration
Les meficiis fiscaux repartables non reconnus représentent une Sconmmie potentielte d'Impat de 4 033 millions dewnos au 371 décembre 2019,

e mions o earas) dioemibre 2019 31 decemire 28

It dIffares sur: REconnus KON recomes Total RECONNUS NGN reconmes Total
[Weficits fhsca reportabies Indefiniment * apds 4amr 1565 2780 4335
[Wficits fhra syant une date B enpiration supériewe 3 Sans % FL] 5 53 58
[Weficits B syant une date d enpiration entre 1 et 5 ans 104 w07 - 45 a9
[Wficits fhsraoe syant une date d enpiration 3 moins dwan B | 2 - ]
TOTAL DES IMFATS DIFFERES 5UR DEFICITS ASCALY HORS AVTOVAZ EL) 48T 1572 1862 4434
TOTAL DES IHFATS DIFFERES 518 DEFICITS FISCALX ANTOWAZ 34 3T 2z &2 294
TOTAL DES IMFOTS DIFFERES 5UR DEFICITS FASCALY 1175 L E] 5158 1784 1544 4728
e eutes 3 34 s s o 1 Soecre 07 3 S0 e e e S48 e e 38 e OB e B et
MOTES

RESULTAT NET DE BASE ET RESULTAT NET DILUE PAR ACTION

{em amitilers g nctions) e 28
Artions en crutation W52 W57
Artions O autnmntriis o [ 450)
Artions détenues par Klssan = part de Aenault dans Nissan EECE] 9383
Kombre o' actions ratenu pour e résultat net de base par action 71 39 265 E50

Le nombre d'actions reteny pour b= résultat net de base par actan est ke nombee mayen pandéré d'actions ordinalres en drcutation au oours e
la période, o= dernler prenant en compte ba newtralisation des actions d'awtocantrdle ainsl que |a quote-part des actions Renault détenues par

Miszan.

[ miillars d'octions) 0P 208
Rombwe d'actions retens pour be rdsuliat ret de base par action T a3g A EED
Effet dilutil des options d'achat d'actions, Ses droits Tatiribution dactions g performanc:

£t dies aubres aooonds de palements fondés sur des actions 1530 FITT
Hombre ' sctions retenu pour iz résultat net dilug par action 173 R ikl

Le nombae d'actions retenu pour be résultat net dilué pas action est
le nombre moyen pondéré d'actions potentiellement en onculation
au cours de |a période. IL prend en compte L= nombre d'actions
retenu pour le résultat net de base par action, complété du nomibre

d'options d'achat d'sctions et de drodis attribetion d'actions oe
performance aw Hire fes plans syank wn effet dilutf potentss] =t
rempliscant les critéres de performance & s date d'armété des
omptes lorsque Pémission est conditionnelle (note 1E-G).
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4264 Actifs et passifs d'exploitation, capitaux propres

HOTE 10

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

10 = A — Immobilisations incorporelles et goadwill
Al Evolution des immobilizations incorporalles et g
Au oours de lexercice 201%, les variations sont 1es suhantes

{iokatomres  repriscasr Ecrtae  sepenmene

i miiovs ofeumas] 31 décemnbre 2018 fpau:_:} essions conwersion etamires 31 gécembre 2019
Fraks e déveinpement Immotilses Fa71 1585 9] 14 12 11813
Gandwil 58 - - iH a 1151
Austres Immobilisations Incorporetes 1048 01 L] FE] ] 1180
Waleurs brotes nm 2088 183 145 & 194
Fralls e déveinppement Immotiises (578 nim -] fri} - 138
3ol - e - - - el
Austres Immobilsations Incorporeles 2 ki) " fri} - (BIT]

ek ey 579 ] = (2] - §E575]
Fralls e dévenppement Immokilses 4353 B2 - 1 12 5479
Ganzwil £ e - 1mz & 1127
Austres mmobilizations Incorpareles 324 8 - 2 ] M3
WALEURS NETTES 5513 LE - a5 H &34

Les goodwtll sont localisés principalement en Europe =t en Eurasie.

Les acguisiions fimmobilsetions  Incorporelles de 3019 se
décompasent en 1 583 millons fieuros Cimmobilsations produites
et 1071 millions d'ewros d'immaobilisations achetées (respectivement
1717 et 55 millions feurns en 2078}

Les varistions au cours de Uexercice 2008 sont Les sulvantes.

Les amortissements =t dépréciations d immaobilisstions Incorporelles
e U'exercice 201% comprennent une perte de waleur & hauteur de
108 millons d'ewros, relates @ oes vEhloules (y comarls organes),
cantre 42 millions constatés en 2008 (note 4-8)

i mThoses o) Valear brute Amertiszements et dépréciations Valeur nette
Valeur an 31 décembre 317 W (5=} 5340
Amuiitansjjsotations e dépedciatisns]® 1772 e 2
[Cessloms)reprises ST oess lons (23] 173 -
Erart de comversion 1159) 13 (139]
Varlation de perimetre et autres - - -
Waleur an 31 décemire 18 nm (558} 33
*  Dont dotofions nettes pour pertes de Valewr s ITToGESatons Mmoorpareles * (47 milans ‘s,
A2 Frais de recherche et développement constatés en résultat
i ke oEuas] 29 ms
Fralk de rechierche # déusinppement L] [
Frailk de deveinppement immabigsss 1985 177
des frais de - Immotillsds s} (759)
TOTAL CONSTATE EM RESULTAT 1 656] [2 596

Les frals de recherche et développement sont présentés nets des
crédits dsmpit recherche dont bénéficie Uactiviteé de déwveloppement
de wEhicules.

La croissance des dépemses de recherche et déwveloppement
s‘expligue par les sfforts déployés pour népondre sux nouveaus
en|eux sur L= wEhicule connectE, sutonome et Sectriquee alnsd qua s
mise en conformité des organes mecaniques aux  nouvelles

372 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019

rEg) rtations applicables not & en Ewrope. L'asgmentation
mes frals de développement Immobilsés sexplique, outre la
oralssance des frals de déweloppement mentionnée d-dessus, par ke
passage en phase e capitalisation des frals de développement
relatifs & des programemes significatifs ains que par La reprise de la
capitsdisation des frals de developpement relatifs su wEhbosle

Electrigue.
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Immobilisations corporelles
Au cours de lexercice 2009, |es varations sont kes suvanbes ©
{ickasions ek cart ge _E.t,'&"-"?m"‘

[en mitians dewnas) 31 ddemisre 2008 préciztions) ceEssions comeersion anntres #
Temains 5M 12 (5] z LE] (=1
Construciions [ rEd =9 (1] 7 & -1-]
Dutllages spacifigues 1583 1155 T 15 49 17584
Mabirieis et autnes outiages 1279 821 [28T) ny 18 13528
Artifs immobillsds domnés en location 3734 1752 573 15 - 4538
Autres immabiisations conponsliss 914 m [ri) il 5 578
Decdts dutilisstion - mr (U] 5 T45 ETD

dont Termains - 3 - 1 1o T4

dent Construtions - it} m El T4 09

dont Autres ocths - m - 1 Ea) 47
Immobillsakions en cours & 2118 758 m n 1] 503
Waleurs brutes as5E a9 (157 ) 1105 7598
Temaing
Constructizns 4328 259 ] 3 @3 (4 404)
Dastllages spéciiigues {1420 [ o33 5 e i 5 20r%)
Mabdrils et auines outlages [3085) e 70 13 3 (5547
Artifs Immuobillss donnés e lcation [E31) [#19) 82 5 5 (0]
Autres Immetsations cerporelies 13 =3 e 5 e [514)
Desits dutilissbion - ng - - k] 138

dent Terrains - i - - - m

dent Censtructions - 1) - - i3 1)

dent Autres actits - ) - - i) 17
Immn bl 53 Eions en cours - - - - - =
Amuorbissements et déprécations m [rida ] 2548] =26 e fran] 31 098
Temains 5M 12 (5] z LE] (=1
Constructions 2397 [ " 1 H 387
Dutllzges sparifigues 259 122 [Fi] =) m 97
Mabirieis et autnes outiages ERF 120 nn m 355 4081
Artifs immobillsds domnés en location 2503 1333 [=2a] 12 5 3550
Autres immatiisations conpansliss H " ny o7 o 4
Drolts dutilsation - E] n 3 37 T34

dont Termains - 2 - 1 1o 3

dent Constructions - - m El B 5T

dont Autres ocths - T - 1 i 30
Immobillsakions en cours & 2118 758 m n 1] 2503
(1) Czbie coinone incjut des drolfs owbflsation sufe Sig p‘ﬂTI'hl'r opplicofio de 0 novme RS 16 dont les &M b5 sont décrits dans fo node 2-42.

Lex offectniions des immobilmbioes en mpwmﬁgmwmmmmtm!ﬂmrrmuhmu .

Lex omertissements ef GéprECaioms de fevertice 207§ comprennent ane perte de waieot de 33 milioes deuras refottve, poor § i des [ compris ngawes)

frote &8}
Les variations aw titre de U'exercice 20718 s'analysent comimes suit -
[En miizs ofeuras) Walemr brute Amertiszaments et dépracigtions Walemr nette
‘Walzur s 31 Sdcembre 2017 41343 [T TET) 13582
Arpuis oresdotations neties) 7 ame E 199 1735
[Ceszlons|jreprises sor cessians {1 508) 157 (B
Ecart de comversion L] mz ]
Warkation de pArimetne et autres & ETF 33 1ap
‘Waleur @ 31 S2cembre 2018 43 582 [25 T7H] 14304
Hmmmumm pErtes e woieaT des mmoaiisstions * 234 Lo o eaTes .

Cir oot inciut ks orails ofuetiisotion suke O AT premiene o= o rome IFRE 14 oot fes effets sont 0fonts dons i node 2-A42

GROUPE RENALLT
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MOTE 11

TESTS DE DEPRECIATION DES ACTIFS IMMOBILISEES (HORS ACTIFS DONNES EN LOCATION)

Le Groupe 8 procedé & des tests de dépréciation de ses actifs
Immebilsés confarmeément & Uapproche oéite dans les régles et
méthodes comgptables {rote 2-M).

11 = A — Tests de dépréciation au niveau des actifs

spécifiques aux véhicules (y compris organes)
La réalisation des tests de dépréciation sur les actifs specifiques
dédeEs 8 odes veEhkules [y compes orgenes] s conduit & e
comptabdisatian de pertes e walews d'actf pour 239 malons
d'euros en 2019 (124 millons deuros en 201E]. En 2019, eles
conoernassnt des actifs Incorporels pour 204 millens  dewas
(&2 milllons d'euros en 20 8) et des actifs corparels powr 33 mallons
d'euros (63 millons d'eurcs en 20748). Elles ont €t Imputées en
priorité sur les frass de développement activés. Ces déprédations
concernent prindipalement des wehicules 3 destinetion du marche
chinpis comgte tenu de la balsse des volumes e ventes et de Ls
résision & 1a balsse de nos perspectives sur oes actfs

Par allleurs des pertes de valeurs svalent Bt comptabllisées sur des
actifs ncorporels et corporels relstifs aux wéhicules électriques
en 2013 Du falt de la progression sensible du marché des wéhiouses
électriques en 207E, gul s= confirme en 2019, des déprédations
résiguelles onk ébé reprises &n 2019 pour un montant de S5 malians
d'eurcs su titre d'actifs incorporels et 3 milsons d'euros su tire
d'actifs corporels (une reprise de 33 millons feurns swait EtE
comptabadlisés en 201E sur |e preméer semestre dont 27 malions
d'eurcs By tire des Immobilsations mcorporelles et 17 malians
d'euros au titre des Immaobllisstions corporelles).

11 =B — Tests de dépréciation au niveau des actifs
spécifiques & des pays ou unités génératrices
de trésorerie de I'Auiomobile hors AVTOVAZ

Argenting, Chine et autres pays

En 2018, lunité génératrice de trésarerie représentée par UArgentine

mwait falt I'ohiet d'n test de déprécistion pour donner sulte &

rapplication e L comptabilté dhyperinflation @une part et la
récessian enregistrée au cowrs du 2™ semestre sur le marché
sutomobile kocal d'sutre part.

Far aflleurs une analyse des sckifs spécifiques dediés aux marches de
La Chine [au 2" semestre 201%), de la Turgule (ow 2° semestre 2018]
et de I'lran & Eégslement été effectisée par sulte de |8 balse
signifiatiee des vertes automotiiles en Chine et en Turgquee et la
mise en wellle te nos activités en lran (valr note 8-C).

Les tests réallsés pour Fargentine en 2001E avalent condult & la
conststation de pertes oe valeur des actifs rattschés & Lunité
gEnératrice de trésorerie & hautewr de 1BS mallions d'ewros au
31 décemibre 2018 [soit ba toialte des actifs mdustriels) et aucune
perte de walews su 1% panvier Z018.

Le test effectué en 2019 sur les actifs spéciiques dédiés au marché
chinois a condult 4 comptablliser des pertes de walewr mentionnées
dans la note 11-A cl-desses ainsl que des peres de valeurs sur bes
participations oftenues dans des co-entreprises opérant sur e
marché chinals {voir note 13).

374 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019

Les tests effectufs en 2078 sur les schfs spéoifiques dEoéés sux
marchés turc et Iranien n'ont pas conoult & a constatation de pertes
e walewr des sctifs corponets et Incarporels comespondants.

Sacteur Automobile hors ANTOVAZ

L valeur recowrable retenue pour Les tests de dépreciation redathve
au secteur de 'Artomoblle hors AYTOVAT cormespond & La valewr
frutiliteé, déterminée & partr de la valeur actuslisée des flux de
trésorerie futurs. Le catoul de s valews O'wtilité est effectué s la
besse oes hypothéses subvambes :

2019 e
Taur de cratzsance & Findind 17% 15%
Taus achsalsation apres Impats BI% ET%

Les hypothéses utilisées fans L= cadre du test de dépréciation au
31 décemnbre 2017 sont issees du plan strategigue sur six ans Orive
the Futwre 2017-2022 communiqué en octobre 207 mises & |our
avec les données du Buedget 2020 et o= notre melllzure estimation
e Pévolution des résultats pour les années 2027 ot 2022 Impachés
par ume évolution adverse oes marcheés. La réwision du plan
siratégique est toujours en cours & La date dareté des compies et
sera fnalsée courant 2020,

En 301%, omme en 201E, ke test réslisé n'a pas condult & la
constatation de pertes de valeur des actifs rattschés & 'dutomaobile
heors AVTOWAL

n  changement  ralsonnatlement  possible  des  principales
hrypotheses utilsées ne dewrast pas conduire & awolr une valewr
recouvrable inférieure a la valeur comptable des sctifs teskes.

11~ - Tests de dépréciation au nivean de ["unité
générairice de irésorerie AVTOVAZ et de la
marque Lada

Test do dépréciation de M'unité génératrice de trésorerio

AVTOVAZ

Depuss mal 2015, AVTOVAZ est sorti de La cotstion de la Bourse de

Foscou. Il miest donc plus fait référence & sa capitalisation bourssere

pour apgrécier |a valeur recouvrable de ses actifs nets, y compris ke

PELE T

Conformément & 'approche oéite dans les régles et methodes
comptables (note 3-M de Fannexe sux comptes consolicés 20018), un
test te oEpréciation avalt ébé réalisé au 30 juln 20%, qul n'avadt pas
corsduit & ba constatation de perte de valeur 8 cette date. Ln nouveau
test & £bé effectué au 31 décembre 201% du falt de la balsse du
marché russe. Le test or ofprédatiom annuel sera désormads
effectué chaque année L= 31 décembre.

Concernant ke test sur Funité génératrice de trésorerie AVTOVAZ, un
taux d'actusdisation aprés Impdts de 14 % et 0 thux oe oolssanoe &
Uindinl {y compris effet de Uinflation) de 4% ant €t€ retenus pour
calouler La watews d'utilne.

Le test n'a pas condult & la constatation de perte de valeur su
31 décermbre 2019, Un changement rasonnablement possible des
principates hypotheses pillisées ne devraltt pas conduire & svalr une
valeur recowsTatle Infériewns aux valeurs comptabies.
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Test de dépréciation de la marque Lada

Oans |e cadre de Ualocation du prix d'scguisition d°ANTOVAT, |8
margque Lada & €€ comptatilsée powr sa |uste valeur & La date de
prise de contrdle {fin 2074) soit 9 248 millions de roubles russes
(132 milllons dfeurps su cows du 31 décembre 20%). Cette marque
Etant un actif ncorporel sans dunée de vie défimle, un test de
mépréciation a été effectué mu 31 décembre 201% en netemant o
taux d'actuslisation de 14% et une croissance & Uinfinl de 4 %.
Aucune dépréciation na €t comptabidsée en 2019, o valewr
recouvrable €tant supérieure & s valeur comptable.

MOTE12
PARTICIPATION DANS NISSAN

Un changement ralsonnablement possible  des  principales
hypaothéses wtillsées ne devralt pas condulre & avolr wne valeur
recolnTable Infériewsne & la valeur compeable.

Le test de déprécistion snneel sera dEsormals effectué chagque
année Le 31 déoembre.

Participation dams Missan aus compte de résultat et dans la sibuation financiere :

{em milllans Feuras)

e 208

‘Comphe de répaltat consolide
Part dans le résulad des enbreprises assoclées mises en équbislence
‘Stuation Minancére mnsolldés

M2 1509

Assmciées mises en

12 = A~ Méthode de consolidation de Missam

Remault et |r constructeur automobile jsponais Missanm ant edifié
ensemible une alliance composée de deux entreprises distinctes Uées
par e cHmEmunautE &'imbérgts et unies pour a8 performance. Les
mEcanismes de UAlliance ot £t congus pour velller sy maintien des
Id=nkités de marques et au respect de La oulture de chacune des deux
Eftreprises.

D= cettr wodont® résultent notmmment les  dispositions  de
fanctionnement sutantes :

* Remoult n's pas lassurance de oisposer de la majorite des drodts
die wate 8 I'Assemblfe générale des actionnaires de Missan;

# les termes des accords entre Rengult et Nissan ne permettent &
Renault, nl de nommer s majortté des membres ou Consell
dradministration de Missan, ni de réunir la majorité des draits de
voie dans les réunions du Consedl dadminstration de Hissan.
Remault n'a pas le pouvolr de désigner unilatératement e
Preskdent de Missan ;

® en mars 20719, Renault, Nissan et Mitsubishl ont annoncé |a
création du nowssau Consed de FANANCE, orEANE o suUperdasion
des cpérations et de |a gouvernance de FAlllance sntre Rensulk,
Missan et Mitsubishi Ce Consell est constitug de qustre membees :
Le Frésioent de Renautt, ke Directeur général de Renautt, b= CEO de
Missan ainsi que ke CEQ de Mitsubishi Motors. Les décisions sont
prises sur ba base du consensus. En novemnare 2019, L= consell sest
doté d'un Secrétalre général oe I'Allance qu rendra comgte au
Caonsell operationnel de "Allance et aux Directeurs gEnSraux des
trois entreprises ;

20837 20583

L]

au 31 décemibire 201%, l= Groupe Renault dispose de deux sieges
au Conszll Fedministration de Wissan et est représemte par
M. lean-Dominique Senard, Président du Consell d'administration.
La nomination ce M. Plerre Flewrict, en remplacement  oe
M. Thesrry Bolloré, sera soumise au vote de la prochaine
Aszembife gEnérale extraordinaire gul se tiendrs Le 13 féwrier
2020. M.Plerre Fleuriot ocoupe les fonctions d'administrateur
référent au sein de Groupe Renault ;

Renault me pewt nl utilser nl arlemter Futilsation des actifs oe
Niszan comme IL e fast pour Ses propres actifs ;

L]

* Renault n'accorde sucune gerantie sur la dette e Nssan.

Au regard de ces éléments, Renault dispose d'une influence notable
sur Missan et de ce falt, comptabdise sa particlpation dans Missan
sefan ba méthade de mise =n équivalence.

12~ — Comples consolidés de Nissan refenus pour la
mise en équivalence dans les comptes de
Renault

Les comptes de Missan retenus pour s mise =n équivalencs dans les
omptes de Renault sont les comptes consalldés publiés £n marmes
omptshles japonaises - Nissan est cotée & la Bourse de Tokyo —
aprés retraltements pour les besoins de 12 consolidation de Renault.

Nescan publle trimestriellement ses comptes et clit son exercice
annes=l su 31 mars. Pour les besalns de la consolikdation de Renault,
les résuttats de Missan sont pris en compte sur une base calendaine
|ré=iitats de [anvier & décembre consolidés dans les comptes
anmnwels de Renautt).

Au 31 décembre 20019, Missan oftient 0.7 % de ses propees titres
[0.7% au 31 décembre 3018]. En conséguence, e powncentage
d'Intéret de Renault dans Hissan s'etablit & 43,7% (437 % au
31 décembre 201B}. Les drolts de wote de Renault dans Nissam
représentent 43,7 % aw 30 ceptembre 2019 (43,7 % au 30 septembre
2018).
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Evolution de la valeur de la participation dans Nissan & Pactif de la situation financizre de Renault

Quote-part d'actif net
Awant Meutralisstion 3 Baeteur de L

fen millans dewros] mewtralisation participation de Nizsan dans Renamtt ™ Het Goodwill Taotal
Aw 31 décembre 2078 20812 7% 15 B4B TIE 20583
Fifzult sk 2079 43 i 42
Dividende verst [579) 7 {579)
Ecart de comversion 353 =3 4 Err
Auires mouvemants & m m m
Aw 37 décembre 2019 20837 74 19853 757 20832

{1} izzan getient 44 298 miflers d'ortions Renguit depus 2002, sait woe particpetion ctemvirn 15 % Lo rewstralsation et folfe swr o bowe de by détentior de Renoult dans
Mizzan

{2 Les gutres mauwements inciuent Maffel das dipdenses de Rernut pu-.'ﬂm-l. o variotisn des Eoorts srtuanie’s sur anqogemeants de refrode, o vaniotion de i remnve
e rBfvalniion des notraments Mnanoers, NEiution des e u'ﬂmu

Evolution des capitaux propres de Nissan retraités poar les besoins de la consolidation de Renault

31 décemibre Résuttat Ecart de Autres
[&n mATkaves e ) E NS Diwidendes  comversion mosvements &
sz:prtﬁﬂmniuuhmmm 5338 a =1} L] [ 5051
Feetraitements pour bes Bessins du passage En nomes IFRS @
Provisiom pour engiagements e FEtraks ct autees iamiages 3 Vg ) o . o o
Immehisstizn des frais de développement fiF] £ ] 2
Impats dEFArEs 62 autnes retralements Ee] 4 il [ili] 23
At mat retrathe en nonmes IFRS. 5886 T2 =1} T [e4] SE54
Reetraitaments pour bes besains de Renault P m w [l ] 5 AL
AcHf met retratbd pour Les besains de Renault 5597 &7 [1E1} ] E] SHIS
fm miThons oreras)
ACHT met retratbs pour Les besains de Renault &7 E50 554 1 35) ] - A7 687
Fowcentage interit de Renault a7% 8%
Fart e Renault [Fwant neutraisation d-sessous] 08T a3 575 ELE] m 2087
Neutrallsation de L2 participation de Misan dans Benault ® 574 (|
Fart de Renault dans U'actH net de Missan 19848 Eo 579} 353 n 15863

[T} Les sutres mourements incuent Meffel des oiviteoges de REROUWT repus por Sssen, io vanohion des Booniy sriuwne’s sor enqugements de retmie, io vomolioe de i reene
dF réfvmilstion des mstruments révniutinn des bres ooutnoontriie de Mssor. £m 2005, (i comprennent fqolsment jex effets de ko premiéne gpplicotion oe i
novme B 14 pour {16 milnns o ears et de nberqretntion IFRAC 23 poar (37) silions e

[2) L=s retroitements opénes pour fes Sesilos de Rengudt comespondent essen BETemERt @ A7 réestimobion de 'ocht AMmotisd pratiquée par REmOWE bors des arguistians
Imtervenues en 1959 et 2007 et rEminstion de AT mise &0 dpoienience oF Aeooul por STsem

{3) hidzzan gétient 44 338 miTkers dorhines Rengult depus 2007, soit woe partiopetion ctemima 13 % Lo mewstrolsation £t fote sw s bome de b7 détention de fenoult dans

Reésultat net de Nissan en normes comptables japonaises

Missan cdtwrant son exercios annued au 31 mass, be résultat net de Nssan refenu en 2019 carrespand 3 ba someme du résultst net du derniler
trimestre de Fexercce annuel 2018 et des trols premiers trimestres de l'exercice anmued 2019,

De juilit 3 D jamreier 3
D= |amviier & mars 2015 0¥ awril & juiim 2019 septembre 2005 décembre 2019 décembre 2019
Dernier trimestre 1* trimestre de 7 trimestre de 3* trimestre de Périnde retenue pour
de lexertios aanuel Fexercice annuel Fexercice annuel Fexencice annuel 12 consoldation
20718 de Hissan 207 de Nissan 20719 d= Niszan 2079 d= Niszan de Renault
fenmilioras  fen millons [mnﬂ'l.lh.rn‘: [:n [ur.u'u.um femmillions jenmillargs  [enollans jenmilords jem milians
deyens)  deovesp deavesf*  degens)  dewes® | depems)  dewosp deyens)  dewmsp
Fofsult 3k net — des
actionnaires de |2 socete méne 2 0 7 52 55 55 {0} [raly] a =0

*  Conversion qu bour oe ciawge maoye de choqor imesie.
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12 ~F~ Eléments financiers de Nissan en normes IFRS
Les éiéments financiers présentes cl-aprés commespondent aux données de Nissan retraltées aux normes IFRS pour les périodes du 1% janvier au
31 décembre de chagque année. Les retraltements opérés n'intégrent ni Les ajustements de |uste valeur des actifs et passifs pratiqués par
Renault lors des acquisitions intervenues en 1959 et 2002, nl I'élmanation de la mise =n équivalence de Renautt par Kissan.

fien miliovds de yens]  fen mifins deunas) ™

e mifiords depens] e millians dieunos)

Chiffre datfaies 1038 B4 520 1 764 2030
Résultatmet

Fart des actlonmaines e 13 soclés mine BE 58 a5 3458

Part des participations ne donnant pas e conbrifle 4 s ] 151
Autres Séments du réseitat glabal

Part des actionmaines ek socléts mne 54 {1 284 i} 1 285

Fart des participations ne donnant pas e conbritie =] 185 £l a7
Résultat globial

Part des actlonmalres de b soclétd mine [ {5a8] 5 1M

Fart des participations ne donnant pas |e conkrie 5 0 3] 88
Diwidendes requs de Nissan bl Lyl W T84

31 Sécembre M19 31 déremire 2018
isn milovds de yens)  [en midlons deuras) ™ (e millords depens)  fen milins deurns)

ActiFs non courants TET 84557 788 &7 808
Artits rorants 11188 51734 179 3730
TOTAL ACTIFS 9 063 5 331 19 653 155 400
Capitaun progres

Part des actionmaines ek socléts mne 5265 44378 - 8775

Fart des participations ne donnant pas e conbritie LT 2984 o) 2359
Pawlls non curants 5345 43mE 5874 48875
Palls courants 7885 #3142 785 #2391
TOTAL CAPITAUX FROPRES ET PASSIFS 9 063 5§ 331 19 663 156 400

ﬂjmnmmnmmwn\-mg;mm!!. sot 122,06 yevs pour 7 eum pour (o5 donrees de résulint o oy ooy o obange diy 3T ofoemie 2019 soit 127,94 yens poar
Fnonciere.

1 e powr fes donnees de i

2] Canversian ou koo de change mopen J018, S0t 130 4 yens poor [ ewrs poor es données de reésoitat of ou tnur de change du 31 décembre J018 sot 1798 yens poor T evrn

pour l=s P e Ay

12 = — Couverture de I"investissement dans Nissan

Depuls 1999, lr Groupe couvre partiellement ke fsque de change
yemfeura U & son Investissement dans Missan. Les modsiités de
cette cowwerture sant décrites en nate Z5-B2.

AU 1 décernbre 2019, ces opémtions de couverture S'ElEwvent &
E4 millards de yens [&8% millions d'ewsras). Elles sant mmposées
wemprunts obligetsires €mis en yens sur ke marché japonais ou
Samalsrai.

Elles ant dEgage des écarts de change défavorabdes pour -T0 millkons
freurps en 2019 {-102 millans d'euros défavorables =n 2016). Apres
pUise En comgte des Impdts difénés [Inclsant Ulmpact de la
mé-reconnassance tel gue oécrit en note 3], U'effet net détavorable,
salt -157 milllons 4'euros, 8 é0€ compiatilsé dans les réserves de
comversion du Groupe (note 18-E)L

12 —H ~ Valorisation de la participation de Renault
dang Nissan sur la base du cours de Bourse

Sur |s base ou cows de Bourse de Faction Missan su 31 décembre
2019, soit 430 yens par action, la particpation de Renault dans
Missan est valonsés 8 ¥ 534 milllons d'euras {12 E0F millons deuros
8u 31 décembre 2018 sur ba base d'um cours & 880 yens par action)

12~1~ Testde perte de valeur de la participation
dans Nissan

Au 3 déEcembre 20719, la watorisation boursiere est inférieure de
93.7% 8 la veleur de Missan 8 Usctif de ls sibuation finandens oe
Renaukt (37,8 % au 31 décembre 2018).

Conformément & Uapproche décrite dans les régles ek méthodes
omptsbles (note 2-M), un test de dépréciation 8 £t réalisé au
31 décembre 2071%. Un taux d'actuslisation aprés mpots oe 8,55 %
et un tau e crofssance & Unfini {y compris =ffet de Uinflation] de
2,23% ont Et€ retenus pour calouler la valeur d'wilieé. Lo valeur
terminale & Et# caloulée sur la base d'hypothéses de profitshllitE en
ohérence avec les données historigues de Nissan et svec des

perspectives 8 moyen terme Equilirées.
Les tests réalsés mont pas condust @ e constatation de perte de
waleur de |s participation dans Missan au 31 décembre 2015

Un  changement ralsonnablement possible  des  principales
hypothésss wtilsées ne devralt pas condulre & avolr wne valeur
recalnTahle nférieure & la valeur comptabde de la particlpation dans
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12 —J — Opérations entre le Groupe Renault et le
groupe Nissan

J1  Opérations emtre be Groups Renault hors AVTOVAZ ot le
groups Nizsan

Renault et Nessan condulsent des actlons communes dans e
domaine du développement des wehicules et organes, des achats,
des mayens de production et de distribution. Depuls e A" awril 2014,
Renault et Missan ont Egalement engagé un plan de CONVErEENCE
dans guatre fonctians o€s: ingénierie, fabrication et logistique,
achats et resspurces humaines. Ces coopérations se tradulsent par
des synergles permettant des réductions de codts notamment dans
Les fonctions support et du chiffre daffaires wis-8-vis de Nssan.

Le seckeur Automobde hors AVTOVAZ Intervient & deus nivesus dans
se5 apérations avec Kissan ©

® Sur l= plan industrel, bes partenaires réslisent ensemble des
productions crofsfes de vehioules eb orgenes dans les usines de
Alllance

s le Groupe Renault & réalisé en 201% un chiffre daffasres
d'erviron 3 374 millpns d'ewros avec le groupes  Nissan
4182 milllons d'ewros en 2018] dont environ 272 milllons
d'euras de wEhicutes (2871 millons d'ewas 201E), 283 mallons
d'eurns  d'organes (1 16%millons  d'euros en2018) et
117 millipns d'ewros de prestations diversss (123 mélllons
d'euras en 2078} Cette balsse concerns principalement kes
wEhicules produits chez Rensult Samsung Motoes powr Missan
Waorth fumerica et & a Nissan Micra produlte & Flns,

I Groupe Renault & effectué des achats auprés de MEsssn
En 2019 & hauteur de 1 B4 millons d'euros (2184 mallons
d'euras en2078) dont erviron 1 044 millens deuras de
wehicules {1 D48 millions d'euras en 2016), 435 millons d'ewras
d'organes (ES4 milsons feures en 2001E) ek 153 millions dewras
de prestations diverses (223 milllons d'euros en 200 B,

auw bilan, L= soide des créances du Groupe Renault sur le grospe
NEzan =ElEve & 521 millons deuros au 31 décembre 2019
|B3F milsars d'ewros au 31 décembre I01E} =t e solde des
dettes du Groupe Renault s be groupe Kissan sElEve &
738 millions d'euros au 31 décembre 2019 (872 milans d'ewras
au 31 sécemire 2018] ;

378 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENAEGETREMENT LMVERZEL 2019

# sur le plan financier, Renault Finance intervient, en :nrnplirnmt
o son activité pour Remault, comme contrepastis du groupe
Missan en ce qui concerne La négoclation dinstruments financiers
& des fins e couverture des risgues de change et de taux Sur be
marché du change, Rensult Finance a réallsé en 200F pour
emviron 17 millksrds d'=uros cropérstions de change Uées sux
beesoans de Missan (18 millards d'euros en 2018). Les opérations
me méfves de change et toux réalsées avec Missan somt
enregistrées au prix de marché et wiennent sinscrire dans les
paositions gérées par Renautt Fimance. Auw bilan, les dérivés actifs
wr le groupe Missan sEléwvent & 24 millons ofeuros au
31 décembre 201% {30 millons d'euros au 31 décembre 2008]) et
les dérivés passifs 8 dmillons d'euros au 371 décembee 20719
(&% millans d'euros au 31 décemire 201E).

Le sectewr Financement fes ventes de Renault contribue & conguérir
ek fid€lizer les clients des margues de Nissan en apportant une offre
o financements et de services ntEgrée @ leur  politique
commerciale, princpalement en Ewrope. En 2019, RO Bangue a
comptabilisé 148 milllions d"=urps de prestations de services au titre
s prodults de commissions et dnbéréts en provenance de Missan
(138 milllons d'euros  en 201E). Le solde des créances ou
Fnancement des ventes sur e groupe Nissan s€lEve & 86 milsons
oreurns au 31 décembre 201% (133 milllons deures au 31 décembre
I01E] et l= splde des dettes c'éléve & 184 millons d'euros au
31 décermnbre 201F (148 mallions d'euros au 31 décembre 20781

Par allleurs, les partenaires de Calllance disposent te participations
fans des entreprises mssockées et coentreprises pour gérer des
coopérations. Linformation concemnant Fackivite, la Iocalsation et
Uinfluence du Groupe Rensult sur ces entités est présentée en
mate 12,

J2 Opérations emtre AVTOVAZ ot le groupe Nissan

En 2019, les ventes réalisées par AVTOVAZ & Missan et les achats
effectués par AVTOWAZ suprés de Misszan sont estmes &
respectivernent, environ 118 et Z3millans d'euros (240 et
33 millions d'euros en 201E).

Dans la siuaticn financére dAVTOVAT au 31 décemnbre 2019, les
soldes des transactions emtre AVTOVAT et ke groupe Missam se
tradulsent principalerment par:

# 1ME CEance non courante o titre dimmobllsations contrdlEes
canjalntement pour unm montant de  23milons  ofewros
[27 millons d'euros au 21 décemire 201E]

oes créances et des dettes d'exploitation pour respectivernent
Drmillion dewrps =t 18 millons deurcs {12 millons deuros et
37 mallions d'euros au 31 décembre 2078)

L]
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RENBILT : AGSEMELEE GEMERALE

LE ERDIFE LE GILMERMEMENT RENALLT ET INFIFMATIIHG
LME ENTREPRLE . DERENALLT
FENALT TEF IHEELE DENTREFRZE 5 ACTHHNAREE U 4 EWRIL 202 COWPLENENTARES
COMPTES COMSOLIDES

PARTICIPATIONS DANS LES AUTRES ENTREPRISES ASSOCIEES ET COENTREPRISES

Les partidpations dans les autres entreprises assoclées ek coentreprises sanalysent comeme suit

[en millians dewnos) 018

Compte de résitat consolidé

Part dans & résultat des auires entreprises aueociées ef des mentreprises [f=r] Ell
Entreprises svsoriées mbes en dqukalence 4 ]
Coenireprises mises en fquivalence [rri) 4

Sifuation financikre consslidés

Participations dans |ex skres entreprises Zrocides et menkreprses il 56
Entreprises svsoriées mbes en dqukalence &9 420
Coenireprises mkes en ég ] LEL 438

*  Lopertr envegistrée e J00 7 comespend principolement our pertes o valews refolives oo Hines mis en equivsiemce des eniités Dengfemg Rensult Awomolive Company et
Renout Ermamee Anbel Autnmative Company fnate 13-C)

Informations relatives aux principales autres entreprises associées et coentre prises mises en équivalence

Pourcentages die capital et Fal arthores dars b
de droits de wote du Groope ;nqnl.u autres
enireprises associes
31 décembre et coentreprises am
Nom de Fentfte tation Frincipale activitd i £l i}
Enireprizes associées
Avtomobie hors AVTOVAZ
Higboris Aradar Imal ve Satls AS [MALS) Turqule  Dsiribetion astomobile 7% 7% 57 34
Rerqult Missan Astomothee India Privabe Uimibzd
[RMAIPL) Irde Production automoble 0% 0% -] ]
Financement des ventes
FAnancement des venies
RN Eanik Rumie astomuiile 0% 0% 2 a3
Coenireprises
Avtomobie hors AVTOVAZ
Renault Algerie Froduction Higerie Froguction automobie 7% 7% Iz 8
g*eng Rercus Company Thine Construction autnmohbie 50%. 50% - mo
Fatwicakion et vente
de wehioules utiliaires
Rergult Erfllance linbel Automottve Company  Thine e Chine 43 % 47 % = 74
FAnancement de start-up
dans les nowvelies
AllEnce denone B Pays-Bas  techmologles A% 0% &1 51
Vehirule Jutoname =t
Allance Mobi Ry Company lapan® Iapan mahimtes 50%. 3
‘Wehirule autoname =t
Alllance MobilRy Company France® France  motiibés 50% 4
Autres ente amncies ef coenbreprises
o, 5 W 180

*  Entiirsentnées dons ie perimedre de consodidation em A1

Les tatilemux o-dessous présentent le mantant total des wentes et schats réalsées entre le Groupe Renault et les principales sutres entrepeises
assocées et coentreprises mises en €guivalence ains! gue les positions au bllan du Graupe Renault avec o=s memes entiés

e it of rmas) 2018
Ventes Fux soclStes mises Venies Fux sociétés mises

Am comprte de némuitat consolide En égivalence Achiats EN dguivalence Ackats
Mgberks Araciar Imal ve Satls A5 [MALS] 817 e} 128 17
Rercuit Missan Astemothee India Privabe Limitsd [FMAIPL) ] [408] 3 [ty
RN Eani - iy IE] -
Rercut Algérle Production 3 {125) L] oz
Dungieng Aemaul Automotive Company o By 200 m
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COMPTES CONSOLIDES
[en millans Fewres)
Créamoes Diettes de
AcEifs cliens de finzncement:
& Iz situztion financidre coesolidte financiers  FAutomobile  Swbres aciifs desventes  Fommisteurs  Autres passifs
Maioriu Aractar Imal we Satls A5 (HRlS) S 5 -
Renzult Klssan Automative India Frivate Limibed [SEHARFL] it} =3 ool a8 -
RM Bank aa 1
Renzult Aigérie Production = 40 114 H
Deongleng Renault futnmotive Company - n L) El
[en millans Fewres) 1 décembre 18
Créamoes Diettes de
& Iz situztion financidre coesolidte M#I': rﬂ?ﬁlﬁ Aurtres actifs .a-ﬂmﬂ;t Fowmizseurs  Autres pazsifs
Maoioriu Arackar Imal we Satls &5 (HalS) S - - - 5 a
Renzult Klssan Automative India Frivate Limibed [SEHARFL] il ] =4 L or) - 57 3
RM Eank &1 2 3 3
Remault Algesie Production = =] - - 115 3
3

Dengleng Remault Sutomotive Company - 9 - - 9

Informations financiéres cumulées relatives aux awtres entreprises associées mises en équivalence
[ miThons afeuras) 31 décembre 2018

Farticipations dans les entreprises assocdies % o0
Fart dans be rdsuliat Ses enfreprises assocées 43 )
Fart des enireprises amocides dans les aubnes ddments du résaliat global 1 29
Fat des entreprises awmockdes dans le résultst glosal 4 el
Informations financidéres cumulées relatives aux coentreprises mises en équivalence
{en mifions ofeuras) 31 décembre 2018
Farticipations dans les coenireprises 13 el
Fart dans Le résultat Ses coentrepries* [a75] 4
Fart des comntnapses dans les sutres Sléments du résultat giotal 4 ul
Fart des coentreprses dans le résultat ghobal [ar1) el

* Dont (42] mi¥oos d"ewes ou BEre des réswitots e de 1o dSprécatio des Himes mis en Sguivalence de Dungfeang Rengult Awtomalive Company £t Renout Brifionce inbei
M{m compris fo prise = <une deite Mnonciene de 43 milans dewss miflans ge ou Bere de Fougmentatioe de copiel de
Renguit Briliorce Ll ww%mmmrrwmkﬁm&mwﬁwﬂmm]g

STOCKS

31 dédremisre 2018
{en milians Fewres) Valeurbrwte  Dépréciation  Valeurnett=  Valesrbrute  Déprédation  Valeur mette
Makires premies e fsuribures 1724 frii] 1438 1748 [ 1848
Encours de production EE S m an £ [} Er]
Wihicules Foccasion 1465 141 133 1383 [uasy 1357
Fredults finls et pléces de nechangs 280 (143 1855 19 ik 2781
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LE ERDIFE ug‘#ﬂ!ﬁﬁ LE GILVERMEMENT LE5 CONPTES FREALLT ET 'ﬁiﬁiﬁﬂ?‘“ IMFIFRMATIING
FENAILT FE [MERELE [VENTREFRISE 3 ACTHHNAFEE DA 4 R 210 COWPLEMENTARES
COMPTES CONSOLDES
MOTE15

CREANCES DE FINANCEMENT DES VENTES

15 — L~ Créances de financement des ventes par nature

[Enmitlians Fewns) 31 déremire 2019 31 Sécembre 2018
Créances s |e réseau e distriution 1090 10233
Crédlts s & cllentie fmale 2508 13804
Dpérations de crédi-bal et amimises 10305 5008
Vialeur brute 46 122 a2 84T
Dépreciation B4 (78a)
Valeur nette A5 378 2T

Les Infarmations retathees & b Juste valeur figurent en note 24-4.

15 =B — Dpérations de transferts @' actifs et actifs donnés en garantie dans le cadre de la gestion de |3 réserve de

liquidité
B1 Opérations de transfert d'actifs de financement des ventes
31 décembre 2019 31 décembre 2018

{er mitians fearas) Waleur au bilan Juste valeur Valer au bitas Suste valesr
Créances cirées maltemes 2 bkn 10508 0534 11mo 19580
Py assnies EFT:] 324 2781 2845
L= Financement des ventes & pro<édé & plusieurs opérations de B2 Actifs donnés en garantie dans le cadre de la gestion de
titrisstion publiques =t de financement par condult [Allemagne, la résorve de liquidité

Brésll, France, Roysume-Unl et ttalle] portant sur des orédits 8 la
cliemtéle finale et des oréances sur be réseau de distribation, par
intermédiaire de wehicules ad hoc. Certmines opérations publiques
ot &té spuscrites par RO Bangue =t permettent sins dobtenic des
titres mobdlisatles asprés de 1 Bangue centrale europEemne.

Les réances cédées fans Le cadre de ces opémations de transfert
fractifs somt maintenwes au bilan, Uensemble des risques Etmnt
camseryeé par le Grouge. Les passits ass0cies comespondent aux tires
Emis Iodx des opérations de titrisstion. |15 sont comptabllis#s en
autres dettes représentées par un tHire.

La différence entre ke montant des créanoes cEdées et |2 monkant
mes passifs assoclés correspond AU rehaussement e oredit
mécessalre & oes operations, sinsl gu'd la quote-part de Hires
camservée par RC| Bangue constituant une réserse de Uguidite.

Les actifs tirsés ne peuvent plus étre o2dés, ni nantls Le recowrs
s souscripteurs de tires de dettes est Imiké sux sctifs cedes.

Dans ke madre de la gestion de sa réserse de Ugquidité, 1= Financement
des ventes a dorné =n garantie & la Bangue de France (3G - Gestlon
Glotale des Garanties) des actifs pour une valeur comptable e
5 EA2 milllons d'euros au 31 décembre 201% (7 434 millons d'euros
au 31 décembre 2018). Ces actifs sont comstifués de 5 329 millons
d'euros de titres de wehicules de titrisstion, 13 milllons d'euros
o'phligations et 406 milions d'euros de oéances e fmancement des
wentes |5 184 milllons d'euros de tiktres de wEhioses e Hirisation,
1¥? milllens d'euros crobligations et 1777 méllions d'euros oe
réances de financement oes ventes su 31 décembre 20018} Le
financement regu de la Bangue de France et garantl par ces sckifs
s'ElEwe A 2 YOO millions feuros au 31 décernbre 3019 (2 300 millons
d'euros su 31 décembre 201E). L'ensermnble des actifs présenkes & Ls
Eanque de France & titre de garantie est malrteny au bilsn,

15~ — Echéancier des créances de financement des ventes

fen millans daunas) 31 déremisre 2019 31 décembre 2018
Mgl d'un an 23174 1184
185:ns 21475 »o403
Plus de 5 ans 5215 480
TOTAL DES CREARCES DE FINANCEMENT DES WENMTES - VALEUR NETTE #5378 42 0T

GROUPE RENAULT | COCLMENT O ENFESISTRENENT INVEREEL 2010 30 1
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COMPTES CONBOLIDES

Répartition des créances de financement des ventes par niveau de risque

Crédit 3 la cliemtéle: Créit au réseau
i millioves oeunas] Tirale: e distribution

Waleurs hrotes 35In 0 %00 212
Créances salnes 31890 10527 anr
Créances dant be risgue s'est dégradd depuls la comptabillsation Inkale ELET w8 3:m2
Créances en defaut 597 ] LE]
S, des créances en défaut sur |8 botal des céances 178 RN 15%
Depreciations 747} 107] [sag]
Dapréciation des créances snes e (57 1513
Dépréctation des creaves doek e rige 'est G grace depuls B compeablisation - - -
Dprciation des créanoes en détaut [as) el (520
Waleurs nettes 34574 0 820 85374

Crédit 3 la cliemtéle: Créit au réseau

i Mo oeumas] Tirale: e distribution 31 décembire 2018
Walears brotes 32818 LS 2847
Créances salnes IBTE4 9705 38459
Créances dant be risgue s'est dégradd depuls la comptabillsation Inkale 33 i 3788
Créances en defaut 538 = Fik
S, des créances en défaut sur |8 botal des céances 6% HE% 14%
Dépreciations 70y 1 (L]
Dapréciation des créances sines [ 89 e
Dépréctation des creaves doek e rige 'est G grace depuls B compeablisation sy - e
Dprciation des créanoes en détaut [433) [} (1)
Valeurs nettes 31984 013 42057

Exposition au rizsque de crédit de I"activité
financement des ventes

L'exposition maximale au risque oe crédit de Uactivité de
financement des wventes est représentfe par la valeur nette
comptabde des créances oe financement des wentes augmentée du
montant des engagements de financement Irrévncabies &n faveur de
la cllentéle qul figurent dans kes engagements hors bilan donnés
{note 26-&) et diminuée du momtant des garanties sur b clientéle
{nate 28-B). Le mantank de ces garanties déterues sur des créances
douteuses est de EZ1 millons d'euros au 31 déoemare 2019 contre
GTE milsons ofeurns au 31 péosmbre 2018,

DOCUMENT ['ENAE BETRE WENT LM VERSEL ZTHS

Les risques sur la qualité des crédits de ba dientéle font 'objet d'une
Evaluntion (par systéme de notation] et d'un suhd par type d'activité
[Clentéle et Réseau). A la date de cliture des compkes, aucun
Elément ne remet en couse la gualté de crédit des créances de
financement des ventes non échues non déprécées et L n'existe pas
e concertration significative de rsgues au ssn de L cientée oy
Fanancement des venkes au regard des dispositions réglementairss,
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FEABILT : ASSEMELEE GEMERAE
LE ERIUIFE LE BINERMEMENT REABLT ET INFIRMATIIHG
FEAALT e BT DENTREFASE LR ETE 63 ACTHHNAIFES e COMPLENENTARES
COMPTES CONSOLDES

MOTE 16
CREANCES CLIENTS DE L'AUTOMOBILE
VALEUR METTE DES CE EANCES CLIENTS DE L"AUT OMOBILE
{em mitlians dauns) 31 déremiwe 2015 31 décemire 2018
Valew brote 1073 2178
[dzrts paur pertes de mrédlt (o] (e
Dpréciation pour pertes de crédit attenduss (&
WALEUR NETTE 258 1395

*  Dant {&74) milions o runes rei s & o ow 37 oécemine J015

Ce poste ewclut bes créances qul font Uobjet d'sne cession sux
sociEtés de financement des ventes du Groups ou & un tiers externe
oy Grouge, lorsque la quast-totallté des risquees et avantages
Inhérents & la propriété des réances kewr est transférée. Le risque de
mution (essentiellement risque de non-palement suite & un Witkge
commercial) est conserve par e Groupe, mals o rsgue est |uge
mégligeabile. Les créances cédees dans ces onditions sux sod&tés de
financement des ventes du Grouge sont alors Incluses dans les
créances de financement des ventes, principalerment parmi les
créances sur e réseau de distribution.

MOTE 17
AUTRES ACTIFS GOURANTS ET NON COURANTS

31 décembre 2019

Far sllleurs, Il medste pas de concentration significative de risgues
Bu sein de la clientéle des secteurs Automabile hors AVTOVAZ et
AVTOWAZ et e chiffre d'affaires réalisé awec un dient exteme donng
n'exciéde pas 10 % du chiffre ffatfeires totsl de ces sectews.

La gestion de risque du crédit est décrite dans s noke 25,

L'exposition maximale au risquee de crédit des oréances clients be
IAutomobfie hors ANTOVAZ est représentée par la valeur nette
[ompteble fes créanoes.

Le modéle de déprécistion des créances olients de UActomohile est
présente en note 2-G.

Les Infosmations relstives @ la |usts watews fIgurent en note 24-4

31 déscemnire 2018

e s o eomas] Mo comrank
Charges diverses comtsttes d avance 1
Créances fucales (hors Impbts exigihles courants] 14
Créances dimplts n
Autres créEances o5
Thres de socléfes conkriiles £ non comslidies™ S

[eértves sur opérations InkEles 3 des fies Fexplofation de

Tustomuislie -
Drhves sur epérations de Minancement du Financement des senbes -
TOTAL 1224
dont waleur bt 1381
dunt déprécistizn ED]
* Lesbibres de saciétés cantrilées of mon 3

Titres de sociétés contrilées et non consolidées

Les titres de soctés contrilées mon consolicées  Incluent
motamment les entités Flit Tech (centrale de réservation pour tamis),
ICabbl (dEveloppemert e software posr teos) et Marcel
[ntermédiation VTC) Au 21 décembre 29, les comptes de ces
entités me sont pas Imtégrés globalement car Leur onsoldation
mauralt pas dimpact significats? compte tenu des seulls appliqués

Courank Total MNoncourant Courait Total
58 =5 5 Eo M3
1834 198 =5 17z 9T
& 1T b i) 1M 130
1555 180 w3 1 548 il
= 125 153 - 153

1 1o - p] 10
s 7 - 123 123
41&8 5397 43K 3 E90 5375
4370 BT 113 4[E8F S895
o2} 2L {128) {192) E29)

dant iy wéesr nette et supéneoe & 10 mATians dewDs concevnent i sociéte (ol

par k= Groupe. En revanche, L a €t tenu compte de Leur contribution
aux résultats du Groupe dans bes coits des béons et sorvikes vendus
pour un mantsnt de -58 mélllons d'euras e&n 2009 - -29 millons
d'euros en 2018. Les entités les plus significatives ssrant consolidées
par EtEgration globsle en2020. Du falt du transfert en
décemnbre 201% de ces soclétés A 1 nouvells entite Remault MAl fvoir
note 3-4), elies ne feront plus partie du secteur Financement des
wventes A compher du 1 janvier 2020
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0 4 LES COMPTES

COMPTES CONBOLIDES

MOTE 18

CAPITAUY PROPRES

18 = A — Capital social

Le nomiire totsl d'actions ordinaires mises et intégralement
Whérées au 31 décembrs 2019 est de 253 722 milllers @ractions avec

une valeur nominale de 3,81 eurcs par action (Inchangé par rapport
a0 31 décembre 2008).

Les actions d'autocontrole ne donnent pas drost & dividende. Elies
représentent 1,53 % du copital de Renault su 31 décemnbre 2001%
{1,71 % au 31 décembre 2018).

Le Groupe Hissan, via sa fillale détenue & 100% Missan Finance
Co. Lid, détient environ 13 % du copital de Renault (actions sans
dralts de vote|

18 =~ Titres d'autocontrile

18~ B — Gestion des capitaux propres

Dans le cadre de ba gestion e ses capitaux propnes, le Grouspe & pour
ohjectt te préserser =3 comtinuité d'explottation afn de sersr un
rendement aux sctionnaires, de procuner des SVantagess sux sutres
partenaires =t de mainkenir une structure de capltel destingée & en
pptimiser le oit. Le Growpe peut ajuster e palement de didendes
aux actionnadres, rembourser une partie du caplisl oo émettre de
rawvelles actions.

Le suivi des objectifs du Groupe est réalsé différemement selon les
secteurs opérationnets.

Le Fimancement des ventes est soumis au respect de ratios
rEgiementaires propres & Uectivité bancasre. Dans e oedre, ce
serfeur respecte en permanence wn ratio de solvsbllté d'aw mains
E% [rapport entre les fonds propees y compeis les emprunis
subordonnés et b= toted des risques pondérés). Le ratio e solvabaibé
Caore Tler 1 de RCI Bangue se situe & 14,47 3% au 31 décembre 2019
19,44 % au 31 décembire 2018).

Enfin, le Groupe cowsre partieflemernt son vestissermnent dans
Missan {notes 12-G et 23-E2)

En application des dispositions sdoptées lors des Assemblées gé

ke Consell d

ration & déckdé d'affecter les actions détenwes par

Renault Intégratement aux plans dogtions d'achat d'actions sins quiaux plans 4'actions de performance £n cours et sutres acconds de palement

fonoés sur des actions, consents aux cadres et dhrigeants du Grawpe.

Maznkant des Bhres d'sutoroninile fen millons d'ewos)
Hombre de titres 0 autooonirble

18 = 0 — Distributions

31 ddrembre 2009 31 décembre 2018
344 &0
A58 T8 S05ER

Lassembiée générate mixte des actionnaires ou 12 juin 20717 a décdé une distriution de dividendes oe 3,33 euros par action, soit 1 033 milkans
d'eurss (3,35 eurcs par sctian en 201E salt 1 027 millions freuros). Le palsment est Interseny au cours du moss oe juin 20019,

18 ~F — Ecart de conversion

La variation de Fécart de comeersion constatées sur la période 5 analyse commes sult ©

i milizves oeumas) 2019 8
Ecart e conversion constate sur i valeur de 3 particpation dans Kissan a0 |
Effet net d Tmpsks des of et R gl damrs Rissan [nete 12-5] 157 o
Total de F'écart de conversion reiatif 3 Nissan 44 i

e n hyp 9] 175
Austres varlations de [Bcart de comeersion 175 fe=iu]
WVARIATION TOTALE DE L'ECART DE COM K 7 512

Les variations relatives aux Economies en hypennflation enregistrent les vankstions des Ecarts de comversion dies flllales argentines depuls ke
1" jarier 20718, En 3019, les autres wariations de 'écart de conversion provienment powr Pessentiel de 'évolution du roubde russe et du ley

rournain.

384  GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENFEGETREMENT LMVERSEL 2019
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LE ERDIFE FERALT: LE BOLNERBEMENT FEMRILT ET AGSEVBLEE QEMERALE INFIFMATIIHS
FERALT w ['ENTREFREE LR CETEs 3E5 ACTHIHMAIREE EUUQEI-H;!‘I‘I.-EDJ COMPLEMENTARES
COMPTES COMSOLIDES
12 = F - Réserve de réévaluation des instruments financiers
F1 Variation de la réserve de réévaluation des instruments financiers
Les montants Indiqués d-dessows sonk présentés nets des effets d' Impdt.
‘Doersertures die fla Instnuments finanders de capiaux Instruments de dettes
[en mitllans dewnas) de trésorerie M propres & L3 peste valewr 3 ko Juste valeur Total
‘Solde 2w 31 @4cembre 3078 [£3l] bz i 3 135
arkations de usbe walmur en Capitau propres ) 57 1 ]
Tranafert en résultat m 1] - m k]
Hutres. - - - -
‘Solde 2w 31 S4cembre 2079 [h] Eald 3 .
1) Loy iz o en résulint des refatrs sy o o M g ré st dEiVEE e nabe F7 c-pres of MEchénncier de thowsfest e resitat
o i PETETVE O e des e iy e b :t-l‘.hlni&mmt!ﬁd—quw

|2) Lo rézerve de réévaluaiion des instroments de copftour propres O ko joste wirar 52 ropporte essentivlement ou Hines Doimier fnobe 72-81

F2 Décomposition du transfert en résultat de la partie de la réserve de rédvaluation des instruments financiors relative am
cowveriures de flux de trésorerie

[Enmilians dewnos) mE 018
Marge opératicaneile 13 7
Autres prodults et changes 0 exploitation - 1
Résultat Ninancler - -
Part dans Ie résultat des enbrepries assoclées ot Ses coentrepries - -
It courank ot difénss o i)
MONTANT TOTAL TRANSFERE EM RESULTAT MET POUR LES COUVERTURES DE FLUX DE TRECORERIE ] 4

F3 Echéancier de transfort on résultat de la résarve de rédvaluation des couvertures de fluo de trésoreria

[em millians Fewas) 31 déremire 2019 31 Sécembre 2018
Mgt drun an - )
Phes dun an 24 &)
Réserve de rétvalsation des couvertures de fiox de prises SvRICies et oenkneprises 4 ns
Reseras e des e flu de e : . : 153 =)
TOTAL DE LA RESERVE DE REEVALLIATION DES CDUVERTURES DE FLUX DE TRESORERIE (e {21}

Cet échémnoier £st constrult sur la base des &chéanoes contractuelles des flux de trésorerie falsant Vobjet d'une cowverbure.

GROUPE RENAULT | DOCUMENT [ ENFESITREMENT INVERSEL 2010 30100

469/642



COMPTES CONBOLIDES

Plans d'options d'achat d'actions, plans d"actions de performance et autres accords de palement

fondés sur des actions

Le Consell d'administration attribue pérlodiquement aux cadres et
dirigeants du Groups es actions de performance avec des pErioges
d'acquisition et Ooaccessibité propres 4 chagque attrbwtson
lusquien 2012, Il a également attribué périodiguemnent des options
d'achat d'actions & des conditions de pric et e délal dexercice
propres & chague attribution. Les plans mis en place Intégrent des
condetions de perfarmance gul déterminent e nombre Goptions au
d'actions sccordées A bEnéficiaires. Lo perte du bEnéfice des

En 201%, de nowseaux plans d'attribution d'actions e perfosmance
ont &tE mis &n place portant sur 1 482 milllers o actions représentant
une  valorsation  infbale de 30 millons d'ewros. La période
fracquisition des drolts est e trols ans sans période onoessibaibé
s actions.

Les palements fondés sur des sctions ont £t€ valorisés selon les
méthodes déoibes dans les rEgles et méthodes compisbles

EDINETOOOO
0O O(E05907)
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note 2-R). Les principales données sont s subvantes :
options pu des actlons de performance st conforme aux L ) prinelpa

dispositions réglementaines, avec perte totsle en cas de démission
ou de licenciement et décision, #u as par cas, pour les départs &
IInitiative de l'entreprise.

Valorisation  Juste Charge 2015 Charg=2008  Prixde Uaction & Prix Dividende

mitiale  uslewr  gnmillons  Eenmillons  date d'attibstion Taur d'exercke paraction

Ndeplan  fen miliersdieuns)  unitaine oeures) o) [enearos) Volgtiibe  dUintSret  jenewrns] Durds jenewns)
Flan 18 4z EE - - T WIE% 1% M|ED  4Bans  030-000
Flan 13 1408 538 - - MR OM% 15% WMET  Bams  LW-UT2
Flan 20 2708 L1 - - 037 ELT I 743 4Bams  15T-209
51509 8651 - o THTE MA  0I0% IGams  150-222

Flan 32° 19138 8515 5 1% THEE HA 0% 1'1': Lams  150-332
53728 86,38 r] e BO.ZS HA DA% W& 4z 240-288

Flan73* 19929 8572 m &l Th18 HA DA% W& 4 230-288
Flan 3 bis 5348 8534 3 i THEF MA  DAE% W& dms  240-288
53 048 8618 TE] [\ HA  0S0% W& T4 315-333

Flan24° 22147 8618 - ) BLTF HA DT W& dmms 315-333
#3533 7337 o 50,84 MiA DT Idams  355-425

Flan 35 2300 89T l'ﬁ ng EBFE MA DT :: s 3E5-435
Flan 3 49018 4250 ] - 5499 A - W& Iams  35E-350

¥ Pour ces ions, des droits Fobérihation doctions de perfoemanoe Do 8t oo & difentes dobes. Ces donndes rerantFas moient Spsiement das arifons oy b de i
varintie o g fanction de Frésident-DimctesT génénal jusqu'ou 23 janver F00%. Le tos échéant, les infumatians fowmies Corespondent 4 des moyennas
POMOETEES S e quanbtes nilouses par dote dFoctl.

Options d'achat d'actions Dotz o'attribution d"actions
Frix @exercios moyes  Cowrs En de action sem dartes
Quantie ponand f=n eurms) et de bevies fen ewos) Quankite
restant 3 bever et deoilts &n oours
ulsition 2w 1% [amreier 2019 4B T4 36 - 47141M
Atfiriuges - - - 1487 @0
Dptions Imates ou droRs définitheement acquis  [35 T87) £ ama [ 114438 A
Ferdues et autres sjustements [00am) ™ n - (IR i
restant 3 bever et deolis &n oours
uisition 2w 31 décembne 2019 102 957 £l - 4343339

{1} Lex aptions levfes ou pardusy en 2019 covmespondes gus pians T8 68 19 oériéuds en 2071 £ qu plan 20 attribué m 2012
[2) Coars ooguel fes actians ot EIF nogaises por ie E'mpe‘puwmm b5 lewies O options fotunes

{3} Lez oot o fictians de ozgats au plen 22 non-s#:
{4} L it perdus comprensent notomment mm.rnm.m Président-lireczur généml

et oupion 23 e
pour £33 438 octions.

Four les plans actifs en 201, les options attribufes ne sont soquises qu'aprés une période Thoée & guatre ans. La périote Mexsrcice, sulvant la
pEriode Macquisition, s'Etale ensuibe sur quatne ans

Prindfeseroice  Dptions restant & lever am
N* e plan Typedeplan  Date d'atiribetion fien exroz) 31 décembre 2019 Période d'exercice
Flan 18 Optiomes Fachat a1 ELTH - 30 arwril 2095 - 28 aril 2019
Flan 1% Optioms Fachat B decembre T 08T - 9décemire 115 - T décembre 2007
Flan 0 Optiomes Fachat 13 gécembre T012 T4 WMEFET 13 cdcembre 2014 12 décembre 2020
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Pour les plan 22 & 23, les pénodes od'acquisition et de conservation
samt différertes pour bes sttributaires résidents fiscaus frangals et
résklents fiscoux Etrangers, ofin de tenir compte des contrainkes
fiscales locakes.
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Pour bes résidents fiscaux Etrangers, la période d'acquisition est de
quatre années et (s me sont pas sowmis A wne pericde de
tonservation.

A partir du plan 28, la péricde d'acquisition est te tros années sans
période o= comservation pour |es résidents flscaux frangais et

Etramgers.
L'attriution des actions 8 lewrs bEnéfidaires résidents fscaux
frangais devient définitive au terme d'une période d'acquisition de
trois ans, sulvie d'une période de consenation dun an (oeus ans
pour Le plan 22).
Drotts d"attribution 2w
N g plan Type de plan Date drattribution N Sdemibre 20T Date S aoguisition défintte Périnde de monssmation
Plan 22 Actlans de pericemance 11 farler 3095 -+ 11 fearlier 2079 Héant
- 39 amil 2019 29l 2009 - 29 @l 2020
Plan 23 Actlens de pericemance 29 Farll 208 314819 39 il 2020 Héant
Plan23 bl Actlans de pericemance 27 |ulllet 2004 -+ 27 julllet 203 Héant
W\WMD P earier 200 Fiewier 20— Fiewler 2021
Plan 24 Actlens de pericemance Fiewier 207 292850 P earier 2021 Heant
1082 75% 15 Téarler 2031 15 Mwrler 20770 - 15 féwrler 2022
Plan 3% Actians de performEnce 15 fésrier 208 2TEN52 15 Téarier 2032 Heant
Plan 28 Actlens de perioemance 12 juin 20719 1412152 12 |uin 202 Heant
* Les drofts d'atbributlon d'actions de parfonmance e ces plans ont $t¢ perdus ou d2fnRieement aoguls en 2015,
Part des participations ne donnant pas le contrile
Ditvidendes versés aux
nlf Résultzt net — part des [ —p:lrt |participations ne Seanant
die droits artl ons ne {L pa |pas ke contrbile
liess partid| ne  donnant b conirfle  donnant I.Emﬂm [ectiommaires minorttaines)
donnant pas triie fen euTas) mm&-rumjr =N miliines o eares)
d'implan- 31 décemnibre: 31 adamibine
Mom de & filale tatiom e Année 1078 e Anmie 2018
Autemobile hars AVTOVAT
RErGuit Samsung Motors Corde kL FLLY 24 E me i3 @49 [EE)]
DYAK Rerquit Olomesl Fabrlialznl Tergquie =% aN ] 55 -5 m =] 1
BEV Chine S0 - (1] - 123 - - -
Autres 3 [ n w 4 m
Financement des ventes
Banim RO Brasl® Brésil H% A% 4 1% - - k] -]
Rumia Companta FAnanclera® Argentine LY 0% - [} - - - -
Autres 7 7 52 I @ 5]
ANTOWAZ
Allance Rester Suto by Fays-Eas % 32N o - TSh [ o -
AVTDVAT Russis % % n 1" ] [803) 7 -
LLC Lada krhevsk Russle Erd 2% a ¥ [rdl] nsy ] -
Autres E:] 5 L m El] -
TOTAL ANTOWAZ 5 1B a3 52 m -
* Lo Groupe @ consent suy ooHOnNgines minontoines de ces socEds des ophinos de vente de frors line dette =5t eoregistrés ou tire e oes e venie
ke quires debies T4d mifions cfeuras powr &7 fivol rrrpw?MMmEmrmmnmw:rﬂmmm et
27 méfions dhewsns et 13 miTions aswos ou 31 depembee 2078 Lo mondrepartie 0 ces pessits et - port des
ne donnant de ponfrive =t ksmmmnﬂsﬂlﬂ —pﬂmmﬂebmﬂehm mmmmnn she voeur. Lo
valeur et geienminge en estimant b prix de rochad Sventuel, gui L e furs do par existont d fo oole o

etiges définies duns s controls de
s e sont pos Susfes sur des donndes de marche ois

nariat. E-Trrelerrmmmu!. 'éwmiumtion étant réslisée seion rnsn'mﬁfﬂrmrun mnis pour iFsguels fes données
ETFISIES.
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D mowveaux accords e partenarist avec Oyak en Turquie ort ELE
sIgniés &n 2018 qui Inclsent des optians de vente et d'achat des tines
ne donnant pas le controte (puts et calis) parfaibement symétriques
permetiant sous certmines conoitions @ Renawtt d'acquerir ks parts
o'Oyek dens Oyak-Renault (cod) =t de vendre ses parts dans Mals
(put) =t permettant & Oyak de vendre sex parts dsns Oyak-Rensult
(put] et d'acquérir les parts de Renawlt dans Mais (mali). Le pro
d'exercice du put est ofterming, en cas fexercice de ce dermler, par
trols experts Indépendarts gui devronk étre mommeés & la date
d'enercice.

MOTE 19

L'analyse des cortrats m'a pas mis en évidence de cdroonstances gul
Echapperalert au conirdle de Rensult 54 permettant 8 Oyak
fFeNeTcEr 50N put sans contestation possibde de Renauit 54, En
corsEquence swune dette n's £t compishilisee 8 ce titre au
31 décembre 2019,

Le Groupe n'a pas de restrictions Importantes sur sa copacité &
accéder & ses actifs ou & les vtilllser et 8 régler ses passis autres que
celles résultant du cadre régiementaire dans lequel les fillales
opErent. Les autorités e supervision locales peuvent exiger des
flllales bancalres de garder un certain nivesu de capital et de
lUguidités, de lemiter keur exposition & d'sutres parties du Groupe et
e sE confarmer & frautres rathos.

PROVISIONS POUR ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET ASSIMILES

19 — A — Définition des régimes

Les EngegeEments de retratte et sutres avantages du personnel &
lang terme concernent essentiellement des salanes en sctivite. Les
régimes dont Iis bénéficlent sont soit des régmes & cotisations
définies, salt des régimes & prestations Sefnies.

Régimes & cotisations définies

Le Grouge werse, selon les lols et usages de chaque pays, oes
cotisations assis=s sur les salalres & oes organismes nationaue
charges des régimes de retratte et de prévoyance. Il nexiste awscun
passif actuariel & ce tire.

Les régimes & cotisstions définkes représentent une charge de
&03 milsans deuros £n 200% (588 milllons d'euros en 2018).

Régimes & prestations définies

Les régimes 8 prestations définies sont comptabilisés conformeément
@uk principes mompizbles défins en note 2-5 et donnent Uew & La
constitution de provisions. [ concement

¥ les Indemnités de fin de carriére ou de départ prévues par la
Legistation ou un scord onventionnel dans certains pays, tels gue
Lai France, La Turquie, sto ;

* ges compiEments de  retraibe garantissant  oes  ressources
contractuefies aux solarés; les pays ayant recows & e type de
régime sont situés &n Esrope (Roysume-Und, Allemagne, France,
Fays-Bas, Susse, oh) ;

# l=s autres swantmges long terme: principstement kes médallies
du travasl et be capital temps.

Les régimes de complément de retratte 8 prestations oéhnies sonk
en gEnéral couverts pour tout ou partle par des contrats sowscrits
auprés de fonds te pension ou de mompagnies d'asswerances. Dans ce
cas, les engagements et ks actifs sonk évaleés de manlére
Indépendante. La différence entre Uengagement et |8 [uste vabeur
des actifs &n couverture pewt falre ressortic ne Insutfisance ou un
excégent de financement. En cas d'insuifisance, e provision st
enregisirée. En cas d'excédent, un actif est constate [sous réserve de
conoitions particuliEres).

J88 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENAEETREMENT LMVERSEL 2019

Principaun: régimes 4 prestations définios du Groupe

En France, kes Indemnités de fin de cariére du Groupe résultent
fraccords convertlonneds conclus par chacune des différentes
ertités frangalses et les représentants du persormel Elles sont
méterminées en fonction de la rémunération et de Uanclenneté des
salaris ; leur versement est conditionné & 8 presence dans les
effectifs au moment du depart en retraltte. Les engagements au titre
mes Indemnités de fin de camiére frangals font ImtEgralement |'objet
e prowisions. Iis représemtent Fessentiel des passits du Growpe en
matiére d'indemnités de fin carriére.

Le régime de complément de retratte |2 plus significattt du Groupe
== site su Roysume-Uni, od 1L existe deux régimes de retraite &
prestations définles gérés dans |e cadre 0un fonds de pension dédié
constitug e deus compartiments: P'un est relat? sux fillales de
I'Atompbile hors ANTOVAZ, I'awtre 8 BC| Financial Services Lid, solt
erviran 1 TED persommes. Ce régime est fenme aux  nouvesux
entrants depuls 2004 De plus, Uacquisition de drolts & &b stoppée
au 31 décembre 2001%, et tous les salarifs bEnsficient, & partr du
1* |anvier 2020, d'un régime de retralte & cotsations définies.

Cr fonds de pension {Trust] & une personnallté pridiquee propre. 11
est administré par des Trwstess, un organe paritaire regroupant des
représentants des entreprises participantes, des satariés et d'ancens
salariés. Le fonds reléve de la rgiementation locale, qui oéfnit des
exigences de financemsnt minimal pouvant condulre & des
contriutions edditionnelles e la part du Groupe. La politique
crinvestissement des actifs et défnie dams chague section cu fonds
par un cigane de pilotage, qui réalise un sxsmen trimestried de la
performance des investl ssements. Les rfisques assocés 3 oes régimes
sant bes risgues usuels (balsse de ks rentsbilie future des actifs
Iremstis, balsse des marchés des actions, augmentation de
'espérance de vie des bENEf|dalres, sugmentation de 'inflation... |

Le compartiment dédié A I'&utomobiie hors AVTOWAT présente une
Imsutfisance de financement que |2 Groupe s'est engage & couvrir
oricl 2027 par des wersements d'un mentant annesl masimum de
3 milllons e vres par an. Le dEfictt est Svalsd 3 44 millions de Uvres
pour le compartiment dédié de Pautomobile hors ANTOVAZ et &
11 millions de UvTes powr b Ccompartsment déds€ & ROl Finandal
Serwices Lidl au 31 décembes 2015,

Rensaknements sur k ste wieagroups rerault com
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En France, powr donner suite 3 la publication de l'oroonnance
n® 201F-097 du 3 Julllet 2019, prise sur ke fondement de Particle 197
i I kol Pacte et réfarmant L= régime de retrate supplEmentaire &
prestations définies, le Groups 8 procédé & la fenmeture au
31 décembre 2019 ou régime de retrafte  supplémentmire &
prestntions définies mis en place en France fin 2004 avec perte des
dralts correspondants powr les  bEnéficiaires en  activité. La
population éigibée de oe groupes fermé Etait composée des membres
fu Coemité exdcutit Groupe, |ustiflant de oing années dancienneté
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dans le Groupe dont deuxans su Comite exécutl Groupe et dune
condition de présence du mandataire soclal (le cas échéant) au
mOamert de faire vakolr ses orofts & La retratte.

Le montant de la provision su tire de ce régime de retrate
supplémentaire & prestation oEfnle étalt de 72 millons deuros au
31 décembre 2078, La portion oe |a provisian refative 3 des membres
béneficiaires en activité & £t€ reprise en résulint en 2019 s tibre de
réductions du régeme (Fmpact postti sur le compte de résultat de
41 milsons d'euros) et de ©a guidsation (smpact positi sur ke compte
de résisttat de 23 millions d'euros).

Principales hypothéses actuarielles ulilisées pour I'évaluation des provisions et autres données relatives

aux régimes les plus significatifs
31 décembre 2018
e i e caribre o Geupe ea France Pr— [ —— utres
Age o= départ 3 13 retratte 608 65 ans 804 8T ans: 803 65 ans 05 87 ams
Taun diactualisatin® 0L79% [AL LY 1849 % DE%II%
Taux daugmentation des salaires 5% AL TELY 5% 1%az2T%
Duration des régimes 13ans 3 20 ans T3ans Ta0am
Engagement brot 1158 milkens d'euras 189 milions Tewros 1 035 milons dewrss 174 milons O ewos
- ummfﬁmmum 0 Frnnce wrie m:me‘nesm-rmmmnenm%m Enqugements Lesrifz'mmgsr\eﬂenmﬂ'n
determinating n sou o cownbe o Bowe rerD-Coapon Coimg e 4 s 5 e rafing A4 pubiless por B 3
31 gécembre 2018
mpmmuuumuuwuwu hors  F des hars  Financement des
de retratte du Groupe am Royaurme-Uni AVTOWAT wentes BNTOVAZ vembes
Taun d'actualisation firancimes 290% 210% 1B % LE%
Taux o'infation ges rebrales {Eu ' Jugmentation des salaires pour 2018 ZE0% 2E0% 1% 310%
Duration des régimes 2ans 23ans T8 ans 15 ans
Taux de rengement réel des i de cowverture 1Z278% 1552% (3.55) % [537)%
Engagement brot FOmlllensdeurss  d3mllions Teuros 1S millors deures 33 milions dewos
Jusbe waleur des fomds Invests via des Tonds oe pension IT¥millensdeurss I millns Tems 20 millos deres 35 milions dewo

* Lo sefTence retenue pour ir feter
A& TTRE £ AA corpomte bomd peid corvej.

' ey i

Charge nette de I"exercice
[em amilians dewns)

£3f 0 coavbe oe b seterminge por Deioithe O pertic de (ndie (Boo § des sblgotions corporote notées

Coit des services rendus e L3 période

Coiit des sarvices passss £ pertes (profits] sur lquisstion
IntErit meet s Ie passl {act] nes

Effets sies mesmes d'ataptation des sftects

harge [prodult) net de Mexertice s compbe de rseltat

25

m
15

B, EE S
o
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Analyse de la provision au bilan

Walewr actualisée de Juste valeur des
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Pazsit net 3w thre de

[Bn mAlians deuves) Fobiigation actifs de regime ons detinies
Indemnités die fin de carmine et Indemnités de départ

France 134 1347
Eurnpe (hars France) 17 "
Ambrigues 2 2
Afrigue Moyen-Drient Inds Asie-Fackiqus 3 El
Eurasie 54 54
TOTAL BNDEMRITES DE FIN DE CARRIERE ET IMDEMNITES DE DEFART 1413 143
Retraftes complémentaires

France " [85] 0
Royaume-Lnl a4 =0 .2}
Eurnge (hars France et Royaums-Lini) & Eli:] o 108
Amerigues 3 - a
Afrigue Moyen-Orient Inds Axie-Farkiqus 5
TOTAL RETRAITES (OMPLEMERTARES B15 E15) 00
Auskres avantages & long terme

Framce T2 T2
Eurnpe (hars France] 3 3
Amerigues " 2
TOTAL AUTRES AVANTAGES k LONG TERME L w
[T} Essenbieiement Roumne s Tumue.

2] Powr ressentiel Allemagne et Smisse

{3} Copitn! tamgs =t médoiles oy B

{d} Part @ meins d"un on oy pessif ve fotnd &F mikioes oeurns et port 0 plos o on 1 3323 milons 0 earos

[en milins fewos) -1an Tasans 5270 ans *10 ams Total
Wateur actualste o otHigation 2 EE-] a7 1453 1315
e waleur des aciifs du réglme = e ] [e25) a5]
Fassif (actif) net Ju thre de prestabions définies L] 263 340 1028 10

La duration mayenne pondérée des régimes &léve & 15 années au 31 décembre 2019 (14 années au 31 décembre 2018}
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COMPTES COMSOLDES
Evolution des engagements, des fonds investis et de la provision

H;urm Jusite valeur des  Passif| it Sitre
PU— e r-qnu[n;] actits dm repl_nB; de ons définies
Solde 2w 31 Sdcembre 2078 21& [Lxiy] 1587
Coft des wervices rendus 52 13 périade o - 28
Coilt des sarvices passes e profits et pertes wr rédudtion, modification et lguidation it - 125
Interit met wur e passif jacti] net - ny 28
Charge [prodult) de Pexerdice 2019 au compie de résubtat faote 19-0) 54 ny a2
Perbes et gains actuarels wur 'obligation Sécoulant des changements Shypathises S4mographiques [l - fe3)
Perbes et gains actuarels sur 'obiig: des changy v Manciéres fE:! - 33
Pertes et & ns achwaniels sor l'obiigation Sfooulant des effets d'expérience 18 - 14
Rendement net ges actls e rtgime (hors partle en intenits ety - 53 1w
Charge [prodult) de Pexerdice 2019 en awtres Siments du réssttat global 28 ] 198
Contritutions versées au fonds par lemplopesrs - [rx:] [rrs)
Contritutions verséss au fonds par |65 salarids - m m
Prestatioms payes au tire du régime ) 1% ko)
Prestatioms payses au tire de &2 Bquidation &un ragime -
Effet des variations de cours de change n [ 3
Effet dies variations de périmétre =t Fuires = - 3]
Solde 2w 31 @cembre 20759 2315 (&15) 1700

Le oumdl oes &carts scuariels net dimpdts (hors part des
entreprises assoclées) enreglstrés en autres Eléments du nésuttat
global est une charge de 7335 milllons d'euros au 31 décembre 200F
[charge de %34 millions d'euros su 31 décembre 201E].

Détail de la jusie valeur des actifs investis

Une balsse de 100 points de base des tsux d'actualsation utilsés
pour chawun des régimes entrainersit une sugmentation des
engagements de 430 millons oheurcs sy 37 décembee 2019
{272 millons ffewros au 31 décembre 2018). De meEme, une hausse
de 100 points de base des tsux dactuslisation utillsés pour chacun
des régimes entrainerait ne demenution des ENEREEMENts e
332 millions d'euros au 31 décembre 201% (22F milllons dsuros au
31 décembre 2078}

Les actis investis via des fonds de pension et des compagnies d'asurances s'analysent comme suit

e itk of Foras)

AcCtits cotds sur des marchds actifs MActifs non cobés Total

Fends de perion

Trésorerie et quivalents de trésorerie

Ectlons

Obiigations

Farts dans des fonds communs de placement £ autnes
TOTAL FOMNDS DE PENSION
Compagnies & assrances

Trésoresle et Squivalents de trésorere

Actlons

Obiigations

Efers Immobillers

Farts dans ges fonds communs de placsment e autres
TOTAL COMPAGMIES CFASSURANCES

Les actifs des fonds de pension se= mapportent prncpalement aux
rEgimes localisés au Roysume-Unl (37,2 %). Les comtrats d'assurance
concernent principalement UAllemagne (5,59%), 18 France (108 %),
les Pays-Bas (20 %) ot la Sulsse |35 %), Les taux de rendements réets
s fonds investis au Rayaurne-Und sont présentés £n note 19-8.

Ls maopenne pondérée des taun de rendement résls des peinoipsLo
fonds Imvestis par e Groupe est de 8,84 % en 2019 — -1,28 % en 3018,

We B2,

L]

aw

Bz 8. .. a8

i
RS

A = jour, I melBewe estimation des contributions & werser aux
Tonds en 20719 est ge Uordre de 11 millions d'ewnos.

Les actis de pension du Growpe ne compartent pas d'instruments
financiers du Groupe Rensult. Les Investissements immobslers ne
Comportent pas de biens smmabdlers coowpes par Le Grouge.
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EVOLUTION DES PROVISIONS POUR RISOUES ET GHARGES

Litiges et risques
i millioves oeumas] Thrstion Barantie | Sur s sedotes d'amsuramcers  donndh b sutres Tatal
A 31 décembre 20187 a1 100 28 180 405 1553
Diotations aw provisians =8 e & B4 124 1173
Reprises de provizions pow consemmatian et [551] =) 1) ) e
Feeprises rellquats de provisions non (OTsImmees [k} &N fty! - o [z
Mousements S périmitre - - ® - - b
Erarts de comversion et subies meuvements - 9 oy - i} ]
A 31 détcembie 2079 50 1006 p- ] 523 EL 1522
[T} ='oqit des provisnos s compogeiEs o prrances de Pochivid Froncement des ventes,

{2} Les donmees o 31 E:nmm]smmwnmmmmm
OEEES ef 70N pils o OVS0GS por nsgees ot changes en spplootien

ST Je5 MESNTEs relTtives & des Mscies (noertoines sur oes Sgoes
n & ITFRIC &N seplembne Z01F Z-A3) = 37 midions Cewnes oF oorreciion

e ST 103 SpErmEians 0ons &7 Rfgion Ameriques dant iy contrepantie e5t e provisions pooT nivgees ef ooges.
{3} Part i metns d'un on d tatal des prowsions 1 064 miltoos dearas et part & pls oun on 1458 mAlans dewes.

Chacun des litiges connus dans lesguels Rensult ou des soclétés du
Groupe sort impliquees fat Fobjet d'un exmsmen & ba date dameteé des
comptes. Aprés avis ges conssils |urkiques, les provisions jugéss
nécessaires sont, |e cas Echéant, constituées pour couwrir |es risques
estimés. En 201%, aucun nouveay Ltge significatif nfa donné lew a la
comptabaisation o' wne provision pour fsgues et charges. Les passits
Ewentuels sont par silleurs présentes en noke 28-A2.

Les dotstions sux prowisions pour codts de  restructurstion

AL 31 décembre 2019, les sutres provisians comprennent 84 milsans
ffeuros oe provisions constituées dans le cadre o= Uapplication de
rEgiementations Bees 4 l'emvronmement (3% milllons d'zuros au
31 décernbre 201E]. Ces provisions Incluent les frals D€s sux
veéhiules et batteries hors  d'usage, les codis d'un plan
framélioration des émissions fonydes damote (W) des vEhloules
diesed de B milions deuros (note 28-A2) et les frals de dépollution de
terrains Industriets en Région Europs =t de sites ndustriels en

EDINETOOOO
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concernent principatement ka REgion Ewrape {nate &-4). REgInns AMEnques ek Euresle.

AUTRES PASSIFS COURANTS ET NON COURANTS

e milllans Fewres) Nan courast Courant Total Mon courant Courant Tatal
Imphits exigibles caurants 2 m ;% - 1] me
Provizians impats sur e résultatsretatives 3 des pasitions ficales - . - - n 62
Dttes Mscales [hors Impsdts exigibles courants) El 155 135 ' 1178 11
Dieties soclates 2 185 1437 n 1481 1472
Dettes dhserzes 48 B L 129 57 4:]
Frodults diféres 1432 1722 ERET 1337 1573 1910
Didriveds sur opérations inlties 3 des fins dexploliation 2 MAuinmobile - 13 " - z 5
Total des autres passifs 1732 B 12533 1572 9928 1 510

* Les doomfes ou 3T dftemine 2018 Henoent wmnmm:mnggyéﬁwhréﬂmumﬂﬂcs s fisrnles incertsings sur one fige

dEdISE £ N0 iU BN PrTWSIONT QoL risques et changes en sppdcotion ofune cleviicbion de FIFRAC en septembe 2017 rote 2

Les dettes diverses correspondent notamement aux charges & payer au titre de programmes @'Inctaton & la vente pour 2 433 mions d'eumns s
31 décemnbre 201% (2 442 millions d'euros su 31 décembre 200 E) et sux prodults constatés favance dans le csdre des contrats de ventes de
wéhicules avec engagement de reprise pour 4 73 mallions deuros au 31 décembre 2079 ($0E milllons feuros au 31 déoembre 2018).
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Les produits différés comprennent notmmement les produits différés ser bes contrats de services de Cactomodile, teds que contrags d'entretien ou
extension de garantie. |ls comespondent A des palements regus dans |z cadre de cantrats qui prévalent wn rythme de réglements par les clients
Indépendant de I'exécution de I'obligation de perfarmance par le Groups (paisments d'avance en totalté oo palements périodiques @ terme &
Echair). Les produits différés sort reconnws en chiffre d*affaires sur L durée de wie des contrats. Ils s'analys=nt de la maniere sulvarte ©

[em mitlions dewnns) b0 ] b2} ]
F dETards des (e de garantie] 2 17 [ameier mr T20
Prodults dETérés encalssés au cours o2 13 pérlode £l 351
Protults dEférés reconnus en chiffre d'aMfaires 2u cours de @ pérlode e ] 53
Viarkations de perimetre - -
Ecarts de ¢ et 1 m
Prodults différds des ontrats Ses seraloes Automoiile [eniretien of extension de garantie) s 31 déoembre Ba T
Dot part a moins d'wm an Erl) I
Dant part 4 phes dun an et moins de 3 am 84 419
Dont part a ples de 3 3ns etmolns de Sans 53 a7
4265  Actifs et passifs financiers, juste valeur et gestion des risques financiers
MOTE 22
ACTIFS FINANCIERS — TRESORER IE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE
21 = I~ Ventilation courant/non courant
31 décembre 1015 31 décembre 3018
e mii¥ons deamas) [Kioni comrant Courant Total Moncourast Comrant Total
TRMes de sociétés non conirbiées BTE - BTE 53 - 53
Walewrs mobilitres et Hives de créances négockables = 1378 1375 - ax 521
Dedrtwits actis sur opérations e fnancement Je FAutomobile £ TH 205 48 3fe 426
Prits et auires s &5 T a7 [ &
TOTAL ACTIFS FINANCIERS 1072 1TH6 3 288 528 193 289
Dot waleor hute 1872 2237 3193 ig T804 FF2
Dent deprecistian -1 & - ny i)
Eﬂlﬂs de brésarerie a8Fs B3ITS - aos o
Trémrere &80T 807 - 88 =l 1]
TOTAL TRESORERIE ET EQUINALERTS DE TRESORERIE 14 382 14983 14777 4777

Lirfarmation relstee aux rsgues de contreparte sir les actis
financiers sins que sur la trésorerie =t les Eguivalents de trésorerie
est faurnie ennotes 3-8 =t 23-C3.

22 — 1 — Titres de sociétés non contrilées

Au 31 décembre 2019, les titres de sodetés non condrolées
correspondent & hauteur ce 812 milions d'euros {¥33 milsars
meurns au 31 décembre 201E) sux titres Dasmier acguls dans e
cadre du partenarist stratégigue. Ces tires somt Evalués sur option a
la puste valeur par le bials des sutres éléments du résultat global
Dans I'Evertuaite de ba cession des titres Dasmier, ba plus-valise ains)
réalisée ne serait pas recyce en résultst Leur juste valeur est
mEterminée par référence au oolws e Faction. Au 31 décembre 2019,
le cowrs du titre en Bourse (49,37 euros par titre] est supérieur au
prix acquisition (33,32 euros par tire] et s pls-value lat=nte est
e 228 malllons d'eurns. La hawsse de la [este valeur au cours de la
pEriode, satt 37 millons d'euros, est comptabilisée en asutres
Eléments du résultst global de l'exercios 2019 (basse de la Juste
valeur de 409 milllons d'eurcs pour leannée 201E].

Les titres des soclétés non controdées incluenmt également au
31 décembre 207% un mantant te 43 millons d'ewras [57 milkons
mreurns a0 31 décembre 201E] relstit au Fonds Avenir Astomobile.
Dans L= cadne du plan de soutien aux Equipementiers mis en euvre

per les pounvolrs publcs et bes constructeurs avtomoblies, Renauit
s'est engage & werser & ce fonds d'imvestissement un total de
200 milliens d'euras aw fur et & mesure ces agpels. Le montant
restant & appeler auprés de Renault au 31 décembre 2019 sééve &
54 milsons d'euros. La puste walewr de ces titres est déterminée par
référence & la demniére waleur liquidatiee communiguée par L
soriété de gestion du Fonds, sjustée d'&Ements oapprécistion
CONMUS postérieurement.

22— & — Trésorerie non disponible pour le Groupe

Le Groupe dispose de lguidités dans des pays od |es conoitions de
rapatriement des fomds peuvent 5 avEreT coamplexes pour des ralsons
réglementaires ou politiques. Dans la majorité des pays DOMCETNES,
ces fonds font Pobjet d'un emplod loeced pour des besains ndustriels
ou de financement des venbes.

Une partle des comptes courants bancasres détenus par les Fonds
Coememurs de Trrisation du Financement des ventes est affectée au
rehaussemment de  orédit des crémnces  ttrisées et sert en
monséguence de collstéral en cas de défaut de palerment des
créances [note 13-B1). Ces compies courants bancaires s'élévent &
5340 millions d'euros au 31 décembre 2001% (357 millons deuros au
31 décembre 2018}
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PASSIFS FINANCIERS ET DETTES DE FINANCEMENT DES VENTES

Ventilation cowrant/non comrant
31 décembre 2018
[en milians dewes) Mion courang ‘Comrank Total Hon couramt Couramt Total
Tiires participatis Rerquit 54 2= = it Firl - T
Empronts ohiigatales s56T 13 G384 4 55 =81 5244
Aulres dettes reprisenties par un tive - .t a4z - 49 849
Emprunts aupres des eabllssements de crédit 383 (k3 T 34 43 =y
Deeties kocattves en application F1RSS 18 ™ [ s kred - - -
lutrr:ﬂcth:lpu‘h:lmﬂmtﬂflls"" 134 47 &1 ralel 152 Eor)
FASSIFS FIMARDIERS DE L"AUTOMODEILE HORS AVTOVAZ HORS DERTVES. TOsT 2471 528 5465 2025 T&1
Drivés panslls sur opérations de financement de FAutomoblie hars AVTIWAZ 45 ik ri ] a3 353 55
FASSIFS FINARDIERS DE L"AUTOMOESILE HORS ANTOWAZ T i 2 89 3 TRE 5508 13TH TEs
Emprunts Jupres des esbllveements de crédit Bav n 1] ST BE 152
Auires dettes portewses dinbnits & - @ [ & - o
Deeties looattves en application FIRRS " 14 e 14 - - -
Autres deties nom porteuses O ivtdrits = o -] 1= - 15
PASEIFS FINARDIERS [MAVTONAZ HORS DERIVES BEl k. /1 L] ;19 ErE]
FASSIFS FINARDIERS DE L'AUTDMODSILE Y COMPRIS AVTOWVAZ TIIT 2 7B e 707 & 196 1483 659
Thires particlpatis Hac ef thires suboedonngs & Bavy = -} = - 13
Emprunts obligatales = 18835 18825 - 18502 hi:kory
Auires debtes représenitdes par un thre = 5114 5114 - 4537 4527
Emprunts supres des eabllssements de crédit = 5480 5480 - 453 4591
Auires dettes portewses dinbEnits, y compris les dettes locabhes & = 1755 17754 - 18053 a3
FASSIFS FINARDERS ET DETTES DU FIMAMCEMENT DES VENTES HDRS DERIVES BET 47373 43 140 = M3 05
Dirivés panslls sor opérations de firancement du Financement des ventes = ko 9 - B2 B2
FASSIFS ET DETTES FIKAKCIERS DU AINANCEMENT DES VENTES BET AT 485 43337 = 485 44 508

Leg effiets o by premiére gppiiootion de ko nonme RS T4 & Controfs de dorodion e Sseow b métinde rEtopective simpdfie sont prfsentds en note 242 [es oettes

i [DCofivies ST DESONMIN présSEntees SEpeement pour les seoteors o FAuinmo hie.

{2} Lz dette finenciéne relttve oo orhats &n substonce des caninets ioootifs comptnbiiss e oppilcotion o145 18 oy 31 dftembne 2077 représente 20 mikions dewnos. Les
nuttres oeties povteyses oinbEndts QBIT'HTMB gettes de focobion finsncement oF Déxtomoslle frors AVTOVAZ et AVTOVAZ powr respeatheement 74 suiions d'ewncs of
4 mikions ohewos ou 37 cecembne 20

{3} Les dennfes sant présentres oprés Smingtian des cpfnetians Mine-Groupe. Ansl lr montent meqoit ou 31 dftemine Z01F Sw e Ggne = Autres detirs
gy = rrwr‘émmm nehh'émmnprlﬁ:_pnr.qwm'ﬂ'w sectesr o NAotomeiile fiors AVTOVAZ Les nﬁ?‘amm-ﬁ'mpqenhﬂ:ﬂmrmm:r_nn;
AVTOVAZ =t & ol (spkfes dons ko situntion Angnoiéne par sactears gpeTetionaels ou parageoghe 4.24 T-A2 Lo delfe de looation finonciere TAVTOVAZ s'®ewre 0
Ti& miilons d'eoros ou 31 dftemare 2079 (3 miflans dewos oo 31 dfcembne 2008 i

[4] Compren ies HEres suboroonns de RCT poar un mantant de B50 mivions oeums ou 37 déosmbve 2015

[5] Comprem ies deties D sectewr Finsneement des wentes poor 53 milioos oearas ou 31 décembre 2075,
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21 — B — Variation des passifs financiers de I Automobile et des dérivés actifs sur opérations de financement

Ej| de et o' autres unites de de
{emmilians dewnos] trésorerie  trésorere
Thires partripatits R enaut 54 w7 - - - 4
Emprents celigatakes 5248 ] - 58 [El]
Autres detbes représenttes par un fhne - - - Iyl
Esmpnants suprés des dtzhlivmements de orédk 957 bk - [y 155]
Dethes kocat hves en appllcation FIFRS 16 7 2] - 1 Bl
Autres detbes porieuses dintérits 382 nim 58 18 L
PASEIFS FINARCIERS DE L'AUTOMOEILE HORS ANTOVAZ HORE DERIVES Ta51 ] 50 4 L
Drhves passifs sur aparations de financement de [ Avtomobile hors AVTOVAZ 7 - 148 nay 8
PASSIFS FINARCIERS DE L'AUTOMOEIE HORS ANTOVAZ TBEE BIE 50 1 e 3796
prunts supres d de crédke 752 @ - o ne &78
Autres dethes poreuses O Inténits 1 el - Tt (58} i)
Dethes kocat hoes £n appllcation GIFRS 16 7 - @ - 2 " "
Autres detbes non porbeuses inkérits 15 - - 5 - 20
PASSIFS FINARCIERS CrAVTOVAZ HORS DERIVES & [49] - 13 i 11
TOTAL PASSIFS FIMANCIERS I L"AUTOMDEBILE (4] i riz ri] 92 07m
Drhves actifs sur opdrations de fnancement de [Automatile
hees AWTOVAT [B] a8 147 - E 11} s
WARIATION NETTE DE
THBLEKL DES FLUX DETRE rl
M '"mw:e;m*mrfm:ﬂﬁm e e e e T
2078
Bl it w5 ot Juﬁﬁnmmmmmmwﬂﬁﬂﬁﬁﬁiﬁﬂﬂﬁﬁﬁ#ﬁﬂﬁﬁﬁﬁk.'ﬁﬁ%ﬁﬂﬁﬁ
AVTOVAZ ef & st fsodres olns by v ug 4241-A

2%~ — Evolution des passifs financiers et deties de
Financement des ventes

Evolution des titres participatifs de I'Automobile hors
AVTOVAZ

Les titres participatits émis en octobes 1983 et en avril 1984 par
Renault 54 sont des tires perpeteets subordonnés cotés & la Bourse
i Paris. [is fonk Fobjet dume rémunération annuells fun minemum
e 5%, compaos€e d'une partie fike Egale & 8,73 % et d'une partie
varisble, fonction e Uévolution du chiffre daffaires consolidé,
calculée & striscture et méthodes de consolidation identigues. Au
31 décembre 2019, |8 rémunération oe 30 millions d'euros 8o titre
e 201F [21 milkons deurcs en 201E) figere dans les charges
orintEréts.

Les titres participatifs somt comptabllises seton la méthode du codt
amortl Le cows de Bourse des titres participatits s'éléve & 537 euros
B s diste du 31 décemnbre 2019 (401 suros su 31 décembre 2079) La
mette financiere évaluées sur la base du cours de Bowrse s'établit &
444 millons d'euros {475 milons d'euros au 31 décembre 201 8).

Evolution des emprunts obligataires de |'Automobile hors
AVTOVAZ

Dans e cadre oe 500 prag EMTH, 54 8 émis en 2009
mEL Emprunts Eurobond. Un premier emprunt 8 €8 émis ke 24 [un
2019 pour un nominal de 1 millard d'ewras avec une maturité de
& ans et un coupon de 1,23 %. Le secand a b€ €mis e 4 octobre 20019
pawr un nominal de 500 malions 4'euras sves ure maturité de 3 ans
EE LN cowmpon de 1,125 %,

En 201%, les rembowrsements caligataires de Rensult 54 et Renawtt
Do Erasl SA s'#tablissent respectivement & 551 millions d'ewras =t
23 milsors dheuros.

Evolution des passifs financiers d'AVTOVAZ

AU cours oe lannée 3019, le groupe AVTOYAT a procédé au
remboursement de passifs finanders pour un monkant total de
234 milllons eurcs =t 8 contracké de nowwssux passifs Tinanciers
pour wn mantant de 134 millons 4 euros.

Au 31 décembre 2019, be taux CIMEErEE mayen des dettes du groups
AVTOVAT aupres d'établissements de crédit s'€lEve 4 7,6 % pour les
dettes Ubellées en roubles (au 31 déoembre 2018, 10,16 % pour les
dettes &0 rouble et 3,00 3% pour les dettes £n monnale sotres que L=
rouhle]. Au 31 décembre 2019, les dettes & taux variabie envers les
Etablissements de  crédit sElevent & SEImélions d'euros
{414 milons feuros au 31 décembre 2018).

Au 31 pecembre 2019, le grompe AVTOVAT dispose de lgnes de
rédit confirmées ouvertes aUpres de bangues pour une valeur be
1 347 milllans freuros (1 299 millons d'ewros su 31 décembre 201E).
Les engagements de financement confirmés non willsés s'Elévent &
474 milllons d'euros au 31 dEcembre 20017 (37F millons deuros au
31 décembre 201E], utilisables pour des activites operationnelles
|utilssbles  en 20018 pour 32Fmillons d'euros  en activités
opérationnelles et 150 milllons d'ewnos en investissements)

AU 31 décembre 201%, e groupe AVTOWAT respecte LIntégralité des
covenants figurant dans ses contrats emprunts bancaires.
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fu 31 décemiire 200%, Les passifs financiers du groups SVTOVAZ ne
sont peas gerantis (au 31 décembre 2078, 337 millions d'ewras
garantis par des Immobilisstions corporelies & nasteur de 86 malions
d'euros, par des produsts finls pour 19 millons d'euras et par 100 %
des actions des sooétes AD Lade-Servis et AD ZAK).

En 2079, le groupe ROl Bangue a £mis de nowsesux emprunts
obligataires dont les Echéances se sitwent entre 2019 =t 2004 pour
un montent de 3809 milllons dewas et & procédé au
rembicursament d'emprunts obligataires pows un mantant tokal de
4 034 milllons d'ewos. RO Banquee o également résdisé une Emission
sur ke marche oe |a dette subordonnee bancaire, &n fonmat Teer 2
= callafile =, pour wn montant de E50 millkons d"euros.

La collecte de dépots & progresse de 1 BAEmillans d'euros (donk
B83 milsons d'euros o oEpots & vue et S03millons dturos de
dépdts & terme) em 2019, pour atteindre 17 711 millons d'ewas
{dont 13003 millpns d'ewros de dépits 8 vue et 4 TOE mamlons
d'euros de oépdts 4 terme), dassés en autres deties porteuses
d'inkfrets. La collecte des dépdts est réslisfe en Allemagne,
fugtriche, Brésll, France et au Royawme-Unl.

fu 31 décembre 20019, Renaulk 54 dispose de Bgnes de oédit
ouvertes comfirmées powr 3480 millons dewros (comme  au

31 décermnbre 201E) auprés des bangues. Ces Ugnes de crédit ant une
maturité supériewre & un an et ne sont pas utllisées au 31 décembre
2015 (omme au 31 décembre 3018).

Far ailiews, au 31 décembre 2079, le Financement des wenkes
mispose o lignes o= oédit ousertes confirmeées pour  une
contre-valeur de & B4T millons dheurcs (4 E20 millons oheurcs au
31 décermnbre 2018} en diverses monnales aupres de banguees. Ces
Ugnes de crédit somt utilisées 8 hautew de 13 mallions d'euros au
31 décemnbre 201F (26 millons Feuros au 31 oécembre 2018).

La cocumentation contractuelle des passifs fnancers et des Ugnes
e crédit confirmeéss ne contlent autume dsuse pouvant mettre en
cause e maintien du crédit en ralson de Févalution de la qualité e la
signature de Renautt ou du respect oe ratios financkers.

Ventilation par échéance

Pour les passifs financlers y compris Les dérives, les fux contractuels
zant simileires s flux sttendus et coorespondent BUX mantanks &
BECmisser.

Powr les instruments financiers & taux variable, kes nteérets ant b8
estimés sur ks base du taw dintérét &n vigueur aus 31 décembre 2015,

Les titres participatifs Renault et Diac étant des titres dont (B dete
e remboursement n'est pas flxée, | mest pas fat mention de lewrs
flux contractuels.

ECHEANCIER DES: PASSIFS FIMANCIERS DE L'AUTOMOEILE
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Waleurau  Tofal des flux
fen millans fewes] billan  contracheels Slam TaZans 233ans 334ans 4a5ans +Sams
Emprunts obll gataires émis par Renautt 54 (par date o'8mission)
oy ] 500 = 500 o o
a7 1195 2195 5T = Fq ] TS50 S T50
2008 171 15 = Eral o 150 Toa 750
209 1557 1557 = = o o 5T 1500
Emprunts obll gataires émis par Renautt do Brasil |par date &"émission)
200 f - - - - - - -
Intndis cowns, frais =t primes 5 e E L o o = =
TOTAL EMPRUKTS OBLIGATHIRES & 184 &309 &13 L-ril ] 0 ST 300
Auires dettes reprisentees par un tire 48 48 48 - - - - -
L Fuprks des de crésdlit |1 559 i) 7 5 50 151 =
Dieties locatives em application o IFRS 10 ™7 23 ™ 123 17 104 ™ | il
Autres deties portewses dInbEnlls &0 343 85 35 L] 15 10 =
TOTAL AUTRES PASSEFS FINAROERS 963 21356 1185 T T 142 I =4
Inkér#ts fubrs wur emg Ig et autres passfs 00 EL] ] 57 " & 1
Thves partidpatits - - - - - - -
Diérhwis passifs sur opérations die S ncemendt 58 164 il il 4 E:] & =
L Fupres drét e crédi Ubziks en poulres 1y =15} M 109 q 34T Errd =
Eflizts 3 ordre sare Inb2rdt LbeRds en roubles 0 pi] ] o o = =
Deeties locattves em applcation T1RES 18 L o 58 4 3 3 2 2 43
Fassifs inanclers dalllance Rostes Autn B 7 T T = = = = =
Mzires passlfs financlens courants consentls par Renaull 535
et trasorerie Inbra-Groupe du secteur BVTOWAT v nm oo - - - - -

[T} Les effets de (o presére sppliootion de o nonme (FRS Td « Cortrats de fooobion = selon fo méthade rédraspective sSimphtide sont présenteds eo note 247,
2] L st fature possibie de trésorenie due @ fevermice des oplions de prodangation et des controts signés dant fo dote de prise Ceffet imerdent en Z020 5t oe 50 milans
ewrms.
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La part & moins d'un an des passifs financders de FAutomabile se décomposs de Ls maniere sulvante :

fem mions o earas)

Empnents chllgatares
Dethes kocathoes en appllcation $IFRS 16°

Autres passis Ananclers

Intrits Bufurs sur emprents obligataiies £ auines pasils Nnancers
Dérives passifs zur opératinns de fnancement

TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS ' ECHEARLE IMFERIEURE A 1 AN DE
L'AIITOMOEILE HORS ANTOVAZ

Empronts suprés d'@labiissements de cragit [e=iids an roubles
Bifizts & ordre sans Int2rdt Meelles enrousles

Dettes locaihves en application d'IFRS W

Pamalls fisanciers TAlEnoe Rosber Suto b

Hiolre passHs financlers courants consentls par Renault 525 et trésarerde
Initra du secteur ANTDWAT

Dt Echéance
enkre 0et T maols

o}

Dot 2chéance  Dont &chdance entre

enkre 1 et 3maols Fmaols £t 13
% 594

M BS

253 T

13 24

L] BS

355 1105

a i)

1] =

1 3

* Les effets de io premiere oppliogtion de &y marme (FRS 14 = Controts de inostion = sslon Ay methiooe rétrospective ompifiee sont présentés an noie 2-42. Les dettes
saparament.

Joroiives sort ESIVmais présentees

ECHEAMCIER DES DETTES ET PASSIFS FIMANCIERS DI AMANCEMENT DES VENTES

e itk of woras)

Emprunts olsllgataires &mis par RO Eangue {par date d*¢mizsion)
W4

ms

Wi

T

me

me

Intrifts courus, Trals et jprimes

TOTAL EMPRIRNTE DELIGATAIRES

Autres dethes représenties par un thne

Emprants suprés des dtabliements de oédk

Autres dethes porteuses dInténdts, y comprs les debtes Incatives
TOTAL AUTRES PASSIFS FINARLCIERS

Intéras futurs sur emprants obilgataines et atres passits Ananders
Thres participattfs Diar et dettes shordomées

Derivés passifs sur cpérations de financement

Valeur au

Total des flux
ontractuels
50

1750

a1 ]

G737

4TS

el

128

18 7as

5114

5480

17554

-1Tam TaZans Za3ans Fadans £a5ans +5ans

147z
13z

amT
17F
nr
15797

=02
758
s
138
333

=
JETH
im
134
iz
3581

390

T = = =
= 1350 = =
2752 - 1150 00
i3 -] = 1300
4T 1435 741 50
-} 4 = =
4057 gL r T 2550
i} n TS =
413 % L] =
L-rl) o 227 15
1348 7% 1w 15
168 s &8 B&
= = = 50

Ll 3 - -

*  Les effetsoe io premigne oppioetion de o mamme (FRS 10 = Gontrots de lorntion s seinn bo meétimde nétrompectie Smpifiee soot présentes em note 2-47.

La part & moins d'un an des dettes et des passits financiers du Financement des ventes se técompose e la maniére sulvante :

e it of eoras)

Emprents hligatares
furtres passis Ananclers

Intrifts Buturs sur empronts obllgataies £ autnes pasls anders
Dethes suborooanées

Dérhves passifs sur oparations de inancement
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Dot chéance
enfre 0et 1 maols

i1
lasm

GROUPE RENALLT

Domt 2chfance  Dont &dwéance entre

entre 1 &t 3 mols Imaols et 1an
ct ZaTe

1043 aIm

o =28

3 =

1 m
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22 —E — Financement par cessions de créances

L= sect=ur Automabile assure ure partie de san financement exteme par des contrats de cessions de créances & des éiablissements financlers Hers.

Les financements par cessions de créances commerclales sont les subvants.

31 déremibre 2015 31 décembre 2018
Cesslons déconsolidantes sspres Cesslonznon  Cessions déconsolidamtes upres Cessions non

e milllans Fewres) et bers o fiers
Ausbompislie hers ANTOVAT 1805 - 1375 -
ANTOVET 5 - - -
TOTAL CEDE 1890 T -

Le total des oréances fisades oédées ot décompeabllsées en 20015
représente 338 millons d'euros et correspond 8 des oréances de CIR
pour 324 milllions dewras, de CHE pour 34 milliens =t de TWA pour
ol millons deurcs {218 millons  d'ewros de oréances de CIR,
&0 millicns d'euros de CICE et B3 méllions d°euros de TWA en 2015].

Les résnces flscales frangalses qul fonk Fobjet d'une cession hars
Groupe (créances de orédit dwnpot recherche - CIR et oéances de
crédit frsmpit compétitivité empiol - CICE], et dont |a quas-totalité
des risques ek awankages Inhérents & la propri€té des créances esk

MOTE 24

tramsférde au cessionnalne, ne donnent e & sortie du bilsn que
loesgue e risgue de flution o5t Jugé mexistant. Cest notamment be
cas sl bes oréances cédées ont o£)a falk Fobjet dun controle fiscal ou
fun awdit préalsble. Il n'y a pas de oéances flscales cédées
malntenues aux bitans au 31 gécemare 2019,

Les crémnces cédées sant décomptabllisées Irsgue 'essertiel des
risques et avaniages qul kewr sont assoclés est galement transhéré a
oes Hers, tel que démik en note 2-F.

INSTRUMENTS FINANGIERS PAR GATEGORE, JUSTE VALEUR ET EFFETS EN RESULTAT

24 — A ~ ¥entilation des instruments financiers par
catégorie et justes valeurs par niveau

La norme IFRS % applicable & partir de 201E definit tros catégories

d'instruments finanders :

# les sctifs ou passifs financiers & la uste wal=ur par be blals des
autres ElEments du résulttat global ;

# les actifs ou passifs financlers & Ls juste valeur par L= bilals du
compte de résultat net;

# les prets et créanoes Evadugs au colt amarkl.

Les instruments fnanders comptabilisés & la |uste valeur au bilan

SOME ventiés selon les niveaux de [uste valewr subents :

# le nivesu 1 qui comprend les évaluations basées sur un prix cobé
sur un marché acif; en régle générale, la valeur de marché
correspand au derniler cours cote ;

JO8 GROUPE REMAULT | DOCUMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019

* e niveau 2 gul comprend les Evaluations basées sur des données
phsersables sur le marché, non Incluses dans be niveau 1 ;

* |z niveau 3 gul comprend les Evaluations basées sur des données
maon phservables sur be manche ; en régle générale, |a valorisation
tes titres de sociftés non controlEes est basée sur Ba quaote-part
e situstion nette.

Les pustes valewrs ont €€ déterminées sur la base des mformations
dispaniles a ls date de cdiature de Fexercice et ne prennent donc pas
en compte U'effet des variations ulbériewnes.

IL m'a Eté procéd€ & aucwn transfert dnstrument Tinancier entre ke
ritveau 1 et le niveau 2 nl & suoun transfert wers au en dehars oy
nifveaw 3 en 2019,
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482/642

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog



EDINETOOOO

OO O(E05907)
ooooOoog
LE ERDUFE mgnarlé!nﬁ LE B LNERBEMENT FENMLT ET mimﬁm’fﬂ"‘“ IMFIRMATIIHG
FENALT FE [MERELE [VENTREFRISE 3 ACTHHNAFEE DA 4 R 210 COWPLEMENTARES
COMPTES COMSOLDES
Hl‘ﬂ.lﬂ!_l!_l’
des actils finanders
Valeur au bilan 5 k3 [uste waleur
Instru-
memts de It
EPH-I ments de Inestru-
propres —  deties—  mends de
Juste Juste  caphaem Juste
o~~~ 8 s e
valbewr  wvalewr des gy des actifs
lt# et Alfments  Sléments  sebom beur finanders
ALTIFS FINANCIERS ET AUTRES ACTIFS ments de duréseitat durdseitat nommede  Colt  uoodt Niveau Nhveao Nivess
fem mmilians dawns) Notes met cowvertans glotal global reférence amortl  amert] 1 F 3
Créances de Financement des venbes ¥ - - - - - 45374 45ITAM
Créances dients deMAutomabiie I - - - - - 158 L
Créances fhucales {y comprts Impdits exigihiesy g - - - - - rEs m
Autres créances of changss monstatfes ' avanoe g - - - - - 1TSS a
Prits 4 - - - - - Eil | m
Equbvzients de bréwnerie Frd - - - - - 3es0 m
Trézarere 4 - - - - EE T m
TOTAL BES ACTIFS FINANCIESS COMPTABILSES
A1 oodIT AMDETI - - - - - EIT9
[érives actifs sur opérations explofation de
rFiustonoblle = g - L] - - - - - " -
[t actifs sur opsérations de fnancement du
Financement des ventes T = ] = = = = = 34 =
Tires de secléfés non contridées 4 - - 812 - - - 81z - -
Waleprs mobillenes et Hives de créances négocbies 27 - - - 1285 - - 1285 - -
[Wériveés actifs sur opérations de financement de
rFiustonoblle 4 - - - - - - - - -
Equivaients de bréoonerie I - - - e - - i - -
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS EN USTE VALEUR
PAR CAPITALE PROPRES - ] :1F 3 1387 - - 2195 a5 -
[stves actifs sur opérations exploRation de
rAustomokils w g = = = = = = = = =
[t actifs sur ons e financement du
Finzncemart s g x LE] - - - - - m -
Tires de ssclétés non contridéss Frd ] = = = = = = = (]
Walewrs mobilitres et Hives de créances négackables Ir - - - k] - - k=] - -
[drtvis actifs sur opérations oo fnancement e
riustomnoblle 4 25 - - - - - - HE -
Equbvalents de brésorerle 2 4sER - - - - - 4503 - -
TOTAL DES &CTIFS FINANCIERS EN JUSTE VALEUR
PAR RESULTAT FLirs = - k] - - AET 406 &6
Tires de sscléfes conbrilfes non consollddes g - - - - s -

TOTAL DE INSTRIUHENTS DE CAFITALX FROFRES
ROMN CDRSOLIDES EVALLIES SELON LELIR NORME
DE REFERENCE = = = = TS =

{1) L juste valeur des créomees de Finonoement des wenbes ext extimée en ortvlrom des fur futes, ou tnwr qugued des prdtr similoies condtions, fchfance ef quolts oy
serofent ECOVTES & be dole de ciSture. 15nemsg::mﬂmdeﬂkﬁmmsmmnrmﬂpmma rru.rgrruwnemuﬂpmmwt
oves leur waieur oette mptoile. Lo jaste voieur déterminée reive du niveon 3, I'esiustion Font réolisde s
cevtuives données sificotives, tefler que be rsque de CredY ossDcE oupantefeuils de créonces, ne st pus Geser sar e e e il abmenves.
@) Le_&ro nmmmmpmMMmmmnmmuﬁqurmm:H:Mﬂrmm rﬂmﬂﬂstﬁswmmﬂﬂsm*
neEly, apres SAECOlnT S5t e apprasmation raisnngtls de 1o ksts v,
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COMPTES CONBOLIDES
Hiveau de juste valeur
Waleur su bilan financlers 3 la puste u':ﬂ‘
Juste
waleur
InEialement des
Detenus 3 i La Juste Astres l-_upmf-':
PAS5SIFS FINAMCIERS ET AUTRES FASSIFS dgesfinsde  valewrpar Dérivesde  passfs  aucobt  Niveau  Niveau  Miveau
[n miiions ofeuras) Notes tramsaction résu cowverture finanders amaortl 1 3 3
Dieties Nscales [y compr s Impdts exigibies) 2 - - - 149 m
Dettes sodates 1] - - - 1437 A
Dieties dhserses et produ s dfdnds 2 - - - 9E17 L]
Deeties fowrnbs=urs 21 - - - 47 45 A
Titres particpatis Reraul 22 - - - 28 e
Deeties subordonnéss 23 - - - B53 wBIn
Emprunts ohifgatales* 22 - - - ISWE 2515
Autres deties repréemites par un tire® 23 o o = 5762 STesH
L FUpres des O crédht™ 23 o o = T34y ToEH
Desties kocattves em application TIFRS 1650 23 o o = b TSR A
Autres deties portevses et mon porbeuses F inbéribs 23 o o = g5mE 18 5008
TOTAL DES PASSIFS FIKAKCIERS DDMPTABILISES
AL OlT AMOATI o o - 1i88T4
* Dant defies o posss financlers de PAotomadlle fars
AVTOVAT 73T 200
Dont delfes et posits fnanoers SAVTOVAT 10 Lr

Doat delfes et possits fimanoiers de Ansrrement des
VEnbEs

Dirives passils vur opérations dexploitation de

I futnmabile | - - H - - H -
Dl pasils vor apérations de firancement de

I'ffremabile 22 - - - - - - -
Didrives passils sur opérations de Tirancement du

Financement des wenkes 22 - - i - - T -
PASSIFS FINANCIERS EN JUSTE WALELR PAR CAPITALX

FROFRES - - - - B -
Dirivds passlls vor opérations desplotation de

I'ffirematile ] 5 - - - - H -
Titres participatis Diac 3 - " - - " - -
Dt pasils vor apérations de firancement de

I'ffirematile 22 8 - - - - 208 -
Dérives sl ur apratiams e ieancement tu

Financement des wenkes FE n - 3 - - 15 -
FASSIFS FINARCIERS EN JUSTE WALELS FAR RESULTAT |8 L1} 3 - " 28 -

mr.esefr:lsne.'uprerrm:ppummumrmrmrtﬁvsm-cmmu'rmnm-mhnmnﬂmmmmwnmmmmennm?—ﬂ::pﬂrr.-:m
oy sactewr de Finorcement oes Vendes
L L I'nu.!'rml!wﬂ!s s fnoncers deis e defles foumdssews, fiscoies ow soooles, cor bor volewr Iy st e O
12} Mm | pas e P
ﬁjmmmmmmkshsmmm:mq;nMwmmﬂm
r\demrn'rs.pmhMmmh'stlmﬂ:hm.ﬁw{m{zetksddtsﬁrﬁhummmmhﬂw:mtmrﬂwmmlLdrmkwu&eME
rmrﬂe‘l.l:men.rpurr‘a'dnul'mrmd'ﬁfhfntnmhup‘qmmulm‘!w!]de:mmm]‘?puu'dermlpmnkd'rmrﬂmdm:mhrﬂLeshm.l
msnuﬂmu:mumwmmmwntmummBeﬂesm!l‘ﬂmumde ZENC-DoUpan ot o cotrtion sur b monchd sacomdoie des
m:_zam mu,peu wmmnmmm;{Puernmﬂnmuu:ulmFﬂzmup:mmrﬂgumnIﬂﬁm
e:mnl!pn.r miion des cosh fows futors o oo Quf SETaient Aroposes poar 0es emprunts de covdiions, risgue de oreoth et dundes résigueies Le
tiouy ofisctaTiin ow retem pooT Mectimotion de o juche e oes deties & ang ferme o AWTOWAT st de 17 % o0 3T dftemine 2008
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Varation des instruments financiers de niveau 3

Les instruments fimanciers de niveay 3 sont essentiellement constitees de titres de sociétss non contralées (46 milions eurps au 31 décembre
2015, 58 mélions deuros au 31 décembre 201E]. Ces titres sont masntenes su colt historique par exception ow, lorsque cels-c nest pas
pertinent, sonk évalués sur la base de |8 guote-part de situation nette ou selan une méthode basée sur des données non ohoervables.

Effet en résultat des instruments financiers

Instraments finanders passifs
Instruments fnamciers actifs hors derives hors dérives

Instrurments dési Instruments Tatal
gs ewns 312 juste valewr par aulm—pw Suzhuts u a;ﬁu (oSVaet= U Instruments  imgact
Harge opératicaneile - - ™ - 3 -1 EL]
Résultat Ninancler ] ] 5 - [ ns e
Efft en résultat de 'Autametile
hers EVTONAT [ 5 154 - 381} =@ [
Marge opératicansile - - & - - - &
Résultat financier 1 - 3 - i1 - By
Effet en résultat d'ANTOVAZ 1 - ¥ - = -y
Harge opératicaneile 5] 1] 158 [} (81} 59 129
Effet en résultat du Financement des ventes 45 1] 58 [} [68T) 9 139

* Y compris des possirs Droncers feisent Mobjet oume cooverts de juste ilew.

AU niveau de UAutomoblle hoes AVTOWAZ et 'AWTOVAZ, les effets en marge opérationmelle des Instruments finanders correspandent

essentieliement sux gains =t pertes de change sur opérations d'explattation.

Couvertures de juste valeur

[Em miians deunns)

Varlatlon de juste valeor de [nstroment de cooverture
Warlablon e juste valeur de [E#ment comvert
Impart net enrécultat des covertires 82 juste valeur

Les modalités de comptabllisation des opErations de couverture sant décrites en note 2-X.

DERIVES ET GESTION DES RISQOUES FINANCIERS
Dérivés et acconds de compensation

La puste walewr des dérivés correspond & keur valeur au bilan.

En
(]

=8 »

Tinanciers et dettes

Passifls
#ckifs financiers Autres actifs  de Financement des vemtes  Autres passifs

31 déremiere B F e millhans dewns) [Hican comrank Courank

Courant  Mon courant Courart Courast

Couverhurs Se Plux de trésorerie
Couverture e Juste vabeur - -
Couverburs Se Uinvestissement net dans Kissan - -
[eértves nom qualifiés de couverture of dérhads S tramsaction il

TOTAL RESQUE DE CHARGE ] 215
Couverhure de Plux de trdsorerle - -
Couverbure de |uste vateur - -
[eértwets nom qualifiés de couverture of dérheds o2 tramsaction
TOTAL RESQIUE DE TAUK

Couverhure Se Plux de tnésorerle

Couverhure ge |uste valeur

[eértwes nom qualifiés de couverbure of dérheds Se tramsaction - -
TOTAL RESQIUE MATIERES PREMIERES - -

oo
-
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0 4 LES COMPTES

COMPTES CONBOLIDES

A2 Accords de compensation et awires engagements
similaires

CONVENTIONS CADRE RELATNVES AL OPERATIONS SUR NSTRAUMENTS

FIHAHCIERS A TERME ET ACCOADS SIMILMRES

Le Groupe négode ses cortrats dmstruments dérives & tenme sous

les comentions-cadres de Uinfternotionol Swops ond Derivobives

Aszociation {ISDA] et de la FEF [FEdération bancalre frangaise).

Las surwenance d'un cas de défaut donne & la partie non défaillante ke
dralt de suspendre Fexéoution de ses obligations de palement et au
palement ou & |8 réception d'un solde de résilation pour Pensembie
oes transactions résmées

Les convertions-cadres 1504 =t FEF ne répandent pas aux criteres de
ompensation dans les £tats fnanciers. Le Groups ne dspose
actuellement diun drolt juridiquemnent executaire de compenser Les
mantants comptabllses gu'en cas de défaut ou O EvE nement de crédit

TABLEA) DE SYNTHESE DES COMPERSATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS FIMANCIERS

Muontants non compensés au BlEn

31 décemibre 2009 mﬂr&ﬁ Instruments finamclers  Garantie  Garantie  Montasts
fiam milfizves ofeumas) d'une actifefpamsits  aupassif  hors bilas nets
Actt

Dariveds actits o ap o der hars EVTOVAZ E e - - 52
Dirivés actils sur oprations de Tirancement du Financement des ventes 177 [El] - - 140
Créances de Flrancement des venbes s |E néseaw® o - 157 - 48
TOTAL ACTIF £33 [214] [197] - A75
Fassif

Dirivés pemsils vor apératians de firancement de FAutomeklis hars BUTOVAZ 8 g - - 55
Darives p : e thu Financement des ventes 52 el - - 55
TOTAL PASSIF 360 [210] - - 50

. ﬂﬁnmmmtmumwmﬂﬂmmmmmmmummwh nanbisSEmEnt aes = I2trs de Mo = Spuscribes par les

[oncessionTaies of présentdes poml les quines TeprETanites por on tire.

25 B — Gestion des risques financiers de I"Aulomobile
hors AVTOVAZ et du Financement des ventes

Les secteurs Autompdile hars AVTOVAT et Financement des venbes
sOnt EXposEs Aux risgues financiers suhants :

¥ risque de Bquidits ;
* risques de marche (change, teuy, actions et matiéres premséres)
¥ risque de contrepartie ek de crédit.

B1 Risque de liquidité

Le fnancement des secteurs Automobile hors AVTOWAZ et
Financement oes ventes est assuré par le recours aux marchés de
capttaux sows la forme::

# de ressources & long terme (Emissions obilgataires, placements
privés, financernents de prajets, collects de Bépdts & terme, etc);

¥ de dettes bancalres ou émiscions de titres de crésnces @ court
terme et collecte de dépdts & vue ;

# de titrisations de créances par e Financement des wentes.

vAutomabile hors AVTOVAZ dot disposer de ressources finandéres
pour fimarcer son activité  coursnte et les  Investissements
nécessaires & son developpement Tutur. Elie dolt donc emprunter de
manlere réguliere sur les marchés bancaires =t de capitaux pour
refinancer sa dette brute, ce qui Uexpose & un nsgue de Uguidité =n
cas de fermeture prolongée des marchés au de tension sur laccés su
credit.

Dans L= codre de la podtique de centrallsstion e s trésorerie,
ReEnault 54 assure Pessentiel du refnancement de Fautomaobile hars
AVTOWAZ par recours sux marchés de capitau sows la forme de
ressowrces & long terme (Emissions obligetaires et placemernts
privés), par des financements & court terme tels gue les NEU OF

402 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENFEGETREMENT LMVERSEL 019

[Negotiabée Euvopean Comvmercial Fopers) ou par des financements
auprés du secteur bancalre ou d'organismes publics ou parapublics.

Le refinancement & mayen terme de 'Astomoblle hors AVTOWVAZ 8
Eté réalisé en 20719 essentieli=ment par des €missions ob&gatsires.
Renault SA a réslise deun Smissions obligataires dans 1= cadre de son
pragramme EMTH : deux emprunts Ewrobonds, L= premier d'un
maamimal de 1 milllard feuros ayank £t émis ke 24 Juin 2019 sur une
maturité de & ans Svec un coupon e 1,25 %, |e secord d'un nominal
e 500 milsons d'euros ayant €tE émis le 4 octobre 2015 sur une
maturité de 8 ans avec un coupomde 1,123 %

La docwmentation contractuelie de ces financements me contient
awune clause powsant metire en cause L= mantien du créct en
ralson de I'évolution de s quasté de la signature de Renawst ou du
respect de ratios fneanciers. Toutefols, osrtains financements
natamment de marchés contlennent des clauses standard de
marché |pari possy, negative piedge et cross gefountt].

Par allleurs, ke secteur Automobdle hors AVTOWVAT dispose d'accords
e crédit confinmes aupres d'établissements bancaires d'un montant
e 3 430 millons deuros aver des échéances 5 échetonnant |usqu'en
2024, Aucune ligne de crédit ma éb€ tirée au 31 décembre 2019 Ces
acoords de crédit confirmes constiuent une réserve de Hguidizg.

L focumentation contractisslle de ces accords de oédits bancaires
canfirmés me contlent ascune clause pouvant remettre en ouse la
mobllisstion ou le maintien tu orédit en ralsan de Uévolution oe la
gualité de signature de Renautt ow du respect de ratios fnanoers.

La gestion du risque oe Bgudité sappule ur un modéde nteme,
Iequed dEfiniE e nivesy de réserve de lUguidité & conserver par ke
setieur  Automobile  pour  financer  son acthité et son
ofveloppement. Ce nivean de réssree de lguidité o= 18 bramche
Automobile Talt 'objet d'une survelllance menswelle Etroite, grace &
e revue périodiques et un reporking walldés en nteme.
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Compte tenu de ses réserves de trésorerie disponibles (12,2 mallards
eurns) et oe ses Ugnes o= crédit confirmées non utilsées au
31 décembre 2019 (E3mallards  d'euros), 'dutomobiie  hors
ANTOVAZ dispose de ressources fimanciéres sufisantes pour faire
face & ses ENgRgEments & 12 mals.

Les Ugnes de orédit ouvertes confirmeées non willsées somt détalllfes
en note 33-C.

L= Financemenmt des wemtes porte une grande attention & la
reersification de ses sources Facces & la lguideté. Depuls plusiews
années, lentreprise & largement diversifié ses sources  de
financement. Au-deld de la base historiqee  dinvestisseoss
chlgstaires =n eurps, de nouvelles zones de distribution ont &8
explaltEes AVEC SLCTES.

Le pllotage du risque de liquidite de RCl Bangue prend en comgate Les
recommandations de FEL g Authority relatives &
'internal Liquidity Adequocy Assessment Process (ILAAR). Il repose
=ur plusiewrs indicateurs ou anstyses (quidité statique, réserve de
Uguidité et dreers soénarios de stress), réactuallsés et soumls au
Comité finamder de ROl Banque mensusllement. Les scénarios de
stress comprennent des hypothéses de fulte des dépots, oe perte
Iacces & de nouveaux financements, dindisponibiltg partielle de
certains ElEments de s réserve e Bquidité ainsl que des prévisians
e production de nouveaux crédits. Les hypothesss de fulte des
mépdts stressées somt tnés conservatrices et fomt Uobjet de
backbestings régullers.

En 3019, l= Financement des vertes a Emis Féquhalent de
2.9 mélllards d'ewros sous formet obligatesrs public. Le groupe a
lancé successivement une émision & tmux foe de TS0 milans
fFeurns sur cing ans et deml, une Emission double tranche pour
1.4 milllard d'euros |(quatre ans faux Thee 730 millons d'euros, sept
ans taux fixe 450 milllons d'euros), et une émission 8 taux flxe de
200 millons deuros sur trots ans et deml. En paralléde lentreprise a
Emis 170 milllons de francs sulsses & tauoc foee sur cing ans, cetbe
opEration permettant & s fols de dheersifier La base fime stissewrs et
e financer bes actifs Ibellés dans ootte devise.

D plus, ROl Bangue a réalisé une Emission sur le marche de la dette
subordgonnée bancaire. En format Teer 2 o« callshle ®, |3 bangue 8
placé une émission de dix ans et un trimestre callable & partir de cing
ans et un trimestre powr un montant de B30 miklons @euros.

Sar ke segment du refinancement sécuwisé, ROl Banguee & placé une
titrisstion publique sdossée A des prets sutomaobiies en All=magne
powr 9737 millions dewras régartls entre 930 millions d'ewros de
titres senior et de 25,7 millions d'ewras de titres suhordonnés.

Cette altermance de maturités et de formats d*émission smnscrit dans
la stratégle de diversification des sources de financement poursubvie
depuls plusieurs années par e Financement des ventes et permet de
toucher = plus grand nomére @nvestissess.

Les dépots de la cientéde particuliére progressent de 1,8 milliard
freuros depuls décembre 2008 ot sttelgnent 17,7 millards dreuros
au 31 décembre 2009, représentamt 35% des actifs nets & fin
mécemire, oe qui cosrespand @ Uohject de lentreprise de disposer
e dEpdts cllentéle représentant environ un tiers des fmancements
accordes & ses clierts

Ces ressources, aumuefies s'ajoutent, sur = périmetre Europe
4.3 mélllargs d'eurcs de Ugnes bancaires confnmées non tirées,
2.5 mélllards dheurcs de collstéral EUglble aux opératians de politique

manetaire de la BCE, 2.2 milllards deurns dractifs hautement
lquides (HGLA)] ainsl quun montant od'actifs fnencers  de
0,3 milard d'euros, permettent 8 RO Banque drassurer le maintien
des financements sccordés 8 ses oients pendant plus de 12 mals
5aMs SCCEs & ba |iguldité extérieure.

Les lignes de crédit puvertes confirmées non utilisées sont détamées
en nofe ¥3-C.

B2 Risque de change

GESTION DU RISCUE DE CHANEE

L'Aurtompblle hors AYTOVAT est euposée su risque oe change dans
Ie cadre de ses activiteés industriefies et commerciales, Ces risgues
soat sulvis ou centrallses par la Diection des financements et de la
trézarerie oe Rensult

Fenault & pour paolitique de ne pas cowwrir ses flux futurs
d'exploltation en devises ssuf cérogations En conséquence, L
marge opérationnedle du Groupe est exposés au rsque de change.
De meme, L= Bespdn en fonds de roulement st ki auss| sensible &
révolution des cours de change. Les couvertures éventuelles de ces
rsques de change fonk Fobjet dune autorisstion formefie de Ls
Direction financiére ou de s Direction genérate puls 4’ reporting &
la ODwection générale sur ke résultat des couvertures. Au regend de
rincertitude générée par L= Brext sur be cowrs de change entre Feuro
et La lUvre sterlng. e Growpe a mis en place en octobee 2009 une
ouverture partielle de ses flux futurs d'exploltation en Uvres sterling
sur lannée 2020,

Le principe genéral de gestion de LAutomobile hors AUTOVAZ est de
minimiser ke rsgue de changes Impactant |es flux de financement =t
de placerment £n devises Etrangeres, ce qui permet d'éviter toute
distarsian du résultat financier Uée au change. Toutes les expositions
de FAutomaob#e hors AVTONAL au msgue de change en résultat
finander sont agrégees et coniralfes par la Trésorerie centrale et
fant U'bjet d'n reporting mensued suprés du Directeur Tnancier.
Les T de finamcement =n devises Etrangerss, lorsquiils somt
assurés par Renault, font Uobjet d'une couverture dans |es mEmes
devises. Sl e recours 8 des financements externes en oevises sutres
que la monnale lomde est nécessaine dans une Tillale, L malson méne
Exerce un conkrole Efroit sur les opfrations. Les excEdents de
trésorerle constetés dans des pays non centrallsss sur la malson
mire soaTt gEnéralement placés &n monnale locale sous comtrile de
la Trésorerie centrate du Groupe.

Les Imeestissements en fonds propres (en monnale sutre que leura)
ne font géméralement pas Fobjet de couverture. Toutefors, compte
term de son  Importance, Ulneestissement  dans  Missan  fait
pestiellement l'objet dune couverture te change pour un montant
de E4millards de yens au 31 décembre 2019 (note 12-G). Pour
limiter le risgue de Bquidité en yen, le Growpe s'est Mg comimes régle
de gestion de Ne pas couvrir Son Investissement net au-detd dun
maontsnt équivalert & sa mell=ure sstimation des trols prochaines
années te dividendes en yens & recevoir de Missan.

Far alllewrs, L filisle Renault Finance peut effectuer pour son
ompte progre des opérations de change dans le cadne de Iimites de
risques strictement céfinles. Ses positions de change sont subses ot
wvalorisées en temps réel  Cette  actvité  propre,  destinés
principalement & mainkenir 'expertise du Groupe sur les marches
Tmancers, génére des expositions trés cowrtes et ne dépasse pas
quelgues mzaines de miltions d'euros, de telle sorte quielle ne puisse
pas avolr dimpact significatif sur bes résuttats consollides de Renawstt
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Le Financement des wentes présents une faible exposition au rsgue
de change en ralson des gprindpes de gestion retenus. Aucune
posttion n'est admese dans le cadre de la gestion centrale du
refinancement ; 1a salle des marches assune & o=t gard la couserture
systématique de la totalité des flux corcemneés. Des positions
résiduelles et temporelles &n devises Lées sux décalages de fuo
Inhérents & la gestion d'une trésorerie multidevises pewsent
toutefols subsister, elles fort 'objet dun swwi quatidien et obéssent
sy méme soucl de cowwerture. Les fillales de Finanoement des
ventes, quant & elles, ont Uobigation de se refinancer dans beur
propre gevise et ne sont donc pas exposées. Far exception, bes
lmites sont sllouées sux filsles dans lesquelles les actiités de
Financement des ventes cu le refinancemesnt sant maltidevises, ainsl
gu'd celles tank sutorisées & placer une partie de lewrs excédents de
trésoeerie dans une devise awtne que lewr devise patrimoniate.

fuy 31 décembre 201%, La position de change consoldée du groupe
ATl Banque atteink 8,3 mélllons d'euros.

afin d'articiper les monséguences du Brexdt, |a totadte des actites
de la ROl Bank UK Branch a Eté transférée & compter du 14 mars
2019 & une nouvelle entité, RO Services UK Limited, étatlissement
de Crédit, filale & 100 % de ROl Banque SA

L'Autoemabile hars AVTOVAZ et |2 Financement des vertes n'ont pas
Introdult de changemsnt notable dans lewr poltique de gestion du
risque e change en 201%.

AHALYSE DE SENSIBILITE DES INSTRUMENTS ANANCIERS AU REEOUE DE CHENGE
POUR L' ALTOMOBILE HORS ANTWAT

L'analyse parte sur b sensibiibé au rsque de change des actifs et
passits manétalres [y compris kes soldes ntra-Groupe) sins gue des
mérivés Ubellés dans une monnale gul n'est pas celie de Uentité gul
Ies détient. Towtehals elle ne prend pas en compte les El€ments
[mctifs ou passits couverts et dérives] concernés par s couverture de
|uste vadeur {la varistion de juste valsur de 'élément couvert et cefie
e [instrument de couvertisne Se compensant en résulat)

L impact sur les capstsux propres (avant impdt) d'une hausse de 1 3%
o 'euro par rappart aux autres devises s'appréce par Ls conversion
mes actifs finanders, des couvertures de flux de trésorerie et de la
couverture  partielle de  Uinvestissement  dans Missan.  Powr
l'Avtompoblle hors AVTOWAZ, cet Impact seralt favorable de
I0malions d'euros au 31 oécembre 200%. 1 s'explque par les
emprunts obligataires en yens qui compasent ks couserture partiefie
e linvestissement dans Missan [note 12-G) et par la couverture
partielle mise en place sur bes flux futurs deploitation en Uvres
Sterling sur Fannée 20200

Par aflleurs, linckdence sur ke résuitat dune hausse de 1 % oe U'eura
par rapport aux sutres devises seraft défavorstile de T milsons
ffeurns au 31 décembee 201 5. Elle résulte princdipalement des actifs
et passifs drexploitation non couverts et Ubellfs dans une devise
autre que |a monnale fonctionnells de Cemtibé qui les détient.

DERIVES DE CHAMGE

31 décembre 2015 31 deéremibre 2008
[en milians dewes] Wominal -Tan Ta5 ams +5 ans Moz -1an TaSans +5 ams
Sreop devises — achats T4 435 =8 = 31 142 1093 -
Smop devlses — Ventes T a4 o] - 3Ee 1353 18495 -
Achats 2 terme 3553 57 192 = 30089 28430 hy- -
Wentes 3 terme 5003 B 1912 © 30105 18438 145 -

B3 Risque do taux

GESTION DU RISOUE DE TALX

Lsxposition au rsgue de faux du Groupe  Rensult  porte
essentieli=ment sur U'activité de Financement des ventes exercée par
ALl Bongue et ses flales. Le risque globsl de tsux dnteret
représente Iimpact d'sne variation des taux sur lews marge brute
financiere future. L'object du Financemert des vertes est de limiter
au maximum ce risque afin de protéger sa mange commerclale. Pows
tenir compte e 1 difficulté & ajuster sxsctement & structure des
emprunts avec celle des prets, une souplesse Umikée est admise dans
L couverture du risgue de taux par chague filiste. Cette souplesse se
tradult par Fattribston d'une Bmite en sensibillte pour chague fillale
validée par le comité financier, déclinaison individuelle dumne partie
de la limite accordée par Renasult au Financement des ventes.

Le caloul de sensibilbé est effectisd quotidiermement: par devise et
par entité de gestion [centrale de refinancement, fillsles de
Financement des wentes frangaises ot Etrangéres) et permet une
gestion giobale du risque de tsux sur l= périmétre consolidé du
Financement des venbes.

La situation de chaque entit€ su regard de sa lemite est verifiée
chaque |our et des directives de cowverture mmeédiate sont données
sux fillales =i la siteation impose. Le résuliaé des controbes faik

404  GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENFEGETREMENT LMVERSEL 2019

'ohjet d'un reparting mensuel au Comité financier du Financement
es vertes, qui vérifie La comformité des positions avec la strabégie
financiere tu Groupe et les nobes te procédure en viguewr.

Lanalyse du rsgue structurel de taux du Financement ces wentes
falt ressortr Les points sulvants:

* |a quasi-totalité des prEts accordés & s clentéle par les fillales de
Fmancement des verites est effectuée & taux fioe pour des durées
comprises entre un et solsante-douze mols Ces préts soot
coweerts par des ressources & taux fioee de méme structure. lis sont
BOOSSES BN MADNOCOUYeTture et ne générent quiun risgee de taux
réskiuel. Dans kes Tlales ol B ressownce est & tsux verishle, ke
risque de taux est couvert grice & des swvops de taux d'intérgt de
macracouverture ;

ractivité principals de Lla centrale de  refinancement  du
Financement des venkes ect d'assurer le refinancement des flllales
commerciales du Financement des ventes. Les encours des Tillales
e Financement des ventes sant adossés 8 des ressources A taux
flee, pour cerisines micro-couvertes par des swops de tsux
orIMLErEE, et & des ressources @ taux varkables. Des opérations de
macrocouverture, réallsées sous s forme de swops de taux
oFIMtErEE, permettent de mammtenir |8 sensib@té du holding de
refinancement sous a limite détmie.

-
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COMPTES CONSOLDES

La politigue de gestion du risque de taux pour Automabile hors
AVTOVAZ sappuie sur dewx principes :

* |acomstitution des réserses de Uquidité s'effectue généralement &
taux wariable: |a trécorerie disponible de FAutomobée est
centrallsée, Bans L mesure cu possile, sur Renault 54, =t placée
so0us forme de dépdts bancalres 4 court terme par Aensult
Finanoe ;

# le fnencement des Investissements @ long terme seflecue
genératement & taux fore. Les emprunts & s fixe sont mainben s
8 taux flxe tant que la cowrhe des toux =5t proche de 28, wolre
nEgatie.

Le ratin de couverture des réserves de lguidité par les dettes 8 tsux

variable falt U'chjet d'une survelllance mensueie.

Les financements en yens mis en place dans ke cadre des opérations
e colerture partielie de Ulmvestissement dans Missan soat résdisés
B taux flae.

Par siliews, Renawtt Finance effectiss pour son comgte propes des
opErations de tmux oIMLErEL, dans le codre de Umites oe risgues
strictement définies, les positions Etant suivies et walorisées en
temps réel. Cette activité d"arbitrage présente un nsgue trés lmié
et m'a pas d'impact significet sur les résuliats consodfs du Groupe.

L= Instruments de gestian de fsgue de taux pour UAutomeodlle hors
AVTOVAZ sont des swops de taux classigues qui sont cormectement
adosses aux deties couvertes; o= ce fait aucune Inefficecite nest
attendue.

LrAutamoaile hors AVTOWVAZ et k2 Finanoement des ventes n'ont pas
Intradult de changement notabde dans keur politique de gestion ou
risquee de tauk en 2015,

ANALYSE DE SENSELITE DES INSTAUMENTS ANAHCIERS AU RISOUEDE TALX

En matiére de sensibllité au risque de teux, FAutomobile hors

AVTOVAZ et |e Financement des wentes sont exposes & -

# e warkation des fux dntéréts des Instruments financlers & taux
variable Evalisés au oot amortl [y compris s nstruments 8 tsux
fioe swogpes & taux variable =t les prodults strecturés) ;

# ume variation de La juste walewr de ses instruments financiers a
taux Flee Evalugs en |uste vabeur ;

# LmEe varistion de |8 [este valeur de ses instrisments déives.

L'estimation des Impacts résulte de 'application sur une pErode
'l an Fune hausse de 100 paints de base des tavx dUinkéret sur les
Instrurments financiers présents au bian & b clature.

L'impact sur les caphtaus propres orrespond 8 la variation e juste
wvaleur des Instrisments de dettes 8 taux fice classés em actifs
Tmanders & |la juste valeur par autres El€ments du résultat globed
pour k= Fimancement des wenkes et des couverbures de flux de
trésarerle avant recyclage en résultat (section4.2.2) sulte & une
hausse de 100 points de base des tmux d'inbérét, tous bes sutres
Impacts £tant en résulkat

La sensibllité au risgue de taw oo chague secteur est caboulfe aux
bomes de chatun des sectewrs, avant Simination des prets et
emprunts Intersecteurs.

Fowr I'Sutomaobile hors AYTOVAZ, Uincidence sur le resultak et les
agitaux propres (avant Impit) d'une hausse de 100 points de base
des taum d'miénét appliquée aux Mstruments finanders expasés au
risque o= taux seralt favorsble respectivernent de 1021 millions
d'euros =t 0,2 millan d'surcs au 31 décembre 2019,

Sur lannée 1019, la sensibiité globate su rsgue de toux du
Finarcement des ventes s'est maintenue en dessous de s lmite
Toge par e groupe ROl Banque (30 millons su 37 décembre). Au
31 décembre 2009, ne hausse des taux de 100 ponts aurast un
impact sur e résultst et bes capttaux propres (mvank iImpat) de :

# +0,5 millkon deurnos pour les éléments UbellEs en ismes sherling ;

# +0,% millkon d"euncs pour Les éléments UbellEs en waons coréens ;

& +0,2 millkan d°euros powr les ééments Ub=llEs en oty polonals ;

& -0,2millon dfewrps pour les ElEments Ubellés =n Colrannes
tchigues ;

# ~0,% million d'ewras pour bes éléments Ubelles en reals brésfllens ;

# -0,E milon d'ewnas pour bes ééments Lbellfs en francs sulsses ;

# 1,0 milson dewros pour bes éléments UbellEs en eurps.

La somme des valeurs atsolses tes sensitliés dans chaque devise
s'ElEve 3 4,% millions d'eurps.

VENTILATION TAUX FIXE/TANX VARIABLE APRES EFFET DES DERIVES: DES PASSIFS AMANGIERS DU GROUPE HORS AVTOVAZ ET DES

e miians deunns) 31 décemire 2019 31 décemibre 2018
Pamifs avant & e e 3] EHE ] 008
Pamslfs financiers avant couverbures & tau vartabie (3] 21570 4831
Passits awant {hers tires partidpatifs) du Groupe hors ANTOVAZ 57473 51627
Couverhures s vartabie o (&) 831 3844
Couvertures taux faepariabis ] 8758 T2
Couvertures 17388 17546
Pamsifs financiers aprss cowsertures 3 Gux e (340 ELER 77148
Pasmaifs firanciers apres covsertunss 3 Burvarble (2405 2206T 12479
Passits aprts [hors titres participakis) du Groupe hors BVTOVAZ 57473 51627
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DERIVES DE TAUX

31 Sécembre M19 31 dévemire 2018
e milllans Fewres] Haminal “lan  1a5ams +Sans  Meminal “lan  13Sans +5ans
S de taur FEE(ES 7500 13803 2000 EAT B3s 13508 7000
Austress Isbruments de gestion S risgue e taux - - - k] kil - -

B4 Risque actions

GESTION DU RISOUE ACTIONS

Lenposition su risquee actions de 'Automaobile hors AYTOVAZ =t du
Financemernt des ventes parte essentiellement sur Les titres Dalmler
scruls dans |e cadre des accords de coopération et sur les valeurs
mobilléres de placement indexées sur le cows des actions. Ces dewn
sectewrs n'ont pas recours & des dérives sur actions pour couvrir ce
risque.

LAutoematdle hars AVTOWAZ ot le Financement des vertes n'ont pas
Introdult de changement notable dans |ewr poltiqee de gestian du
rizque actions en 207%

BNALYSE DE SENSIBILITE DES INSTRUNENTS FIRANCIERS AU RISOUE SUR
BCTIONS

La sensibifté au risque sur actions résuttant de Mepplication d'ne
balsse de 10 % du cours des actions aux sctifs financers concermnes &
L chiture de Uexercice surait un Impact défavorable sur les capltam
propres de B2 millions d'ewos. Lincidence sur le résuttat mest pas
significative au 31 décembre 2015,

B5 Risque matitres promidres

GESTION DUl RISOLE MATIERES PRERIERES

Les variathons des prix d'achats des matiéres premieres peuvent Etre
Impartantes et coudaines, sans garantie de pouealr Sre réperoutées
cans les prix de vertte des vEhloules. La Dérection des achats de
Renault peut donc Etre amenée & cowwrr en partie sono risque
matieres premigres & Falde d'instruments financers. Ces cousertures
sant encadrées par des Umitations en volume, durés et seulls de prio

En 301%, Renautt a réallsé des opérations e cowwerture sur les
métam de bese et les mEtaux précieux dans ba Imite des seulls
validés par L= Directeur genéral de Rensult 54 pour une periode
Imtérimalre.

Les opérations en cows au 31 décembre 201% sont qualifiées
compiablement de couverture de flux de trésorerie et ba variation de
leur |uste waleur est par conségquent recannue en capitsux propres
pour la part efficace des couvertures.

AHALYSE DE SENSIBILITE DES INSTRUMENTS ANANCIERS AUl RISOUE MATIERES
PREMIERES

La sensibilité comptable au risque matéres premigres  des
Imstrisments financiers résulbe des dérivés utillsés pour couvri
I'exposition économigque du Grouge 8 ce risque.

Lincidence d'une Evolution & la hauvsse de 109% du cours des
matiéres premiéres sur les oErheEs qualifiés de couverture se
traduirait par un smpact post sur les capifeus propres oe % milons
orewurns au 31 oéemare 2015

DERIVES SUR MATIERES PREMIERES

31 dévemibre 018
e milllans Fewres] Haminal “lan  1a5ams +Sans  Meminal “lan  13Sans +5ans
Swaps s 1ns - - 0 a4 & -
Tunnels & prime nulis (option) L 3 - - Ell % T -

BE FRisqua de cridit et de contropartie

RISOLE DE CREDIT DES CREANCES CLIENTS DE L'AUTOMORILE

L'exposition de I'Automaobiie au risque de crédit est Umibée du falt
d'un recocurs impaortant su transfert des rsgues par des cessions de
créances déconsolidantes et I8 couvertire systEmatique des risques
des Créances expost Les créances commerclales non cédées ou
couvertes par une garantie font l'objet d'um suha régulier.

RISOUE DE CREDNT DES CREANGES ET DES ENGAGEMENTS DONHES DU
FIRKHCEMENT DES VENTES

Les rsgues sur la quallté des orédits de |a clertéle font Fobjet d'ume

éwaluation [par scoring) et d'un sulvi par type d'activite (Clentele et

Réseau). Dutérents systémes de notation mnterne sont acuellement

utllisés par le secteur Finanoement des ventes ©

¥ une noietion groupe pour les emprunteurs = Réseau =, utilsée
mux différentes phases de L8 relstion swec  'emprunteur
{acceptation inttiale, sulvl du risque, provissonnement)

405 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEETREMENT LMVERSEL 019

# ume notation groupe pour les contreparties bancaires, Etablle &
partsr des rotings externes et ou nhveau oe fonds propres de
chagque coatrepartie ;

® pour les emgrunteurs = clientele =, différents systémes de soore
fracceptation sont wtilisés en fonction des flsles et des types de
financement concernes.

ROl Bangue ajuste constamment sa paolitigue d'acoepiation pour
tenir comate des conditions de Fenvironnement conomique.

Le groupe dispose de procédures de gestion détafllées gul sont
méclinées dans Uensemble des pays ol elles s'appliguent =t gul
Incluent notamment Le recousTement des Impayés.
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RENBILT :

AGSEMELEE GEMERALE

LE ERDIFE LE GILMERMEMENT RENALLT ET INFIFMATIIHG
LME ENTREPRLE LER G OMPTES DERENALLT
FEALT TEF IHEELE DENTREFRZE 5 ACTHHNAREE U 4 EWRIL 202 COWPLENENTARES
COMPTES CONSOLDES

RISOUE DE CONTREPARTIE CONCERNANT LES AUTRES ACTIFS FINSHCIERS

La gestion du risgue de contrepartie des offérentes emtités de
rAutomodlle et du Fimancement des wentes est ascurée oe fagon
totslement coorgonnée et S'appuks SUT un systéme de notation gul
prend principalement en comgte le robng & long terme des
comtreparties sinsi que L= nivesy de leurs fonds propres. Les sooleies
e FAutomabile et du Fnancement des ventes qu sont soumises &
;e exposition significative fomt lobjet d'un sulvl Quotidien du
respect des autorisations de limites selon des procédures precises de
camtrile Imterne.

Lz Groups iSposs Oun reporting mensuel consolidé regroupant
I'ensemibile fes contreparties bancasres par roting. Celul-cl permet
e anatyse détmiliée du respect des Umites en montant, durée,
mature, et précse Les principates expositions.

Les dépdts sont essentiellement réslisés sur de grandes bangues de
résesu awec des notations Elevées et réallsés généralement sur des
durées Inférieures @ 90 ours, permettant une bonne dispersion du
risque et une réduction du risque systémigue.

En fonction des shtuations maooéconomiques vodstiles susceptibles
de survenir parfols fans bes pays émergents et gul peuvent affecter
lewrs systemes bancaires, le Groupe met en place wn plan d'action
pour renforcer la swreelllance du risque de contrepartie avec
d'Eventuels spustements des Imites de contrepartie.

LE niveau ofrexposttion sur chagque groupe bancaire est subl
mensusllement de fagon consolidfe avec les entités de Cautomabile
et du Financement des ventes. Le Groupe n'est soumis & auouns
oncertration significative de risque dans ses opérations sur les
marches financiers et bancaires.

Aucune perte n'a Eté enregistrée cu falt e la défalllance ciune
onirepartie bancaire &n 2019

{em miitinns o eomas) Notes

Dépreciations des résnces de Financement des ventes

Dont deprécistions des Tedts i o cilentkle

Dont déprécistions des CTédts ou réseoy de distribation
Dépreciations des résnces cllents de [Atomotle
Dépreciations des aubres créances
Dépreciations des aubres actits Snanciers
Prowizlons pou risques et charges (engagements donnés)
TOTAL COUVERTURE DES RISQUES DE (ONTREPARTIE

BHI833g

25 = — Gestion des risques financiers du groupe
AVTOVAZ

Les primdpaus passifs financlers du groupe AVTOWVAZ se composent
femgrunts bancsies et autres emprunts, oe dettes locatives =t de
dettes fourmisseurs. L'obpectit principal de ces passifs financlers est
e financer Les apérations du groupe AVTOWAZ Les actifs finanders
tels que les oréances clients, b trésorerle et Les préts et dépdts &
cout terme découlent drectement de UactivitE opérationnelle ou
Eraupe.

En 301%, le growpe ANVTOVAT m's pas £u rECOUrs Bux oérhvés. Les
principaux risques financlers somusls B groupe AVTOVAZ est
comfrante sont des risgues de Bquidité, de change =t de contrepartie.
Le groupe AVTOWAZ n'est pas sxposé au risque de wanation du prix
des actions.

- ‘varlations et 31 décemibire

2018 Dotations willisées mom wtilzfes  redassements 207
{men) a7 158 08 o (=)
25 255 = a5 e i47)
ey = 43 4z - o)
i) e ] 5 n Ex] =)
{220) s - - - )
[ & - - - 5

5 n m = - 4

[ E85) [395) iz (il (23} (2 Do)

C1 Risque de change

Le groupe AVTOWVAZ réalise des wentes en Fédération de Russie mals
Egelement en dehors ou pays. Une partle oes ventes nest pas
réalisée dans la devise fonctionnelle CrAWTOWAZ, le rouble russe, o=
qui Fexpose au rsgue de change. Prés de 97 % des ventes et 94%
des coilts sont Ubelés en rowhle.

Le département financler de PAD AVTOVAZ est respomsatle du
management des risques. Il identifle, Evalue et gére b rsgue de
change en analysant ia position nette dans chaque devise. ALoune
opération de couverture n'a £tE réalisée afin de couveir Mexposition
au risque te change.

Le tablesu sulwant présents |a sensiblilité du résultak svant impdt du
Eroupe GVTOWAT aux warlations de s partté du dollar americain, de
I'ewro et du yen japonals.

[Enmitlians Fewns) Hamsse[[habsse] du taux de change fen %) Impact or e résultat avant mplt
m

Ewrnfmuble nusse 1300 [Ei]
Yen [aporalsjroubie rese 1300 o
Doliar smércinjroutie nsse 13,00 o
Ewrnjfoubie russe -11,00 ]
Yen [apomalsjroubie nese -13,00 o
Dofiar smeérGinimtie nasse -13,00 0
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C2 Risqua de comtrepartie et de crédit

fw 31 décembre 201%, |2 groupe AVTOVAZ présente o7 malllons
d'eurcs de trésorerie et Equivalents e trésorerie et 250 mallions
d'euros e créances clients et d'autres actifs courants exposés & un
risque potentiel de contrepartie. L'exposition maxsmale su rsgue de
défaut de |la contrepartie est Egale & b walew comptable de ces
Bctifs

Le groupe AWTOWAT tratte exclusivernent avec des tiers agréés et
solvables. Tous kes futurs clients désireux de payer & crédit sonk
soumis & des procédures de wérification de Leur sohabfiité. De plus,
les soldes pes comptes cients sont sulvis de mansére continee. Par
consequent, lexposition du groups aux créances doutewses n'est pas
significative.  L'exposition  mendmale correspond & la o walsur
comptabde de ces créances. ILn'existe pas de concentration de nsgue
de orédit significakive su s=in du groupe AVTOVAZ.

4266 Flux de trésorerie et autres informations

C3 Risque de lquidits

Le groupe AWTOWAT pllote son rsque de Uguidité gréoe & 10 outll de
prévision de trésorerie. Cek outil tent compte & ia fols de la maturité
oes Investissements financlers et des actifs financiers, tels que les
oréances cllents et les autres actifs financlers =t oes flue oe
trésarerie d'exploitation préwisionnels.

L'oiectif du groupe AVTOVAZ est de maintenir wn équilibre entre 1a
comtinuité du financement et La fiexbilté wia un PECOLTS Bux prets
bancaires.

La maturité ces passifs financlers du groupe AVTOVAZ au
31 décemnbre 2017 est présentée en note 23-0.

(4 Fux do trésorerio of risque de taux

Le risque de taux du groupe AVTOWAZ résulte principatement de ses
saurces de financerment. Au 31 décembre 2019, le Groups AVTOVAT
recense des dettes envers bes Etablssements de credit & taux
variable pour 383millons d'euros et des dettes enwers les
tiablissements de crédit & tsux five powr 33 millons deuros
[note 23). Le growpe AVTOWAZ r'a réalisé suoune cowssrture redathve
i son exposition sud taum dnteret

Les actifs financeers du groupe sont solt & taux Tioe, solt ne portent
s FEEErets.

MOTE 26
FLUX DE TRESORERIE
26 — A — Autres produits et charges sans incidence sur la trésorerie avant inbéréts et impdts
[ miTkons afeuras) 2019 8
Diokatians nethes el hes sux provisions. s mna
Effets nets du non-recousrement des créances de Financement des wenbes ar [-=]
[Frodis) pertes nets wr cessions d &@ments o adifs b= (8]
Evntutlan de la juste waleur desautres nstruments financlers 33 2
Coddt de Fendefbement financler net m 8
Impats dETéns i EE]
Impts courants i) 50
Aulres 154 145
AUTRES FRODUITS ET CHARGES SARS INCIDERCE SUR LA TRESORERIE AVANT INTERETS ET IMPOTS 1937 336
26 — B — Variation du besoin en fonds de roulement avant impdts
e miTkons aheuras) 2019 208
Dimrastion [Fugmentation] des stocks nets 185 40
Dimisastion [augmentstion] des créances dients nettes de |'Sutomotile F50 |3
e [ugr 1] actls 155 39
Augmentation j@miution] des fownbsewrs e (240)
3 ; 1 passEs BE5 =07
WARIATION DU BESMM EN FOMDS DE ADULEMENT AVANT IMPOTS 1114 551
26 — U~ Fux de trésorerie s aux investissements incorporels et comporels
fam mifkons deuras) 2019 mse
Arqukitans dlmmobillsstions Incseparelies [ &) T
Ammukitans dmmobillsstions corporeles hors actifs immetiiises donnés en location [2 m5] {2 Ta5]
TOTAL DES ACQUISITIONS DE L& PERSOOE 15 121] 4517
Décalage de décalsement 9 110
HVESTIESEHIENTS IRCORFORELS ET (ORPORELS DECAKSSES (5 023] [4.407)
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LE ERDUFE FERRLT: LE BILNERMEMENT RENRLT ET AGSEVBLEE QEMERALE IMFIFRLATIIHG
FENALT w ['ENTREFRISE LR TES B3 ACTRIHNAIREE Eﬂu?iinﬁi'l:‘l-g-lm COMPLENENTARES
COMPTES CONSOLDES
MOTE 27
PARTIES LIEES
27 = L~ Rémumération des mandataires sociaux et des Le tebleau ci-dessous fait £tat de Ia  rémunération  du
membres du Comité exdcutif Présslent-Directeur  général (201E), ou Frésident ou Conses

Le Consell dadministration du Groupe Renault réunl e 24 jarvier
2019 & Inskibué une dissodstion des fonctions de Président du
Consell d'administration et de Deecteur général.

d'administration (2019 du Directeur général  (2079) des
mandataires socleux et des membres du Comité exécutd. Les
SOATMTNES SONE alloudes au provata du temps d'exercioe des Tonctions
et ompisbilisées en charges de lexercice. A campéer du 1% i
2011%, e Comité exécutlf du Groups Remault comprenatt 12 membres.

e millians dewnos) 10 018
Satalre - part fhe 40 58
Salalre - part wariable A8 T4
Charges seclales pabrnales b 1,1
o et de fin de caribre [Pk} E
Ingemnibes tramaronnetes 18 -
Autres de 0z s
TOTAL REMUMERATIONS EN MUHERAIRE g 340
Plans &sptions, plans ' aciions de perfonmance e autnes rémundrations payees en actions 13 1851
TOTAL REMUMERATIONS EN ACTIDNS 13 181
TOTAL %5 52,

La rémunération des administrateurs {|etons de présence)] s'éléve a
1,3 malllon d'euros &n 2019 (1,5 milllon 4'euros en 2018}

Il n'existe plus O’ Engagements au tire du régime collectit de retrate
supplémentaire mis en place au profit des membres du Comité
EAECUtif relatif & ses membres au 31 oéoembre 200 (32 millons au
31 décembre 2014} du falt de s Uguidation de ce régime en 20019
[walr mote 19-A) Les repeises de provisions ayant 0 un Impsack swr e
résultat relatives @ des mandataires sodaux et des membres du
Comité ewéoutft  somt Incluses dans ls  lgne = Retraikes
compiémentaires et Indemnités de fin de carsére = du teblesu
Cl-dessus.

EnI018, Il mavalt pas été tenu compte de s démission cu
President-Directeur général e Aensult annoncée par le Consell
fradministration en date du 24 panyvier 2015 et de ses conséquences
potentielles sur ses rémunérations 2008 qui sont Incluses dans les
chiffres 20718 présentés cl-oessws.

Le Frésdent-Directeur général de Renoult au 31 décembre 2008
ayant Eté dans l'incapacté fexencer ses fonctions de dirigeant au
cowrs du 1% semestre 2019 et ayant demissionng de (i} ses mandats
iz Directeur générald et oe Président du Consell d'adménistration de
Remault en date du 23 [anvier 2015, de (I} ses mandsts s sein des
sociétés du Groupe Rensult, & Uexception o= ses mandats
fradministrateur en date ou 23 janvier 2019, et de (8] som mandat
fradminisirateur de Rensult SA & Uissue de I'Sssemblée générale du
12 Juin 2015, IL n'est pas considEré comeme ayant falt parte des
principaux oeigeants du Groups pour Pexerdoe 2079, comme définis
par la norme IAS 24 o Informations relathess aux parties Bées @,
mayant plus Uautorité de La direction oe Renauwtt depuss fin 2078 Les
chiffres présertés o-dessus pour I'annés 2019 ne teEnnert danc
compte d'aucune rémunération Le conoernant.

27— — Participation de Renault dans les entreprises
ass0cibes

Les Eléments dfinformaticn redstifs & 18 participation e Renautt
dans Hissan et dans Les autres socétés mises en équivalence sont en
note 12 et 13-4

27~ — Transactions avec I'Etat et des entreprises
publiques francaises

Dans ke cadre de son activité, |e Growpe réslise des transactions avec
rEtat frangais et des entreprises pubSques comme UGAF, EOF,
La Poste, etc. Ces opérations sonkt effectufes 4 des comditions
nonmales =t courantes. ERes représentent un chiffre o'affsires de
257 millions d'euros en 2019, une réance clients de FAutomobile de
53 milsons d'euros, e oréance de Financement des vemtes e
403 millions  d'euros eE um engagement de financement de
26 milsons oreuros au 31 céosmire 2019,

27~ D~ Transactions avec les entreprises contrilées
&t non consolidées

Un certaln nombre e soclétds contrilées ne sont pas onsoldées,
momme Indiqué en mote 2-C fu fait que l=ur comtribution sux
[omptes consolkdés est jugés non Significative (note 17).

La seule soclété représertant un chiffre d'affalres supénieur &
100 milllens d'ewros eijou wn total bilan supérleur 8 100 millons
d'euros est Rensult Missan Global Management gul give les
Expatriés oe Renault et Missan.

En 201%, Les charges du Groupe Renault auprés de oetbe soclété samt
d'erviron 255 milllons o' euros (264 milllons d'ewras &n 201E).

Dans |8 situstion finsnciére du Grospe Rensult au 37 décembre
2011%, bes soldes des transactions entre cette soclEté =t le Groups
Renault se tradwsent principalzment par des créances d'exploftation
pour 120 millons d'ewros (41 milllons deuros au 31 décembre 2008
et des dettes d'explaltation 59 millons d'euras (X5 millons d'euros
au 31 décemtire 201E).
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WOTE 28

ENGAGEMENTS HORS BILAN, ACTIFS ET PASSIFS EVENTUELS

Dans e cadre de ses activités, e Groupe prend un certaln nombre
d'engagements, est Impliqué dans des UEges et est soumis & des
enpuétes des mustorités de la conourrence et de |8 réglementation
sutomobile. Lorsquill en résulte des passifs, Il font Fobjet de
provisions (engagements €5 sux retraltes et autres avantages
accordés su personned, litiges, etc). Les sutres engsgements

constituant des engegements hors bilan ou des passits Sventuels
sant Ustés o-apres (note Z8-A).

Par allkeurs, ke Groups est égolement amené & recewolr des
engegements de |a part de sa cllentéle [cautions, hypothEques ) ou
enoore & bEnéficker de Ugnes te crédit suprés des établissements de
rédit (note 2E-E).

28 — A — Hors bilan — Engagements donnés et passifs éventuels

Al '.'|'l:'|'fl1ll.'ll-'.- courantes
Le Groupe s'est engage pour bes monksnts sulvanks

i miTioves ofeuas]

Engagements de financement 2n taveur g |a clientie ™
Commandes fermes d'investissements

Actis nankls, geges ou frppotid ques A

Anals, cautions, garantles et autres engagements ®

[T} Les engagements eo fovewr e (o oimbéle dannds por br Finorcement des ventes

un mentant moximum de 7 5588 millans dewss oo 37 m-mm: JIJFBP 337 mikions ofeurns ou 37 oéosmbne F018)

p;u:rmm: 2018, les ochifs nantis, gagss ou fyy

des Ochifs mmahiisds. Cés wmmpmwil"m mrsf"

fApees

mm!!mmﬁmws&mﬂmmm Lﬂd‘l‘dsﬂl?u_p.

31 @épesnbre 20079 31 décembre 2018

2533 1347

1572 137

Z B

i 1080

D i o) e geicite, dovs des 3 mnls subamt io doie de oSt
des Evgeg doemeEs par ANTOVAZ pour 83 milioes cheurns

e souscription o tires, onst que ks e

e fo novme IFRE 14 « fontrofs de e ST

pmmummmwumnu31mxr!mmmmmwmmmsmmummmmEHMm

Les actifs fannés en garantle par ke Financement des ventes dans Le
cadre de la gestion de la réserve de Uguidité somt présentés en
note 13-8.

k2 Passifs éventuals

Les sociétés du Groupe fomt périodiquement Pobjet de controdes
fiscaux dans les pays ol elles sont smplantées. Les rappels d'impdts
et tawes acceptés somt comptabiesés par vole de provisions. Les
rappels contestés sont pris em comgpte, au cas par cas, selon des
estimations Intégrant le rsgue que le blen-fondé des actions et
rECDUrs ENgages pulsse ne pas prévalolr. Oes passifs dimpdts sonk
constatés par wale de provision en s d'incertifudes relsthes & s
détermination des Impdts.

uUn accord douanier relatit & Cindustrie astomablie entre le Bréss et
Argentine, mis en place en 2008 et samende en juln 2074, prévoyait
une exonération de droits de douane & Uimportstion pour kes
vEhicules et piéces pour |2 secteur astomaoblie argentin tank gue Le
ratia moyen des importations sur exportations avec |2 Erésll Etalt
Infériewr 4 1.5 sur une période de référence de uillet 20015 &
|uln 2020 svec possibliité de passer L= ratio & 1,7 & partir du 30 juln
2019. Le montant des droits de dowane qul seralent a mguitier
rétroactivement peut atteindre 75% des drofts de dowanes
applicables sux vortures et 70 % aux piéres détachées au-dedd du
ravtio, ke catoul affectant Uensemble du sectewr sutomobile.

Cet acoord & £b€ & nouveaw amendé en septembre =t décembre 2001%
mwec Lne modificstion du ratio sur la péviode de référence de
|ulll=t 3015 & puin 2020, qui passe de 1,3 & 1.7 et en dEfinissant des
ratios plus €leves pour les pEriodes sulventes jusquiau 30 juin 2025

Le ratin sectoriel Etmet mPérieur & 1,7 sur la pEriode allant du 1% [ulllet
2015 au 30 movembre 2015, Par conséquent, ascune provision n's
été constitude.

A1) GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENFEGETREMENT LMVERSEL 019

Les opérations de cessions de fillales ou o'sctivités réalsées par ke
Groups sont généralement assorties de clauses de garantie de passit
en Tavewr de Facquéneur. Au 31 décembre 2015, ke Groupe na pas
Identiflé de risques significatifs Bés & ces apérations.

Renault détient dans e cadre de cessions partielles de fillales
DpErEes Bu CoUrs Cexercices amtériewrs, des options e vente
paortant sur tout ou partie de ks participation résiduelle. L'exerdce de
oes options ne gEnéreralt pas de conseéquence significative sur les
comptes consolles tu Groupe.

Les soc¥tés du Groupe sont sourmises périodiguement 8 des
enquetes des avtarités dans les pays od elles sort implantfes. Les
conséquences financieres des condamnations acosptées  sont
comptablisées par wole de provisions. Les  condamnations
contestées sont prises en compte, su cas par cas, selon des
estimations ntégrant le risque gue b béen-fonoé des actions et
ECOUrS ENEREES pLUSSE Ne pas prévalalr.

Lex prindpales sngquétes des sutoaités de |8 concumence et de la
régiementation astomoblle en cows au 31 décembne 201% portent
sur des ertentes ou les niveaus 4'Emission des véhicules en Europe.

Le 9 januier 2019, Fautorité de s conourrence falienne (Awtaritd
Garante delin Concorrenen & det Mercobo) & prononce & l'encontre de
ROl Bangue une amende de 125 millons deuros, Renauit 58 Etant
congalntement tenuse au palement de cette amende. Le Groupe
conteste ke fondement de cette amende et va faire sppel de ostte
mérsion. Mous estimons quee la probabllité que cette décision sait
annulée ou réformeés sur L= fond devant les trinaux est forte. 11
nhest par allleurs pas possile, du falt du grand nombne de varisbles
ayant une Incidence sur |8 quantification de la sanction Evertselle,
frestimer de fagon fiabie b= montent qul powTat devair £tre paye a
l'Issiee de cetie procédure. Auoune provision n'a €€ comptabilsée au
31 décemnbre 201%. Motre demande de suspension du palement & £té
scceptée en date du 3 avril 2015 avec mise en place Tumne garantie
bancaire. La prochaine audience avet le trisnal est planifiée pour ke
2 féwrier 2020
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Dans ke cadre de s procédure en cours &n France sur |e dossier
= £missions =, Renault a pris acte de 'ouverture d'une information
Judiciaire, e 13 janvier 2077 sur demande du Parguet de Faris. Cette
molreelle Etape de La procédure ndiqueralt ke souhait du Farquet de
powrsunTE Les Investigations. Aucune provision m'a €t€ constituge
fans les comptes su 31 décembre 2001% (momme au 31 décembre

201H).

DO&s mars 2014, Renault & par allleurs décidé ke déplalement d'un
plan d'améloration des Emissions fonydes d'azote (WO, des
wEhioules de=sed Eurg &t via sppcation de nouwvelles callbestions en
wsing lors de leur production et une provision d'wn montant de
20 milllons d'euros & €tE comptablsées & ce tire pour kes véhioules
produits anterieurement & cette décsion. Un renforcement de ce
plan raméloration a ét€ décdé en octobre 2017, condulsent @ la
comptabilsation d'une provision complémentaire de 24 milans
dfeuros. Le solde e b8 prowision au 31 décembre 3019 est de
E milsons feuros (23 millons d°euros au 31 décembre 201E).

24 =B~ Hors bilan — Engagements requs et actifs éveniuels

Les sociétés du Groupe sont par allleurs  soumises  sux
réglementations applicables &n termes de pollution notamment des
sofs et des nappes phréatiques qui varent selon les pays dans
lesquesls elles sont situées, Certains de ces passifs environnementaux
sont potentiels eb neuront & etre comptabidlisés quien cas ommEt
d'activité ou de fermeture de site. ILest par allleurs parfols difficle
de oféterminer L= montant de Uobligstion awec wne  fiabilte
sutfisamte. Sewls les passits comespandant @ une abligation puridigue
ou mglicite existante & la cloture et dont Pestimation du montant
st ralsonnablement flable fort Pobjet d'une provision & La cldture.

e miilians dewnas) 31 déremiare 2017 31 décembre 2018
Sovals, cautions. et garanties zaM ri-ril
Artifz nantis, gages ou bypathagues ¥ 3750 3739
Engagements de reprse # 42 3501
Autres engagemenks 42 26
(1) Dans fe codre o o0 othivite de Finenoement des ventes de véhiules neuls ou it Firanoement dey ventey O 50 ciienble des . Le montent des

‘gerenties reques de & clentse sRleve 0 3 777 milions dewos gu 37 decembne 2079 7 27 milans ofearas 0 e deoamine J018] En oulre, & Fﬂﬂnp'rim

ummmwswmmmmummmpqwﬁﬁfmggnwmpms et 47 mil¥ons oirwns de drDis Sur des VERICLies Do QorDRti des CTéonces
decemizre 20

ety respectivement 13 miflons diews ot 78 milians dewes o 3

|2) 0 s'ogit des eRDogEmENnts repUs par e Fnorcemenst oes ventes pouwr io reprise par e ters, 0 fin des conbrots, des whicules doones e looodion.

L5 engegements hors bilan requs concernant des Bgnes de orédit puvertes confirmeées sont présentés en note 23

MOTE 20

HONORAIRES DES GOMMISSAIRES AUX COMPTES ET DE LEUR RESEAU

Les honoralres des Comimissalres aus comptes du Groupe et de leur réseau sont Indiqués dans La section 4.3.3 du Document d'enneglstrement

imiversel relstif & 2019,

WOTE 30
EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

A Iissue du processus de sélection mené par L= Comité de la
Gouvernante et des REmunérations, ke Consel d'admingstration,
réunl |e 28 janvier 2020 sous la présidence de M. lean-Dominique
Senard, 8 décidé de nommer M. Luca de Meo en qualité de Directeur
EEnéral te Renautt 54, et de Frésident de Renault s.0.5, avec effet &
compter du 1" julet 2020,

M™ Clotlice Deltos, Directeur général de Rensult SA par imbérim,
ontineera Fassumer ses fonctons |wsgu'd Uentrée en fonction de
M. Luca de Meo. Par allleurs, e Consell d'adménistration & donngé un
avis Tawvorable & sa nomination aux fonctions de Directeur ganéral
adjoint de Renault 54, 8 compeer du 1% pulllet 2000
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COMPTES CONSOLIDES
SOCIETES CONSOLIDEES
Sociétés consolidées par intégration globale (filiales)

Powrcestage dimtéret de Grompe Fays 31 décembre 2018
Renamit 54 Frante  Sockésd Sariete
France
Remautt s France i 100
Aute (hissds Inbemationg| [ACT) Le Mans France 100 ]
Ak Chisss Inbenational [ACT) Willeurbanne France ] 100
Allnce Heda Ventures France 100 ]
Cartry ™ France a0 -
Fonderle de Eretagne France 10 100
I-IVE France ] 100
£ uni] France 0 100

i CpbstrucHon [Ml:,l:l France T 10a
Remauit Déveioppement Industriel s Commercial (ROIC) France 0 100
Renauit Environnement France ] 100
Rerautt Hobiliy A% an Industry © France i -
Renauit Retall Group et ses Males France ] 100
Renault Samara France ] 100
ROREAM France 100 ]
Renault Sport Radng sas France ] 100
Remault Venture Capital © France 10 -
501 Plabeau de Guyanoourt France ] 100
SHICRenault Ofon France 10 100
SHC Renault Dol France ] 100
SHCRenault Al France 0 100
SHC Renault Sandousiie France ] 100
Soclife des Sutomabiles Alpine Caterham France i 100
Socitte de Transmissions Sutnmatiques [STA] France ] 100
Soclite de Vihicules Sutnmetiies de Batily [SOVAS) France i 100
mrlmhlmt{‘mummmmrImlumlflrﬂlamﬂi'ql.:ﬁll:ﬂﬂnmrl _— o a0
Soclite Immubiliere Renault Habitation [SIRHA) France i 100
SociEtf Immobil Ere o Epane France ] 100
Soclite Immubiliere pour FAutamshiie (S0L8] France i 100
SODKAM 2 France 100 ]
Sedrastoc Inbernational France ] 100
Techinologle et expisitation Informatique (TET) France 100 ]
Eurape
Remault Deutsiuand &G et ses Miles Allemagne 10 100
Renautt isterreich GmbH Sntriche 100 100
Remault Beigique Lusembourg et sa flkie Brigique 10 100
Renauit indusirie Exigigue (RI5] Belgique ] 100
Remault Creatlz Craatie 0 100
Renault Espagne Commerclal SA [RECSA] et se fikes Expagne ] 100
Rerault Expaita SA Expagne i 100
Renauit Hungaris Hengrle ] 100
Renault klande klande ] 100
Remautt Kalla et = flkle Ealle 100 ]
Maior Belraurance Comgany Lusembourg T 120
Remault Group v, Fays-Bas 10 100

41 2 GROUPE RENALLT DOCUMENT ['ENAE BETRE WENT LM VERSEL ZTHS

496/642



FENALT :
LE EADFE LWE ENTREPREE

Fourcentage Sintaret du Groups
Rergull Mederand

Rengult Folska

Carls

Rerauit Porfuguess et 53 i
Renult Cewka republica
Erigny UK Lbd,

Rengult Rzl Braup UK

Rercuit Spert Racing LimEed
Renguls UK

Rercult Skwakia

Rergult Mismn Skevenfadoo.

Rewn

Rerault Mordic &1 =3 Fllale

Rengult Firance

Rengult Sulsse 58

Amerigues

Rera@ult Argentine =t ses Niales
Rengult Do Brasl LTOA
Rerquit Do Brasl 54

Cormecanka

Rerguit (50545 ™

Sacledad de Fabicacion de Automatores (Sofaa)
ReErcuit Corperabive 54 de O
Rengult Mexdo

Afrique Moyes-Drient inde Asie-Facifiqus
Vel cule Distributors Astralia
REnquit Samsung Hotors

Rengull Tregmery Seraloes FTE Lid.
RErquit Algere

Rengult India Frisate Lid

Rengult Maroc

Rerquilt Maroc Sanices

Renult Tanger Exploltation

Rercult Tanger Méd Hemante
Sockéte mamcaine Se oonstruction autnmoble [SOMALA)
Chine

BEVT

BEVE M

Rerauit Beifng Autamotive Company
Ewrashe

Rerauit Missan Bulgare

Daa

Rerguit Commercial Roumanis
Rengult Mécaniqus Roumanls SRL
Renguit Technologle Roumani:

CI5C Renault Rugshe

DifAX Rerquit Otomekdl Fabrlialar
Rerault Ukralng

LE BILNERMEMENT
FEMALLT FESPIMEABLE [ENTREFRLSE
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REMALLT ET
65 ACTKIHNAIREE

Fays
Fays-Bas
Falogne
Porhugsl
Prebugal

RepubBque tcheque

GROUPE RENALLT

CU 24 WAL 20N
COMPTES CONSOLIDES

31 décemnbire 2018

120 o0
120 oo
190 100
120 oo
190 100
100 o0
190 100
51 =0
190 100
120 o0
120 oo
120 o0
120 oo
190 100
120 oo
120 oo
190 100
100 o0
190 100
120 -
190 100
120 o0
120 oo
120 oo
En B0
120 oo
190 100
100 o0
En B0
100 o0
190 100
120 o0
57 T
. :
=0 -
120 oo
120 oo
59 29
100 o0
190 100
100 o0
190 100
52 52
120 oo

DO ENT ¥ EHRESIST REMENT UWNERSEL 2010 413
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COMPTES CONBOLIDES

Powrcetage dimtaret de Grompe Fays 31 décembre 2018
France

Dilac 54 France 0 100
Dzt Location S& France Rl 100
Rl Eangue 55 et ses sucnsales France 10 100
Eurape

Rl versicherungs Serdloe GmcH Allemagne 10 100
Rl Firandl Servlces 54 Belgique 0 120
ReEmault Autotin 54 Beigigue 10 100
Craerieass Expagne 0 100
RCIZRT Hongrie 10 100
ES MIJBILITY SAL Ezlle T 100
Rl Insurame Lid. Hake 10 100
RCILHe Lbd Hake 10 100
Rl Serwices Lbd Hake 10 100
RC1 Financial Servioes B, Pays-Bas T 100
ROl Leasing Polska Sp.ro.n Foiogne m 100
Rl Gest Seguros — Mediaderes de Seguros Fortugal ] 100
RCICOH, 54 Fartugal 0 120
RCI Firanoe 02 5.0, FRépubriigue tchéque m 100
Rl Firancial Servlces s.ro Rpubligue tchégque 1 50
Rl Finandial Serkoes Lid Royaume-Unl 0 100
Fil Serwices UK LimEed ™ Reyaume-Unl T -
Rl Finanoe 54 Sulsse 10 100
Amériques

Courtage 54 Aagentine m 100
Ruomiba Companta Ananclera 5A sagentine 15 80
Administradora De Consorclo Rerquit do Erasll Brésk Rl 100
R{] Erasil 54 Brésk o 1]
Rl Brasdl Servigos & Park. Lt Brésk Rl -
Corretor de Szgurss RO do Basl Brésk 10 100
Rl Colomida 54 Companis de Flinandamients Colomitle | 51
Rl Serwichos Colambia 54 Colomizle 10 100
Afrique Mayen-Orient Inde Aske-Pactfique

Rl Firandial Serkoe Morea (Corde du Sud 10 100
Rl Finanoe Haroo Maroc T 100
ROFH Maroc 10 100
Eurasiz

Rl Erpier De Asigurare Roumanie 10 100
Rl Finantare Romanlka Roumanie 0 100
Rl Leasing Ramania IFW Roumznie Rl 100
000 M FINERCE RUS Fumzle 103 100

41 4 GROUPE RENALLT DOCUMENT ['ENAE BETRE WENT LM VERSEL ZTHS

498/642



LE EADIFE =, LE BILVERMEMENT REAALLT ET mim&uﬁﬁms INFIRMATING
FEMALT P IR BABLE DENTREFAZE 5 ACTHINNAIFEE DU 2+ ML 3020 COMPLEMENTARES
COMPTES CONSOLDES
Fourcentage inténkt du Groups Fays 31 Sécembre 2018
Ewrnpe
LADA Inbernationg] Ltd. hypre
Alliance Roster Butn b Fays-Eas a8 8
Eurase
5S040 Minsk-Lada Efinnemsle EL] E!]
FAD AWTOVAT Faszle o8 ]
LLE Latta krhewsk Fasszle a8 8
D P& VIS-ANTD Faszle o8 ]
DODFFPD Fasszle o8 o8
A0 Lada-imidzh Farszle o8 ]
AD Lada-Sens Fasszle o8 o8
DA irfrLada Fasszle o8 a7
D ZHK Fasszle o8 o8
AD Fiter-lada Fasszle o a1
AD Samara-Lada Fasszle 48 a8
ADVaktroma-Lada Fasszle ] ]
AD Lipetsh-Lasa Fasszle a5 a5
A0 Dhea-Lada Fasszle ] ]
AD5TO kemsomatkays Faszle =] 53
A0 Tyumen-Lada Fasszle a8 8
A0 Tsentrainya ST Farszle o8 ]
AD BTl adaeris Fasszle a1 o4
AD dvirenir-Toglati-iar Farszle 3 ET]
AD Bryansk Lada Fasszle 51 51
CO0 LN Fasszle o8 o8
A Knstroma-Lads-Servls Fasszle 5 a3
AD Kursk-Lada Fasszle L] ]
DD Lata Spart Fasszle o8 o8
Al Earansk-lada Fasszle L a1
AD Smolensk-lada ™ Faszle - a1
A Cheboksny-Lada Fasszle & 3
LD SockultElt-ANTOVAT Faszle o8 ]
A0 DakLada® Fasszle - an
IAD EH-NTINAT ™ Farszle o8 -
IV Systems it Fasszle o8 -
Jurtres Tiiales O BVTOVAT Farszle 4508 33408

[1) ExtitEs entrfes dons (e périmitre de consoidation em F01F frofe 3-4)
[7) Extitfis ofes ot sorties du pénmetre de consoiidation e 2015
|3) EmtitE préce mise en £y ]

Sockébés consolidées suivant le pourcentage dPintérét de chagque éément du bilan et du compte de résultat

(activités conjointes)
Fourcentage intért du Groups Fays 31 Sécembre 2018
Renuit Missan Technology & Business Cenire ndla Private Limited [RNTEO) Inde ar a7

* L Gmupe dispose de 50 % des drokts oF vole dons i ot inovmne RNTEC.

GROUPE RENAULT | ConUMENT rewressTravenT inversa_zon. 415
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COMPTES CONBOLIDES

Sociétés consolidées par mise en équivalence (entreprises associées et coentreprises)

Pomrcemtage dinbértt de Grompe Fays 31 décembre 2018
Remault South Africa Afrigue du Sud £ 40
Renautt Aigerie Production Hagerie ] 49
ozl 2 GmibH ™ Allzmagne 15 -
EGT Mew Energy Autnmotive Company Lid. CrHine -] 5
Dengleng Remsult Sutnmotive Company [rine o 50
Remault Brilfance linbel Sutomotve Company Lo Chine i 49
Eoome Comersr France £ ] EE]
Alllance Hobillty Company France! France 1] -
INDRA INVESTEEEMENTS 585 France i) 50
Les Editions Crogue Fuber et filales France - 40
Todeall 10 France 15 -
Remault Mlssan Automotive India Frivate Limited Inde [ 3n
Alllance Hobillty Company Japan#1 Iapn 1] -
Groupe Missan Iapon Fo) 4
Allznce Venbures by, Pays-Bax £ 40
Metoely Arackar Imslve Satls A5 (HAIS] Turgule -5 49
FReEnault Iréd® Car Belgique i) 50
NEzan Rengull Finenol Serdoes Ind 3 Private LmEed Inde [ 3n
RM5F b Pays-Bax i) 50
EARHLY. Pays-Baz ] 3n
M BEank Fussle E i o
Orfin Fisansman Anonim Sieketl Turzule 1] 50
Ferm VAT GmiH Allzmagne M 34
ZAD EM-ANTOWAT & Fussie - S
5 ARHERIA-LADA Bameénle £ 34
[T} Entites entrées dons ke periméine e comsnbidotion Bn 2079 fnote 3-41

{2} Entite imFgrée giobatement e F015

En application du réglement n® 2014-0% du 2 décembre 2076 de
lAutorité des normes compiables frangaises, l= Groupe met &
disposition des ters sur son site  Imbernet  grouporensultcom
(Financefinformations financéres/Docsments =t publications) &
compter oe la mise & disposition du Document @enreglstrement
universel 2019 :

La Bste exhaustive tes entreprises consoldées ;

41 B GROUPE RENALLT DOCUMENT ['ENAE BETRE WENT LM VERSEL ZTHS
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\n liste des entreprises répondant & la définttion des < tHires de
participations non consolidés =, & savoir

*

ke titres de sod€tés non controlées exclusivement gul figurent
dans les actis financlers non courants (note 22},

ks ttres de soolétEs contridfes  exclushement et non
consolidées qui sont classés en autres sctifs courants (note 17).

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog



EDINETOOOO

OO (E05907)
Ogoooood
@
2019 2018
47 (57) (20) (24)
(11) (13) (28) (34)
(58) (70) (48) (58)
751 912 1,802 2,188
(260) (316) 12 15
491 596 1,814 2,203
2 2 1 1
@ (&) ® @
0 0 2 2
1 1 0 0
0 0 1 1
(122) (148) (123) (149)
6 7 94 114
0 0 (88) (107)
(16) 19) O] ®
5) (132) (160) (120) (146)
360 437 1,694 2,057
302 367 1,646 1,999
1 1 an (13)
80 97 91 111
383 465 1,726 2,096
2019 2018
11,335| 13,764 11,335 13,764 11,717 14,228
7,095 8,615 282 342 6,813 8,273 7,073 8,589
12,740| 15,470 12,740 15,470 11,877 14,422

501/642




EDINETOOOO

DO O(E05907)
OoOooOodd

31,170| 37,850 282 342 30,888 37,507 30,667 37,239
31,170| 37,850 282 342 30,888 37,507 30,667 37,239
1 432 525 432 525 722 877
10 328 398 2 2 326 396 394 478
76 92 76 92 31 38
( 1) 202 245 202 245 151 183
32,208 39,110 284 345 31,924 38,765 31,965 38,815

2019 2018
1,127 1,369 1,127 1,369
4,782 5,807 4,782 5,807
5,520 6,703 5,901 7,166
113 137 113 137
8,864 10,764 8,173 9,924
383 465 1,726 2,096
12 20,789 25,244 21,822 26,498
13 130 158 130 158
14 319 387 382 464
6,310 7,662 5,240 6,363
442 537 306 372
3,214 3,903 3,297 4,004
15 9,966 12,102 8,844 10,739
16 692 840 747 907
17 10 12 3 4
18 18 22 37 45
31,924 38,765 31,965 38,815

2019 ( )

( )
2018
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2019 2018
21 595 723 1,752 2,127
241 293 99 120
836 1,015 1,852 2,249
(863) (1,048) (268) (325)
56 68 91 111
(807) (980) Qm (215)
1,557 1,891 1,895 2,301
(563) (684) (1,433) (1,740)
69 84 (1,126) (1,367)
(1,035) (1,257) (1,027) (1,247)
(15) (18) (10) 12)
13 16 (1,701) (2,066)
31 38 57 69
42 51 (26) (32)
73 89 31 38
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31,924 2019 12 31
383
2019 12 31 12
2019 2020 13 SA
1.
2019 24
2019 10 11
SA
2.
SA 2014
Autorité des Normes Comptables 2014-03
A
CNC (Conseil National de la Comptabilité) 34 1988

SA
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2017

ANC 2014-03

ANC2015-05

2019 2018
579 784
54 60
-a.s. 23 916
52 10
43 33
(260) 12
491 1,814

506/642
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260
4.
2019 2018
5.
2019 132 2018 120
122 13
2019 2018
i (66) (73)
4) )
(19) ©
(20) 21)
@
(13) (14)
122) (123)
* 66 2018 74
2018
2019 66
2014 EMTN44 16
2018 28 EMTN53 15
2017 EMTN49 7.5
2017 11 21 EMTN51 7.5
2018 18 EMTN52
2019 24 EMTN54
2017 19
2017 20
2018 21
2019 10 EMTN55

507/642
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2018 SA 11

2019

SA
2004 SA
95 SA

SA SA

50

SA 2019
1,358

2019 CGl 39 13

2019 85 SA SA

302 (15) 15 0 317 302
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1 0 1 1
(85) 85
5 ®)
303 (15) 15 (80) 318 383
SA
2019 2018
@ @ () )
1 (€D
1 @
6 55 13 39 (@) 16
6 55 14 40 ®) 15

(€D
@
8.

6,217 6,217

RNBV 12 12

584 584

DRAC 282 282

7,095 7,095

22) (260) (282)

7,073 (260) 6,813

DRAC
AG 2010 SA
AG 16,448,378 1.55
2.88 2019 12 31 49.37
812 2018 12 31 45.91 755
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1999 SA 2019 12 31
1,831,837,027 43.40
50 2019 12 31 636 5.22
9,562 2018 12 31 800 6.99 12,804
9.
9 9
11,868 1,683 (820) 12,731
o 11,877 1,683 (820) 12,740
0 0 0 0
11,877 1,683 (820) 12,740
@ 11,857 12,728
20 11
7,468 2018 7,171
2018 s.a.s 5.6 2019
4,463 2018
3,891
RCI 700 2018
RTM 90
10.
SA 326
5,058,961 1,310,225 800,000 4,548,736
389 (99) 43 11 322
7 1 (©) 5
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396 (99) 44 14) 327
@ 14 (13) 0 (€H)
304 (99) 44 0| @ 0 326
245,138 23 968,750
2012
2019
A
2019
248,774 36 4,714,171
35 1,462,030
(95,787) @ 49 P| (1,214,438) @
(50,000) P (618,434) ¥
2019 12 31
102,987 37 4,343,329
(1) 2019 2011 18 19 2012
20
@
® 2015 22 2016 23
(©) 455,658
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2019
2019 12 31
( )
2015 30
18 2011 29
38.80 - 2019 28
2015 12
19 2011 12
26.87 - 2019 12
2016 12 13
20 2012 12 13
37.43 102,987 2020 12 12
102,987
C
22 25
22
26
2019 12 31
22 2015 11 - 2019 11
2019 29
23 2016 29 ) 2019 2 2020 29
314,610 2020 29
23 bis 2016 27 - 2020 27
2020
983,010 2020
24 2017 2021
292,650 2021
2021 15
1,062,759 2021 15
25 2018 15 2022 15
278,150 2022 15
26 2019 12 1,412,150 2022 12
4,343,329

2019
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11.
2012 s.a.s 247
2018 299
20 (20) 0
CIR : 321 160 (325) 156
CICE : 54 (54) 0
29 10 (10) 29
* 424 170 (409) 185
CIR : * 4 0
CICE : D 1 0
®) 0 5 0
419 170 (404) 185
* 28 7
396 179
160
2017 156 2018 169
2018 CICE 54

37
133
13 4 ) 12
12 11 (©) 20
126 75 (32) 170
* 151 90 (40) 202
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* 38 177
113 25
12.
2018 2019
1,127 1,127
4,782 4,782
901 (381) 5,520
113 113
8,173 1,726 (1,035) 8,864
1,726 (1,726) 383 383
21,822 (1,035) 383 (381) 20,789
2019 12 31 5,693
465 s.a.s
80
SA —2019 12 31
44,387,915 15.01% 88,775,830 28.69%
12,745,288 4.31% 21,887,515 7.07%
4,548,736 1.54%
44,358,343 15.00%
AG 9,167,391 3.10% 15,741,908 5.09%
180,514,611 61.04% 183,002,578 59.15%
295,722,284 100% 309,407,831 100%
SA 3.81
13.
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SA 1983 10 1984 SA
6.75
2.25
2019 12 31 797,659 130
2019 12 31
153 557 2018 12 31 601.02
2019 20 2018 21
14.
1 1 w 1
’ 380 76 (96) (42) 318
1 @
382 77 7 (43) 319
* 108 103
274 216
2019 12 31 318 2018 12
31 380 SA .a.s.
247 s.a.s 2018 299
SA
15.
A.
2019 12 31 6,310 2018 12 31 5,240
2019
2019 24 EMTNS4 10 1.250
2019 20 2016 23 18 500 0.23
2019 10 EMTNS5 500 1.125
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2019 12 31
6,274 577 821 218 900 758 3,000
36 36
6,310 613 821 218 900 758 3,000
2018 12 31
5,209 532 559 811 211 896 2,200
31 31
5,240 563 559 811 211 896 2,200
2019 12 31 2018 12 31
4,986 5,621 3,479 3,479
1,324 689 1,761 1,761
6,310 6,310 5,240 5,240
2019 12 31 2018 12 31
6,310 6,253 5,160 5,240
57 80
6,310 6,310 5,240 5,240
B.
2019 12 31 442 2018 12 31 306
2019
2019 30 77.5 300
215
2019 12 31 15 5.6 112.5
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2019 12 31
435 95 75 25 50 190
3 3
438 98 75 25 50 190 0
2018 12 31
303 83 95 75 50
3 3
306 86 95 75 0 50 0
2019 12 31 2018 12 31
438 438 306 306
438 438 306 306
2019 12 31 2018 12 31
266 361 128 151
172 77 178 155
438 438 306 306
C.
2019 12 31 3,214 2018 3,297
2,564
650

16.
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740 (59) 681
5 5
2 4 6
747 (55) 692
* 747 692
59
17.
2018
18.
18
19.
2019 2018
95 () 257 )
57 ®
680 (10) 144 4
689 141

SA
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SA
SA
100
SA
SA 20
20.
2019 2018
3,480 3,480
3,480 3,480
830 700 715 700
487 487 491 491
1,317 1,187 1,206 1,191
RCI SA 2010 RCI
SA 700
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2019 12 31 2018 12 31
2019 Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato RCI
125 SA
2019
12 31 2019
2020 26
21.
2019 2018
383 1,726
8 7
(64) 28
268 (10)
()
595 1,752
22.
SA
23.
2019 1,500,000 2018 1,499,750
48,000
2019
2019 5,520

24.
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code de commerce L.441-6-1 SA
s.a.s
25.
S.a.s
92
100
13 15 534 4,971 100.00% 10,194
@
115400
531 486 99.43% 1,122
@
602 (78) 50.00%
)*
11,659 43.40% 6,217
AG
70327
137 3,070 1.55% 584
RNBV
1081KJ
130 6 50.00% 12
(©)
N39 49 1 49 27.66% 20
18,149
[€)) 4.7830
(2) DRAC 7.8205
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A3) 121.94
O 3,679.00
2019 12 31
12 2019
SA
s.a.s.
92
100 13 15 47,949 (170) 23
@
115400
5,199 141 52
@
®*
579
AG
70327
137 54
RNBV
1081KJ
130
(O]
N39 49 820 14
(¢)) 4.745694
(2) DRAC 7.733878
A3) 122.056369
* 3,668.79048
2020 11
www . daimler.com/investors/reports-news/annual-reports/2019/
2019
RNBV

information/ documents-and-publications/

SA

Additional information on the Group Renault composition
https://group.renault.com/en/finance-2/financial-
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s.a.s. 2019 465
80

26.

2015 2016 2017 2018 2019

1,127 1,127 1,127 1,127 1,127

205,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284 295,722,284

™ 564 1,404 815 1,560 485

160 81 95 91 80

663 1,382 937 1,726 383

701 916 1,027 1,035

@ 1.01 4.75 2.76 5.27 1.64

2.24 4.67 3.17 5.84 1.30

@ 2.42 5.04 3.42 6.31 1.40

0.17 0.37 0.25 0.47 0.10

2.40 3.15 3.55 3.55
(©)
(€H)
)
©)
27.
2020 28
2020 SA s.a.s.
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COMPTES BOCIALK DE ABMALT 54
COMPTE DE RESULTAT
[n miflers oeuras) ama
Charges dexploitation [47] 20
Dotations et reprives aux provisions dexploitation [ib] 28]
RESULTAT I'EXPLOITATION (58] (48]
Frodults des tibres £f resenus des prifts et ofances ratlachés 3 des participations ™= 1803
Diotations et reprioes Fux provisions |es auxpartidpations [2am 12
FRODUITS ET CHAREES LIES AUX PARTIDIPATIONS [MOTE 4.4.2.3) a4 iE:iL]
DiFférences pasltives de thangs 2 1
DIFfErences négaties de change m TEll
Diotaklons et reprises sux provislons pour rsques de changs 1] 2
FRODUITS ET CHARGES LIES AUX CHANGE [MOTE £4.2.4) o
[penpus et aubres p 1
Inb2rdts et charges assimiides M N
Reprises de proviskons et transierts de canges [} 54
Frodults nets sur cessions e valeurs mosiléres de placement 1] [i:51]
Diotations Ainancibres aux amart ements e provisimns ] o]
ALTRES PRODUITS ET CHARGES FINANDIERS [ROTE 4.5 3z 120
RESULTAT FIKRAKLCIER 380 18594
RESULTAT DOURANT ANANT IMFOTS 302 1646
RESULTAT EXCEPTIDNMEL [ROTE 44.1.) 1 my
IMPOT SUR LES BENEFICES (ROTE 442.7) En 1

424 GROUPE RENALLT DOCUMENT ['ENAE BETRE WENT LM VERSEL ZTHS
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LE ERDIFE mgnarlé!ﬁﬁ LE B IMERMEMENT RENALLT ET miﬁiﬁﬂ?"‘“ INFIRMATIIHG
FEAMLT FEFIMERGLE ['ENTREPRSE S5 ACTIIHNAREE DU B4 AL 3020 COMPLEMENTARES
COMPTES SOCIALI DE RENALLT 58
BILAN ACTIF
e
Amuortis. et

fer ¥ o eras) Eirat provisions et Het
Participations evaludes ar fqu halenoe 1335 n3s nnr
Autres partidpations et immoblisations fisancines [note 4.4.2.8) TE m aE13 Tar3
Créances rattachées & des particpations note 4.4.2.5) 12740 12 740 M7
IMHOBILISATIONS FIMANDIERES E R 20 30 EE E T
ALTIF IMMOBILISE M0 Fl:r3 3088 E T
CREARCES [NOTE 44.2.11) az a2 T2
VALEURS MOBILERES DE PLACEMENT [ROTE 44.2.10) 328 F] Eri3 394
DESFOMBEILITES T8 T Ell
AUTRES COMPTES [FALTIF (NOTE 44.2.11) Wz n 151
BILAN PASSIF

fem mitlions dewns) 208
Capital 1127 11271
Primes & émission aTER 4782
Ecart S equivalence 5520 5501
Reseraes Wgales ot réglementes LE na
Repart 4 noweau aasd E173
Resultat de Fexerdce E=z) 1728
CAPITALY PROPRES [NOTE 4.4.2.12) 20Tas il i
AUTRES FONDS PROPRES [NOTE 4.4.2.13) 130 120
PROVISIONS POUR RISOUES ET CHARGES (ROTEA4.214) ne 3\
Empnunts eligatEres 430 5240
Emprents e dethes qupees Ses Stabilssements de cregt e 3048
Emprunts e detbes Snancibres diers I 3797
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES [NOTE 4.42 15) FREE e
AUTRES DETTES [NOTE 4.4.2 18] 2 747
INSTRIMHENTS FINANCIERS & TERME [NOTE 442 1T) mn 3
COMPTES DE REGULARISATION [NOTE 442 15) 1| ar

En 2019, |es Ecarts de change latents sur les instrumerts de couverture des emprunts en yens et des billets de trésorerie en dollars US oot
comptabilisés en instrisments financers & tenme =t non plus inclus dans les €carts oe conversion. Afin de permettre s comparalson entre es
années, les Etats fmandiers 2018 ont éb€ ajustés en conséquence par un redassement de 3 milllons d'euros entre oFs deus rubrigues.

TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE
e millians dewnos) 018
Capacite d'autofirancement note £4.2.21] 535 1752
Warlablan du besain en fznds de roulsment L ]
FLUX CiE TRESORERIE DES OFERATIONS [PEXFLOSTATION 13 1852
Varlablon nette des zubres partidpations:
Warlablon nette des prifts ] a6
Varlatlon nette des valeurs mobilléres de placement 1] 91
FLUX D TRESCIRERIE LIES ALK INVESTISSEMENTS ET) Ty
Emiszions d'emprunts ob¥gatsires 1587 1895
demg 7 3] {143
Varlatlon nethe des aubres debtes porbewses 0 bt -] [1124)
Diwidendes versés aux actimnalres [1mEs) 1
Frals STémissin et primes de remboursement sur smprunts ohilgataines i} e
FLUX CiE TRESCRERIE LIES ALK FIRANCEMENTS LE] [ 7o)
TRESORERAIE A L'OUVERTURE 3 57
Varlablon de ta irésorerie [rE]

]

TRESOIRERIE A L& CLATURE *
*  Dant 3 mifons o earas de dftoavert bomcaie.

Ell
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442 Annexe aux comptes annuels

Les Irfarmations cl-aprés consttuent Pannexe au Ellan swant
répartition de Uexercice dos ke 31 décembre 20719, dont e totsl est
de 31 524 millons Feurcs =t au Compte de REsultat de l'exercie,
présenke sous farme de Uste, gul dégage un bénetice de 383 millllons
d'euros.

L'emercice & ume ourée de douze mals, reccuvrant la période du
1" janrsier au 31 décembre 200%.

Les comptes de lexercice 2019 ant &€ arrétés par le Cansell
d'administration de Renault 54 1= 13 février 20200

Les comptes de la sociEté Renauit 54 sont inclus dans les comptes
consolld€s du Groupe Renawit

4421 Evénements majeurs de I'exercice

Le Consefl dadministration s'est réunl le 24 jander 2019, ILa pris
acte de la démission de son Président-Directesr général Carlos
ZHOSH.

Le Consell dadministration a décidé de doter Renault d'une nouvelle
gOUWErnance et insttuer une dissoclation des fonctions de
Frésident du Consell et de Directeur général

Le Comsell ciadministration & cn-upté M. lean-Dominique SENARD
comme nouvel administratewr =t a €l Frésident.

Sur progosition de ce dermiler, le Consell & nommeé M. Thiemy
BOLLORE Directeur général.

Lors de =5 réundan du 11 actobre 2019, Ie Consell d'admanistration &
décilé de mettre un terme au mandat de Directeur général de
Renault ZA4 de M. Thierry BOLLORE avec effet immeédiat et de
nommer, avec effet Immédiat, Mme Clotlide DELEOS en gualité de
Directeur général de Renault S& pour une période Intérimalre, Le
termps de mener un processus oe désignation d'un nowsssu
Directeur pénéral.

4422 Régles et méthodes comptables

Les comptes anneels de Lo socétE RenaultSA ont €LE mmetes
conformeément aux dispositions du réglement 2004-03 de CAutarité
des normes comgtables homologes par arrEte ministériel du
B septembre 2004 relatf au Plan comptable général

Les méthodes retemues pour I'Evaluation des postes ou bflan et du
compte de résuttat sont les sulvartes -

A Immobilisations financiéres

Far dérogation & la régle générale n matiére d'évaluation des tires
=U bilan, Renault S & opté pour Févalustion par équivalence des
titres de particdpation des sociétés contrdlées de mansére swclusive,
conformeément & Favis n® 34 du Consell Kationad de |a Compiahilité
{julltet 158E] =

# Le pErimétre d'application de |a méthode correspond au sodétés
It grées globalement dans kes comptes consolides ;

420 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEETREMENT LMVERSEL 019

L]

|es cagitaus propres de ces soclétés sont dEterminés sur ls base
es principes comptatiles retenus pour la consolidetian ; sagissant
fune méthode évalusation, I mest tene compte caucune
Elimination concemant bes opérations entre socetes du Groupe ;

L]

pour UEvaluation dfune filsle, |es titres gu'elle détient sur des
socétés cantrdlfes de fagon exclesive par le Growpe sont estimes
==lon la méme methode ;

-

Ia wariation snnuells o s quote-part globale de capitaux propres
représentative de ces titres ne constitwe pas un éEment de
résultat, efle est insorite en capitaux propres su poste # Ecart
réquinalence #, cet €oart n'est pas destribuable =t ne peuk Etre
Wtilsé pour compenser des pertes ; lorsgue écart d'Eguivalence
devient nEgatif, une pravision pour déprédation globale est dotée
par ke comipte de résuliat.

Les titres de participation des soclétés non comtrdlées de fagon
exclushve figurent au bilsn & leur colt d'acquistion hors fras
acoessoires achat. Bs soob évedués @ I plus falble des valewrs
fracquisition ou o'inventaine déterminée en prenant en comgpte la
guote-part d'actif net et Les perspectives de rentabilité. Lorsquee la
valeur d'irentaine des titres est inférieure & la walewr boute, une
provision powr déprécistion est constituée du montent de a
dEfference.

Les prets ociroyes sux soclétés et les créances rakiachees & des
partidpations sont enreglstrés aw codt historigue. Une dépréciation
ext constatée dés lars qul Existe un risque de non-remusTemeant de
oes préts.

B. Valeurs mobilidres de placement

Les waleurs mobllléres de plapement somt &ealuées & leur codt
fracquisttion hars frals accessalres dachat et Interets ourus pour
|es obdigetions ou & lewr vadeur oe marché sl cefie-o est inférieune

Les actions autndétenues, affectfes aux plans d'attribution d'actions
pratuttes et asux  plans doptiors  dechsts dsctions, sont
comptabilisées en wvakeurs modlléres de placement. Ces actions font
'objet d'une provision pour charge, comespondant & s oeférence
ertre Ls valeur des actlons [prix dracguisition cu valeur nette & la
mate de réaffectation) et be pric d'exercice des options pour les
tEnéficiaires, dés lars gue |2 poix d'exercice de 'option est Inférieur
au colt Facguisition.

Les actions autodétenues non affectées 8 un plan détesming sont
Egalement compinbllsées en wvaleurs moblliéres de placement et
font Pobjet d'une provision pour dépréciation si le cours de Bourse
est nférieur & la valeur compiadle.

Les pustes valeurs des titres somt déterminées principalement par
TEFErEnCE su prix ou marché.

C. Créances

Les créances sont comptabilisées & lewr valeur mominale. Une
mépréciation des créances est pratiguée  lorsquee  la valewr
frirverntaire est irfériewne ae colit historique notamment sur (s base
e critére d'anclenneté b e Msgue dE non-reccuvyrement.

Rensaknements sur k ste wieagroups rerault com

527/642

EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog



LE ERDIFE ug‘#ﬂ!ﬁﬁ LE GILVERMEMENT LE5 CONPTES FREALLT ET 'ﬁiﬁiﬁﬂ?‘“ IMFIFRMATIING
FENAILT FE [MERELE [VENTREFRISE 3 ACTHHNAFEE DA 4 R 210 COWPLEMENTARES
COMPTES SOCIALE DE FENMILT 54

D. Conversion des dettes et créances en devises
étrangéres
La comversion des dettes et créanoes en devises est effectude
camme sult
® comeersion e Pensembde des dettes et oéances Baoeli€es en
dievises i bau =n vigueur su 31 décembre ;

» enregistrement des émets par rappont aux veleurs d'origine dans
les comipkes de régularisstion ackif ou passif (Ecart de cormeersion ;

® constitution d'une provision pour risque de change pour les pertes
de change latentes aprés détermination d'une position globale de
change devise par devise {y compss dérves).

Les pertes lstentes affectant fa couverture Missan ne sont plus
provisiannées &n résultst. Conformément & Uspplication  ou
rEglement AMC 2013-00, tamt que Les flux couwerts ne sont pas
réaisés (dote de Uguidation ou de cession de Lnvestissement], Lles
pertes  latentes sur Pnstrument de cowserture me sont pes
pravisionnées en résuttat.

E. Titres participatifs
Les titres participatifts sont comptabilisés en avtres fonds propres a
leur valeur nomanale et ne font N'objet d'aucune réévaluation.

F. Emprunts et dettes financitres

Les emprunts sont valorisés & Leur valeur nominale. Les frais et
primes d'émission sur emprunts alinsl que  bes  primes  de
rembowsement d'obdigations, enregistrés dans [es autres compies
fFactifs, sont amortis lnéalrement sur b8 durde des emprunts
correspondants.

6. Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et chasges somt définles conformément
au réglement AWC 2014-03. ERes sont constituées dés loes gu'elles
correspondent & une obligation probabie de palement & s date de
cliture. & Uinverse, n passif éventuel comespand & une abligation
gul n'est nl probable nl certalne & s dote d'Etmblissement des
comptes, o A une chlgstion probable powr [aquelie une estimation
me peut pas Eire Etsfille de maniére flabée. Il ne donne pas Beu 8 la
camstatation d'wne provision et fat Cobjet, b oo échéant, d'une
Information dans les engagements hoos bilan.,

44253 Produits et charges liés aux participations

H. Instruments dérivés

Les waristions de valeur des Instrements de couveriure ne sort pas
reconnuses su bilan, ssuf s la reconnalssance £n partie ou en totslte
de pes vanations pevmet @assurer un traltement symetrique avec
IElErment cowsert

Alns| cette symétrie se tradult par ne réévaluation de Lnstrument
de couverture dans N compts transitoire en contrepartie dun
ompte Instruments de trésarerle en paraliéle avec kes écritures de
différences fe conversion onstatées sur Pélément cowsert.

Les gains et pertes de change réallsés sur les emprunts mis en place
au titre de |s couvertisre Nissan ne sont plus constabés en résultst
sufte & U'spplication du réglement AMC 2015-05 8 compter du
17 jarvier Z017. I font Fobjet d'une compizbllsation en sutres
résnces ou Autres dettes dans des comptes spScfiques. Les
montants alnsl accumulés au bflan seront reprs su ompte de
résultak & ls date de liguidation ou de oession de Cineestissement.

Les Instruments dérwés en positlon ouverte BoiEe (FO1) somt
réévalués au bilan en comtrepartie d'n compte d'Ecart de conversion
A chague cliture & leur waleur de marché. 51 cette valewr falt
apparaitre une perte latente, celie-ol est provisiannée au compte de
résultat.

Le reportjdéport qui représente 'écart entre |2 cours spot de L

ouverture et |e cowrs & terme st Etalé en résuttat fnancer sur la
période de couwerture.

Hypothéses et méthodes retenues

Les gains et pertes o change latents sont détenminés par
oMparaison ou cours spok aves e cours de clature.

L Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionmel se ompose des prodults et charges
résultant o'Evénements ou de transactions clalrement distincts des
activites ardinaires de l'entreprise et dont on ne s'attend pas & o=
quts £ reprodulsent te manséne fréquents ou régulsére.

L= prodults des titres et créances rattachées & des participations sanatysent comme sult

{emmilians dewns) 209 2018
Dividendes requs de Missan Mober Co. Lbd. 579 T84
Diwidendes requs de Dalmier 54 80
Disidendes requs de Renzult Tas | 14
Diwidendes repus de Darta 52 1]
Intrits des prits - az
Datations et reprises de provisinms s aux parbicl pations [2ed] 1

DTAL a5 1814

Le mantant des Imtéréts des préts concerme Inbégralement Les Fillales du Groupe.

Compte tenu de s balsse des yolumes de vente et oe L révision @ |a balsse de nos perspectives sur le marché chinols, wne dépréciation a été
comptabilise sur les titres Dongfeng Rensult Awtomotive Company powr un montant de 260 milllons d'euros.
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4424  Produits et charges liés au change
Le régultat de change de 2019 s'Eléve & 1 milbon d'ewros (1 millon

d'euros en 201E).

Il est constitué par Eléments suheant :

# un gain de change de 1 millon d'ewros sur les bllets de trésarere
principalement en Une stering et dollar US.

44,25 Autres produits et charges financiers

En 2019, k=s autres prodults =t charges financiers d"un maontant total
de 132 millions d'ewros de pertes (120 millons deuros de pertes
en 2018) comprennent grincipalement les IMErets vers€s et autres
charges assemiiées powr 122 milkons d'euros, wne dotstion pour
mépréciation de 13 milllons dewros des titres d'avtocontndle et d'un
produit de S millons deuros de oésactisalisstion des oéances
fFimpdt cédées sy cours de Iexercice.

Le détail du poste CNtErets wersés ek autres charges assimilées s"anatyse comme st ©

i milTiove ofeumas] g 8
Inkéndts rds manps sur emy L (L] LEd]
INbAndts counss Febs 3rks AR SUT SMETUNLS JUPres des Stabllssements de orédlt e ]
Inb2ndts counss sur Fin e mprums auprbs des Mllles s ]
InbArdts counss sor bRres particlpatits = [edi]
Austres charges Ananciéres m
Austres [hllets de trésarerie et comemissions o engagements) n3 ]
TOTAL 12z} (123

* Le mootont net des iivrdts s fes

En2019, les St millons d'euros d'inkérdts regus ou wersés sonk
principalement composés de -
& 18 millions 4" euros swr emarient EMTR 44 &mis le S mars 20147

13 millicns d'ewras sur lemprunt EMTH 33 émis ke 2B septembre
a;

L]

L]

7.5 milllons d'ewros sur Uemprunt EMTH 4% émis 1e B mars 2017 ;

-

7.3 milions d'eurcs sur 'emprunt EMTH 31 émis e 21 novembre
T

7 milllons d'euros sur Lemprunt EMTH 32 émis ke 18 awill 20018 ;
7 milllons d'euros sur lemprunt EMTH 534 émis ke 24 juln 2019 ;

-

-

-

I millllons d'euros sur Uemprunt Ssmoursd 19 émis 12 8 julllet
27T

# 1 million d"euras sur Femgront Samowrar 20 mis e % julllet 2017 ;
# 1 milllon d"euros s Fempront Samaowrsi 21 mis e 3 julllet 2018 ;
# 1 milllon d"euras sur Pemgrunt EMTH 35 émis 1= 4 octobre 2019,
Les Inkgréts nets sur ba partie swappée des emprunts obligataires et
des emprunts auprés des Etmblissements de crédit représentent

1 malllon feuros & payer, 2 millons d'eurcs sur la jambe préteuse et
3 malllons d'euros Sur ls [amisle EMpruntewse.

4,426

En 2018, Renault 54 awalt enregistré un résuttat exceptionnel de
11 millions dfeurps de moins-value sulte & Popfration Share the
Fuinre,

Résultat exceptionnel

ILn'y o pas eu d'opération exceptionnells en 2017,

420 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENFEETREMENT LMVERSEL 2019

emprunts oiliqoinies to dftnmposs B0 inbénkls cows of verses powr B4 millans deoras (74 millans d'eores en 2008, @ ny @
rntEny courus s repus surds swaes o 3009, nols ovans T mifon ofewns ey 2018 - f . oy @ pos

4427 Impbts sur les bénéfices

Renault 5A ayant opté pour le régime de Uintégration fiscale dés son
origine, celul-cl constitee 1 régime fiscel de groupe sous lequel la
Sodété est imposée en France & comgpter du 1% panvier 2004, Les
fillales frangalses détenues & plus de 93 % versent dinectement & la
sockéte tete de groupe Le montant de Cimipdt sur les bénsfices dont
elle=s spnt redevables. Chacune de ces entités comptabilse La charge
mimpit qui sevalt 18 sienne =i elle Etalt Smposée nonid eellement.
Les économées d'impdt générées par Uintégration fiscale constiuent
1 prodult comptabilse par Renault S84, sooété tEte oe groupe Le
groupe fiscal Rensult, applguant un principe de  newtralité,
Renault SA m'a pas obligation de réallouss ou restituer sux Tillales
\es Eoonomies d' Impdts résultant de Cutilsation de lewrs oéficts.

Les déficlis ne somt iImputabdes sur le bénéfice Emposable que dans |a
lUimite d'un mortant d'sn milan d'ewos magore de 50 % du bénéfice
Impasatle excédant ce premier mantant Le solde est reportable
tans ke temps Indéfiniment

s regles sont applicables :
# pour s détermination du résultat du groupe cintégration fscale ;

# par convention, pour la oétermination du résultst de chagque
sorété membre de LintEgration fscale servant d'assiette pour
leur catcul d'impdt sur les sooistes.

Ces régles dimputation =t de repart sont applicables & Pensembie
s BETICIEs existants & ka ddture, quelie que ot lewr arlgine.

En protique, RenaultSA m'a pas Imputé de déficits pour la
oetermination de son  résuttat fiscal 2009 qui sElEve A
-1 Z3E milsors deuros.

En 201%, |e groupe dmtégration fiscale a rencncé ou taux réduit sur
les redevances Industrislles comme L= permet Uarticle 35 terdesies
o Tl

Le prodult dimpat d'inkégration fiscale constaté en 200% s'Eléwe &
B millions d'ewros 1L correspond @ Limpdt versé par Les fillales de
Renault 54, y compris les eventuels redressements flscaux, comme sl
elles avasent Et€ Imposées séparément.
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FEAMLT w ['ENTREPRSE LT S5 ACTIIHNAREE w";",‘wl"gm COMPLEMENTARES
COMPTES SOCIALI DE RENALLT 58
Alrsl, e prodult Fimpat compiabilisé au compie de résuliat pewt s’amnstyser de la maniere sulvante :
Impat Rzmitat net
e mil¥ans S earas) avant Imphts Theoriqme Compensation Craditgénéns Créstdimpdt  Impdtnet  Théorique  Comptabie
Résuliat courant taue normal 3 nsy 15 1} T 3
Resltat exceptionnel 1 o 1 1
IntEgration Fiscate =] B85
Dotatomsprovisios
Autres 5 5]
TOTAL E[1E] s} 15 [en] 318 383
La situstion fiscale lafente de Renawtt 54 s‘analyse comme sult
g FURE:] Warlations
[en millians d=wnos) ACHT ™ Pasmsif & [ Fassif & ACHT Passit
‘Changes non déductiles temporarement
Frowlslons pour rhsgues ot tharges 1 m
Pradults F 1 m
mﬁ desuites jou procut Impests} scalement et nom encore . - . m .
TOTAL [ 55 L] a0 ] 15
1) Correspond i un rélt ftur dimpdt.
|2) Corespond F une charge fotune Cmpdt.
4425  Mutres participations et immobilisations financiéres
L= mouvemerts de 'exercice sanatysent comme suft :
jemmitilons dewnns) Hontant en détet dexercice del em fin drenecice
Participation dans Missan Mofor Cn Lk a7 &nT
Participation dans FHEY 12 12
Participation dans Dalmier -0 B4
Participation dans DRAC 253 i
TOTAL VALELRS BRUTES TS o h
Frowlslons pour dépréclation des autres participations =t
bl el B2 {280 (283
TOTAL RET 773 (250) 6813

LImtEgralité des provisions concerne la déprédation des titres de la
société Dongleng Renmault Automotive Company (DRAC) (valr
mote 4.4.2.3).

Dans le cadre de la signature d'un accord de coopération entre
I'allksnce Renault-Missan et Dalmiler AG, Renault 54 & soquls en 2000
14448 378 titres Dafmier AG represemtant 1,55 % du caplisl Ces
titres sont cotés & la Bourse de Francfort. La valeur de marché ou
titre d'une walewr nominale de 288 eurps sElEve & 49,37 suros au
31 décembre 20019 soit B12milons d'euros (9591 Euros  au
31 décembre 201E sait 733 millons 4'euras).

En 159%, Remault SA a pris une partidipation dans la saclEté Missam
Motor Co. Ltd Au 31 décembre 201%, s participstion s'éléwe &
1 E31 E3T 027 titres représentant 43,40 % du capital. Ces titres sont
otés & la Bourse de Tokyo. La valeur de marché du titre dune valeur
nominate de 50yens sélEve & 438 yens (5,22 €) au 31 décembre
2011% spit 9 342 millons d'eures (800 yens (4,99 €) au 31 décembre
20118 solt 12 804 mallions d'euros).

4420 Préts et créances rattachés 4 des participations

L= mouvements de 'exercce s'analysent comme sult

[en millians dewnas) Montant mef &=n S2bet d'exercice Augmentations Diminutions IHontant net en fin Sexerdice

Dividendes 3 receanie® 9 k)

Frils 11838 1683 (B20y 1™

TOTAL VALELASS BRIUTES ™ 1 &7 1&83 M 12740

Prowislons pour dépréclation i o ] o

TOTAL RET (R E: T £43 |az-:j 12 740

{1) Dant part & meins dun an 11857 12728
Dant part i ples o on il "

* Mt desredeniuntions o change.
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Les préts compreninent : * 700 millons d'eurcs auprés e RO dans le cadne @une convention
* 74sEmalions d'eurcs de placements de trésorerle upres de e gogs -especes (700 millans d'euras en 2018} ;

Renault Fnance |7 171 milllons deurcs en 20018 * 50 millllons de prét & RTM {30 millions d"euras =n 2018).

L]

IL y mwalt 5.6 milllars f=urcs de préts & court terme vis-8-vis de

Le poste des préts comcemne Intégratement tes filales du Groupe.
Renault sas en 2018, ILn'y en a pas au 31 décembire 2019 ;

-

4 483 milllons d'ewros  de comptes courants  résuottant de
conmventions de centralisation de gestion de trésarerie de Fllisbes
du Groupe {3 851 millions d'ewos en 201E) ;

44.210 Valeurs mobiliéres de placement
Les vakeurs maobdléres de placement com@arennent les titres de Renautt SA auto-détenus pour 338 milllons d'ewmos.

La varlation des titres auto-détenus s'analyse comme sult :

Levees Virement

o fewerace  atwbetions  Acqustion | compt . deerice
Homhbre d'actones & 052 5411 130 1E £00 000 4548 T3
Actlons affectées E: (] a nn Err]
Actlons non affecites 7 1 [EN} 5
MONTANT BRUT fen miélions o eunas) 396 %] “ a8 Erij
m:n:u,cmmrem [r]] 14 13y L] m
TOTAL fen milians o' a [¥5] 4 i 3| ] 325

Les Lewees d'option et attribution comespondent principatement -
# l'attribwtion définitree du Plan 22 non-résidents pour 243 138 actions et du Flan 23 résidents pour 868 730 actions.

La dotstion pour dépréciation correspond & Féoart entre L= cours d'achak et s MoyeEnne Ges cOUrs ouverture ou demmier mols de Feoercice.
Cette pépréciation est méculfe sur les actions non attribuées & un plan.

Plans d’options et d'atiribution d'actions de performance

Le Conseil d'administration attribue périodiquement aux cadres et fspostions réglementaires, avec perte totsle en cas de démission
dirigeants du Groups des actions de performance avec des pérlades ou de Ucenciement et décision, au cas par cas, pour Les départs 8
d'scquisition et CWeccessib@tE propres 8 chaque sttriution. Iinftistive de Uentreprise.

lusquien 2012, IL & également attribué périodiguemnent des optians
d'achat d'actions & oes conditions de pric et oe oflal dexercice
propres & chague aktribution. Les plans mis en place imtégrent des
conditions de perfarmance gul déterminent e nombre @options au
d'actions accordées Aunm bEnéficiaires. L perte du bénéfice des
options ou des actions de  performance est conforme  aue

En 2017, de nowsesux plans d'stiribution d'sctions de performance
ont £bé mis en place partant sur 1 $462 milsers fractions. La période
fracquisition des droits est de 3 ans sans période Cnoessibiité des
actions et sans distinction entre résidents et non-résidents.

A Variation du nombre d"options et de droits d’attribution d"actions de performance détenwes par les membres

du personnel

OPTIONS D*ACHAT D'ACTIONS
Prix d'exencice I‘a:lh;:l:di: Droits
Quantite 1 ,;mru.-.j fen murns) d'actions
CIPTIOMS RESTANT A LEVES ET GROITS EN COURS ACGUISITION AU 1™ JAMVIER TN E BT 3% 4741
AtlrButes 35 1487 mMm0
Ciptlons letes ou dro ks définitheement soquks [55 TET) M L P ]
Optlens anmles [50 Do) (18 a8 .
OIPTHOME RESTAMNT A LEVES ET GROITS EN COURS TMACGUISITION AU 31 DECEMBRE 2019 02 #&7 £l 4343309

{1} Lew aptions eves u perdusy en 2019 covesponden gus pians T8 6 19 alrbugs en 2071 £ qu plan 20 attribué m 2012

3] Cours ooquel e Sctians o B4 Dopuises por (e GrOUpE pOUr COURTIT ke (e FFes o ptions fatares.

3] Lew arefty attritution sfactions de perfanmonce ceMATFTENt 0opols CMTespandent qu Al 22 nom-resent b en 2005, u pkm 23 résident atéribe en 2014
4] Lez droits gerdus comprennent notomment e droits seiohTs gu Président-Oireceur génénl dEmissuomOe pouwr 455 £38 nctions
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B. Plans d'options de souscription et d"achat d'actions

Pour les plans actifs en 2015, les options attribufes me sonk scquises quiapres une période fikée & 4 ans et ls période d'exercice, sulvank Ls
périade d'acquisition, s'étale ensulte sur 4 ans -

Prix dexencios Options restast 3 lever au

N e plan Type de plan Date dattribution fen eures) 31 déremire 2015 Pérlode enerdice
Plan 8 Dptlon d'achat 29 il 2011 3ga0 - 30 il 2015-28 2l 2019
Plan 13 Dption d'achat ‘Bdécembne 2011 08T - Fdepemire 2015-7 S2cembue 2019
Plan 20 Dptlon d'achat 13 décemibre 2012 3743 2 58T 13 ddeembre 2004-17 S cembre 2020
TOTAL 102 587

G. Plans d'atiribution d'actions de performance Pour ks résidents fiscaux Etrangers, o période d'acquisition est de

Pour les plans 22 & 29, les périodes dacquisition et de conservation #annees, BE Il e <Ot pas soumis S une peTiats de conssrestian.

sont dIFféremtes pour bes attributaires résidents fiscaux frangals et A partir du plan 26, |8 période ffacquisition est de 3 années sans
résidents fiscaux Etrangers, afin de tenir compte des contrainkes période e comservation pour les residents fiscaux frangmes et
Piscoles locakes. Etrangers.

L'attriution des actions 8 lews bEnéfideres résidents fscaux
frangais devient définitive au terme d'une période d'acquisition de
3 s, sulwie d'une période de consersation de 1 an.

. Droitts & Fttribartion au Date l‘:m
@z plan Type de plan |Dgie d"attriution 31 décembre 2009 Périnde de conssmation
Plan 12 Actlans de pericermance 11 fearier NS - 1 Pdvrier 3015 Keant
- Al E 29 il 2009-29 | 2020
Plan 13 Actlans de pericermance 29 aril 2008 4810 23 3l 2020 Keant
Plan23 bl Actlans de perioemance T ulllet 2008 - 2T juillet 2000 Heant
%23 010 5 Bdvrler 3020 P i HI0-F fiwrler 2021
Plan 24 Actlans de perioemance Fiewier 27 252 450 T ivrler 2021 Heant
1082 755 15 Bvrler 3021 15 Bdvrler F021-15 fésvler 2027
Plan 15 Actlans de perioemance 15 Tewier 2B 78150 15 Bewrler 20T Heant
Plan 28 Actlans de perioemance 12 juin 29 1412150 12 Juin 3032 Heant

TOTAL 4343019

*  Les draoifs o'stinfution oocifons de performonce o ofs pions ont €08 perdus oo cefnitivesment ooguis ao 2075,

44211 Créances et aulres comptes d'actif

Les créances sant essentiellement constitsees:

# oes créances clents - constiufes dune facture & £tablr de 247 millions d'ewros sy titre des actions de performance (comtre 299 millions
euros £n 2008, dans le cadre de La mise en place dune convention de refacturation entre Renault S4 et Renautt 5.0.5 &n 2012 ;

® oes créances fiscales :

{emmilians dewns) Montast en début dexerdce Amgmentations Dirnicerticns Montant en tin Sexercice
Créances fiscales
It sur bes sockebes Acompte m [riv] o
OO : Crit Impit Recherche EF 180 (325) 158
DICE : Crialt Impsht Compétiiae Emplol 5 54 o
Autres créances Thacales bl L] i) 2
TOTAL VALEURS BRUTES 424 ™ 03] 5
Provisions pour S2préctation
[OF: : Creait Impét Recherche 4 4 [
CIE : Créat Impsht Comp#takEe Empiol Il 1 o
1] 0 5 [
419 L ns) Bs
I8 7
EE 179
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Les asupmentstions sonk constituées princpalement des créances sur
Crédet Impdt Recherche de lannée pour 140 millons d'euras.

Les diminutians sont constituées principalement par ks cessians de
créances du Crédik Impdt Recherche 2007 pour 156 milsons d'ewras,
du Crédet Impot Recherche 201E powr 165 mallions d'ewnos et du CICE
2018 pour 3% milllons deuros.

Les autres comgites 4'actif sont essentieliement constiués -

» de charges & répartir constituées de soultes versées et de frals
dEmissions sur divers emarnts ;

# o primes de remboursement sur divers emgrnts & long terme
[entre 3 et T ans);

* mécarts de conversion actif dus sux pertes de change lstentes
provisionnées sur les emgrunts €mis en yens pour 37 milsons
ffewros, et de 132 milions d'euros d'écart de change réalisé oes
des remaipursements Cemarunts en yens willsés dans Le odre de
la couverture Missan et comgtabllisé dans un compte de
difference d'Evaluation sur Instruments de trésorerie.

jam miilons afeunas) dFenencioe g ithons Il &n find
Austres comptes f'actts
Charges 3 répartic 13 4 s} 12
Frimes e remboursement sur shilgatizns. 12 n E 0
Ecart de converslen actif ] 75 [E-d] 170
TOTAL" 5 k] (4a] 12
- ﬂmtm@m oom an - wr

Dent part & plus d'un o7 EE] b1
44212 Capitaux propres
La variation des capitsux progres s'analyse comime suft

Solde en dEbut Affectation du Solde en fin

[mm miflans oteuras] ‘denercice rézultal 2018 HsEribution Rézuttat 2019 Aptres dexercice
Capltal 1127 1127
Frime 0 émission aTER 4 TEZ
Ecart d équivaience 531 (et 550
Rfseraes Igales o2 riglemenbées ARE] RLE]
R=part & mouveau 8173 1728 I m3s) BB
Rsultat de Mexercice 17 k] 383 =3
TOTAL Z1 2 o [ 383 0 Ta9

Le montant des réserves non distriousables sétEve 8 3093 milllons d'euros au 31 décemare 2019,

La variation de I'Ecart féquivalence est constituée de U'évalution de 1o valewr des tires Renault sas valé par Eguivalence pour -34% milsans
d'euros, de cefie des Hires Dacla Evalué par équivalence pour 80 milllons deuros et de celle des titres Sofasa pour 4 milsons deuros.

£ 31 décembee 2017, le capitsd de Renautt SA se € partit comme suit -

Répartition du capital Dirofts de vote:

Womibre de titres ditenes 5 S capital En mesnbire Ent%

Etat LW 1501 % 22775830 B %

Salariés 12745 788 4N % 1 BET IS %
Autocanirdie 4348738 158%
Hizn 4435843 1500%

Dalmier 56 1677 190% 15 741 508 509%

Austres 1BOFL4T1 o104% 183 002 578 59,15%

TOTAL 295 722 284 00 S 10 %

La valeur nomanales du tibre Rensult SA 5 Eléye & 3,87 eurps.
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44213 Putres fonds propres

Les sutres fonds propres sont constitsés par kes titres participatis,
Emis en octobe=1%33 et en avril 1984 par Rensult SA, et
remboursables awvec prime @ sa seule Initiative. |5 font l'objet d'une
rémunération annwelle dun manimum de @ % composée d'ne partie
foe Egale 8 4,73 % et dume partie varlable, égale au minimum &
2.29%, fonction de Uévolution ou chiffre d'affaires consolidé,
calculée & périmétre et methodes de consolidation identigues.

44214 Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges s'analysent comme: swit

Au 31 décernbre 201, IL reste sur be marché 797 63 titres pour un
total e 130 milllons deuros avec tErets ourus. Ces titres somt
otés 8 s Bourse de Faris. La valeur de marché du trtne d'une valeur
nominate de 153 #uros sédEve 8 557 euros au 31 oEcembre 2019
|501,02 ewros au 31 décembre 201:8).

La rémaunération 201% de 30 millons d'euros {21 millons d'euros
£n 301H) figure dans |es mtéréts versés et sutres charpes assimilées.

- reuras Montant en début Reprises avec Py sare enfin
Perbe de change: 1 1 ] 1
Prawiskens pour charges® =0 T (-] (47 El]
Autres provsl o pour rsgques 1 m o
DTAL =2 m [a3] E) &)

*  Dantpart d mens dun oo 108 1o
Dant part § ples o on I 18

Une provision pows charge de 318 miflons ffewros (380 millions
en 208) & £t constibuée sutte & La dédslon d'attributions d'actions
Eratultes existantes. Dans |2 cadre de la mise en place d'une
comvention de refacturation entre Renauit S& et Renauits.a.5, une
guote-part de cette provision a fait 'ohjet dune fachure & Stablic & la
fillale Renault 5.0.5, pour 247 milllens feures (299 millons dreurcs
En 2018).

Chacun des Utiges connwes dans lesguels Renawtt 54 est Implique a
falt I'osijet d'un examen & la date d°arrété des comgtes, et, aprés ais
es consells juridiques et fiscaum, les provisions Jugées nEcessaires
ot |e cas Echeant, £b8 constitufes pawr couvrir les risgues estimes.

44215 Emprunt et dettes financiéres
A. Emprunts obligataires

Les emprunts chlgataires sétevent & & 370 millons feuros au
31 décembre 2019 |5 240 méllions d'euros au 31 décembre 2078)
Sur Fannée 2015, les principates évolutions sant :

# émission Ie 24 juin 2001% dunm emprunt chligataire (EMTH 54
d'une durée de Sans pour un montant nominsl de 1 millard
d'euras st un coupon de 1,250 %

® e 20 septembire 2015, remboursement de Femarent obligetnane
|Samourai 1E] Emis ke 23 septembre 2074, d'une durée de 3 ans,
pour un naminat de 30 millards de yens et wn cosgen de 0,23 %;

# rémission e 4 pctobre 2009 fun emprunt obSgataiee (EMTH 55)
d'une durée de 8ans pour wn mantant nomanal de 300 millons
d'euros stun coupan de 1,125 %

VENTILATION PAR ECHEAMCES
31 @écembre 2019
v amitions oeamas) Total -Tam T1aZanz a3 ans 333 ans B3 5 ams +5ans
Walew nominale 4274 LT3 =4 il 900 IS8 3000
It oourus E- 34
DTAL &30 £13 a 218 B T58 3 000
31 décesnbre 2018
e mii¥ons deamas) Total =Tam TaZans Ia3ans 33 dans 43 5 ames +5ans
Walew nominale 5 209 537 =57 Bl m 2] 2300
Iminits oourus Eal Ell
OTAL 5 40 53 555 811 211 Ll 2 10
VENTILATION PAR DEVISE
31 décembre 115 31 décembre 3018
e o o earas) Avant couwerture  Aprés couwerbare  Avantoouwerture  Aprescouwerture
Ewrrs 45848 5 & 3479 3479
Yens 1324 855 173 178
OTAL &3 6310 5 40 5 240
GROUPE REMAULT | COOMENT ENRESITREMENT R 2onn. 433
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VERTILATIOM PAR MATURE DE TAUX

31 déremire HNE
{en milians Fewres) Avantcouverture  Apréscomverture  Avantrouvertere  AprEs couverture
Tau flee LEL 8353 5180 5240
Taun wartabile 57 ar

B. Emprunts et deties auprés des établissements de
crédit

Les emprunts et dettes suprés des étpblssements de créde,
principalement contracés hors du Groupe, S'Elevent & 442 mallons
d'eurocs au 31 décembire 2019 (304 millons d'ewros au 31 décembre
2018]).

Sur 'année 2019, kes principales &valutions sont =
Iz remboursement le 30 mal 207% du soéde d'un emprnnt d'une
ourée de &ans pour un montant nominal de 77.5 millions dreuros
[rmontant mominal inftial de 300 milsons deuros) ;
la scuscription de mowsesux emprunis powe un montzant de
213 millons d'euras ;
Ie rembowsement le 31 décembre 2019 du solde de Uemgrumnt
ofune durée de 13 ans powr un mentant nominad de 5.6 milsans
ffewros [montant naminal initial de 112,% milsons freures)

VENTILATIOM PAR ECHE ANCES
fen milians dewes) Total -1an TaZans Zalans Jadans 43 5ams * 5 ans
Wateur rominals 435 = TS 5 S0 150
Inb2ndis cowns 3
3 décembre 2098

fen millans dewses] Total -Tan TaZans Zaians JEdans 455ams #5ams
Waleur rominals 3 i3 5 TS 50
Intrdis counas 3
VENTILATION PAR DEVISE

31 ddcemiare 2018
jem milans dewes) Avant couverture Apres couverture Bvamt couverbare Apres couveriure
Ewms a8 435 30 04
VENTILATION PAR MATURE DE TAUX

31 Sécemisre 2018
{en millans dewes) Avant couvesture Aprés comverture Evamt couverbare Apres couverture
Taun fee it} E 1= 151
Taux warbable 172 m e 155

G. Emprunts et dettes financiéres divers

Les emprunts et dettes financiéres divers sélévent & 3 214 millons
d'euros au 31 décembre 2019 (3 257 millions au 31 décembre 20718}
Ils somt essentiellement composes de :
2 304 millions deuros demprunts augrés de filisies du Grouge
dort ka trésorerie est excédentaire ;

DOCUMENT ['ENAE BETRE WENT LM VERSEL ZTHS

&850 millions d'euros de bdllets de trésorerie.

Tous fes emprunts et dettes financiéres ont une durés mférieure &
LN an.

ALCUn emm@runt nest assortl de siretés réelies.
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44216 Autres dettes
L évolwtion de o poste sanalyse comme sulk:
[em milians daunas) HMontant em début dexerdios Variation Montant &m fin Fexerdios
Dettes Nscales™ 740 = ;1]
Dettes sor auires Immobllsatlons et comptes rattacheés 1 1
Hutres dettes dverses 1 4 ]
TOTAL 747 I55) &9
" Dontpart l:l mains dun oo v a8
Dant part i ples e an

La wariation des dettes fiscales correspond prindpalesment 8 une diminution de La dette d'impdt wis-2-vis des flllales pour 3% mélllons d'euros.

44217 Instruments financiers passifs

Il s'=sgit des Ecarts de change latents sur les Instrsments oe
coweerture sur les Gbilets de trésorevis en dollar US =t sur les
EMPrurts en yens gul ot €t sortls de (8 cowverture Missan.

En 2018, ceux-cl s"Elevalentt 8 3 milllons 4 euros.

44218 Instruments financiers
Instruments financiers et gestion des Asques

44216 Comptes de régularisation passif

Les comptes de régularisstion sont constitués des Soarts de
onversion passif s 8 des gains de change latents sur des
EMprunts émis ou SWappés en yens et d'écart de change réalisé lors
des remboursements demprmts en yens wtilisss dans b= cadre de Ls
ouverture Missan =t comptsbllsé dens un comgpte de différence
d'Evaluation sur nstruments de trésorerle pour un montant de
1E milsons dheuros.

Les engegements correspandants (exprimeés en vateur notionnelle et, I cas échéant en juste valeur) se présertent comame swt -

me ME
{em mions o earas) Notionnel Juste valewr Motionnel Juste valesr
Swaps de Eux 55 m =7 m
Swaps e devises 57 m
Arfats 3 benme &0 ney 144 4
Wentes & ferme ] 141

Toutes ces operntons sont over Renguit Finonce.

Les perations dockabs of de ventes 0 bermre oinsi gue fes opfrotions 0 swop sant &0 hors-sikm

Risque de change

Les opfrations ode gestion du risque de change coemprennent
essentieliement des opérations o swops ou des opErations de
change & terme wisant & coavrir s=5 propres financements bellés &n
devises. En outre, Rensult 54 réallse des opérations e change &
terme dans ke cadre de la couverture des préts et emprunts Ubellés
en devises sccordEs & ses Tillales.

Rizque de tam

Remault 54 porte U'essentiel de U'endettement cu Growspe. Sa
palitigue de gestion du risgue de taux s'appuse sur deux pancipes : e
financement des investissements long terme 8 taux fie =t o
comstiution de réserves de liguldité & taux variable. Far allkeurs, les
Hinancemerts en yens mis en place dans le cadre des cpérations de
coweerture des capitaus propres e MNissan sont réallsés & tmax fe.

Four mettre en e =5 gestion du risquee e taux et de change
decrite cl-gessus, Rensult SA & recours & oes Instruments dérives
aver Renautt Finance, fillale & 100 % du Growpe.

Risque do liquidits

Le secteur opérationnel astomoblle du Groupe dolt disposer de
ressources finandéres pour fimancer son eckivité couramte et les
Investissernents nécessalres & son Séveloppement futue 1L doit donc
emprunter de maniére régullére sur kes manchés bancaires et de
egitaux powr refinancer sa dette, ce qui Fexpose & un nsgue de
liquidité en cas de fermetre des marches ou de tension sur Fames
au orédit. Dans be cadre de ks politique de centraflsation de ss
trésorerle, RenaultS4 asoure Pessentlel du refinancement  du
secteur opErationnel astomobile, soit par recows aux marches be
ogitaux sous & forme de resscurces @ long terme (Emissions
obligataires, placements privés) et & cowrt terme (balets de
trésarerie], soit par recowrs aux financements bancairnes.

Par allleurs Renault 5S4 dispose d'accords de orédit confirmes aupres
d'Etmhlissements bancaires {voir note 11.6.2).

La documertation contraciuelle de ces financements et accords de
rédit ne comtlent aucune clause pouvant mettre en cause le
mainten tu crédit en ralson de Pévolution de 18 qualité de Ls
signature e Rensult ou ou respect de ratios financlers.

Compte tenu des réserves o= trésorerie dispanibles, des lignes de
rédit confirmées non utibsées & la cliture ot des perspectives de
renouvellement des financements court terme, Renault SA dspose
de ressowrces financiéres suffisantes pour falre face & ses
Engagements & 12 mals.
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44.2.20 Engagemenis donnés et recus

Les @ Engagements hors bilan © se décompasent comme sult:

My me
[en milians Fewes) Montanttotsl  Dont sodétés ltes tofal  Dont lides
EnfRgements requs
Anals, cautions e garanties
Lignes e crérlt cuvertes non utilses 3480 3480
TOTAL 3440 ELE]
Engagements sonnés
Anals, cautions e garanties 50 m 715 o0
Lignes g crérlt suvertes nan utilsfes =7 487
TOTAL 1317 1187 1206 1191

Danes e cadre de la gestion du ratio grands risques de RO Bangue,
Fenault 5S4 a mis en place en 20010 wne convention de dEpdt nantie
de RenaultSA suprés de RO Bangue pour un mantant de
TOD milsons ofeuros.

Les lignes de crédit regues mon wtillsées ne sont pas assorties de
clauses restrictives.

Passifs éventuels

Dars le csdre de la procédure &n cowrs en France sur le dossler
= Emissions =, Renault a pois note e Fouverture @une mformation
|udiciaire. Cette nowvelle étape de s procédure Indiqueratt |e soushalt
du Parquet de poursuivne bes nvestigations. Aucune provision n'a ete
constituée dans les compbtes au 31 décembre Z00%F [comme au
31 décemare 2018).

Autres éléments d’information

Le 9 panyier 2019, UAutorité de la Concurrence Hallenne jo &wtarita
Garante dells Concorreres e ded Mercato #) @ pranonce 8 Fencortre
e ROl Bangue une amende de 123 mlons d'euras, Renawtt 58
Etant conjaimtement tenue au palement de cette amende. Le Graupe
conteste ke fondement de cette amende et va faire sppel de ostte
mérsion. Mous estimons quee la probabllité que cette décision sait
annulée ou réformés sur L= fond devant les tritenaus est forte. 11
nhest par allleurs pas possile, du falt du grand nombne de varisbles
ayant une Incldence sur la quantificstion de la sanction Eventuelle,
frestimer de fagon fiabie b= montent qul powTat devair £tre paye a
l'lssiee de cette procédure. AUCune Erovision n'a par conségquent b€
comptabilisée au 31 décernbre 20019, Notre demande de suspension
oy palement & £t acceptés en date du 3 avril 3019 avec mise en
pace d'une garantie bancaire. La prochaine audience avec |e tribunal
est planifiée powr L= 26 fevrier 20200

44221 Capacité d'autofinancement

La mapacité frautofinancement est débenminge Comame suit -

[ miies areuras] L s
Rifzult sk net Im 1728
Detations aux smortisements, chargss 3 répartic g T
Dizkabions nestes aux pravisions pour reques o changss -y b}
Diotabions nethes aux pravisions poar dépréchbion 208 ]
Waleur retie des 2ments cédés

TOTAL 535 1752
4.4.7.92 EH,:_,( T|f5 Les rémunérations hors charges sociales comptabflisées en réswttat

FReEnault 54 ne compte sucwn salarié.

Jetons de présence versés aux
membres des organes
d'administration

4.4.2.23

Les jetons de présence & VErSEr Aux administratewrs sElEvent &
13500000 eurcs =n 2019 1 499 730 euwros verses au titre de 201E
dont 4B DOD € vers#s pour les fanctions de Président). Le Président
du Consell d'administration ne pergost pas de [etons de présence au
tEre de son manoat.

4306 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEGETREMENT LMVERSEL 2019

enZ01%, Incluant k=5 parts varables provisolres, s€lEvent &
2 millsans fEuros.

Le nombre d'actiopns de performance attriboges en 200%  sux
mardataines soclau s€lEve 8 5 520 actions.

Informations sur les délais de
paiement fournisseurs et clients

44.2.24

En référence & larticle L 447-8-1 du Code de commerce, Renawlt S8
nayant pas d'activité commerciale, nous ne publions pas de délas
fowmisseurs et clents.

Des ElEments sur | sujet se trouwent dans be rapport de gestion de
Renault s.a.5.

Rensaknements sur k ste wieagroups rerault com
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Participations indirectes Participations évaluées par équivalence

La liste des fllales détenues ndirectement par RenaultS& est La valeur des titres Rensult s.a5 valués par quivalenoe a dimines
mspanitle dans |2 document = Informations complémentaines sur la de 445 millons eurps  sur  Uexercikce  en ralson de s
compasitian du Groupe Renault » sur be site u Groupe s sein de la ontre-performance et de celie de ses filales.

partie Imfarmations financéres & adresse sulvante : ) N N i
Le walewr des titres Dacls &valués par Sguivalence & progressé be

hittpsyfgraup.renawtt comyfinanc efnformations-financieresy B0 milsans dreuros.
macuments-et-publicationsf

Mentions relatives aux prises de participation

Wolr nate 4.4 2.8,

GROUPE RENAULT | CODUMENT [ ENFESITREVENT INvERsa_ 2oin. 437
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A Mssue du processus de sélection mené par Le Comité de La
Ga 1oz =t des RE : s, le Conseil dadminisiration,
réuni le 238 jamwier 3020 sous la présidence de M. lean-Domanigue
Senard, & décité de nomemer M. Luca de Meo en qualité de Directeur
genéral de Renault S&, et de Président de Rensult sas, svec effet &
compter du 1% |ulllet 20200

430 GROUPE REMAULT | DOCLMENT DENAEGETREMENT LMVERZEL 2019

™ Clotlide Delbos, Directeur général de Renault S& par Imtérim,
comtinuera d'assusmer ses fonctions jusqu'a Fentrée en fonction de
M. Luca de Meo. Far allizurs, b= Consell d'adminkstration & donné un
avis favorable & =5 momimstion aux fonctions oe Directeur général
adjoint de Renault 54, 8 compber du 1% Julliet 20200
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapita variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre dela compal?nle régionale de Membre de la compagnie régionale de Versailles
Versallles

Renauit, société anonyme “Renault”

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes consolidés

Exercice closle 31 décembre 2019
Renault, société anonyme “Renault”
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapital variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, société anonyme “Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos e 31 décembre 2019

A I’ assembl ée générale de la société Renaullt,

Opinion

En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assembl ée générale, nous avons effectué I’ audit des
comptes consolidés de la société Renault relatifs al’ exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils sont joints au
présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu’ adopté dans |’ Union européenne,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I’ exercice écoulé ainsi que de la
situation financiére et du patrimoine, alafin de |’ exercice, de |'ensemble constitué par |es personnes et entités

comprises dans la consolidation.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec |e contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des Risgques et dela
Compliance.

Fondement de I’ opinion
Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d' exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que
les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées danslapartie  Responsabilités des
commissaires aux comptes relatives al’audit des comptes consolidés  du présent rapport.
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Renault, société anonyme “ Renault”
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d' audit dans le respect des régles d' indépendance qui nous sont applicables, sur la
période du ler janvier 2019 ala date d émission de notre rapport, et notamment nous n’avons pas fourni de services
interdits par |’ article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014 ou par le Code de déontologie de la profession
de commissaire aux comptes.

Observation

Sans remettre en cause |’ opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les notes 2-A2 et 2-A3 del’
annexe aux comptes consolidés qui exposent respectivement lesimpacts sur les états financiers de la premiére
applicationdelanormelFRS 16  Contratsdelocation et del’interprétation IFRIC 23 Incertitude relative au
traitement des imp0ts sur le résultat

Justification des appréciations - Points clés de I’ audit

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives alajustification de nos
appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés de I’ audit relatifs aux risques d'anomalies
significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I’ audit des comptes consolidés
del’exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risques.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de I’ audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble

et de laformation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’ exprimons pas d opinion sur des éléments de ces
comptes consolidés pris isolément.

Vaeur recouvrable des actifs spécifiques aux véhicules du secteur Automobile hors AVTOVAZ

Risque Les actifs incorporels et corporels et goodwill du secteur opérationnel ~ Automobile hors
identifié AVTOVAZ séévent a21 701 millions d euros.

L e groupe effectue des tests de dépréciation au niveau des actifs incorporels et corporels
spécifiques a certains modél es de véhicules déslors qu'il existe un indice de perte de
valeur, selon les modalités décrites en note 2-M de |’ annexe.

Letest consiste a comparer lavaleur nette comptable desimmobilisations corporelles et
incorporelles relatives a certains modeéles de véhicules avec leur valeur recouvrable,
définie comme correspondant au montant le plus élevé de lavaleur d utilité ou de lajuste
valeur nette des colts de sortie. Lavaleur d utilité est déterminée sur la base de flux futurs
de trésorerie actualisés.

Nous avons considéré que I’ évaluation de ces actifs spécifiques est un point clé de |’ audit
en raison de leur importance dans |es comptes et des estimations et jugements de la
direction nécessaires pour conduire ces tests.
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Notre Dans le cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont notamment consisté a

réponse

- Prendre connai ssance des analyses conduites par le Groupe afin d identifier les modéles
de véhicules présentant un indice de perte de valeur ;

- Pour les model es de véhicules soumis a un test de dépréciation :

- Rapprocher des comptes les valeurs nettes comptables des actifs spécifiques faisant |
"objet du test de dépréciation ;

- Evaluer la cohérence des données sur les volumes et marges prévisionnels utilisés
dans les tests avec les derniéres estimations de la direction ;

- Apprécier les principales hypothéses retenues par entretien avec les responsables
économiques des projets testés et le cas échéant, par comparaison avec les données
utilisées dans les précédents tests de dépréciation et/ou avec la performance
historique des véhicules concernés;

- Vérifier par sondage I’ exactitude arithmétique des prévisions de flux de trésorerie
actualisés préparées par ladirection ;

- Comparer lestaux d actualisation apres imp6ts avec les données de marché
disponibles;

- Procéder a des analyses de sensibilité sur les principal es hypotheses utilisées.

Méhode de comptabilisation et valeur recouvrable de I’ investissement de Renault dans Nissan
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Risque
identifié

Au 31 décembre 2019, la participation dans Nissan au bilan du groupe s éléve a20 622
millions d' euros, et Nissan contribue pour un montant de 242 millions d' euros au résultat
net de Renault.

Comme indiqué en note 12 de |’ annexe aux comptes consolidés, Renault dispose d une
influence notable sur Nissan et comptabilise sa participation selon la méthode de lamise
en équivalence. Les comptes de Nissan retenus pour la mise en équivalence sont les
comptes consolidés publiés en normes comptables japonaises, retraités pour les besoins de
la consolidation de Renault en normes IFRS. Conformément a1’ approche décrite dansles
régles et méthodes comptables (note 2-M), un test de perte de valeur de la participation
dans Nissan a éé réalisé au 31 décembre 2019.

Nous avons considéré que la méthode de comptabilisation et d' estimation de la valeur
recouvrable de la participation dans Nissan est un point clé de |’ audit compte tenu de I’
importance significative de cette participation dans les comptes de Renault, et des
principaux éléments d attention suivants: (1) le jugement de la direction dans I’ analyse de
la structure de gouvernance de I’Alliance et desfaits et circonstances qui conduisent &
considérer que Renault exerce une influence notable sur Nissan, (2) I'exhaustivité et I
exactitude des retraitements a apporter aux comptes de Nissan pour comptabiliser la quote-
part de Renault dans le résultat et les capitaux propres de cette société, (3) les estimations
utilisées par la direction dans la détermination de la valeur recouvrable de I investissement
de Renault dans Nissan.
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Notre Dansle cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont notamment consisté a

réponse

- Consulter les proces-verbaux de conseil d administration et le registre des conventions
réglementées, et obtenir confirmation de la part de ladirection de |’ absence de
maodifications dans la gouvernance de Nissan et/ou de nouveaux contrats structurant les
relations entre Renault et Nissan susceptibles de modifier I’ analyse de I'influence notable
de Renault sur Nissan ;

- Prendre connaissance des conclusions et des travaux d audit réalisés par |’ auditeur
indépendant de Nissan, conformément a nos instructions détaillant |es procédures &
réaliser et le format des conclusions requises dans |e cadre de notre audit ;

- Prendre connaissance des travaux d audit de I’ auditeur indépendant de Nissan sur les
principaux retraitements d homogeénéisation des comptes de Nissan avec les normes du
Groupe Renaullt ;

- Apprécier I existence éventuelle d indicateurs de perte devaleur  les changements
significatifs et défavorables intervenus sur les marchés sur lesquels Nissan opére ou une
bai sse importante ou prolongée de la valeur boursiére du titre en constituant les indices
essentiels;

- Examiner |la pertinence des principal es hypothéses utilisées par Renault dans e test de
valeur réalisé pour apprécier lavaleur recouvrable de sa participation dans Nissan, par
référence au plan moyen terme de Nissan, aux performances passées et aux perspectives
du secteur Automobile ;

- Apprécier le caractére approprié des informations fournies dans I’ annexe aux comptes
consolidés a ce sujet.

Caractere recouvrable des impdts différés actifs de I’ intégration fiscale frangaise

580/642



EDINETOOOO
0O O(E05907)
oooooog

Risque
identifié

Comme indiqué en note 8-A de |’ annexe aux comptes consolidés, la charge d impbts
différés 2019 tient compte de |’ arrét de la reconnaissance d imp0ts différés actifs sur
déficits fiscaux reportables au titre de I’ intégration fiscal e frangaise pour un montant de -
753 millions d euros.

Lareconnaissance d impdts différés actifs sur pertes reportables aux bornes de I’
intégration fiscale francai se dépend de la capacité des entités concernées a atteindre, avec
une probabilité suffisante, les prévisions de résultats déterminées par la direction.

L’ arrét de lareconnaissance d impéts différés actifs sur déficits fiscaux reportables au titre
de I’intégration fiscale francgaise au 31 décembre 2019 est un point clé de I’ audit compte
tenu du jugement exercé par ladirection sur sa capacité a estimer de facon fiable des
perspectives de résultat permettant une utilisation effective de ces déficits fiscaux.

Notre
réponse

Nos travaux ont notamment consisté a:

- Apprécier la cohérence des estimations de résultats attendus du groupe d intégration
fiscale francai se avec les principal es hypothéses de la direction générale du Groupe dans
le cadre de larévision en cours du plan Drive the Future ;

- Comparer les projections de résultats des exercices antérieurs avec les résultats réels des
exercices concernés ;

- Evaluer lanature et |'étendue des é éments d’ appréciation favorables et défavorables
ayant conduit la société a décider I’ arrét de la reconnaissance d actifs d impéts différés
sur déficits reportables, I’ utilisation des pertes fiscales reportables de I’ intégration fiscale
francaise n’ étant pas jugée suffisasmment probable aladate de cl6ture de I’ exercice.

Calcul des pertes attendues sur |es créances de financement des ventes conformément ala norme
comptable IFRS 9
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Risque
identifié

L'activité de financement des ventes est gérée par RCI Banque avec des offres dédiées aLix
particuliers et aux entreprises ainsi que le financement des réseaux de concessionnaires.

RCI Banque constitue des provisions pour couvrir les risgues de pertes résultant de

I'incapacité de ses clients a faire face aleurs engagements financiers. Depuisle 1% janvier
2018, RCI Banque appliquelanorme IFRS9  Instrumentsfinanciers , qui définit en
particulier une nouvelle méthodologie d estimation des provisions fondée sur les pertes de
crédit attendues sur les encours sains (catégorie 1), dégradés depuis I’ origination (catégorie
2) ou incidentés/en défaut (catégorie 3).

Nous considérons gque le provisionnement des pertes attendues sur le financement des
ventes constitue un point clé de I’ audit en raison de I'importance du montant des crédits a
laclientéle et au réseau al’ actif du bilan du groupe, de |’ utilisation de nombreux
parametres et hypotheses dans les modéles de calcul et du recours au jugement par la
direction pour I’ estimation des pertes de crédit attendues.

L es dépréciations déterminées en application d IFRS 9 sont détaillées dans la note 15 des
états financiers consolidés et sélévent au 31 décembre 2019 a 848 millions d'euros pour un
encours de 46 222 millions d'euros de valeur brute.
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Notre Nos travaux ont notamment consisté a:
réponse
- apprécier les principes méthodol ogiques suivis pour la construction des modéles, afin de
contrbler leur conformité, dans leurs aspects significatifs, avec les principes de la norme
IFRS9;

- apprécier la gouvernance établie en termes de validation des paramétres et des
hypothéses clés appliqués dans ces modéles ou entrant dans les travaux de revue a
posteriori des pertes réelles sur I’ exercice écoulé (back-testing) ;

- évauer les contrdles clés portant sur les processus, | es applications informatiques, les
déversements de données gestion-comptabilité du portefeuille de crédits alaclientéle et
réseau, et de saventilation par catégorie et les interfaces entre |les applications
intervenant dans le calcul des pertes de crédit attendues. Nos équipes d audit ont a cet
effet intégré des membres ayant des compétences particuliéres en audit de systemes d
information et en modélisation des risgques de crédit ;

- sur le périmétre de crédit clientéle :

- tester, sur labase d un échantillon représentatif de contrats de crédit alaclientéle, le
correct appariement des paramétresde  probabilité de défaut etde perteen
casdedéfaut  avec les contrats correspondants ;

- sur le périmétre de crédit réseau de distribution :

-recalculer les  pertesattendues  sur I’Allemagne, le Brésil, I’ Espagne, la France, |
"Italie et le Royaume-Uni au 31 décembre 2019 sur la base des parametres
déterminés et des encours en cas de défaut ;

- apprécier laméthodol ogie appliquée pour déterminer |la composante prospective de I’
estimation des ECL (forward looking), nhotamment sur les hypotheses retenues dans I’
établissement des scénarios macro-économiques, la pondération de ces scénarios et leur
impact sur les paramétres de risque ;

- réaliser des procédures analytiques sur |’ évolution des encours de créditsalaclientéle et
crédits réseau, et des dépréciations du risque de crédit ;

- apprécier le caractére approprié des informations présentées dans les notes 2-G et 15 de |’
annexe aux comptes consolidés.

Véifications spécifiques
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Nous avons également procedé, conformeément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes |égaux et réglementaires des informations
relatives au groupe, données dans le rapport de gestion du conseil d administration.

Nous n'avons pas d'observation aformuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolidés.

Nous attestons que la déclaration consolidée de performance extra-financiere prévue par I’ article L.
225-102-1 du Code de commerce figure dans le rapport de gestion du groupe, étant précisé que,
conformément aux dispositions de I’ article L. 823-10 de ce code, les informations contenues dans cette
déclaration n’ont pas fait I’ objet de notre part de vérifications de sincérité ou de concordance avec les
comptes consolidés.

Informations résultant d'autres obligations |égal es et réglementaires

Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons é&é nommés commissaires aux comptes de la société Renault par I’ assembl ée générale du
30 avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et par arrété du ministre de I’ Economie et des Finances en
date du 27 mars 1979 pour le cabinet Ernst & Young Audit.

Au 31 décembre 2019, le cabinet KPMG SA était dans |a sixiéme année de sa mission sans interruption
et le cabinet Ernst & Young Audit dans la quarante-et-unieme année, dont vingt-six années depuis que
les titres de la société ont été admis aux négociations sur un marché réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant |e gouvernement d entreprise relatives aux
comptes consolidés

Il appartient ala direction d établir des comptes consolidés présentant une image fidele conformément
au référentiel IFRStel qu’ adopté dans I’ Union européenne ainsi que de mettre en place le contréle
interne qu'elle estime nécessaire a |'établissement de comptes consolidés ne comportant pas
d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de |’ établissement des comptes consolidés, il incombe aladirection d évaluer la capacité dela
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, lesinformations
nécessaires relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité
d exploitation, sauf sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activite.

[l incombe au comité de I’Audit, des Risgues et de la Compliance de suivre le processus d élaboration
deI’'information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contrdle interne et de gestion des
risques, ainsi que le cas échéant de |'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives a
I'élaboration et au traitement de I'information comptable et financiere.
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L es comptes consolidés ont été arrétés par le conseil d administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes consolidés

Objectif et démarche d audit

Il nous appartient d établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d obtenir I’
assurance raisonnabl e que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d
anomalies significatives. L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans
toutefois garantir qu’ un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou
résulter d erreurs et sont considérées comme significatives lorsque |’ on peut raisonnablement s
attendre a ce qu’ elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
Enoutre:

il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en ceuvre des procédures d audit face a ces risques, et
recueille des ééments qu'’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d
une anomalie significative provenant d une fraude est plus élevé que celui d une anomalie significative résultant d
"une erreur, car lafraude peut impliquer la collusion, lafalsification, les omissions volontaires, les fausses
déclarations ou |e contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contr6le interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d
audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du
controleinterne ;

il apprécie le caractere approprié des méthodes comptabl es retenues et |e caractere raisonnable des
estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies
dans les comptes consolidés;

il apprécie le caractére approprié de |’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les &éments collectés, |’ existence ou non d une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les é éments
collectés jusgu’ ala date de son rapport, étant toutefois rappel € que des circonstances ou événements
ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une
incertitude significative, il attire I’ attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies
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dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies
ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d ensemble des comptes consolidés et évalue si |es comptes consolidés
reflétent les opérations et événements sous-jacents de maniére aen donner une image fidéle ;

concernant I’information financiére des personnes ou entités comprises dans le périmetre de
consolidation, il collecte des éléments qu'’il estime suffisants et appropriés pour exprimer une
opinion sur les comptes consolidés. |1 est responsable de la direction, de la supervision et dela
réalisation de |’ audit des comptes consolidés ainsi que de I’ opinion exprimée sur ces comptes.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de la Compliance

Nous remettons au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance un rapport qui présente
notamment I’ é&endue des travaux d'audit et le programme de travail mis en cauvre, ainsi que les
conclusions découlant de nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les
faiblesses significatives du contrdle interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les
procédures relatives al’ élaboration et au traitement de I’ information comptable et financiére.

Parmi les éléments communiqués dans le rapport au comité de I’Audit, des Risques et dela
Compliance, figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus
importants pour I’ audit des comptes consolidés de I’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés
de l'audit qu'il nous appartient de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance la déclaration
prévue par I’ article 6 du réglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des
regles applicables en France telles qu’ elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 aL..822-14
du Code de commerce et dans le Code de déontologie de |a profession de commissaire aux comptes. Le
cas échéant, nous nous entretenons avec le comité de I'Audit, des Risques et de la Compliance des
risques pesant sur notre indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris La Défense, le 20 février 2020

KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA.

Laurent des Places Aymeric de LaMorandiéere Philippe Berteaux
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapital variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, société anonyme (“Renault™)

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice closle 31 décembre 2019
Renault, société anonyme (“ Renault™)
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
775726 417 R.C.S. Nanterre S.A.S. acapital variable
344 366 315 R.C.S. Nanterre
Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, socié&té anonyme (“Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice closle 31 décembre 2019
A l'assembl ée générale de la société Renaullt,
Opinion
En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué I’ audit
des comptes annuels de la société Renault relatifs al’ exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu’ils sont
joints au présent rapport.
Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables frangais,
réguliers et sinceres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de |’ exercice écoulé ainsi que de

lasituation financiére et du patrimoine de la société alafin de cet exercice.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec |e contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des
Risques et de la Compliance.

Fondement de I’ opinion
Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que | es éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels  du présent
rapport.
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Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d audit dans e respect des régles d' indépendance qui nous sont

applicables, sur lapériode du 1% janvier 2019 aladate d émission de notre rapport, et notamment nous n’
avons pas fourni de services interdits par I article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014 ou par le
Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations - Points clés de |’ audit

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives ala
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés de I’ audit relatifs aux
risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I’
audit des comptes annuels de |’ exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risgques.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de I’ audit des comptes annuels pris dans leur
ensembl e et de laformation de notre opinion exprimeée ci-avant. Nous n’ exprimons pas d opinion sur des
éléments de ces comptes annuel s pris isolément.

Evaluation des titres de participation
Risquesidentifiés

Lestitres de participation, figurant au bilan au 31 décembre 2019 pour un montant net de 18 208 millions d
euros, représentent un des postes les plus importants de I’ actif. |1s sont comptabilisés aleur date d entrée au
codt d acquisition et leur valeur d utilité est ensuite estimée par la direction comme indiqué dans la note 2.1
deI’annexe aux comptes annuels.

Concernant les titres de participation des sociétés contrélées de maniére exclusive, |a société a opté pour I’
évaluation par équivalence. Ainsi, leur valeur au bilan est déterminée sur la base de la contribution de
chacune de ces sociétés aux capitaux propres consolidés, et la variation annuelle de la quote-part de capitaux
propres représentative de cestitres est inscrite en capitaux propres au poste  écart d équivalence

Les autres titres de participation concernent essentiellement la participation de Renault dans Nissan. Celle-ci
est évaluée alaplusfaible delavaleur d acquisition ou de lavaleur d inventaire déterminée en prenant en
compte la quote-part d actif net et les perspectives de rentabilité. La détermination de la valeur recouvrable
de I’investissement de Renault dans Nissan requiert I’ exercice du jugement de la direction.

Dans ce contexte, nous avons considéré que la correcte évaluation des titres de participation constituait un
point clé de I’ audit.

Procédures d’ audit mises en oaivre face aux risques identifiés
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Pour apprécier I’ estimation de lavaleur d utilité des titres de participation, nous nous sommes
principalement appuyés sur les travaux conduits dans le cadre de I’ audit des comptes consolidés de Renaullt.
Nos travaux ont notamment consisté a:

Pour les sociétés contr6lées de maniére exclusive :

Contréler, pour ces sociétés, que la quote-part globale de capitaux propres représentative des titres
concorde avec les capitaux propres retenus pour la consolidation.

Examiner les ajustements opérés, le cas échéant, par |a société pour tenir compte des pertes de valeurs
éventuellement constatées dans les comptes consolidés al’issue des tests de valeur réalisés par la
Société.

Pour la participation de Renault dans Nissan :

Apprécier la pertinence des principales hypothéses utilisées par Renault dans le test de valeur réalisé s
agissant de la valeur recouvrable de sa participation dans Nissan, par référence au cours de bourse, au

plan moyen terme de Nissan, aux performances passées de cette société et aux perspectives du secteur
Automobile.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France,
aux vérifications spécifiques prévues par les textes [égaux et réglementaires.

Informations données dans |e rapport de gestion et dans les autres documents sur |a situation financiére et
les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n‘avons pas d'observation aformuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans |e rapport de gestion du conseil d administration et dans les autres documents sur
lasituation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuel s des informations rel atives aux
délais de paiement mentionnées al'article du Code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d' entreprise

Nous attestons de I existence, dans e rapport du consell d administration sur le gouvernement d entreprise,
des informations requises par les articles L.225-37-3 et L.225-37-4 du Code de commerce.

Concernant les informations fournies en application des dispositions de |’ article L.225-37-3 du Code de
commerce sur les rémunérations et avantages versés ou attribués aux mandataires sociaux ainsi que sur les
engagements consentis en leur faveur, nous avons vérifié leur concordance avec les comptes ou avec les
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données ayant servi al’ établissement de ces comptes et, le cas échéant, avec les éléments recueillis par
votre société aupres des entreprises contrdlées par elle qui sont comprises dans le périmétre de
consolidation. Sur la base de ces travaux, nous attestons I’ exactitude et la sincérité de ces informations.

Concernant les informations relatives aux é éments que votre société a considéré susceptibles d'avoir une
incidence en cas d'offre publique d'achat ou d'échange, fournies en application des dispositions de |'article
L.225-37-5 du Code de commerce, nous avons Vérifié leur conformité avec les documents dont elles sont
issues et qui nous ont été communiqués. Sur la base de ces travaux, nous n'avons pas d'observation a
formuler sur cesinformations.

Autres informations

En application de laloi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives al’identité des
détenteurs du capital ou des droits de vote et aux participations réciprogues vous ont été communiquées
dans le rapport de gestion.

Informations résultant d'autres obligations |égales et réglementaires
Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons été nommeés commissaires aux comptes de la société Renault par I assembl ée générale du 30
avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et par arrété du ministre de I’ Economie et des Finances en date du 27
mars 1979 pour le cabinet ERNST & YOUNG Audit.

Au 31 décembre 2019, le cabinet KPMG SA était dans |a sixiéme année de samission sansinterruption et le
cabinet ERNST & YOUNG Audit dans la quarante-et-uniéme année, dont vingt-six années depuis que les
titres de la société ont été admis aux négociations sur un marché réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d entreprise relatives aux
comptes annuels

Il appartient aladirection d établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux
régles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contrdle interne qu'elle estime
nécessaire a l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, gque celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de |’ é&ablissement des comptes annuels, il incombe aladirection d évaluer la capacité de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires
relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité d' exploitation,
sauf Sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

I incombe au comité de I’Audit, des Risques et de la Conformité de suivre le processus d élaboration de I’
information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contrdle interne et de gestion des risques,
ainsi gue le cas échéant de I'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives al'élaboration et au
traitement de I'information comptable et financiére.
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Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels

Objectif et démarche d' audit

Il nous appartient d établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d obtenir |’ assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d anomalies significatives.
L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans toutefois garantir qu’ un audit
réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute
anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d erreurs et sont considérées
comme significatives lorsgue I’ on peut raisonnablement s attendre a ce qu’ elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes
prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme préciseé par I"article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes
ne consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dansle cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en France,
le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en oauvre des procédures d audit
face acesrisques, et recueille des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour fonder son
opinion. Le risque de non-détection d une anomalie significative provenant d une fraude est plus élevé
que celui d une anomalie significative résultant d une erreur, car lafraude peut impliquer la collusion,
lafalsification, les omissions volontaires, |es fausses déclarations ou le contournement du controle
interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du contréle
interne ;

il apprécie le caractéere approprié des méthodes comptables retenues et |e caractére raisonnable des
estimations comptables faites par ladirection, ainsi que lesinformations les concernant fournies dans les
comptes annuels ;

il apprécie le caractére approprié de I’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les éléments collectés, I’ existence ou non d une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de
la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les éléments collectés jusgu’ ala
date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient
mettre en cause la continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une incertitude significative, il
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attire I’ attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au
sujet de cette incertitude ou, si cesinformations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il
formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d’ ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de la Compliance

Nous remettons au comité de I’Audit, des Risgues et de la Compliance un rapport qui présente notamment I’
étendue des travaux d'audit et le programme de travail mis en cauvre, ainsi que les conclusions découlant de
nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du
contr6le interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures relatives al’ élaboration et
au traitement de I'information comptable et financiére.

Parmi les é éments communiqués dans le rapport au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance
figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus importants pour |’ audit
des comptes annuels de I’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés de I’ audit, qu’il nous appartient
de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance la déclaration prévue

par I’article 6 du réglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des régles applicables
en France telles qu’ elles sont fixées notamment par les articles L.822-10 a L.822-14 du Code de commerce
et dans |e Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous
entretenons avec le comité de I’Audit, des Risques et de la Compliance des risques pesant sur notre
indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris-La Défense, le 20 février 2020

KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA.

Laurent des Places Aymeric de LaMorandiére Philippe Berteaux
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
France S.A.S. acapital variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes

Membre de Ia\iompi?nie régionale de Membre de |a compagnie régionale de Versailles
ersailles

Renaullt, société anonyme (“Renault”)

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes consolidés

Exercice closle 31 décembre 2018
Renault, société anonyme (“ Renault™)
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
France S.A.S. acapita variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de lacompagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renault, société anonyme (“ Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos e 31 décembre 2018

A I’ assembl ée générale de la société Renaullt,

Opinion

En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assembl ée générale, nous avons effectué I’ audit des
comptes consolidés de la société Renault relatifs al’ exercice closle 31 décembre 2018, tels qu’ils sont joints au
présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard du référentiel IFRS tel qu’ adopté dans |’ Union européenne,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I’ exercice écoulé ainsi que de la
situation financiére et du patrimoine, alafin de |’ exercice, de |'ensemble constitué par |es personnes et entités

comprises dans la consolidation.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec le contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des Risgques et del’
Ethique.

Fondement de I’ opinion
Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d' exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que
les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées danslapartie  Responsabilités des

commissaires aux comptes relatives al’audit des comptes consolidés  du
présent rapport.
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Renault, sociééanonyme ( Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés
4 avril 2019

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d audit dans le respect des regles d' indépendance qui nous sont applicables, sur la
période du ler janvier 2018 ala date d émission de notre rapport, et notamment nous n’ avons pas fourni de services
interdits par I’ article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014 ou par e code de déontologie de la profession de
commissaire aux comptes.

Observation

Sans remettre en cause |’ opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les notes 2-A1, 2-A2 et 2-A3 de
I’ annexe qui exposent I'impact de la premiére application desnormesIFRS9  Instruments Financiers et IFRS 15

Produits des activités ordinaires tirés de contrats avec desclients  ainsi que les conséquences du changement de
méthode de comptabilisation des titres participatifs détenus par Renault SA.

Justification des appréciations  Points clés de |' audit

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives alajustification de
Nos appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés de I audit relatifs aux risques d'anomalies
significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I’ audit des comptes consolidés
del’exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risques.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de I’ audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble

et de laformation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’ exprimons pas d opinion sur des é éments de ces
comptes consolidés prisisolément.

Vaeur recouvrable des actifs spécifiques industriels (véhicules) du secteur Automobile hors AVTOVAZ
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Risque
identifié

Lesactifsincorporels et corporels du secteur opérationnel ~ Automobile hors
AVTOVAZ séévent a 18 448 millions d euros.

Le groupe effectue des tests de dépréciations au hiveau du secteur et au niveau des actifs
spécifiques dédiés a des véhicules ou a des organes selon les modalités décrites en note 2-
M de I’annexe déslors qu'il existe un indice de perte de valeur.

Letest consiste a comparer lavaleur nette comptable des immobilisations corporelles et
incorporelles spécifiques dédiées a des véhicules ou a des organes avec leur valeur
recouvrable, définie comme correspondant au montant le plus élevé de lavaleur d utilité
ou de lajuste valeur nette des colts de sortie. Lavaleur d utilité est déterminée sur la base
de flux futurs de trésorerie actualises.

Nous avons considéré que |’ évaluation de ces actifs spécifiques dédiés a des véhicules ou a

des organes est un point clé de I’ audit en raison de leur importance dans les comptes et des
estimations et jugements de la direction nécessaires pour conduire ces tests.
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Renault, société anonyme ( Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés
4 avril 2019

Vaeur recouvrable des actifs spécifiques industriels (véhicules) du secteur Automobile hors AVTOVAZ

Notre Dansle cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont notamment consisté a

réponse

- Prendre connai ssance des analyses conduites par le Groupe afin d'identifier les véhicules
ou organes présentant un indice de perte de valeur ;

- Rapprocher des comptes les valeurs nettes comptables des actifs spécifiques faisant I’
objet du test de perte de valeur ;

- Evaluer la cohérence des données sur les volumes et marges prévisionnels utilisés dans
|es tests avec |es dernieres estimations de ladirection ;

- Apprécier les principales hypothéses retenues par entretien avec les responsables
économiques des projets testés et par comparaison avec les données utilisées dans les
précédents tests de perte de valeur ainsi que, si applicable, la performance historique des
véhicules ou organes concernés ;

- Véifier par sondage I’ exactitude arithmétique des prévisions de flux de trésorerie
actualisés préparées par ladirection ;

- Comparer lestaux d actualisation aprés impéts avec les données de marché disponibles ;

- Procéder a des analyses de sensibilité sur les principales hypothéses utilisées.

Méhode de comptabilisation et valeur recouvrable de I’ investissement de Renault dans Nissan
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Risque
identifié

Au 31 décembre 2018, la participation dans Nissan au bilan du groupe s éléve a 20 583
millions d' euros, et Nissan contribue pour un montant de 1 509 millions d’ euros au résultat
net de Renault.

Comme indiqué en note 12 de I’ annexe aux comptes consolidés, Renault a une influence
notable sur Nissan et comptabilise sa participation selon la méthode de lamise en
équivalence. Les comptes de Nissan retenus pour la mise en équivalence sont les comptes
consolidés publiés en normes comptabl es japonai ses, retraités pour les besoins de la
consolidation de Renault en normes |FRS. Renault réalise un test de dépréciation en cas d
indice de perte de valeur de sa participation le cas échéant.

Nous avons considéré que la méthode de comptabilisation et la valeur recouvrable de la
participation dans Nissan est un point clé de |’ audit compte tenu de son importance
significative dans les comptes de Renaullt, et des principaux ééments d attention suivants :
(2) le jugement de la direction dans I’ analyse de la structure de gouvernance de I’Alliance
et desfaits et circonstances qui conduisent a considérer que Renault exerce une influence
notable sur Nissan, (2) I’ exhaustivité et |’ exactitude des retraitements a apporter aux
comptes de Nissan pour comptabiliser la quote-part de Renault dans le résultat et les
capitaux propres de cette société, (3) les estimations utilisées par la direction dansla
détermination de la valeur recouvrable de I’ investissement de Renault dans Nissan.
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Renault, sociééanonyme (  Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés
4 avril 2019

M éthode de comptabilisation et valeur recouvrable de I’ investissement de Renault dans Nissan

Notre Dans le cadre de notre audit des comptes consolidés, nos travaux ont notamment consisté a
réponse

- Consulter les procés-verbaux de consell d administration et le registre des conventions
réglementées, et obtenir confirmation de la part de ladirection de |’ absence de
modifications dans la gouvernance de Nissan et/ou de nouveaux contrats structurant les
relations entre Renault et Nissan susceptibles de modifier |" analyse de I’ influence notable
de Renault sur Nissan ;

- Prendre connaissance des conclusions et des travaux d audit réalisés par |’ auditeur
indépendant de Nissan conformément a nos instructions détaillant les procédures a
réaliser et le format des conclusions requises dans le cadre de notre audit ;

- Prendre connaissance des travaux d audit de I’ auditeur indépendant sur |es principatix
retraitements d homogénéisation des comptes de Nissan avec les normes du Groupe
Renauilt ;

- Apprécier I’ existence éventuelle d indicateurs de perte de valeur  |les changements
significatifs et défavorables intervenus sur les marchés sur lesguels Nissan opére ou une
bai sse importante ou prolongée de la valeur boursiére du titre en constituant les indices
essentiels;

- Apprécier la pertinence des principal es hypotheses utilisées par Renault dans |e test de
dépréciation réalisé pour confirmer lavaleur recouvrable de sa participation dans Nissan,
par référence au plan moyen terme de Nissan, aux performances passées et aux
perspectives du secteur ;

- Apprécier e caractére approprié des informations fournies dans I’ annexe aux comptes
consolidés.
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Renault, société anonyme ( Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

4 avril 2019
Caractere recouvrable des impébts différés actifs de I’ intégration fiscale frangaise
Risque Comme indiqué en note 8-B de I’ annexe aux comptes consolidés, un actif de 178
identifié millions d’ euros est comptabilisé au titre des impbts différés concernant I intégration

fiscale francaise.

Lavaleur del’ actif d'impb6t différé dépend de la capacité des entités francaises du
groupe a atteindre les prévisions de résultats déterminées par la direction.

Le caractére recouvrable de cet actif lié al’intégration fiscale frangai se est un point
clé de I’ audit compte tenu du jugement exercé par la direction a cet égard, notamment
sur la capacité des entités juridiques concernées a utiliser dans le futur une partie des
pertes fiscales reportables générées a ce jour.

Notre Nos travaux ont notamment consisté a :
réponse
- Apprécier la cohérence des estimations de résultats attendus du groupe d intégration
fiscale francaise avec |es principal es hypothéses du plan moyen terme approuvé par
le consell d administration ;
- Comparer les projections de résultats des exercices antérieurs avec les résultats réels
des exercices concernés.

Calcul des pertes attendues sur les créances de financement des ventes conformément ala nouvelle norme
comptable IFRS 9
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Risque
identifié

L'activité de financement des ventes est gérée par RCI Banque avec des offres
dédiées aux particuliers et aux entreprises ainsi que le financement des réseaux de
concessionnaires.

RCI Banque constitue des provisions pour couvrir les risgues de pertes résultant de
I'incapacité de ses clients afaire face aleurs engagements financiers. Depuis le ler
janvier 2018, RCI Banque applique lanormeIFRS9  Instrumentsfinanciers , qui
définit en particulier une nouvelle méthodologie d estimation des provisions fondée
sur un modél e prospectif, passant d un provisionnement de pertes de crédit avérées a
un modeél e de provisionnement des pertes attendues.

Les effets de la premiére application de lanorme IFRS 9 sont détaill és dans la note 2-
A1l del’annexe aux comptes consolidés. Son incidence sur les capitaux propres (part
du groupe) au ler janvier 2018 s ééve a-94 millions d euros (dont -128 millions d
euros de contribution de RCI Banque), dont

-116 millions d euros (dont -121 millions d euros de contribution de

RCI Banque) au titre de la dépréciation des crédits (hors impot différé).

Nous considérons que la premiére application de cette norme au

ler janvier 2018 et samise en cauvre au titre de I’ exercice closle

31 décembre 2018 constituent un point clé de I’ audit en raison de I'importance du
montant des crédits alaclientéle et au réseau al’ actif du

bilan du groupe, de I’ utilisation de nombreux paramétres et hypothéses
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Renault, société anonyme ( Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés
4 avril 2019

Calcul des pertes attendues sur les créances de financement des ventes conformément ala nouvelle norme
comptable IFRS 9

dans les modeles de calcul et du recours au jugement par ladirection pour I’ estimation
des pertes de crédit attendues.
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Notre Nos travaux ont notamment consisté a:
réponse

- apprécier les principes méthodol ogiques suivis pour la construction des modeles,
afin de contrdler leur conformité, dans leurs aspects significatifs, avec les principes
delanormelFRS9;

- apprécier la gouvernance établie en termes de validation des paramétres et des
hypothéses clés appliqués dans ces modéles ou entrant dans les travaux de revue a
posteriori des pertes réelles sur I’ exercice écoulé (back-testing) ;

- évaluer les contrdles clés portant sur les processus, les applications informatiques,
les déversements de données gestion-comptabilité et lesinterfaces entre les
applications intervenant dans le calcul des pertes de crédit attendues ;

- sur le périmétre de crédit clientéle :

- tester, et apprécier sur labase d un échantillon représentatif de contrats de crédit
alaclientéle, le caractére approprié des paramétresde  Probabilité de Défaut

etde PerteencasdeDéfaut avec les contrats correspondants;

- sur labase de ce méme échantillon, recalculer les  Pertes attendues
(Expected Credit Loss ou ECL) sur la situation comptable a |’ ouverture et ala
cléture de |’ exercice ;

- sur le périmétre de crédit réseau :

- tester les traitements de données, corroborer et apprécier |e caractére approprié
desparamétresde  Probabilité de Défaut et de  Perte en cas de Défaut

avec les contrats correspondants ;

-recalculerles  Pertesattendues  sur le périmétre France sur la situation
comptable d ouverture de I’ exercice et sur I’ exhaustivité des données crédit
réseau du périmétre au 31 décembre 2018 ;

- apprécier laméthodol ogie appliquée pour déterminer la composante prospective de |
'estimation des ECL (forward looking), notamment sur les hypotheses retenues dans
I’ établissement des scénarios

- macro-économiques, la pondération de ces scénarios et leur impact sur les
paramétres derisque ;

- réaliser des procédures analytiques sur |’ évolution des encours de créditsala
clientéle et crédit réseau, et des dépréciations du risque de crédit ;

- apprécier le caractére approprié des informations présentées dans lanote 2-A1 de I’
annexe aux comptes consolidés.
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Véifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en
France, alavérification spécifique prévue par les textes légaux et réglementaires des informations
relatives au groupe, données dans | e rapport de gestion du conseil d administration.

Nous n‘avons pas d'observation aformuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolideés.

Nous attestons que la déclaration consolidée de performance extra-financiére prévue par I’ article L.
225-102-1 du code de commerce figure dans e rapport de gestion du groupe, étant précisé que,
conformément aux dispositions de I’ article L. 823-10 de ce code, les informations contenues dans cette
déclaration n’ont pasfait I’ objet de notre part de vérifications de sincérité ou de concordance avec les
comptes consolidés.

Informations résultant d'autres obligations | égales et réglementaires
Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons éé nommeés commissaires aux comptes de la société Renault par I’ assembl ée générale du
30 avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et par arrété du Ministére de I’ Economie et des Finances en
date du 27 mars 1979 pour le cabinet Ernst & Young Audit.

Au 31 décembre 2018, e cabinet KPMG SA était dans la cinguieme année de sa mission sans
interruption et le cabinet Ernst & Y oung Audit dans |a quarantieme année, dont

vingt-cing années depuis que les titres de la société ont été admis aux négociations sur un marché
réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d entreprise relatives aux
comptes consolidés

Il appartient aladirection d établir des comptes consolidés présentant une image fidele conformément
au référentiel IFRStel qu’ adopté dans I’ Union européenne ainsi que de mettre en place le contréle
interne qu'elle estime nécessaire a |'établissement de comptes consolidés ne comportant pas
d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de |’ établissement des comptes consolidés, il incombe aladirection d évaluer la capacité dela
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, lesinformations
nécessaires relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité
d exploitation, sauf sil est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Il incombe au comité de I’Audit, des Risgues et de |’ Ethique de suivre le processus d élaboration de I’
information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contr6le interne et de gestion des
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risques, ainsi que le cas échéant de |'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives a
I'élaboration et au traitement de I'information comptable et financiére.

L es comptes consolidés ont été arrétés par le conseil d administration.
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Renault, sociééanonyme (  Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés
4 avril 2019

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes consolidés

Objectif et démarche d audit

Il nous appartient d établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d obtenir I’
assurance raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d
anomalies significatives. L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans
toutefois garantir qu’ un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou
résulter d erreurs et sont considérées comme significatives lorsque I’ on peut raisonnablement s
attendre a ce qu’ elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par I'article L. 823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En
outre:

il identifie et évalue les risgues que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en cauvre des procédures d audit face a ces risques, et
recueille des @éments qu'’il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d
une anomalie significative provenant d une fraude est plus élevé que celui d une anomalie significative résultant d
"une erreur, car lafraude peut impliquer lacollusion, lafalsification, les omissions volontaires, les fausses
déclarations ou |le contournement du contréle interne ;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d audit appropriées
en lacirconstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur I’ efficacité du contréleinterne ;

il apprécie le caractére approprié des méthodes comptables retenues et e caractére raisonnabl e des estimations
comptables faites par la direction, ainsi que les informations |es concernant fournies dans les comptes consolidés ;

il apprécie le caractére approprié de |’ application par la direction de la convention comptable de continuité o
exploitation et, selon les & éments collectés, I’ existence ou non d une incertitude significative liée ades
événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société a poursuivre son
exploitation. Cette appréciation s appuie sur les é éments collectés jusgu’ ala date de son rapport, étant toutefois
rappel é que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d exploitation. S'il
conclut al’ existence d' une incertitude significative, il attire I’ attention des lecteurs de son rapport sur les
informations fournies dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas
fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
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il apprécie la présentation d ensemble des comptes consolidés et évalue si |es comptes consolidés reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniere a en donner une image fidéle ;
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Renault, société anonyme ( Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés
4 avril 2019

concernant I'information financiére des personnes ou entités comprises dans |e périmetre de consolidation, il
collecte des éléments qu’il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion sur les comptes consolidés.
Il est responsable de ladirection, de la supervision et de laréalisation de I’ audit des comptes consolidés ainsi que
de |’ opinion exprimée sur ces comptes.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de |’ Ethique

Nous remettons un rapport au comité de I’Audit, des Risgues et de |’ Ethique qui présente notamment I’
étendue des travaux d'audit et le programme de travail mis en cauvre, ainsi que les conclusions
découlant de nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses
significatives du contréle interne gque nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures
relatives al’ élaboration et au traitement de I'information comptable et financiere.

Parmi les éléments communiqués dans le rapport au comité de I’Audit, des Risques et de I’ Ethique,
figurent les risques d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plus importants pour I’
audit des comptes consolidés de I’ exercice et qui constituent de ce fait les points clés de I’ audit, et qu’il
nous appartient de décrire dans le présent rapport.

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risgues et de I’ Ethique la déclaration prévue par
I’article 6 du reglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des regles
applicables en France telles qu’ elles sont fixées notamment par lesarticles L. 822-10 aL. 822-14 du
code de commerce et dans le code de déontol ogie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas
échéant, nous nous entretenons avec le comité de I’Audit, des Risques et de I’ Ethique des risques
pesant sur notre indépendance et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris-La Défense, le 4 avril 2019

KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA.

Jean-Paul Vellutini Laurent desPlaces ~ Aymeric de Laorandiere Philippe Berteaux
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KPMG S.A.
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG S.A. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
France S.A.S. acapital variable

344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie régionale de Versailles Membre de la compagnie régionale de Versailles

Renauit, société anonyme (  Renault )

Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice closle 31 décembre 2018
Renault, société anonyme (“ Renault™)
13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
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KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG S.A. Tour First
2, avenue Gambetta  CS 60055 TSA 14444
92066 Paris La Défense Cedex 92037 Paris-La Défense cedex
France S.A.S. acapital variable
344 366 315 R.C.S. Nanterre
Commissaire aux comptes Commissaire aux comptes
Membre de lacompagnie régionale de Versailles Membre de lacompagnie régionale de Versailles

Renault, socié&té anonyme (“Renault”)
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice closle 31 décembre 2018
A I"assembl ée générale de la société Renault,
Opinion
En exécution de lamission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué I’ audit
des comptes annuels de la société Renault relatifs al’ exercice closle 31 décembre 2018, tels qu’ils sont
joints au présent rapport.
Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables frangais,
réguliers et sinceres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de |’ exercice écoulé ainsi que de

lasituation financiére et du patrimoine de la société alafin de cet exercice.

L’ opinion formulée ci-dessus est cohérente avec |e contenu de notre rapport au comité de I’Audit, des
Risques et de I’ Ethique.

Fondement de I’ opinion

Référentiel d audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que | es éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

L es responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels  du présent
rapport.

Indépendance
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Nous avons réalisé notre mission d audit dans e respect des régles d' indépendance qui nous sont
applicables, sur la période du ler janvier 2018 ala date d émission de notre rapport, et notamment nous n’
avons pas fourni de services interdits par I article 5, paragraphe 1, du réglement (UE) n° 537/2014 ou par le
code de déontol ogie de la profession de commissaire aux comptes.
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Renault, sociééanonyme (  Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
4 avril 2019

Justification des appréciations - Points clés de I’ audit

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives ala
justification de nos appréciations, nous portons a votre connaissance les points clés de I’ audit relatifs aux
risques d'anomalies significatives qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants pour I’
audit des comptes annuels de |’ exercice, ainsi que les réponses que nous avons apportées face a ces risgues.

Les appréciations ainsi portées sinscrivent dans le contexte de |’ audit des comptes annuels pris dans leur
ensembl e et de laformation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’ exprimons pas d opinion sur des
é éments de ces comptes annuels pris isolément.

Evaluation des titres de participation

Risgues identifiés

Lestitres de participation, figurant au bilan au 31 décembre 2018 pour un montant net de

18 790 millions d euros, représentent un des postes les plus importants de | actif. 1ls sont comptabilisés a
leur date d entrée au colt d' acquisition et leur valeur d utilité est ensuite estimée par la direction comme
indiqué dans la note 2.1 de I’ annexe aux comptes annuels.

Concernant lestitres de participation des sociétés controlées de maniere exclusive, la société a opté pour I’
évaluation par équivalence. Ainsi, leur valeur au bilan est déterminée sur la base de la contribution de
chacune de ces sociétés aux capitaux propres consolidés, et la variation annuelle de la quote-part de capitaux
propres représentative de cestitres est inscrite en capitaux propres au poste  écart d équivalence

L es autres titres de participation concernent essentiellement |a participation de Renault dans Nissan. Celle-ci
est évaluée alaplusfaible delavaleur d acquisition ou delavaleur d inventaire déterminée en prenant en
compte laquote-part d actif net et les perspectives de rentabilité. La détermination de la valeur recouvrable
de I’investissement de Renault dans Nissan, basée sur des perspectives de rentabilité et le cours de bourse,
requiert I’ exercice du jugement de la direction.

Dans ce contexte, nous avons considéré que la correcte évaluation des titres de participation constituait un
point clé de I’ audit.

Procédures d audit mises en oavre face aux risques identifiés

Pour apprécier le caractére raisonnable de I’ estimation de lavaleur d utilité des titres de participation, nous
nous sommes principalement appuyés sur lestravaux conduits dans le cadre de |’ audit des comptes
consolidés de Renault. Nos travaux ont notamment consisté a:
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Pour les sociétés contr6lées de maniére exclusive :

Vérifier que laquote-part globale de capitaux propres représentative des titres concorde avec les
capitaux propres de ces sociétés retenus pour la consolidation.

Vérifier que la société a opéré les ajustements nécessaires, le cas échéant, pour tenir compte des pertes

de valeurs éventuellement constatées dans les comptes consolidés a |’ issue des tests de dépréciation
réalisés par la société pour les besoins de ses comptes consolidés.
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Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
4 avril 2019

Pour la participation de Renault dans Nissan :

Apprécier la pertinence des principal es hypotheses utilisées par Renault dans |e test de dépréciation
réalisé pour confirmer lavaleur recouvrable de sa participation dans Nissan, par référence au cours de
bourse, au plan moyen terme de Nissan, aux performances passees de cette société et aux perspectives
du secteur.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d exercice professionnel applicables en France,
aux vérifications spécifiques prévues par les textes |égaux et réglementaires.

Informations données dans|e rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financiére et
les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n‘avons pas d'observation aformuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des
informations données dans |e rapport de gestion du conseil d administration et dans les autres documents sur
la situation financiére et les comptes annuel's adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux
délais de paiement mentionnées al'article D. 441-4 du Code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d’ entreprise

Nous attestons de I’ existence, dans e rapport du conseil d administration sur le gouvernement d entreprise,
des informations requises par les articles L. 225-37-3 et L. 225-37-4 du Code de commerce.

Concernant les informations fournies en application des dispositions de I’ article L. 225-37-3 du Code de
commerce sur les rémunérations et avantages versés aux mandataires sociaux ainsi que sur les engagements
consentis en leur faveur, nous avons vérifié leur concordance avec |es comptes ou avec |es données ayant
servi al’ établissement de ces comptes et, |e cas échéant, avec les ééments recueillis par votre société aupres
des sociétés contrélant votre société ou controlées par elle. Sur la base de ces travaux, nous attestons I’
exactitude et la sincérité de ces informations.

Concernant les informations relatives aux éléments que votre société a considéré susceptibles d avoir une
incidence en cas d offre publique d achat ou d' échange, fournies en application des dispositionsde I’ article
L. 225-37-5 du Code de commerce, nous avons verifié leur conformité avec les documents dont elles sont
issues et qui nous ont été communiqués. Sur la base de ces travaux, nous n'avons pas d'observation a
formuler sur ces informations.
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Autres informations

En application de laloi, nous hous sommes assurés que les diverses informations relatives al’ identité des

détenteurs du capital ou des droits de vote et aux participations réciprogues vous ont été communiquées
dans le rapport de gestion.
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Informations résultant d'autres obligations |égales et réglementaires

Désignation des commissaires aux comptes

Nous avons été nommeés commissaires aux comptes de la société Renault par I’ assemblée générale du 30
avril 2014 pour le cabinet KPMG SA et par arrété du Ministére de I’ Economie et des Finances en date du 27
mars 1979 pour le cabinet ERNST & YOUNG Audit.

Au 31 décembre 2018, le cabinet KPM G SA était dans la cinquiéme année de sa mission sans interruption et
le cabinet ERNST & YOUNG Audit dans la quarantiéme année, dont vingt-cing années depuis que les
titres de la soci été ont été admis aux négaociations sur un marché réglementé.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d entreprise relatives aux
comptes annuels

Il appartient aladirection d éablir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément aux
regles et principes comptables frangais ainsi que de mettre en place le contrdle interne qu'elle estime
nécessaire a l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I’ établissement des comptes annuels, il incombe aladirection d évaluer la capacité de la société a
poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires
relatives ala continuité d exploitation et d appliquer la convention comptable de continuité d' exploitation,
sauf sil est prévu deliquider la société ou de cesser son activité.

Il incombe au comité de I’Audit, des Risques et de |’ Ethique de suivre le processus d' élaboration de I’
information financiére et de suivre I'efficacité des systémes de contréle interne et de gestion des risgues,
ainsi que le cas échéant de |'audit interne, en ce qui concerne les procédures relatives al'élaboration et au
traitement de I'information comptable et financiére.

Les comptes annuels ont été arrétés par le conseil d administration.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives al’ audit des comptes annuels

Objectif et démarche d audit

I1 nous appartient d établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’ obtenir I’ assurance

raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d anomalies significatives.
L’ assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d assurance, sans toutefois garantir qu’ un audit
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réalisé conformément aux normes d exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute
anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d erreurs et sont considérées
comme significatives lorsque I’ on peut raisonnablement s attendre a ce gu’ elles puissent, prises
individuellement ou en cumulé, influencer |es décisions économiques que les utilisateurs des comptes
prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme préciseé par I article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes
ne consiste pas a garantir laviabilité ou la qualité de la gestion de votre société.
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Dans le cadre d un audit réalisé conformément aux normes d exercice professionnel applicables en France,
le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d erreurs, définit et met en oauvre des procédures d audit
face a ces risgues, et recueille des ééments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son
opinion. Le risgue de non-détection d une anomalie significative provenant d une fraude est plus éevé
que celui d une anomalie significative résultant d une erreur, car lafraude peut impliquer la collusion,
lafalsification, les omissions volontaires, |es fausses déclarations ou le contournement du contréle
interne;

il prend connaissance du contréle interne pertinent pour I’ audit afin de définir des procédures d audit
appropriées en la circonstance, et non dans le but d exprimer une opinion sur |’ efficacité du contréle
interne ;

il apprécie le caractéere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par ladirection, ains que lesinformations les concernant fournies dans les
comptes annuels;

il apprécie le caractére approprié de I’ application par la direction de la convention comptable de
continuité d exploitation et, selon les ééments collectés, |’ existence ou non d' une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de
la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s appuie sur les éléments collectés jusgu’ ala
date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient
mettre en cause la continuité d exploitation. S'il conclut al’ existence d une incertitude significative, il
attire I’ attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au
sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il
formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

il apprécie la présentation d ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflétent les
opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Rapport au comité de I’ Audit, des Risques et de I’ Ethique

Nous remettons au comité de I’Audit, des Risques et de |’ Ethique un rapport qui présente notamment I’
étendue des travaux d'audit et le programme de travail mis en oauvre, ainsi que les conclusions découlant de
nos travaux. Nous portons également a sa connaissance, le cas échéant, les faiblesses significatives du
contr6le interne que nous avons identifiées pour ce qui concerne les procédures relatives al’ élaboration et
au traitement de I'information comptable et financiére.
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Parmi les él éments communiqués dans le rapport au comité de I'’Audit, des Risques et de I’ Ethique, figurent
les risgues d anomalies significatives que nous jugeons avoir été les plusimportants pour I’ audit des
comptes annuels de I exercice et qui constituent de ce fait les points clés de I’ audit qu’il nous appartient de

décrire dans le présent rapport.
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Renault, sociééanonyme (  Renault )
Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
4 avril 2019

Nous fournissons également au comité de I’Audit, des Risques et de |’ Ethique |a déclaration prévue par I
article 6 du reglement (UE) n° 537-2014 confirmant notre indépendance, au sens des régles applicablesen
France telles gu’ elles sont fixées notamment par les articles L. 822-10 a L. 822-14 du Code de commerce et
dans le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes. Le cas échéant, nous nous
entretenons avec le comité de I’Audit, des Risques et de |’ Ethique des risgues pesant sur notre indépendance

et des mesures de sauvegarde appliquées.

Paris-La Défense, le 4 avril 2019

KPMG Audit ERNST & YOUNG Audit
Département de KPMG SA.

Jean-Paul Vellutini Laurent desPlaces ~ Aymeric de LaMorandiére Philippe Berteaux
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